
RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 10

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

1.01.01. - PENDIDIKAN

1.01.01.01. - DINAS PENDIDIKAN

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

( 1.01. ) - URUSAN WAJIB PELAYANAN DASAR

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 2.375.517.000,00  19.502.897.000,00  549.930.000,00  16.577.450.000,00

 15.000.000,00  15.000.000,00 2680 lembar, 20 

surat

Kota PadangPenyediaan jasa surat menyurat01.

 438.000.000,00  438.000.000,00 3 jasaKota PadangPenyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 15.000.000,00  15.000.000,00 33 unitKota PadangPenyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 363.685.000,00  356.235.000,00  7.450.000,00 10 orangKota PadangPenyediaan jasa kebersihan kantor08.

 72.186.200,00  72.186.200,00 244 unitKota PadangPenyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 200.000.000,00  197.500.000,00  2.500.000,00 1 paketKota PadangPenyediaan Alat Tulis Kantor10.

 150.000.000,00  147.500.000,00  2.500.000,00 15073 cetakan

200045 

penggandaan

Kota PadangPenyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 25.000.000,00  25.000.000,00 329 bhKota PadangPenyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.



Hal 2 dari 10

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 568.600.000,00  545.250.000,00  18.000.000,00  5.350.000,00 mesin potong 1unit

AC 6 Unit

tangga stagger 5 

set

Kompeter Core i7 8 

unit

Laptop 8 unit

printer 12 unit

modem internet 1 

set

sound system 1 

unit

Kota PadangPenyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 30.000.000,00  4.680.000,00  25.320.000,00 Koran 

Lokal/Daerah 108 

eks /bulan

Koran Nasional 48 

eks /bulan

Koran Nasional 24 

eks /bulan

Buku Pustaka 25 

eks/bulan

Kota PadangPenyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 90.000.000,00  90.000.000,00 3860 kotakKota PadangPenyediaan makanan dan minuman17.

 650.000.000,00  650.000.000,00 34 PerjalananKota PadangRapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 20.599.800,00  499.800,00  20.100.000,00 1 orangKota PadangPenyediaan jasa pelayanan publik21.

 16.533.800.000,00  500.000,00  16.533.300.000,00 15. 324 orangKota PadangPeningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

 331.026.000,00  324.776.000,00  6.250.000,00 70 org/blanKota PadangPenyediaan Jasa Pengamanan Kantor39.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 579.718.400,00  1.093.831.850,00  511.613.450,00  2.500.000,00

 187.837.950,00  185.337.950,00  2.500.000,00 kursi 197 bh

meja kerja 15 unit

-Pengadaan mebeleur10.

 74.265.000,00  74.265.000,00 5 Bidang dan 2 

ruang UPTD

-Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.

 475.453.400,00  475.453.400,00 38 unit kendaraan-Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.



Hal 3 dari 10

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 30.000.000,00  30.000.000,00 60 peralatan-Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan 

gedung kantor

26.

 326.275.500,00  326.275.500,00 1 gedung kantor-Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor42.

03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur  60.600.000,00  89.600.000,00  29.000.000,00

 89.600.000,00  60.600.000,00  29.000.000,00 20 kasus-Pembinaan Aparatur dan Klarifikasi 

Kelapangan PNS Bermasalah dilingkungan 

Dinas Pendidikan Kota Padang

09.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 337.655.000,00  350.000.000,00  12.345.000,00

 200.000.000,00  190.405.000,00  9.595.000,00 100 orang-Rapat kerja teknis dan evaluasi program 

pendidikan

37.

 150.000.000,00  147.250.000,00  2.750.000,00 402 orangKota PadangBimbingan Teknis Penyusunan Laporan 

Aset

73.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 200.013.000,00  250.000.000,00  49.987.000,00

 150.000.000,00  110.684.000,00  39.316.000,00 1 Dokumen-Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

 100.000.000,00  89.329.000,00  10.671.000,00 50 kegiatan-Evaluasi Kegiatan Dinas Pendidikan07.

( 1.01.01. ) - PENDIDIKAN

15. Program Pendidikan Anak Usia Dini  2.997.469.500,00  4.407.658.000,00  1.339.391.500,00  70.797.000,00

 400.000.000,00  100.000.000,00  292.050.000,00  7.950.000,00 2 paket-Pengadan buku-buku dan alat tulis siwa15.

 180.000.000,00  177.650.000,00  2.350.000,00 6 Sekolah-Pengadaan Alat Praktik dan Peraga 

Sekolah

18.

 200.000.000,00  196.025.000,00  3.975.000,00 75 orang-Pelatihan Tenaga Pendidik PAUD67.

 80.000.000,00  75.325.000,00  4.675.000,00 11 Kecamatan-Pembinaan dan Lomba Gugus PAUD68.

 100.000.000,00  89.350.000,00  10.650.000,00 220 Anak dan 

Pendidik

-Seleksi dan pengiriman Jambore PAUD69.

 117.300.000,00  113.900.000,00  3.400.000,00 16 Cabang-Apresiasi pendidik dan tenaga 

kependidikan PAUD

70.

 120.000.000,00  117.250.000,00  2.750.000,00 94  Orang-Akreditasi lembaga PAUDNI71.



Hal 4 dari 10

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 1.350.000.000,00  1.350.000.000,00 450 orang-Insentif Guru PAUD72.

 208.200.000,00  68.064.000,00  140.136.000,00 4 TK Negeri Kota 

Padang

-Bantuan Operasional Penyelenggaraan 

PAUD (DAK Non Fisik)

74.

 60.000.000,00  46.927.000,00  13.073.000,00 20 hari-Pengelolaan Aneka Tunjangan PAUD76.

 70.000.000,00  67.900.000,00  2.100.000,00 1 Paket-Pengadaan Mebeleur TK77.

 50.000.000,00  43.451.000,00  6.549.000,00 8 Hari monitoring 

dan 1 hari 

Sosialisasi

-Manajemen Bantuan Operasional 

Penyelenggaraan PAUD

78.

 120.000.000,00  116.475.000,00  3.525.000,00 126 Org-Pelatihan Bunda PAUD79.

 100.000.000,00  96.025.000,00  3.975.000,00 60 Org-Workshop Tutor Kesetaraan80.

 75.000.000,00  71.475.000,00  3.525.000,00 50 Org-Workshop Penyusunan Soal Kesetaraan 

Paket A

81.

 1.051.327.500,00  1.051.327.500,00 2 paket-Pembangunan Sarana dan Prasarana TK 

(DAK)

82.

 125.830.500,00  120.000.000,00  3.530.500,00  2.300.000,00 8 paket-Pengadaan Sarana dan Prasarana TK 

(DAK)

83.

16. Program Wajib Belajar Pendidikan 

Dasar Sembilan Tahun

 8.389.253.150,00  71.865.962.150,00  62.755.615.000,00  721.094.000,00

 250.000.000,00  246.525.000,00  3.475.000,00 200 orang-Bimtek Kurikulum 2013 Guru Mata 

Pelajaran SMP Melalui MGMP

05.

 350.000.000,00  346.825.000,00  3.175.000,00 300 orang-Bimtek Kurikulum 2013 Guru Kelas SD 

Melalu KKG

06.

 6.000.000,00  6.000.000,00 1572 M2Kota PadangSewa Tanah11.

 654.000.000,00  637.002.000,00  6.198.000,00  10.800.000,00 2 Paket-Pengadaan Alat-alat Peraga/ Laboratorium 

SD

12.

 377.500.000,00  377.500.000,00 5 Paket-Pembangunan Sanitasi dan Air Bersih SD 

(Air Bersih dan Air Kotor)

14.

 8.917.000.000,00  7.196.250.000,00  1.710.250.000,00  10.500.000,00 4 Pkt-Pengadaan Mebeluer SD dan SMP18.

 13.692.261.000,00  13.692.261.000,00 331 ruang-Pembangunan Sarana dan Prasarana 

Pendidikan SD (DAK Reguler)

24.

 8.170.037.000,00  8.130.000.000,00  16.587.000,00  23.450.000,00 173 paket-Pengadaan Sarana dan Prasarana 

Pendidikan SD (DAK Reguler)

25.



Hal 5 dari 10

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 2.020.000.000,00  1.302.000.000,00  708.850.000,00  9.150.000,00 13 pktKota PadangPengadaan Buku Untuk Perpustakaan 

SD/SMP

27.

 425.000.000,00  124.700.000,00  291.750.000,00  8.550.000,00 3 sekolahKota PadangPengadaan Alat Peraga/Alat Labor SMP28.

 270.000.000,00  270.000.000,00 3 sekolah-Pembangunan Sanitasi Dan Air Bersih 

SMP (Air Bersih Dan Air Kotor)

29.

 6.704.720.000,00  6.704.720.000,00 48 ruangan-Pembangunan Sarana Dan Prasarana 

Pendidikan SMP (DAK Reguler)

31.

 5.000.000.000,00  4.696.500.000,00  298.300.000,00  5.200.000,00 84 paket-Pengadaan Sarana Dan Prasarana 

Pendidikan SMP (DAK Reguler)

32.

 6.810.000.000,00  6.810.000.000,00 7 paket-Pembangunan Ruang Kelas Baru (RKB) 

SD/SMP

34.

 100.000.000,00  93.650.000,00  6.350.000,00 200 Orang-Bimbingan Teknis DAK SD/SMP35.

 1.000.000.000,00  1.000.000.000,00 1 Paket-DED Pembangunan Sekolah45.

 240.466.750,00  236.541.750,00  3.925.000,00 140 org-Bimbingan Teknis Penulisan PTK SD dan 

SMP

47.

 246.478.000,00  241.003.000,00  5.475.000,00 140 org-Bimbingan Teknis Pembuatan Media Film 

Pembelajaran

48.

 2.408.000.000,00  2.358.000.000,00  50.000.000,00 7 pkt-Pembangunan Pagar SD52.

 3.722.477.000,00  3.352.477.000,00  370.000.000,00 5 pkt-Rehabilitasi Sarana Bangunan 

Pustaka/Ruang Kelas Pendidikan Dasar

54.

 150.000.000,00  145.825.000,00  4.175.000,00 9 Cabang-Seleksi Dan Pengiriman Festival Lomba 

Seni Siswa Nasional (FLS2N) SMP

55.

 150.000.000,00  145.825.000,00  4.175.000,00 4 cabang-Seleksi Dan Pengiriman Festival Lomba 

Seni Siswa Nasional (FLS2N) SD

56.

 75.000.000,00  72.550.000,00  2.450.000,00 60 org-LPSN SMP59.

 150.000.000,00  145.850.000,00  4.150.000,00 6 cabang-Pembinaan  Olimpiade Olahraga Siswa 

Nasional (O2SN) SD

69.

 150.000.000,00  145.850.000,00  4.150.000,00 6 Cabang-Pembinaan  Olimpiade Olahraga Siswa 

Nasional (O2SN) SMP

70.

 110.000.000,00  105.225.000,00  4.775.000,00 500 Org-Pembinaan Olimpiade Sains Nasional 

(OSN) SD

71.

 536.000.000,00  376.000.000,00  156.300.000,00  3.700.000,00 2 pkt-Pengadaan Sarana TIK Untuk Sekolah 

Dasar (SD)

73.



Hal 6 dari 10

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 6.143.000.000,00  5.728.205.000,00  406.345.000,00  8.450.000,00 1 SMP-Pengadaan Sarana TIK Untuk Sekolah 

Menengah Pertama (SMP)

74.

 110.000.000,00  105.225.000,00  4.775.000,00 500 Org-Pembinaan Olimpiade Sains Nasional 

(OSN) SMP

78.

 2.578.022.400,00  1.987.778.400,00  590.244.000,00 306400 exemplar-Pelaksanaan Pra Ujian Sekolah, Ujian 

Sekolah SD, dan Pra Ujian Nasional, Ujian 

Sekolah dan Ujian Nasional SMP

83.

 350.000.000,00  350.000.000,00 2 sekolah-Pembangunan Pagar Sekolah SMP84.

18. Program Pendidikan Non Formal  1.119.430.500,00  2.782.595.000,00  1.611.464.500,00  51.700.000,00

 80.000.000,00  77.075.000,00  2.925.000,00 60 org-Pendidikan Keaksaraan Fungsional (KF)09.

 75.000.000,00  72.250.000,00  2.750.000,00 25 orang-Pelatihan Tutor ke Aksaraan Fungsional 

Melalui SKB Wilayah I

11.

 75.000.000,00  71.500.000,00  3.500.000,00 25 orang-Pelatihan Tutor ke Aksaraan Fungsional 

Melalui SKB Wilayah II

12.

 150.000.000,00  146.475.000,00  3.525.000,00 1200 peserta-Penyelenggaraan Ujian Nasional 

Kesetaraan Paket A, Paket B, dan Paket C

18.

 100.000.000,00  97.150.000,00  2.850.000,00 25 org-Pelatihan Kecakapan Hidup SKB Wilayah I20.

 205.000.000,00  202.250.000,00  2.750.000,00 80 peserta-Pelatihan Kecakapan Hidup SKB Wilayah II21.

 350.000.000,00  104.300.000,00  245.700.000,00 12 kali-BOP Kesetaraan SKB WIlayah I (DAK Non 

Fisik)

22.

 350.000.000,00  118.500.000,00  203.500.000,00  28.000.000,00 12 Kali-BOP Kesetaraan SKB WIlayah II (DAK Non 

Fisik)

23.

 370.664.500,00  370.664.500,00 2 paket-Pembangunan Sarana dan Prasarana SKB 

(DAK)

24.

 1.026.930.500,00  1.018.000.000,00  3.530.500,00  5.400.000,00 2 paket-Pengadaan Sarana dan Prasarana SKB 

(DAK)

25.

19. Program Pendidikan Luar Biasa  140.670.000,00  295.000.000,00  150.000.000,00  4.330.000,00

 70.000.000,00  67.620.000,00  2.380.000,00 30 Orang-Bimbingan Teknis Tenaga Terapis Pusat 

Layanan Autis Kota Padang

57.

 150.000.000,00  150.000.000,00 1 Kegiatan-Rehabilitasi Sedang/Berat Sarana 

Prasarana Pusat Layanan Autis

68.



Hal 7 dari 10

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 75.000.000,00  73.050.000,00  1.950.000,00 55 orang-Workshop Guru Pendidikan Khusus 

SD/SMP Inklusi

69.

20. Program Peningkatan Mutu Pendidik 

dan Tenaga Kependidikan

 38.379.218.000,00  38.635.100.000,00  255.882.000,00

 200.000.000,00  168.340.000,00  31.660.000,00 1530-Penilaian Angka Kredit Jabatan Fungsional 

Guru, Pamong Belajar dan Pengawas 

Sekolah

13.

 35.078.400.000,00  35.026.105.000,00  52.295.000,00 12 Bulan-Kesejahteraan Guru Tidak Tetap (Bosda)14.

 150.000.000,00  123.865.000,00  26.135.000,00 6 edisi-Penerbitan Jurnal Kependidikan (Bosda)21.

 115.000.000,00  111.050.000,00  3.950.000,00 60 org-Workshop Pengawas dan Optimalisasi 

Pengawas Pendidikan

26.

 164.000.000,00  151.450.000,00  12.550.000,00 110 Sekolah-Monitoring SPM Untuk Pencapaian 8 

(Delapan) Standar Nasional Pendidikan 

SMP

28.

 1.625.000.000,00  1.567.043.000,00  57.957.000,00 203 orang-Pembinaan dan Pengelolaan Sertifikasi 

Guru

30.

 100.000.000,00  91.275.000,00  8.725.000,00 297 orang-Revitalisasi KK-Datadik dalam 

pengembangan/pengawasan dapodik dan 

NUPTK

38.

 400.000.000,00  400.000.000,00 SD   40 orang

SMP    10 orang

-Pelatihan calon kepala sekolah50.

 85.000.000,00  80.550.000,00  4.450.000,00 80 orang-Workshop Strategis Peningkatan Mutu 

Pendidikan Kota Padang

84.

 217.700.000,00  188.600.000,00  29.100.000,00 27 orang-Seleksi Siswa Guru Kepala Sekolah dan 

Pengawas Berprestasi

93.

 200.000.000,00  196.450.000,00  3.550.000,00 74 orang-Peningkatan mutu pendidik dan tenaga 

kependidikan PAUDNI

98.

 300.000.000,00  274.490.000,00  25.510.000,00 32 orang-Pelatihan Calon Pengawas99b.

21. Program Pengembangan Budaya Baca 

dan Pembinaan Perpustakaan

 588.400.000,00  600.000.000,00  11.600.000,00

 600.000.000,00  588.400.000,00  11.600.000,00 415.346.000  buku-Pengadaan Buku Agenda Didikan Subuh, 

Wirid Remaja, dan Pesantren Ramadhan

15.

22. Program Manajemen Pelayanan 

Pendidikan

 781.450.800,00  1.050.870.000,00  127.550.200,00  141.869.000,00



Hal 8 dari 10

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 230.400.000,00  218.925.000,00  11.475.000,00 300 orang-Pembinaan dewan pendidikan05.

 580.470.000,00  127.550.200,00  345.560.800,00  107.359.000,00 30104 orang-Penerimaan Siswa Baru (PSB On-Line)11.

 100.000.000,00  88.700.000,00  11.300.000,00 80 orang-Pembinaan ke sekolah tentang Adiwiyata 

dan sekolah sehat

15.

 75.000.000,00  63.265.000,00  11.735.000,00 1 pkt-Pengembangan web/ internet dan 

maintenance jaringan sistem informasi 

manajemen pendidikan

17.

 65.000.000,00  65.000.000,00 12 bln-Operasional UPT DAPODIK26.

23. Program Pelayanan Administrasi 

Sekolah

 1.690.445.000,00  1.735.000.000,00  44.555.000,00

 100.000.000,00  100.000.000,00 12 bln-Operasional SKB Kecamatan Padang 

Timur

12.

 100.000.000,00  100.000.000,00 12 bln-Operasional SKB Kecamatan Lubuk 

Begalung

13.

 10.000.000,00  10.000.000,00 12 bln-Operasional TK Negeri Pembina 

Kecamatan Lubuk Begalung

14.

 10.000.000,00  10.000.000,00 12 bln-Operasional TK Negeri Pembina 

Kecamatan Lubuk Kilangan

15.

 10.000.000,00  10.000.000,00 12 bln-Operasional TK Negeri I Padang16.

 10.000.000,00  10.000.000,00 12 bln-Operasional TK Negeri II Padang17.

 780.000.000,00  763.825.000,00  16.175.000,00 12 bln-Operasional UPT pendidikan khusus 

layanan khusus (PKLK) dan pusat autis 

(autis centre)

85.

 65.000.000,00  62.420.000,00  2.580.000,00 12 bln-Operasional Satker/UPK Pendidikan di 

Kecamatan Padang Barat

87.

 65.000.000,00  62.420.000,00  2.580.000,00 12 bln-Operasional Satker/UPK Pendidikan di 

Kecamatan Padang Timur

88.

 65.000.000,00  62.420.000,00  2.580.000,00 12 bln-Operasional Satker/UPK Pendidikan di 

Kecamatan Padang Utara

89.

 65.000.000,00  62.420.000,00  2.580.000,00 12 bln-Operasional Satker/UPK Pendidikan di 

Kecamatan Padang Selatan

90.

 65.000.000,00  62.420.000,00  2.580.000,00 12 bln-Operasional Satker/UPK Pendidikan di 

Kecamatan Nanggalo

91.



Hal 9 dari 10

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 65.000.000,00  62.420.000,00  2.580.000,00 12 bln-Operasional Satker/UPK Pendidikan di 

Kecamatan Kuranji

92.

 65.000.000,00  62.420.000,00  2.580.000,00 12 bln-Operasional Satker/UPK Pendidikan di 

Kecamatan Lubuk Kilangan

93.

 65.000.000,00  62.420.000,00  2.580.000,00 12 bln-Operasional Satker/UPK Pendidikan di 

Kecamatan Lubuk Begalung

94.

 65.000.000,00  62.420.000,00  2.580.000,00 12 bln-Operasional Satker/UPK Pendidikan di 

Kecamatan Pauh

95.

 65.000.000,00  62.420.000,00  2.580.000,00 12 bulan-Operasional Satker/UPK Pendidikan di 

Kecamatan Koto Tangah

96.

 65.000.000,00  62.420.000,00  2.580.000,00 12 bulan-Operasional Satker/UPK Pendidikan di 

Kecamatan Bungus Teluk Kabung

97.

26. Program Peningkatan Wawasan 

Kependidikan

 182.075.000,00  195.000.000,00  12.925.000,00

 60.000.000,00  55.375.000,00  4.625.000,00 1000 orang-Penyelenggaraan Peringatan Hari 

Pendidikan Nasional (HARDIKNAS)

01.

 75.000.000,00  70.225.000,00  4.775.000,00 31 PKBM-Pelaksanaan Peringatan Hari Aksara 

Internasional

02.

 60.000.000,00  56.475.000,00  3.525.000,00 300 orang-Pelaksanaan peringatan hari anak nasional 

(HAN)

03.

27. Program Bantuan Operasional Sekolah 

(BOS)

 72.667.705.000,00  110.346.200.000,00  27.586.550.000,00  10.091.945.000,00

 72.639.200.000,00  18.159.800.000,00  47.215.480.000,00  7.263.920.000,00 404 sekolah-Pengelolaan Bantuan Operasional Sekolah 

(BOS) SD

01.

 37.707.000.000,00  9.426.750.000,00  25.452.225.000,00  2.828.025.000,00 93 sekolah-Pengelolaan Bantuan Operasional Sekolah 

(BOS) SMP

02.

( 1.02.04. ) - PERTANAHAN

20. Program Penyediaan Tanah untuk 

Pembangunan

 460.919.500,00  18.650.000.000,00  18.153.240.500,00  35.840.000,00

 18.650.000.000,00  18.153.240.500,00  460.919.500,00  35.840.000,00 6 LokasiKota PadangPengadaan Tanah untuk Sarana Umum02.

( 1.02.05. ) - LINGKUNGAN HIDUP

31. Program Pemeliharaan Lingkungan 

Hidup

 15.000.000,00  15.000.000,00 



Hal 10 dari 10

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 15.000.000,00  15.000.000,00 1 Kantor-Penyediaan dan Pemeliharaan tanaman 

dilingkungan kerja

01.

( 1.02.14. ) - STATISTIK

15. Program pengembangan 

data/informasi/statistik daerah

 64.395.000,00  87.030.000,00  22.635.000,00

 87.030.000,00  64.395.000,00  22.635.000,00 171 buku-Penyusunan Buku Profil Dinas Pendidikan 

Kota Padang

06.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 21.880.000,00  25.000.000,00  3.120.000,00

 25.000.000,00  21.880.000,00  3.120.000,00 1 dokumen-Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

( 3.00.03. ) - ADMINSTRASI KEUANGAN DAERAH

17. Program peningkatan dan 

Pengembangan pengelolaan 

keuangan daerah

 169.085.000,00  250.000.000,00  80.915.000,00

 250.000.000,00  169.085.000,00  80.915.000,00 1 SekolahKota PadangPengelolaan Aset49.

Jumlah  28.220.489.000,00  131.205.899.850,00  112.800.355.150,00  272.226.744.000,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19660630 199103 1 006

Drs. Barlius, MM

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 9

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

1.01.02. - KESEHATAN

1.01.02.01. - DINAS KESEHATAN

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

( 1.01. ) - URUSAN WAJIB PELAYANAN DASAR

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 2.773.750.500,00  3.543.241.000,00  326.540.500,00  442.950.000,00

 920.000,00  920.000,00 205 lembar materai 

dan 1 lembar 

perangko, 80

DKKPenyediaan jasa surat menyurat01.

 765.000.000,00  765.000.000,00 48 bulan / rek, 80DKKPenyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 50.000.000,00  50.000.000,00 Roda 2 : 50 unit 

dan Roda 4 : 45 

unit, 80

DKKPenyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 581.860.000,00  574.060.000,00  7.800.000,00 23 Puskesmas, 

DKK dan GFK, 80

DKKPenyediaan jasa kebersihan kantor08.

 268.000.000,00  268.000.000,00 20 Jenis dan 4 

jenis, 80

DKKPenyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 150.000.000,00  147.500.000,00  2.500.000,00 12 bulan, 80DKKPenyediaan Alat Tulis Kantor10.

 121.611.000,00  120.111.000,00  1.500.000,00 11 jenis, 80DKKPenyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 21.000.000,00  4.000.000,00  17.000.000,00 13 jenis, 80DKKPenyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 335.700.000,00  322.540.500,00  9.159.500,00  4.000.000,00 6 jenis, 80DKKPenyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 60.000.000,00  60.000.000,00 408 eksemplar, 80DKKPenyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.



Hal 2 dari 9

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 210.000.000,00  210.000.000,00 5500 kotak mamin 

rapat, 900 kotak  

mamin tamu, 80

DKKPenyediaan makanan dan minuman17.

 250.000.000,00  250.000.000,00 100 %, 80DKKRapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 34.250.000,00  500.000,00  33.750.000,00 2 orang, 80DKKPenyediaan jasa pelayanan publik21.

 386.100.000,00  500.000,00  385.600.000,00 24 orang, 80DKKPeningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

 308.800.000,00  301.000.000,00  7.800.000,00 1  lokasi, 80DKKPenyediaan Jasa Pengamanan Kantor39.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 2.220.000.000,00  2.370.000.000,00  148.050.000,00  1.950.000,00

 400.000.000,00  400.000.000,00 1 lokasiDKKPemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.

 1.800.000.000,00  1.800.000.000,00 86 unitDKKPemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 20.000.000,00  20.000.000,00 31 unitDKKPemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

 150.000.000,00  148.050.000,00  1.950.000,00 2 kgtnDKKPemeliharaan Rutin/Berkala Alat Listrik, 

Air, dan Telepon

36.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 487.763.000,00  582.800.000,00  95.037.000,00

 120.000.000,00  87.963.000,00  32.037.000,00 23 PuskesmasKota PadangPembinaan Aset dan Manajemen 

Keuangan di Puskesmas

07.

 262.800.000,00  259.800.000,00  3.000.000,00 100%Kota PadangPeningkatan Kapasitas Sumber Daya 

Aparatur Kesehatan

14.

 200.000.000,00  140.000.000,00  60.000.000,00 14 jenisDKKPenilaian Angka Kredit Jabatan Fungsional 

Kesehatan

63.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 10.780.000,00  30.000.000,00  19.220.000,00

 30.000.000,00  10.780.000,00  19.220.000,00 2 laporan, 100%DKKPenyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.01.02. ) - KESEHATAN

15. Program Obat dan Perbekalan 

Kesehatan

 2.593.885.000,00  2.616.935.000,00  23.050.000,00



Hal 3 dari 9

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 350.000.000,00  345.600.000,00  4.400.000,00 80%DKKPengadaaan obat dan perbekalan 

kesehatan

01.

 40.000.000,00  39.800.000,00  200.000,00 80%Kota PadangPengadaan Bahan Logistik (Bahan Habis 

Pakai Medis)

07.

 77.712.000,00  76.662.000,00  1.050.000,00 2 kaliDKK dan GFKPerencanaan serta Pendistribusian Obat 

dan Perbekalan Kesehatan

08.

 1.989.610.000,00  1.979.410.000,00  10.200.000,00 80%DKK dan GFKPengadaan Obat dan Vaksin (DAK)09.

 159.613.000,00  152.413.000,00  7.200.000,00 23 PuskesmasKota PadangDistribusi Obat dan E Logistik (DAK Non 

Fisik)

10.

16. Program Upaya Kesehatan Masyarakat  14.571.385.000,00  15.117.335.000,00  160.000.000,00  385.950.000,00

 60.000.000,00  57.200.000,00  2.800.000,00 4800 keluargaKota PadangPeningkatan perawatan kesehatan 

masyarakat (perkesmas)

19.

 76.910.000,00  73.960.000,00  2.950.000,00 3 puskesmas 

berprestasi dan 12 

tenaga kesehatan 

teladan

Kota PadangPenilaian puskesmas dan tenaga 

kesehatan berprestasi

20.

 150.000.000,00  146.950.000,00  3.050.000,00 50 eventKota PadangPelaksanaan kegiatan/pelayanan P3K21.

 200.000.000,00  197.050.000,00  2.950.000,00 80%, 80%, 30%Kota PadangPencegahan dan pengendalian penyakit 

tidak menular

22.

 80.000.000,00  77.050.000,00  2.950.000,00 50 KALI ( RS, 

KLINIK, 

PUSKESMAS)

Kota PadangSosialisasi dan Pembinaan Perizinan 

Bidang Kesehatan

23.

 80.000.000,00  76.700.000,00  3.300.000,00 20%Kota PadangPeningkatan Kesehatan Olahraga & 

Kesehatan Kerja

24.

 689.000.000,00  656.300.000,00  32.700.000,00 23 Puskesmas dan 

62 Pustu

Kota PadangBOK UKM (DAK Non Fisik)25.

 579.000.000,00  351.000.000,00  228.000.000,00 23 Puskesmas, 62 

Pustu

Kota PadangBOK Manajemen Puskesmas (DAK Non 

Fisik)

26.

 101.200.000,00  98.150.000,00  3.050.000,00 25%Kota PadangPeningkatan pelayanan kesehatan primer27.

 50.000.000,00  50.000.000,00 50%Kota PadangPeningkatan pelayanan kesehatan rujukan28.

 110.000.000,00  106.950.000,00  3.050.000,00 80%Kota PadangPelayanan kesehatan masyarakat 

gangguang jiwa dan narkoba

29.



Hal 4 dari 9

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 497.200.565,00  492.400.565,00  4.800.000,00 1 PuskesmasPuskesmas Air 

Dingin

BOK Puskesmas Air Dingin  (DAK Non 

Fisik)

30.

 491.721.374,00  486.921.374,00  4.800.000,00 1 PuskesmasPuskesmas KPIKBOK Puskesmas KPIK  (DAK Non Fisik)31.

 508.177.536,00  504.977.536,00  3.200.000,00 1 PuskesmasPuskesmas Anak AirBOK Puskesmas Anak Air  (DAK Non 

Fisik)

32.

 467.741.200,00  463.541.200,00  4.200.000,00 1 PuskesmasPuskesmas 

Nanggalo

BOK Puskesmas Nanggalo  (DAK Non 

Fisik)

33.

 560.780.558,00  555.980.558,00  4.800.000,00 1 PuskesmasPuskesmas Ulak 

Karang

BOK Puskesmas Ulak Karang  (DAK Non 

Fisik)

34.

 496.652.181,00  491.852.181,00  4.800.000,00 1 PuskesmasPuskesmas 

Seberang Padang

BOK Puskesmas Seberang Padang  (DAK 

Non Fisik)

35.

 505.458.854,00  501.258.854,00  4.200.000,00 1 PuskesmasPuskesmas RawangBOK Puskesmas Rawang  (DAK Non 

Fisik)

36.

 522.607.467,00  517.807.467,00  4.800.000,00 1 PuskesmasPuskesmas KuranjiBOK Puskesmas Kuranji  (DAK Non Fisik)37.

 500.012.193,00  496.212.193,00  3.800.000,00 1 PuskesmasPuskesmas 

Belimbing

BOK Puskesmas Belimbing  (DAK Non 

Fisik)

38.

 466.221.526,00  462.471.526,00  3.750.000,00 1 PuskesmasPuskesmas BungusBOK Puskesmas Bungus  (DAK Non Fisik)39.

 531.682.522,00  527.782.522,00  3.900.000,00 1 PuskesmasPuskesmas Dadok 

Tunggul Hitam

BOK Puskesmas Dadok Tunggul Hitam  

(DAK Non Fisik)

40.

 526.803.997,00  522.703.997,00  4.100.000,00 1 PuskesmasPuskesmas Air TawarBOK Puskesmas Air Tawar  (DAK Non 

Fisik)

41.

 538.928.857,00  535.128.857,00  3.800.000,00 1 PuskesmasPuskesmas 

Pemancungan

BOK Puskesmas Pemancungan  (DAK 

Non Fisik)

42.

 591.294.865,00  586.744.865,00  4.550.000,00 1 PuskesmasPuskesmas Lubuk 

Buaya

BOK Puskesmas Lubuk Buaya  (DAK Non 

Fisik)

43.

 519.382.226,00  515.582.226,00  3.800.000,00 1 PuskesmasPuskesmas LapaiBOK Puskesmas Lapai  (DAK Non Fisik)44.

 496.652.181,00  492.452.181,00  4.200.000,00 1 PuskesmasPuskesmas AlaiBOK Puskesmas Alai  (DAK Non Fisik)45.

 681.606.246,00  676.806.246,00  4.800.000,00 1 PuskesmasPuskesmas Padang 

Pasir

BOK Puskesmas Padang Pasir  (DAK Non 

Fisik)

46.

 758.686.706,00  754.586.706,00  4.100.000,00 1 PuskesmasPuskesmas AndalasBOK Puskesmas Andalas  (DAK Non 

Fisik)

47.

 595.305.503,00  590.505.503,00  4.800.000,00 1 PuskesmasPuskesmas Lubuk 

begalung

BOK Puskesmas Lubuk begalung  (DAK 

Non Fisik)

48.



Hal 5 dari 9

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 486.181.768,00  481.381.768,00  4.800.000,00 1 PuskesmasPuskesmas 

Pagambiran

BOK Puskesmas Pagambiran  (DAK Non 

Fisik)

49.

 585.476.420,00  581.276.420,00  4.200.000,00 1 PuskesmasPuskesmas Lubuk 

Kilangan

BOK Puskesmas Lubuk Kilangan  (DAK 

Non Fisik)

50.

 638.088.736,00  633.888.736,00  4.200.000,00 1 PuskesmasPuskesmas PauhBOK Puskesmas Pauh  (DAK Non Fisik)51.

 517.336.519,00  513.136.519,00  4.200.000,00 1 PuskesmasPuskesmas 

Ambacang

BOK Puskesmas Ambacang  (DAK Non 

Fisik)

52.

 457.225.000,00  160.000.000,00  294.675.000,00  2.550.000,00 6 unitKota PadangPengendalian Penyakit  (DAK Penugasan)55.

17. Program Pengawasan Obat dan 

Makanan

 216.200.000,00  220.000.000,00  3.800.000,00

 220.000.000,00  216.200.000,00  3.800.000,00 0, 250 P-IRT, 95%Kota PadangPeningkatan Pengawasan Peredaran  Obat 

serta Keamanan Pangan dan Bahan 

Berbahaya

07.

19. Program Promosi Kesehatan dan 

Pemberdayaan masyarakat

 522.550.000,00  530.000.000,00  7.450.000,00

 200.000.000,00  197.550.000,00  2.450.000,00 60%Kota PadangPengembangan media promosi dan 

informasi sadar hidup sehat

01.

 70.000.000,00  67.425.000,00  2.575.000,00 300 orgKota PadangPeningkatan Fungsi Pokjanal Posyandu06.

 60.000.000,00  60.000.000,00 1 sekolah, 45 

kelurahan siaga, 1 

poskestren

Kota PadangPengembangan ORSOS kemasyarakatan 

(Kelurahan Siaga)

07.

 50.000.000,00  50.000.000,00 30 HatraKota PadangPembinaan pelayanan kesehatan 

tradisional

10.

 150.000.000,00  147.575.000,00  2.425.000,00 6 lombaKota PadangPenyelenggaraan Hari Kesehatan Nasional11.

20. Program Perbaikan Gizi Masyarakat  1.532.151.000,00  1.547.601.000,00  15.450.000,00

 175.000.000,00  172.550.000,00  2.450.000,00 24%, 70%Kota PadangPenanggulangan kurang energi protein 

(KEP), anemia gizi besi, gangguan akibat 

kurang yodium (GAKY), kurang vitamin A 

dan kekurangan zat gizi mikro lainnya

03.

 60.000.000,00  57.550.000,00  2.450.000,00 3.300 KKKota PadangPemberdayaan untuk mencapai keluarga 

sadar gizi

10.

 110.000.000,00  106.850.000,00  3.150.000,00 50%, 13%Kota PadangPenyediaan PMT bagi balita gizi buruk dan 

ibu hamil KEK

11.



Hal 6 dari 9

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 35.000.000,00  35.000.000,00 13%Bungus Teluk 

Kabung, Nanggalo

Penanggulangan balita gizi buruk rawat 

inap

12.

 1.167.601.000,00  1.160.201.000,00  7.400.000,00 100%Kota PadangPenurunan Stunting  (DAK Penugasan)14.

21. Program Pengembangan Lingkungan 

Sehat

 243.900.000,00  252.000.000,00  8.100.000,00

 62.000.000,00  59.850.000,00  2.150.000,00 95%Kota PadangPengawasan Kualitas Air dan Lingkungan05.

 55.000.000,00  52.750.000,00  2.250.000,00 82% / 90%Kota PadangPengawasan tempat-tempat umum/tempat 

pengolahan makanan (TTU/TPM)

07.

 65.000.000,00  63.150.000,00  1.850.000,00 44 org, 23 lokasi, 

91%

Kota PadangSosialisasi dan Pembinaan Penyehatan 

Lingkungan

11.

 70.000.000,00  68.150.000,00  1.850.000,00 95%Kota PadangPembinaan sanitasi total berbasis 

masyarakat

14.

22. Program Pencegahan dan 

Penanggulangan Penyakit Menular

 1.042.569.000,00  1.056.169.000,00  13.600.000,00

 231.169.000,00  228.119.000,00  3.050.000,00 370 kasusKota PadangPenyemprotan/fogging sarang nyamuk01.

 120.000.000,00  117.550.000,00  2.450.000,00 370 kasus, 60 

kasus

Kota PadangPencegahan penularan penyakit 

endemik/epidemik

06.

 155.000.000,00  152.700.000,00  2.300.000,00 93%Kota PadangPeningkatan Imunisasi08.

 150.000.000,00  147.250.000,00  2.750.000,00 70%Kota PadangPeningkatan surveillance epidemiologi dan 

penanggulangan wabah

09.

 50.000.000,00  50.000.000,00 1200 Calon 

Jemaah Haji

Kota PadangPelayanan Kesehatan Jemaah Haji13.

 350.000.000,00  346.950.000,00  3.050.000,00 46%, 27%Kota PadangPencegahan dan pengendalian penyakit 

menular langsung (TB dan HIV AIDS)

16.

23. Program Standarisasi Pelayanan 

Kesehatan

 2.306.080.000,00  2.386.658.000,00  80.578.000,00

 250.000.000,00  207.060.000,00  42.940.000,00 5 laporan, 100%Kota PadangEvaluasi dan pengembangan standar 

pelayanan kesehatan

02.

 200.000.000,00  197.050.000,00  2.950.000,00 240 orang (80 org x 

3 hari)

DKKRapat kerja kesehatan daerah 

(RAKERKESDA)

13.

 1.624.458.000,00  1.624.458.000,00 23 PuskesmasKota PadangAkreditasi Puskesmas (DAK Non Fisik)19.

 60.000.000,00  49.822.000,00  10.178.000,00 100%, 150 orangDKKPembinaan dan Pengelolaan Sistem Data 

Kepegawaian DInas Kesehatan

24.



Hal 7 dari 9

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 60.000.000,00  50.400.000,00  9.600.000,00 50%DKKPenyusunan SOP pemberian rekomendasi 

perizinan RS kelas C dan D berdasarkan 

Permenkes 56 Tahun 2014

27.

 70.000.000,00  57.540.000,00  12.460.000,00 2 dokumenDKKPenyusunan laporan dan profil kesehatan28.

 25.000.000,00  25.000.000,00 23 PuskesmasKota PadangPembinaan Akreditasi Puskesmas31.

 97.200.000,00  94.750.000,00  2.450.000,00 23 PuskesmasKota PadangMonitoring dan Evaluasi e-Puskesmas32.

25. Program pengadaan, peningkatan dan 

perbaikan sarana dan prasarana 

puskesmas/puskesmas pembantu dan 

jaringannya

 68.477.200,00  12.701.551.000,00  12.587.623.800,00  45.450.000,00

 1.920.000.000,00  1.920.000.000,00 1 unit, 50%Padang SelatanPembangunan puskesmas01.

 330.000.000,00  323.355.150,00  1.644.850,00  5.000.000,00 74 paket, 50%Kota PadangPengadaaan sarana dan prasarana 

puskesmas

06.

 745.000.000,00  745.000.000,00 4 unitKota Padang 

(Nanggalo,Bungus,Tel

uk Kabung,Lubuk 

Kilangan,Bungus 

Timur)

Rehabilitasi sedang/berat puskesmas 

pembantu

21.

 1.210.000.000,00  1.210.000.000,00 2 unitPadang Selatan, 

Pasa Gadang

Rehabilitasi sedang/berat puskesmas22.

 2.827.883.614,00  2.827.883.614,00 1 unitPuskesmas Ikur KotoRehabilitasi sedang/berat puskesmas 

(DAK)

31.

 2.950.000.000,00  2.934.705.000,00  2.645.000,00  12.650.000,00 64 unit/buah, 50%Kota PadangPengadaan Alat-alat Kesehatan43.

 1.332.672.400,00  1.316.474.400,00  3.548.000,00  12.650.000,00 3 UnitDKKPengadaan Puskesmas Keliling (DAK 

Reguler)

45.

 60.000.000,00  58.000.000,00  2.000.000,00 23 buahKota PadangPembinaan dan pengawasan sarana 

prasarana kesehatan

50.

 1.325.994.986,00  1.310.205.636,00  2.639.350,00  13.150.000,00 3 setDKKPengadaan Alat Kesehatan (DAK Reguler)51.

28. Program Kemitraan peningkatan 

pelayanan kesehatan

 17.187.850.000,00  17.200.000.000,00  12.150.000,00

 17.200.000.000,00  17.187.850.000,00  12.150.000,00 15%, 60%Kota PadangKemitraan Asuransi Kesehatan Jamkes 

Sumbar Sakato

09.

29. Program peningkatan pelayanan 

kesehatan anak balita

 117.350.000,00  120.000.000,00  2.650.000,00



Hal 8 dari 9

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 120.000.000,00  117.350.000,00  2.650.000,00 80%, 95%, 80%Kota PadangPeningkatan Pelayanan Kesehatan Anak 

Balita

08.

30. Program peningkatan pelayanan 

kesehatan lansia

 46.000.000,00  50.000.000,00  4.000.000,00 

 50.000.000,00  4.000.000,00  46.000.000,00 30%Kota PadangPeningkatan Pelayanan Kesehatan Lansia08.

32. Program peningkatan keselamatan ibu 

melahirkan dan anak

 697.100.000,00  700.100.000,00  3.000.000,00

 700.100.000,00  697.100.000,00  3.000.000,00 100%, 80%, 50%, 

25%, 95%, 55%

Kota PadangPeningkatan Pelayanan Kesehatan Ibu dan 

AMP

04.

33. Program Peningkatan Pelayanan 

Kesehatan Anak Sekolah

 50.000.000,00  50.000.000,00 

 50.000.000,00  50.000.000,00 80%Kota PadangPeningkatan Jangkauan Pelayanan 

Kesehatan Anak Sekolah

01.

34. Program Asuransi Kesehatan  334.000.000,00  334.000.000,00 

 334.000.000,00  334.000.000,00 3 rumah , 100 orgKota PadangJaminan Persalinan (Jampersal) (DAK Non 

Fisik)

04.

35. Program Peningkatan Pelayanan 

Kesehatan Masyarakat

 29.596.074.738,00  38.110.885.180,00  8.114.725.242,00  400.085.200,00

 38.110.885.180,00  8.114.725.242,00  29.596.074.738,00  400.085.200,00 23 PukesmasKota PadangPelayanan BLUD (Badan Layanan Umum 

Daerah)

01.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 25.000.000,00  25.000.000,00 

 25.000.000,00  25.000.000,00 FGD 1 kali, 1 

Laporan dokumen 

Renstra

DKKPenyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

( 3.00.03. ) - ADMINSTRASI KEUANGAN DAERAH

17. Program peningkatan dan 

Pengembangan pengelolaan 

keuangan daerah

 54.728.647,00  72.509.647,00  17.781.000,00

 72.509.647,00  54.728.647,00  17.781.000,00 100%DKKValidasi Data Aset99.



Hal 9 dari 9

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

Jumlah  1.578.251.200,00  76.697.594.085,00  21.340.939.542,00  99.616.784.827,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19670219 200212 2 001

dr.Feri Mulyani Hamid, M.Biomed

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 6

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

1.01.02. - KESEHATAN

1.01.02.02. - RUMAH SAKIT UMUM DAERAH

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

( 1.01. ) - URUSAN WAJIB PELAYANAN DASAR

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 6.545.382.950,00  7.699.096.950,00  317.354.000,00  836.360.000,00

 4.855.400,00  4.855.400,00 895 lembar materai 

dan 1 tahun jasa 

pengiriman/paket

RSUD dr. Rasidin 

Padang

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 1.869.866.000,00  1.869.866.000,00 6 rekening x 12 

bulan

RSUD dr. Rasidin 

Padang

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 12.571.250,00  12.571.250,00 17 unit kendaraan 

roda dua, 10 unit 

kendaraan roda 

empat dan 2 unit 

mutasi kendaraan 

pimpinan

RSUD dr. Rasidin 

Padang

Penyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 2.256.000.000,00  2.243.500.000,00  12.500.000,00 12 bulanRSUD dr. Rasidin 

Padang

Penyediaan jasa kebersihan kantor08.

 22.000.000,00  22.000.000,00 36 unitRSUD dr. Rasidin 

Padang

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 380.000.000,00  380.000.000,00 14.115 item barangRSUD dr. Rasidin 

Padang

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.

 400.000.000,00  400.000.000,00 29.473 rim barang 

cetakan dan 

250.000 

penggandaan

RSUD dr. Rasidin 

Padang

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 150.000.000,00  150.000.000,00 46 jenis barangRSUD dr. Rasidin 

Padang

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.



Hal 2 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 314.150.000,00  306.600.000,00  1.200.000,00  6.350.000,00 114 unitRSUD dr. Rasidin 

Padang

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 20.000.000,00  10.754.000,00  9.246.000,00 7 surat kabar x 12 

bulan , 25 

eksemplar majalah 

dan 9 buah buku 

pengetahuan

RSUD dr. Rasidin 

Padang

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 70.000.000,00  70.000.000,00 1080 makan rapat, 

960 snack rapat 

serta 368 makanan 

minum tamu

RSUD dr. Rasidin 

Padang

Penyediaan makanan dan minuman17.

 396.653.700,00  396.653.700,00 1 orang eselon II, 1 

orang kepala 

SKPD, 4 orang 

eselon III, 13 orang 

eselon IV/gol III, 3 

orang gol II

RSUD dr. Rasidin 

Padang

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 195.900.000,00  193.400.000,00  2.500.000,00 31 jenis alat 

kebersihan

RSUD dr. Rasidin 

Padang

Penyediaan alat kebersihan20.

 71.750.300,00  450.300,00  71.300.000,00 4 orang pegawai 

honor daerah

RSUD dr. Rasidin 

Padang

Penyediaan jasa pelayanan publik21.

 685.050.300,00  400.300,00  684.650.000,00 3 kontrak SKPD 

dan 53 orang 

volunteer

RSUD dr. Rasidin 

Padang

Peningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

 800.300.000,00  790.200.000,00  10.100.000,00 12 bulanRSUD dr. Rasidin 

Padang

Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor39.

 50.000.000,00  1.040.000,00  48.960.000,00 392 orangRSUD dr. Rasidin 

Padang

Validasi Data Pegawai49.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 797.975.000,00  1.023.375.000,00  221.800.000,00  3.600.000,00

 600.000.000,00  600.000.000,00 10 kendaraan roda 

4, 16 kendaraan 

roda 2 dan 54.525 

liter BBM

RSUD dr. Rasidin 

Padang

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 162.975.000,00  162.975.000,00 139 unitRSUD dr. Rasidin 

Padang

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.



Hal 3 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 35.000.000,00  35.000.000,00 87 unitRSUD dr. Rasidin 

Padang

Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur29.

 200.000.000,00  196.800.000,00  3.200.000,00 2 paket pengadaanRSUD dr. Rasidin 

Padang

Pemeliharaan Rutin/Berkala Alat Listrik, 

Air, dan Telepon

36.

 25.400.000,00  25.000.000,00  400.000,00 12 unitRSUD dr. Rasidin 

Padang

Penyediaan Peralatan Perbengkelan72.

03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur  10.000.000,00  10.000.000,00 

 10.000.000,00  10.000.000,00 30 stelRSUD dr. Rasidin 

Padang

Pengadaan pakaian kerja lapangan03.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 431.248.300,00  471.698.300,00  40.450.000,00

 32.895.600,00  30.445.600,00  2.450.000,00 40 orangRSUD dr. Rasidin 

Padang

Training of trainer Jabatan Fungsional10.

 308.401.734,00  308.401.734,00 56 orangRSUD dr. Rasidin 

Padang

Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 

Aparatur Kesehatan

14.

 39.353.000,00  5.753.000,00  33.600.000,00 250 orang/14 jenis 

jabatan fungsional

RSUD dr. Rasidin 

Padang

Penilaian Angka Kredit Jabatan Fungsional 

Kesehatan

63.

 91.047.966,00  86.647.966,00  4.400.000,00 54 orangRSUD dr. Rasidin 

Padang

Pelatihan Costumer Service81.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 11.600.000,00  30.000.000,00  18.400.000,00

 30.000.000,00  11.600.000,00  18.400.000,00 2 laporan/dokumenRSUD dr. Rasidin 

Padang

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.01.02. ) - KESEHATAN

23. Program Standarisasi Pelayanan 

Kesehatan

 913.511.850,00  1.159.186.850,00  154.600.000,00  91.075.000,00

 46.850.000,00  36.300.000,00  10.550.000,00 1 DokumenRSUD dr. Rasidin 

Padang

Pendukung komite medik11.

 30.000.000,00  20.650.000,00  9.350.000,00 1 dokumen 

formarium obat

RSUD DR Rasidin 

Padang

Pendukung Komite Farmasi12.

 63.394.250,00  34.414.250,00  28.980.000,00 1 Dokumen SOP 

keperawatan

RSUD dr. Rasidin 

Padang

Pendukung Komite Keperawatan17.



Hal 4 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 362.100.000,00  362.100.000,00 4 

workshop/pelatihan 

dan 1 kali simulasi

RSUD dr Rasidin 

Padang

Akreditasi Rumah Sakit (DAK Non Fisik)20.

 84.600.000,00  79.700.000,00  4.900.000,00 45 orangRSUD dr Rasidin 

Padang

Pelatihan BTCLS22.

 97.467.600,00  88.492.600,00  8.975.000,00 22 jenis layananRSUD dr. Rasidin 

Padang

Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Standar 

Pelayanan Minimal

25.

 47.875.000,00  25.455.000,00  22.420.000,00 2 dokumenRSUD dr. Rasidin 

Padang

Evaluasi dan Pemutakhiran Data Standar 

Pelayanan Kesehatan

26.

 80.000.000,00  78.000.000,00  2.000.000,00 1 kegiatanRSUD dr. Rasidin 

Padang

Simulasi Hospital Disaster Plan33.

 159.000.000,00  154.600.000,00  500.000,00  3.900.000,00 3 jenis barang/ 25 

item

RSUD dr. Rasidin 

Padang

Pengadaan Peralatan Kebencanaan Rumah 

Sakit

34.

 187.900.000,00  187.900.000,00 paripurnaRSUD dr Rasidin 

Padang

Survey Akreditasi Rumah Sakit (DAK Non 

Fisik)

35.

24. Program Pelayanan Kesehatan 

Penduduk Miskin

 300.000.000,00  300.000.000,00 

 300.000.000,00  300.000.000,00 1 TahunRSUD dr. Rasidin 

Padang

Pengobatan Untuk Masyarakat Miskin dan 

Terlantar

11.

26. Program pengadaan, peningkatan 

sarana dan prasarana rumah 

sakit/rumah sakit jiwa/rumah sakit 

paru-paru/rumah sakit mata

 956.844.000,00  24.151.236.016,00  23.148.946.016,00  45.446.000,00

 4.012.002.016,00  3.997.202.016,00  1.000.000,00  13.800.000,00 42 set/unitRSUD dr Rasidin 

Padang

Pengadaan alat-alat kesehatan rumah sakit18.

 373.599.000,00  367.599.000,00  900.000,00  5.100.000,00 97 unitRSUD dr. Rasidin 

Padang

Pengadaan mebeleur rumah sakit21.

 151.100.000,00  82.800.000,00  61.654.000,00  6.646.000,00 1 kegiatan 

pameran, leaflet 

dan brosur, serta 

akrilik informasi 

kesehatan rsud

RSUD dr. Rasidin 

Padang

Penyediaan media informasi untuk promosi 

kesehatan rumah sakit (PKRS)

44.

 402.490.000,00  396.040.000,00  6.450.000,00 2.790 tabungRSUD dr. Rasidin 

Padang

Penyediaan Gas Medis49.



Hal 5 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 220.700.000,00  212.550.000,00  1.150.000,00  7.000.000,00 1 unitRSUD dr. Rasidin 

Padang

Pembuatan Sumur Artesis dan Reservoar50.

 905.000.000,00  905.000.000,00 1.500 m2RSUD dr. Rasidin 

Padang

Penimbunan Lahan (Urugan Tanah RSUD)51.

 17.283.795.000,00  17.283.795.000,00 84 unitRSUD dr Rasidin 

Padang

Pengadaan alat-alat kesehatan rumah sakit 

(DAK Reguler)

54.

 502.550.000,00  496.100.000,00  6.450.000,00 45 jenis barangRSUD dr. Rasidin 

Padang

Penyediaan Linen Rumah Sakit57.

 300.000.000,00  300.000.000,00 1 unitRSUD dr. Rasidin 

Padang

Pengadaan Peralatan penunjang untuk 

latihan/exersice

58.

27. Program pemeliharaan sarana dan 

prasarana rumah sakit/rumah sakit 

jiwa/rumah sakit paru-paru/rumah sakit 

mata

 1.179.200.000,00  1.413.800.000,00  230.250.000,00  4.350.000,00

 385.000.000,00  385.000.000,00 1 tahunRSUD dr. Rasidin 

Padang

Pemeliharaan rutin/berkala rumah sakit01.

 370.000.000,00  370.000.000,00 105 unit alkes 

yang dipeliharan 

dan 124 kalibrasi 

alkes

RSUD dr. Rasidin 

Padang

Pemeliharaan rutin/berkala alat-alat 

kesehatan rumah sakit

17.

 300.000.000,00  300.000.000,00 10 pemeriksaanRSUD dr Rasidin 

Padang

Pengelolaan sanitasi rumah sakit22.

 348.800.000,00  220.250.000,00  124.200.000,00  4.350.000,00 27 jenis barangRSUD dr. Rasidin 

Padang

Penyediaan Peralatan Dapur RSUD24.

 10.000.000,00  10.000.000,00 1 paketRSUD dr. Rasidin 

Padang

Pemeliharaan Lahan Tanaman Rumah 

Sakit

25.

35. Program Peningkatan Pelayanan 

Kesehatan Masyarakat

 34.812.143.499,00  36.532.143.499,00  1.000.000.000,00  720.000.000,00

 36.532.143.499,00  1.000.000.000,00  34.812.143.499,00  720.000.000,00 1 tahunRSUD dr. Rasidin 

Padang

Pelayanan BLUD (Badan Layanan Umum 

Daerah)

01.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 13.900.000,00  25.000.000,00  11.100.000,00

 25.000.000,00  13.900.000,00  11.100.000,00 1 dokumenRSUD dr. Rasidin 

Padang

Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.



Hal 6 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

( 3.00.03. ) - ADMINSTRASI KEUANGAN DAERAH

17. Program peningkatan dan 

Pengembangan pengelolaan 

keuangan daerah

 36.176.000,00  48.000.000,00  11.824.000,00

 48.000.000,00  36.176.000,00  11.824.000,00 20 data laporanRSUD dr. Rasidin 

Padang

Validasi Data Aset99.

Jumlah  1.782.605.000,00  46.007.981.599,00  25.072.950.016,00  72.863.536.615,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19710118 200212 2 002

dr. Hj. HERLIN SRIDIANI, M.Kes

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 12

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

1.01.03. - PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

1.01.03.01. - DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

( 1.01. ) - URUSAN WAJIB PELAYANAN DASAR

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 32.453.020.380,00  34.171.618.480,00  419.548.100,00  1.299.050.000,00

 4.500.000,00  4.500.000,00 12 BulanDinas PUPR Kota 

Padang

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 30.262.144.719,00  30.262.144.719,00 12  BulanKantor Dinas PUPR 

Kota Padang

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 33.308.000,00  33.308.000,00 56 UnitDinas PUPR Kota 

Padang

Penyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 325.000.000,00  319.150.000,00  5.850.000,00 12 BulanDinas PUPR Kota 

Padang

Penyediaan jasa kebersihan kantor08.

 82.499.100,00  82.499.100,00 78 UnitDinas PUPR Kota 

Padang

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 175.000.000,00  172.450.000,00  2.550.000,00 19  JenisDinas PUPR Kota 

Padang

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.

 149.999.761,00  149.999.761,00 12 BulanDinas PUPR Kota 

Padang

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 24.998.900,00  24.998.900,00 6 JenisDinas PUPR Kota 

Padang

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 424.312.300,00  419.548.100,00  964.200,00  3.800.000,00 5 UnitDinas PUPR Kota 

Padang

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 47.500.000,00  47.500.000,00 4 EksemplarDinas PUPR Kota 

Padang

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 70.000.000,00  70.000.000,00 2800  PorsiDinas PUPR Kota 

Padang

Penyediaan makanan dan minuman17.



Hal 2 dari 12

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 760.000.000,00  760.000.000,00 88 kaliDinas PUPR Kota 

Padang

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 298.743.850,00  33.043.850,00  265.700.000,00 12 OrangDinas PUPR Kota 

Padang

Penyediaan jasa pelayanan publik21.

 1.153.611.850,00  138.811.850,00  1.014.800.000,00 64 OrangDinas PUPR Kota 

Padang

Peningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

 360.000.000,00  353.650.000,00  6.350.000,00 12  BulanDinas PUPR Kota 

Padang

Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor39.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 2.082.422.590,00  4.104.389.640,00  2.004.467.050,00  17.500.000,00

 1.750.000.000,00  1.737.967.150,00  2.032.850,00  10.000.000,00 1  UnitDinas PUPR Kota 

Padang

Pengadaan kendaraan dinas/operasional05.

 75.000.000,00  72.900.000,00  200.000,00  1.900.000,00 9  UnitDinas PUPR Kota 

Padang

Pengadaan perlengkapan gedung kantor07.

 125.000.000,00  122.599.900,00  500.100,00  1.900.000,00 51  UnitDinas PUPR Kota 

Padang

Pengadaan mebeleur10.

 95.000.000,00  95.000.000,00 2 UnitDinas PUPR Kota 

Padang

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.

 1.749.990.000,00  1.749.990.000,00 65  UnitDinas PUPR Kota 

Padang

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 59.999.640,00  59.999.640,00 17 UnitDinas PUPR Kota 

Padang

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

 11.000.000,00  11.000.000,00 20  UnitDinas PUPR Kota 

Padang

Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur29.

 73.400.000,00  71.000.000,00  500.000,00  1.900.000,00 9  UnitDinas PUPR Kota 

Padang

Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan 

Kerja

30.

 165.000.000,00  163.200.000,00  1.800.000,00 2 TempatDinas PUPR Kota 

Padang

Penyediaan Jasa Perkantoran51.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 238.826.900,00  245.726.900,00  6.900.000,00

 149.999.900,00  146.949.900,00  3.050.000,00 589 OrangDinas PUPR Kota 

Padang

Pelatihan dan Kursus Keterampilan38.

 95.727.000,00  91.877.000,00  3.850.000,00 260  orangDinas PUPR Kota 

Padang

Pelatihan Petugas Tentang KRK/IMB 

Kecamatan

90.



Hal 3 dari 12

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 12.352.000,00  35.000.000,00  22.648.000,00

 35.000.000,00  12.352.000,00  22.648.000,00 2  DokumenDinas PUPR Kota 

Padang

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.01.03. ) - PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

15. Program Pembangunan Jalan dan 

Jembatan

 671.990.000,00  97.247.281.201,00  96.545.491.201,00  29.800.000,00

 16.560.000.000,00  16.560.000.000,00 2 UnitBungus Teluk 

Kabung, Lubuk 

Kilangan

Pembangunan jembatan05.

 9.955.000.000,00  9.955.000.000,00 5 UnitPadang Barat, 

Padang Selatan, 

Padang Timur, Koto 

Tangah, Kuranji

Penggantian Jembatan dan Pembuatan 

Duicker

12.

 13.630.254.201,00  13.630.254.201,00 11,4 KmKoto Tangah, 

Nanggalo, Padang 

Utara, Kuranji, 

Padang Timur, Pauh, 

Lubuk Kilangan, 

Lubuk Begalung, 

Padang Barat, 

Padang Selatan

Peningkatan dan Pengaspalan Jalan 

(Infrastruktur Jalan)

16.

 2.130.000.000,00  2.130.000.000,00 1,5 KmKoto Tangah, Padang 

Timur, Padang Utara

Pembukaan/Pengkrekelan Jalan Baru17.

 250.000.000,00  250.000.000,00 2 DokumenKota PadangPerencanaan Pembangunan Jembatan18.

 750.000.000,00  750.000.000,00 5 DokumenKota PadangPerencanaan Peningkatan Jalan21.

 29.158.807.000,00  29.158.807.000,00 14,84 KmPadang Barat, 

Kuranji, Koto Tangah, 

Nanggalo

Peningkatan Jalan (DAK Reguler)32.

 250.000.000,00  250.000.000,00 1 DokumenKota PadangPerencanaan trotoar35.

 351.790.000,00  336.890.000,00  14.900.000,00 1 DokumenKota PadangIntegrated Road Management System 

(IRMS)

36.

 350.000.000,00  335.100.000,00  14.900.000,00 1 DokumenKota PadangBridge Management System (BMS)37.



Hal 4 dari 12

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 275.000.000,00  275.000.000,00 1 dokumenKota PadangPerencanaan Penggantian Jembatan dan 

Plat Duicker

38.

 1.381.180.000,00  1.381.180.000,00 0,26 KMKec. Koto Tangah 

Kota Padang

Pembangunan Trotoar (DAK Reguler)39.

 7.700.000.000,00  7.700.000.000,00  2 KMKec. Koto Tangah, 

Kec. Nanggalo, Kec. 

Kuranji, Kec. Padang 

Timur, Kec. Padang 

Utara, Kec. Lubuk 

Begalung, Kec. 

Lubuk Kilangan, Kec. 

Padang Barat, Kec. 

Padang Selatan, 

Kec. Bungus Teluk 

Kabung

Pembangunan Trotoar40.

 14.505.250.000,00  14.505.250.000,00  0,29 HaKota PadangPembebasan Lahan47.

16. Program Pembangunan saluran 

drainase/gorong-gorong

 7.854.197.775,00  49.695.913.775,00  41.814.596.000,00  27.120.000,00

 28.565.000.000,00  28.565.000.000,00 11 KMKec. Koto Tangah, 

Kec. Nanggalo, Kec. 

Kuranji, Kec. Padang 

Timur, Kec. Padang 

Utara, Kec. Lubuk 

Begalung, Kec. 

Lubuk Kilangan, Kec. 

Padang Barat, Kec. 

Padang Selatan, 

Kec. Bungus Teluk 

Kabung

Rehabilitasi/Perbaikan Drainase06.



Hal 5 dari 12

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 7.881.317.775,00  7.854.197.775,00  27.120.000,00 35 KMKec. Koto Tangah, 

Kec. Nanggalo, Kec. 

Kuranji, Kec. Padang 

Timur, Kec. Padang 

Utara, Kec. Lubuk 

Begalung, Kec. 

Lubuk Kilangan, Kec. 

Padang Barat, Kec. 

Padang Selatan, 

Kec. Bungus Teluk 

Kabung

Operasional dan Pemeliharaan Rutin 

Drainase, Inlet dan Trotoar

07.

 12.379.596.000,00  12.379.596.000,00 5 KMKec. Lubuk Kilangan, 

Kec. Padang 

Selatan, Kec. Koto 

Tangah

Pembangunan Drainase11.

 870.000.000,00  870.000.000,00 6 dokumenKota PadangPerencanaan Pembangunan dan 

Rehabilitasi Saluran Drainase (DED 

Kawasan)

13.

17. Program Pembangunan 

turap/talud/brojong

 559.855.800,00  3.670.655.800,00  3.100.000.000,00  10.800.000,00

 3.100.000.000,00  3.100.000.000,00 1160 MKec. Koto Tangah, 

Kec. Nanggalo, Kec. 

Kuranji, Kec. Padang 

Timur, Kec. Padang 

Utara, Kec. Lubuk 

Begalung, Kec. 

Lubuk Kilangan, Kec. 

Padang Barat, Kec. 

Padang Selatan, 

Kec. Bungus Teluk 

Kabung

Pembangunan turap/talud/bronjong03.

 570.655.800,00  559.855.800,00  10.800.000,00 1100 buahKota PadangPengadaan Bronjong06.

18. Program rehabilitasi/pemeliharaan 

Jalan dan Jembatan

 4.471.944.000,00  63.638.712.000,00  59.121.712.000,00  45.056.000,00

 250.000.000,00  250.000.000,00 1 dokumenKota PadangPerencanaan rehabilitasi/pemeliharaan 

jalan

01.



Hal 6 dari 12

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 250.000.000,00  250.000.000,00 1 DokumenKota PadangPerencanaan rehabilitasi/pemeliharaan 

jembatan

02.

 8.280.000.000,00  8.280.000.000,00 22,4 KmKoto Tangah, Padang 

Timur, Padang Utara, 

Nanggalo, Kuranji, 

Pauh, Lubuk 

Begalung

Rehabilitasi/pemeliharaan jalan03.

 19.500.000.000,00  19.500.000.000,00 6,1 KMJl. S.Parman, Jl. MH. 

Thamrin, Jl. Veteran, 

Jl. Siteba, Jl. Jhoni 

Anwar, Jl. KIS 

Mangunsarkoro, Jl. 

Sawahan, Jl. Banda 

Purus, Jl. Purus 

I/II/III/IV/V

Rehabilitasi  Trotoar09.

 2.500.000.000,00  18.000.000,00  2.459.664.000,00  22.336.000,00 19,8 Km11 KecamatanOperasional dan Pemeliharaan Rutin Jalan22.

 2.045.000.000,00  10.000.000,00  2.012.280.000,00  22.720.000,00 75 Unit11 KecamatanOperasional dan Pemeliharaan Rutin 

Jembatan

23.

 26.500.000.000,00  26.500.000.000,00 10,2 KMJl. Khatib Sulaiman, 

Jl. Kesatria, Jl. Gajah 

Mada, Jl. Rimbo 

Kaluang

Peningkatan dan Rehabilitasi Trotoar dan 

Taman Kota

24.

 4.313.712.000,00  4.313.712.000,00 9,6 KmKec. Padang BaratRehabilitasi/Pemeliharaan Jalan (DAK 

Reguler)

27.

23. Program peningkatan sarana dan 

prasarana kebinamargaan

 1.205.600.100,00  1.228.238.100,00  22.638.000,00

 1.228.238.100,00  1.205.600.100,00  22.638.000,00 1 Kegiatan11 KecamatanOperasional dan Pemeliharaan Peralatan 

ke PU-an

14.

24. Program pengembangan dan 

pengelolaan jaringan irigasi, rawa dan 

jaringan pengairan lainnya

 2.461.978.880,00  11.169.376.880,00  8.644.392.000,00  63.006.000,00

 4.344.392.000,00  4.344.392.000,00 2 KMKec. Kuranji, Kec. 

Koto Tangah, Kec. 

Pauh, Kec. Lubuk 

Begalung

Rehabilitasi/Peningkatan Jaringan Irigasi 

(DAK Penugasan)

10.



Hal 7 dari 12

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 4.100.000.000,00  4.100.000.000,00 2 KMDI. Kapalo Hilalang, 

DI. Sei Guo, DI. 

Lubuk Sariak, DI. Aur 

Kuning

Rehabilitasi/pemeliharaan jaringan irigasi15.

 200.000.000,00  200.000.000,00 1 DokumenKota PadangPerencanaan Rehabilitasi/Pemeliharaan 

Jaringan Irigasi

19.

 1.600.000.000,00  1.580.944.000,00  19.056.000,00 12 BulanKec. Koto Tangah, 

Kec. Nanggalo, Kec. 

Kuranji, Kec. Padang 

Timur, Kec. Padang 

Utara, Kec. Lubuk 

Begalung, Kec. 

Lubuk Kilangan, Kec. 

Padang Barat, Kec. 

Padang Selatan, 

Kec. Bungus Teluk 

Kabung

Operasional dan Pemeliharaan Rutin 

Jaringan Irigasi

29.

 69.999.080,00  58.649.080,00  11.350.000,00 10 Kali RapatKota PadangOperasional Komisi Irigasi33.

 350.000.000,00  342.750.000,00  7.250.000,00 15 Daerah IrigasiKota PadangOperasional Teknis UPT Irigasi Wilayah I 

Air Dingin

34.

 349.999.800,00  342.749.800,00  7.250.000,00 14 Daerah IrigasiKota PadangOperasional Teknis UPT Irigasi Wilayah II 

Gunung Nago

35.

 26.986.000,00  16.836.000,00  10.150.000,00 12 BulanKota PadangOperasional Dewan Air Kota Padang37.

 128.000.000,00  120.050.000,00  7.950.000,00 1 DokumenDinas PUPR Kota 

Padang

Rencana Pengembangan dan Pengelolaan 

Irigasi (RP2I)

42.

26. Program pengembangan, pengelolaan 

dan konversi sungai, danau dan 

sumber daya air lainnya

 2.078.456.000,00  9.417.500.000,00  7.317.500.000,00  21.544.000,00

 3.175.000.000,00  3.175.000.000,00 2 BuahKec. Pauh, Kec. 

Kuranji, Kec. Lubek 

Begalung, Kec Lubuk 

Kilangan

Rehabilitasi Bendung/Cek Dam08.



Hal 8 dari 12

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 3.892.500.000,00  3.892.500.000,00 860 MKec. Koto Tangah, 

Kec. Nanggalo, Kec. 

Kuranji, Kec. Padang 

Timur, Kec. Padang 

Utara, Kec. Lubuk 

Begalung, Kec. 

Lubuk Kilangan, Kec. 

Padang Barat, Kec. 

Padang Selatan, 

Kec. Bungus Teluk 

Kabung

Normalisasi Saluran Sungai11.

 250.000.000,00  250.000.000,00 1 PaketKota PadangPerencanaan Normalisasi Sungai15.

 2.100.000.000,00  2.078.456.000,00  21.544.000,00 12 BulanKec. Koto Tangah, 

Kec. Nanggalo, Kec. 

Kuranji, Kec. Padang 

Timur, Kec. Padang 

Utara, Kec. Lubuk 

Begalung, Kec. 

Lubuk Kilangan, Kec. 

Padang Barat, Kec. 

Padang Selatan, 

Kec. Bungus Teluk 

Kabung

Operasional dan Pemeliharaan Rutin Rawa, 

Pantai, dan Sungai

21.

31. Program Pembinaan Jasa Konstruksi  1.058.450.000,00  1.100.000.000,00  41.550.000,00

 800.000.000,00  788.600.000,00  11.400.000,00 240 OrangKantor Dinas PUPR 

Kota Padang

Pelatihan dan Kursus Tenaga Jasa 

Konstruksi

01.

 100.000.000,00  72.300.000,00  27.700.000,00 1 DataKantor Dinas PUPR 

Kota Padang

Pendampingan Sistem Informasi Jasa 

Konstruksi

02.

 200.000.000,00  197.550.000,00  2.450.000,00 240 OrangKantor Dinas PUPR 

Kota Padang

Forum Komunikasi Jasa Konstruksi03.

39. Program Peningkatan Daya Saing Kota  2.388.319.250,00  11.496.839.250,00  8.802.400.000,00  306.120.000,00

 300.000.000,00  300.000.000,00 22 TitikTaman Batas Kota 

dan Taman Jl. 

Samudra

Pemasangan Lampu Hias/Taman02.



Hal 9 dari 12

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 300.000.000,00  300.000.000,00 28 TitikJembatan Ujung 

Tanah dan Maransi

Pemasangan Lampu Jembatan03.

 2.000.000.000,00  2.000.000.000,00 300 TitikKec. Pauh, Kec. 

Padang Timur, Kec. 

Kuranji

Rehabilitasi/Perbaikan Lampu PJU04.

 100.000.000,00  100.000.000,00  8 TitikTaman DippoRehabilitasi/Perbaikan Lampu Hias/Taman05.

 100.000.000,00  100.000.000,00 28 TitikLubuk Buaya  dan 

Brimob

Rehabilitasi Perbaikan Lampu Jembatan09.

 5.802.400.000,00  5.802.400.000,00 840 TitikKec. Kuranji, Kec. 

Koto Tangah, Kec. 

Nanggalo, Kec. 

Padang Timur, Kec. 

Padang Barat, Kec. 

Padang Utara, Kec. 

Bungus Teluk Kabung

Pemasangan Lampu Penerangan Jalan10.

 2.394.439.250,00  2.377.339.250,00  17.100.000,00 350 Titik11 Kecamatan dan 

104 Kelurahan di 

Kota Padang

Operasional dan Pemeliharaan Rutin 

Penerangan Jalan Umum

13.

 300.000.000,00  10.980.000,00  289.020.000,00 1 Kegiatan11 Kecamatan dan 

104 Keluarahan di 

Kota Padang

Kontrol Malam Penerangan Jalan Umum 

(PJU)

15.

 200.000.000,00  200.000.000,00 1 DokumenDinas PUPR Kota 

Padang

Perencanaan Penerangan Jalan, Taman 

dan Jembatan

16.

40. Program Inspeksi, Pengawasan, dan 

Monitoring Bidang Ke PU-an

 85.165.000,00  156.940.000,00  71.775.000,00

 26.840.000,00  14.740.000,00  12.100.000,00 25 berkasKota PadangPengawasan dan Perizinan Sarana dan 

Prasarana

01.

 130.100.000,00  70.425.000,00  59.675.000,00 12 BulanKantor Dinas PUPR 

Kota Padang

Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan di 

Lingkup Bidang ke PU-an

02.

41. Program Perencanaan Bidang ke-PU 

an

 162.565.000,00  1.294.470.000,00  1.000.000.000,00  131.905.000,00

 1.000.000.000,00  1.000.000.000,00 11 DokumenKantor Dinas PUPR 

Kota Padang

Perencanaan Infrastruktur09.

 193.920.000,00  102.385.000,00  91.535.000,00 1 KegiatanKantor Dinas PUPR 

Kota Padang

Penyusunan Program11.



Hal 10 dari 12

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 100.550.000,00  60.180.000,00  40.370.000,00 4 DokumenKantor Dinas PUPR 

Kota Padang

Penyusunan Harga Satuan12.

42. Program Perencanaan Tata Ruang  3.713.365.000,00  3.956.040.000,00  137.000.000,00  105.675.000,00

 200.000.000,00  192.050.000,00  7.950.000,00 1 DokumenKota PadangPenyusunan Naskah Akademik dan 

Rancangan Peraturan Daerah tentang 

Perencanaan Ruang

29.

 175.000.000,00  137.000.000,00  30.025.000,00  7.975.000,00 1 DokumenKota PadangValidasi data tanah fasilitas umum, fasilitas 

sosial, ruang terbuka hijau (RTH) dan tanah 

cadangan pengganti (TCP)

39.

 100.000.000,00  63.500.000,00  36.500.000,00 2 Rapat KoordinasiKota PadangPenunjang Koodinasi Penataan Ruang45.

 31.040.000,00  23.090.000,00  7.950.000,00 1200 BerkasKota PadangPelayanan Implementasi Perencanaan Tata 

Ruang

56.

 150.000.000,00  146.950.000,00  3.050.000,00 50 OrangKota PadangPelatihan Teknologi Informasi Argis70.

 300.000.000,00  285.850.000,00  14.150.000,00 1 DokumenDinas PUPR Kota 

Padang

Validasi IMB Bangunan Gedung71.

 3.000.000.000,00  2.971.900.000,00  28.100.000,00 1 paketKota PadangPembuatan Peta Kota Padang73.

43. Program Pemanfaatan Ruang  1.066.725.000,00  1.724.270.000,00  576.570.000,00  80.975.000,00

 55.750.000,00  48.550.000,00  7.200.000,00 1 Dokumen-Pembuatan Peta Sebaran Perizinan12.

 373.520.000,00  326.570.000,00  38.100.000,00  8.850.000,00 180 survey dan 31 

alat

Kota PadangSurvey Pengukuran dan Pemetaan Persil18.

 600.000.000,00  250.000.000,00  345.225.000,00  4.775.000,00 1000 Berkas 

permohonan

Kantor Dinas PUPR 

Kota Padang

Pemrosesan Permohonan Perizinan 

KRK-IMB

19.

 195.000.000,00  158.200.000,00  36.800.000,00 16 DokumenKantor Dinas PUPR 

Kota Padang

Penunjang Penyelenggaraan Bangunan 

Gedung

21.

 300.000.000,00  284.600.000,00  15.400.000,00 1 dokumenKota PadangKajian Kelayakan Jaringan Bawah Tanah 

Prasarana Kota

23.

 200.000.000,00  192.050.000,00  7.950.000,00 1 dokumenKota PadangPenyusunan Naskah Akademik dan 

Rancangan Peraturan Daerah tentang 

Pemanfaatan Ruang

24.

44. Program Pengendalian Pemanfaatan 

Ruang

 468.619.950,00  874.999.950,00  35.350.000,00  371.030.000,00

 100.000.000,00  96.850.000,00  3.150.000,00 1 PenyuluhanKota PadangPenyuluhan kepada Masyarakat dan Tokoh 

Masyarakat (Sosialisasi IMB dan Perda)

10.



Hal 11 dari 12

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 399.999.950,00  35.350.000,00  82.724.950,00  281.925.000,00 1000 berkas 

permohonan

Kota PadangPenunjang Pelaksanaan Kegiatan 

Pemrosesan Perizinan

14.

 375.000.000,00  289.045.000,00  85.955.000,00 750 BangunanDinas PUPR Kota 

Padang

Pengendalian, Pengawasan Bangunan dan 

Pemanfaatan Ruang

16.

( 1.02.10. ) - KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

21. Program Pengembangan Data 

Informasi

 239.400.000,00  250.000.000,00  10.600.000,00

 250.000.000,00  239.400.000,00  10.600.000,00 1 SoftwareKantor Dinas PUPR 

Kota Padang

Pengadaan One Touch Service11.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

15. Program Pengembangan 

data/informasi

 50.650.000,00  55.000.000,00  4.350.000,00

 55.000.000,00  50.650.000,00  4.350.000,00 1 paketKota PadangPembuatan Informasi Data Spatial 

Bangunan yang Memiliki KRK-IMB

25.

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 18.700.000,00  25.000.000,00  6.300.000,00

 25.000.000,00  18.700.000,00  6.300.000,00 1 DokumenDinas PUPR Kota 

Padang

Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

( 3.00.03. ) - ADMINSTRASI KEUANGAN DAERAH

17. Program peningkatan dan 

Pengembangan pengelolaan 

keuangan daerah

 71.475.000,00  85.000.000,00  13.525.000,00

 85.000.000,00  71.475.000,00  13.525.000,00 30   BerkasDinas PUPR Kota 

Padang

Peningkatan Pengelolaan Penerimaan 

Retribusi

20.

( 5.00.01. ) - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

17. Program pengembangan wawasan 

kebangsaan

 30.000.000,00  30.000.000,00 

 30.000.000,00  30.000.000,00 1  KaliDinas PUPR Kota 

Padang

Penyediaan Jasa Pelaksanaan Acara / 

Upacara

05.



Hal 12 dari 12

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

Jumlah  2.709.867.000,00  63.444.078.625,00  229.519.026.351,00  295.672.971.976,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19710603 199803 2 003.

YENNI YULIZA, ST, MT

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 9

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

1.01.04. - PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN

1.01.04.01. - DINAS PERUMAHAN RAKYAT KAWASAN PERMUKIMAN DAN PERTANAHAN

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

( 1.01. ) - URUSAN WAJIB PELAYANAN DASAR

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 1.396.980.000,00  1.693.253.400,00  157.823.400,00  138.450.000,00

 4.000.000,00  4.000.000,00 Materai Rp. 3000, 

501 buah, materai 

Rp. 6000, 416 

buah

Dinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 195.000.000,00  195.000.000,00 3 rekening per 

bulan

Dinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 12.100.000,00  12.100.000,00 7 unit roda  4 dan  

17 unit roda 2

Dinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Penyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 130.000.000,00  128.600.000,00  1.400.000,00 1 KantorDinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Penyediaan jasa kebersihan kantor08.

 50.000.000,00  50.000.000,00 61 unitDinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 100.000.000,00  100.000.000,00 60 itemDinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.



Hal 2 dari 9

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 100.000.000,00  100.000.000,00 15 item, 86.000 

lembar

Dinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 10.000.000,00  10.000.000,00 lampu pijar 85 bh, 

lampu neon 30 bh, 

kabel 245 meter, 

isolasi 22 bh, 

baterai 80 bh, stop 

kontak 25 bh.

Dinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 156.513.400,00  154.863.400,00  1.650.000,00 9 itemDinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 20.000.000,00  2.960.000,00  17.040.000,00 132 exemplar/ 

buland dan 8 buah 

buku

Dinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 50.000.000,00  50.000.000,00 1556 kotak untuk 

rapat dan 240 

orang tamu

Dinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Penyediaan makanan dan minuman17.

 508.750.000,00  508.750.000,00 40 kali perjalananDinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 19.950.000,00  500.000,00  19.450.000,00 12 bulanDinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Penyediaan jasa pelayanan publik21.

 113.900.000,00  500.000,00  113.400.000,00 84 bulanDinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Peningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.



Hal 3 dari 9

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 23.040.000,00  23.040.000,00 8 orangDinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Penyediaan Jaminan 

Keselamatan/kesehatan kerja

36.

 200.000.000,00  197.450.000,00  2.550.000,00 3 lokasiDinas Perumahan 

Rakyat, Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor39.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 571.400.000,00  19.660.000.000,00  19.087.350.000,00  1.250.000,00

 250.000.000,00  248.750.000,00  1.250.000,00 18 buahDinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Pengadaan mebeleur10.

 494.400.000,00  494.400.000,00 7 unit roda 4, 17 

unit roda 2

Dinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 40.000.000,00  40.000.000,00 37 UnitDinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

 7.000.000,00  7.000.000,00 29 unitDinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur29.

 200.000.000,00  200.000.000,00 1 unitDinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor42.

 30.000.000,00  30.000.000,00 1 areaDinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Penyediaan Jasa Perkantoran51.



Hal 4 dari 9

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 5.507.800.000,00  5.507.800.000,00 2 unitKecamatan Bungus 

Teluk Kabung dan 

Kecamatan Padang 

Barat

Pembangunan Gedung Kantor Camat57.

 7.322.600.000,00  7.322.600.000,00 5 UnitKelurahan Jati Baru, 

Kelurahan Jati 

Rawang, Kelurahan 

Belakang Tangsi, 

Kelurahan Pasie Nan 

Tigo, Kelurahan Mata 

Air

Pembangunan Gedung Kantor Lurah68.

 5.808.200.000,00  5.808.200.000,00 1 UnitKomplek Perkantoran 

Balaikota Air Pacah

Pembangunan Gedung Kantor BAPPEDA 

Kota Padang

79.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 154.574.000,00  180.000.000,00  25.426.000,00

 30.000.000,00  30.000.000,00 6 orangDinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Pendidikan dan pelatihan formal01.

 150.000.000,00  124.574.000,00  25.426.000,00 5 kali kegiatanKota PadangSosialisasi Pemamfaatan Tanah Fasos dan 

Fasum Kepada Masyarakat Komplek 

Perumahan

80.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 984.000,00  35.000.000,00  34.016.000,00

 35.000.000,00  984.000,00  34.016.000,00 1 LaporanKota PadangPenyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.01.03. ) - PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

40. Program Inspeksi, Pengawasan, dan 

Monitoring Bidang Ke PU-an

 135.689.000,00  250.000.000,00  114.311.000,00

 250.000.000,00  135.689.000,00  114.311.000,00 16 program ,66 

kegiatan

Dinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan di 

Lingkup Bidang ke PU-an

02.

41. Program Perencanaan Bidang ke-PU 

an

 47.064.000,00  1.283.750.000,00  1.163.750.000,00  72.936.000,00



Hal 5 dari 9

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 160.000.000,00  160.000.000,00 4 Dokumen DEDDinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Perencanaan Kantor Lurah08.

 120.000.000,00  47.064.000,00  72.936.000,00 100 DokumenDinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Penunjang Bantuan Teknis Penyusunan 

Perencanaan Pembangunan Gedung 

Pemerintah/Sarana Pemerintah

13.

 1.003.750.000,00  1.003.750.000,00 6 DokumenDinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Penyusunan Dokumen Perencanaan 

Bidang Keciptakaryaan

14.

( 1.01.04. ) - PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN

15. Program Pengembangan Perumahan  7.863.323.000,00  116.846.268.425,00  108.357.508.425,00  625.437.000,00

 54.073.777.425,00  54.073.777.425,00 42 km11 KecamatanPeningkatan dan Rehabilitasi Jalan 

Lingkungan Perumahan

11.

 1.102.180.000,00  185.600.000,00  791.722.000,00  124.858.000,00 2 areaRusunawa Purus, 

Rusunawa Lubuk 

Buaya, Rususnawa 

Pasie Nan Tigo

Operasional UPTD Rusunawa24.

 300.000.000,00  151.292.000,00  148.708.000,00 1 dokumenDinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Validasi data Bantuan Stimulasi 

Perumahan Swadaya (BSPS)

38.

 507.900.000,00  507.900.000,00 5 dokumenDinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Perencanaan Peningkatan dan Rehabilitasi 

Prasarana, Sarana dan Utilitas Lingkungan

49.

 6.382.000.000,00  6.382.000.000,00 330 unitKota PadangPerbaikan Rumah Tidak Layak Huni51.

 200.000.000,00  200.000.000,00 2 unitRusunawa Purus, 

Rusunawa Lubuk 

Buaya, Rususnawa 

Pasie Nan Tigo

Perbaikan Sarana dan Prasarana Serta 

Utilitas Rusunawa

52.

 150.000.000,00  150.000.000,00 lokasi 1 

Kecamatan

Kecamatan Koto 

Tangah

Penyiapan lahan (Land Clearing) 

Rusus/Rusun

67.



Hal 6 dari 9

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 1.908.400.000,00  1.908.400.000,00 lokasi 11 

Kecamatan

Kota PadangPembangunan dan Pemeliharaan Jembatan 

Lingkungan Perumahan

68.

 290.180.000,00  134.572.000,00  155.608.000,00 1 dokumenKota PadangValidasi dan Verifikasi Rumah Tidak Layak 

Huni

70.

 150.000.000,00  77.560.000,00  72.440.000,00 1 dokumenKota PadangInventarisasi dan Verifikasi Rumah Kost71.

 6.616.700.000,00  6.616.700.000,00 lokasi 11 

Kecamatan

Kota PadangPembangunan dan Pemeliharaan Drainase 

Lingkungan Perumahan

74.

 150.000.000,00  70.524.000,00  79.476.000,00 12 kaliKota PadangPendampingan Bantuan Stimulasi 

Perumahan Swadaya (BSPS) Provinsi

75.

 4.000.000.000,00  4.000.000.000,00 2 PaketDinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Pembangunan Gedung Serba Guna76.

 35.003.300.000,00  35.003.300.000,00 1 unitRSUD dr. Rasidin 

Sei. Sapih

Pengembangan rumah sakit78.

 200.000.000,00  196.000.000,00  4.000.000,00 1 dokumenDinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Penyusunan pedoman dan manual 

lingkungan perumahan, kelayakan rumah, 

sarana dan prasarana dasar perumahan 

serta utilitas

80.

 100.000.000,00  59.653.000,00  40.347.000,00 12 kaliKota PadangPendampingan pengurusan izin perumahan81.

 5.711.831.000,00  5.711.831.000,00 lokasi 11 

kecamatan

Kelurahan Alai Parak 

Kopi

Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Sanitasi (DAK)

82.

16. Program Lingkungan Sehat 

Perumahan

 2.646.100.000,00  6.046.491.000,00  3.248.991.000,00  151.400.000,00

 604.300.000,00  604.300.000,00 1 paketDinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Pengembangan Air Minum dan Sanitasi 

(PANSIMAS)

08.

 300.000.000,00  210.200.000,00  89.800.000,00 2 kali kegiatanDinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman Dan 

Pertanahan

Dana Operasional Pendamping Sanimas 

Propinsi

24.

 3.248.991.000,00  3.248.991.000,00 3 paketKota PadangInfrastruktur Air Minum (DAK 

PENUGASAN)

26.



Hal 7 dari 9

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 1.643.200.000,00  1.643.200.000,00 3 paketDinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Infrastruktur Sanitasi Lingkungan Berbasis 

Masyarakat (DAK PENUGASAN)

33.

 250.000.000,00  188.400.000,00  61.600.000,00 2 kali kegiatanDinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman Dan 

Pertanahan

Dukungan Pelaksanaan Kegiatan 

P2KP-PNPM Mandiri Perkotaan

34.

17. Program Pemberdayaan komunitas 

Perumahan

 231.850.000,00  253.950.000,00  22.100.000,00

 153.950.000,00  146.000.000,00  7.950.000,00 1 dokumenDinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Survey dan Pemetaan KASIBA/ LISIBA12.

 100.000.000,00  85.850.000,00  14.150.000,00 6 kaliKota PadangPenunjang Koordinasi Pokja PKP 

(Kelompok Kerja Perumahan Kawasan 

Pemukiman)

13.

( 1.02.04. ) - PERTANAHAN

16. Program Penataan penguasaan, 

pemilikan, penggunaan dan 

pemanfaatan tanah

 328.660.000,00  430.000.000,00  101.340.000,00

 280.000.000,00  245.810.000,00  34.190.000,00 5 SertifikatKota PadangSertifikasi Hak Tanah Pemerintah Kota04.

 150.000.000,00  82.850.000,00  67.150.000,00 100 PersilKota PadangInventarisasi, Monitoring dan Verifikasi 

Tanah Pemerintah Kota Sesuai Peruntukan 

Berdasarkan RT/RW

07.

17. Program Penyelesaian konflik-konflik 

pertanahan

 341.883.035,00  1.082.005.035,00  740.122.000,00

 1.082.005.035,00  341.883.035,00  740.122.000,00 15 kasusKota Padangpenyelesaian konflik-konflik pertanahan01.

19. Program Peningkatan Kemampuan 

Administrasi Pertanahan

 141.447.850,00  244.978.850,00  25.000.000,00  78.531.000,00

 80.000.000,00  56.889.000,00  23.111.000,00 1.000 BerkasKota PadangPenunjang Penyelenggaraan dan 

Pengelolaan ADM Pertanahan

02.

 164.978.850,00  25.000.000,00  84.558.850,00  55.420.000,00 1 aplikasi3 Kecamatan di Kota 

Padang

Pendataan dan Pengelolaan Sistem 

Informasi Tanah Kosong

04.



Hal 8 dari 9

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

20. Program Penyediaan Tanah untuk 

Pembangunan

 69.878.000,00  100.000.000,00  30.122.000,00

 100.000.000,00  69.878.000,00  30.122.000,00 5 OPDKota PadangFasilitasi Pengadaan Tanah05.

( 2.00.02. ) - PARIWISATA

16. Program Pengembangan Destinasi 

Pariwisata

 4.343.547.000,00  4.343.547.000,00 

 2.090.847.000,00  2.090.847.000,00 1 kawasanKecamatan Padang 

Barat dan Kecamatan 

Padang Selatan

penataan kawasan pariwisata44.

 1.002.700.000,00  1.002.700.000,00 1 KawasanMuaro LasakPenataan Infrastruktur Muaro Lasak47.

 250.000.000,00  250.000.000,00 1 UnitKecamatan Padang 

Selatan

Rehabilitasi Sedang/Berat Bangunan 

Gedung Juang 45 Pasa Gadang

51.

 1.000.000.000,00  1.000.000.000,00 1 kawasanKecamatan Padang 

Barat

Pembangunan pedestrian pantai muaro53.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 9.032.000,00  25.000.000,00  15.968.000,00

 25.000.000,00  9.032.000,00  15.968.000,00 1 DokumenDinas Perumahan 

Rakyat Kawasan 

Permukiman dan 

Pertanahan

Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

( 3.00.03. ) - ADMINSTRASI KEUANGAN DAERAH

17. Program peningkatan dan 

Pengembangan pengelolaan 

keuangan daerah

 41.817.000,00  100.000.000,00  58.183.000,00

 100.000.000,00  41.817.000,00  58.183.000,00 12 bulanDPRKPP, Rusunawa 

Purus, Rusunawa 

Lubuk Buaya dan 

Rusunawa Pasie Nan 

Tigo

Peningkatan Pengelolaan Penerimaan 

Retribusi

20.



Hal 9 dari 9

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

Jumlah  2.209.592.000,00  13.980.681.885,00  136.383.969.825,00  152.574.243.710,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19710603 199803 2 003

YENNI YULIZA, ST, MT

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 6

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

1.01.05. - KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

1.01.05.01. - DINAS PEMADAM KEBAKARAN

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

( 1.01. ) - URUSAN WAJIB PELAYANAN DASAR

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 967.726.410,00  1.081.976.410,00  91.550.000,00  22.700.000,00

 4.728.000,00  4.728.000,00 534 lembar materai 

Rp. 6.000,- dan 

508 lembar materai 

Rp. 3.000,-

Dinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 162.300.000,00  162.300.000,00 24 rekening 

telepon / 36 

rekening air / 96 

rekening listrik / 24 

rekening internet

Dinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 56.000.000,00  56.000.000,00 3 unit kendaraan / 

34 unit kendaraan / 

26 SIM untuk 

personil Damkar

Dinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Penyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 96.550.000,00  94.600.000,00  1.950.000,00 1 unit gedungDinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Penyediaan jasa kebersihan kantor08.

 36.900.000,00  36.900.000,00 2 unit mesin ketik / 

18 unit komputer / 

6 unit kipas angin / 

8 unit printer

Dinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 54.206.770,00  54.206.770,00 42 jenisDinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.



Hal 2 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 76.692.680,00  76.692.680,00 17 jenis dan 

56.842 lembar

Dinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 11.400.000,00  11.400.000,00 22 jenisDinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 93.500.000,00  91.550.000,00  1.950.000,00 17 unit (2 unit AC, 

2 unit kipas angin, 

2 unit PC, 4 unit 

printer, 3 unit 

UPS/stabilizer, dan 

4 unit televisi)

Dinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 11.400.000,00  11.400.000,00 96 eksemplar surat 

kabar

Dinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 49.950.000,00  49.950.000,00 1.080 kotak dan 

459 orang

Dinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Penyediaan makanan dan minuman17.

 220.000.000,00  220.000.000,00 22 kaliDinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 19.300.000,00  500.000,00  18.800.000,00 13 bulanDinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Peningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

 189.048.960,00  189.048.960,00 12 bulanDinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Penyediaan Jaminan 

Keselamatan/kesehatan kerja

36.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 1.843.646.440,00  2.044.071.440,00  198.400.000,00  2.025.000,00

 29.956.440,00  29.956.440,00 1 unit gedungDinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.

 1.508.990.000,00  1.508.990.000,00 23 kendaraan roda 

4 dan 15 

kendaraan roda 2

Dinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.



Hal 3 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 9.000.000,00  9.000.000,00 3 tabung tabung 

breathing 

apparatus (BA) / 3 

tabung oksigen / 

16 liter tifol / 

service 8 unit AC

Dinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

 5.375.000,00  5.375.000,00 24 unit kunci laci / 

10 buah kaca meja 

/ 15

unit laci loker / 2 

unit lemari kaca

Dinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur29.

 33.850.000,00  33.850.000,00 6 unitDinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan 

Perbengkelan

37.

 100.200.000,00  100.200.000,00 8 unitDinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Rehabilitasi sedang/berat rumah dinas41.

 98.200.000,00  98.200.000,00 1 UnitDinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor42.

 258.500.000,00  256.475.000,00  2.025.000,00 25 personil dan 1 

paket

Dinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Pelatihan dan Perawatan Alat-alat Korsik45.

03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur  228.706.400,00  233.156.400,00  4.450.000,00

 166.046.500,00  163.546.500,00  2.500.000,00 64 Stel Pakaian 

PDL / 37 Stel 

Pakaian

PDH / 64 Pasang 

Sepatu PDL / 37 

Pasang

Sepatu PDH / 25 

Pasang Sepatu 

PDH Korsik

Dinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Pengadaan pakaian dinas beserta 

perlengkapannya

02.



Hal 4 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 67.109.900,00  65.159.900,00  1.950.000,00 260 helai baju kaos 

lapangan / 130 

helai celana 

lapangan

Dinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Pengadaan pakaian kerja lapangan03.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 183.737.500,00  187.262.500,00  3.525.000,00

 187.262.500,00  183.737.500,00  3.525.000,00 40 orangDinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Pelatihan Teknis Sumber Daya Manusia 

Aparatur

08.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 5.588.000,00  30.000.000,00  24.412.000,00

 30.000.000,00  5.588.000,00  24.412.000,00 16 laporan dan 1 

dokumen

Dinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.01.06. ) - SOSIAL

22. Program Peningkatan Kesiagaan dan 

Pencegahan Bahaya Kebakaran

 4.884.629.750,00  8.371.987.250,00  3.428.107.500,00  59.250.000,00

 160.853.000,00  156.078.000,00  4.775.000,00 48 suratDinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Pencegahan dan Pengendalian Bahaya 

Kebakaran

02.

 200.492.250,00  197.992.250,00  2.500.000,00 30 rol pengadaan 

slang buang 1,5" /

2 rol pengadaan 

slang buang 2,5"

Dinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Penyediaan Slang Buang dan Slang Hisap03.

 499.720.000,00  342.396.100,00  152.223.900,00  5.100.000,00 100 buah safety 

jacket, 100 buah 

safety boots, 28 

unit helm 

pemadam 

kebakaran, 2 unit 

nozzle gun 2,5", 

dan 10 unit nozzle 

gun 1,5"

Dinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Pengadaan Peralatan Pencegahan dan 

Penanggulangan Kebakaran

06.



Hal 5 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 1.483.800.000,00  1.483.800.000,00 28 kejadian/bulan x 

41 personil

Dinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Kesiapsiagaan Penanggulangan Bahaya 

Kebakaran

07.

 85.450.000,00  82.723.400,00  776.600,00  1.950.000,00 1 SetDinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Pengadaan Alat Komunikasi Pencegahan 

Kebakaran

11.

 30.000.000,00  30.000.000,00 1 unit repeater / 30 

unit radio HT / 4 

unit

radio ORARI / 6 

unit radio 

komunikasi

mobil Damkar

Dinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Pemeliharaan / Perawatan Alat Komunikasi 

Kebakaran

13.

 2.006.050.000,00  1.980.888.000,00  2.612.000,00  22.550.000,00 2 UnitDinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Pengadaan mobil pemadam kebakaran20.

 3.678.423.000,00  1.022.100.000,00  2.640.023.000,00  16.300.000,00 1 Unit Pos Baru, 3 

Unit Peningkatan 

Pos, 87 Orang 

Personil

Dinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Pembentukan dan Operasional WMK 

Kecamatan

23.

 131.495.500,00  128.445.500,00  3.050.000,00 224 orangDinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Peningkatan kesiagaan penanggulangan 

kebakaran berbasis masyarakat

24.

 95.703.500,00  92.678.500,00  3.025.000,00 48 kaliDinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Monitoring dan Pengawasan Alat Proteksi 

Kebakaran

25.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 5.500.000,00  25.000.000,00  19.500.000,00

 25.000.000,00  5.500.000,00  19.500.000,00 1 DokumenDinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

( 5.00.01. ) - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

22. Program pencegahan dini dan 

penanggulangan korban bencana alam

 1.148.200,00  200.000.000,00  196.351.800,00  2.500.000,00



Hal 6 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 200.000.000,00  196.351.800,00  1.148.200,00  2.500.000,00 2 Unit Perahu 

Karet

Dinas Pemadam 

Kebakaran Kota 

Padang

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kebencanaan

34.

Jumlah  138.362.000,00  8.120.682.700,00  3.914.409.300,00  12.173.454.000,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 197405202002121008

HENDRIZAL AZHAR,SH,MM

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 4

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

1.01.05. - KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

1.01.05.02. - SATUAN POLISI PAMONG PRAJA

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

( 1.01. ) - URUSAN WAJIB PELAYANAN DASAR

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 1.133.684.435,00  1.485.333.860,00  227.390.000,00  124.259.425,00

 12.000.000,00  12.000.000,00 2630 lembarKantor Satpol PP 

Kota Padang

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 161.400.000,00  161.400.000,00 4 rekeningKantor Satpol PP 

Kota Padang

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 38.550.000,00  38.550.000,00 38 unitKantor Satpol PP 

Kota Padang

Penyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 69.350.000,00  69.350.000,00 181 unitKantor Satpol PP 

Kota Padang

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 109.660.435,00  109.660.435,00 43 jenisKantor Satpol PP 

Kota Padang

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.

 89.797.000,00  89.797.000,00 84.120 lembar dan 

8 jenis

Kantor Satpol PP 

Kota Padang

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 38.070.000,00  38.070.000,00 12 jenisKantor Satpol PP 

Kota Padang

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 232.390.000,00  227.390.000,00  5.000.000,00 6 jenisKota PadangPenyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 18.600.000,00  18.600.000,00 3 buah koranKantor Satpol PP 

Kota Padang

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 279.000.000,00  279.000.000,00 21.600 porsi 

(makan dan snack) 

dan 510 porsi 

makan minum 

tamu

Kantor Satpol PP 

Kota Padang

Penyediaan makanan dan minuman17.



Hal 2 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 299.982.000,00  299.982.000,00 25 kali perjalananLuar Daerah Kota 

Padang

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 16.275.000,00  16.275.000,00 18 jenisKantor Satpol PP 

Kota Padang

Penyediaan alat kebersihan20.

 30.359.425,00  500.000,00  29.859.425,00 1 orangKantor Satpol PP 

Kota Padang

Penyediaan jasa pelayanan publik21.

 89.900.000,00  500.000,00  89.400.000,00 6 orangKantor Satpol PP 

Kota Padang

Peningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 1.496.045.000,00  1.622.595.000,00  123.500.000,00  3.050.000,00

 11.850.000,00  11.450.000,00  400.000,00 1 jenisKantor Satpol PP 

Kota Padang

Pengadaan perlengkapan gedung kantor07.

 114.700.000,00  112.050.000,00  2.650.000,00 5 jenisKantor Satpol PP 

Kota Padang

Pengadaan mebeleur10.

 112.915.000,00  112.915.000,00 30 hariKantor Satpol PP 

Kota Padang

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.

 1.256.480.000,00  1.256.480.000,00 37 unitKantor Satpol PP 

Kota Padang

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 70.600.000,00  70.600.000,00 8 jenisKantor Satpol PP 

Kota Padang

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

 56.050.000,00  56.050.000,00 1 gudangJln Bay PassPenyediaan Jasa Perkantoran51.

03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur  942.050.000,00  952.150.000,00  10.100.000,00

 952.150.000,00  942.050.000,00  10.100.000,00 527 stelKantor Satpol PP 

Kota Padang

Pengadaan pakaian dinas beserta 

perlengkapannya

02.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 373.172.000,00  383.897.000,00  10.725.000,00

 383.897.000,00  373.172.000,00  10.725.000,00 494 orgKota PadangPelatihan Peningkatan Keterampilan 

Pamong Praja

17.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 5.396.000,00  30.000.000,00  24.604.000,00

 30.000.000,00  5.396.000,00  24.604.000,00 13 laporanKantor Satpol PP 

Kota Padang

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.



Hal 3 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

( 1.01.05. ) - KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

15. Program peningkatan keamanan dan 

kenyamanan lingkungan

 2.638.432.750,00  13.486.944.790,00  10.848.512.040,00

 13.486.944.790,00  2.638.432.750,00  10.848.512.040,00 360 orang tenaga 

kontrak Satpol PP

Kantor Satpol PP 

Kota Padang

Peningkatan Pelayanan dengan Aparat 

Keamanan dalam penanggulangan 

keamanan kota

09.

16. Program pemeliharaan kantrantibmas 

dan pencegahan tindak kriminal

 813.396.000,00  1.067.496.000,00  254.100.000,00

 477.890.000,00  351.190.000,00  126.700.000,00 42 kasusKota PadangPeradilan Cepat / Operasi Yustisia06.

 170.344.000,00  167.719.000,00  2.625.000,00 33 hariKota PadangPengamanan hari-hari besar nasional07.

 35.850.000,00  2.750.000,00  33.100.000,00 50 orangKantor Satpol PP 

Kota Padang

Penyelenggaraan Rekrutmen Tenaga 

Operasional Pemula Pengamanan Terpadu

13.

 183.606.000,00  94.556.000,00  89.050.000,00 10 kaliKantor Satpol PP 

Kota Padang

Operasional Sekretariat Bersama Penyidik 

Pegawai Negeri Sipil (PPNS)

16.

 199.806.000,00  197.181.000,00  2.625.000,00 Kawasan Gor H. 

Agus Salim, Pantai 

Padang, Pantai Air 

Manis, Pasar Raya

Kawasan Gor H. 

Agus Salim, Pantai 

Padang, Pantai Air 

Manis, Pasar Raya

Pengamanan kawasan khusus20.

19. Program pemberdayaan masyarakat 

untuk menjaga ketertiban dan 

keamanan

 683.098.290,00  1.890.721.850,00  1.207.623.560,00

 108.830.000,00  104.055.000,00  4.775.000,00 680 orangKantor Satpol PP 

Kota Padang

Upacara Peringatan HUT Satuan Hansip / 

Linmas

02.

 99.815.000,00  96.915.000,00  2.900.000,00 200 orangKota PadangSosialisasi peraturan dan perundang - 

undangan penyakit masyarakat (Pekat)

10.

 185.124.000,00  180.349.000,00  4.775.000,00 11 kaliKota PadangOperasi Penertiban baliho dan atribut Partai 

serta iklan lainnya

18.

 1.496.952.850,00  301.779.290,00  1.195.173.560,00 40 orang pegawai 

kontrak Satlinmas

Kota PadangPeningkatan Pelayanan Satuan Keamanan 

Lingkungan di Masyarakat

21.

20. Program peningkatan pemberantasan 

penyakit masyarakat (pekat)

 723.696.000,00  725.716.000,00  2.020.000,00

 725.716.000,00  723.696.000,00  2.020.000,00 8 kali per bulanKantor Satpol PP 

Kota Padang

Operasional keamanan dan ketertiban12.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN



Hal 4 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 4.426.000,00  25.000.000,00  20.574.000,00

 25.000.000,00  4.426.000,00  20.574.000,00 5 bukuKantor Satpol PP 

Kota Padang

Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

Jumlah  12.505.568.025,00  8.813.396.475,00  350.890.000,00  21.669.854.500,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19690629 199703 1 004.

AL AMIN, S.Sos, MM

Kepala Satuan Polisi Pamong Praja



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 5

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

1.01.06. - SOSIAL

1.01.06.01. - DINAS SOSIAL

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

( 1.01. ) - URUSAN WAJIB PELAYANAN DASAR

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 862.070.000,00  1.325.562.000,00  103.692.000,00  359.800.000,00

 3.000.000,00  3.000.000,00 Materai 600 lbr, 

Perangko 104 lbr

Dinas Sosial Kota 

Padang

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 181.200.000,00  181.200.000,00 4 jenis rekeningDinas Sosial Kota 

Padang

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 21.600.000,00  21.600.000,00 17 unitDinas Sosial Kota 

Padang

Penyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 99.448.000,00  97.498.000,00  1.950.000,00 2 orgDinas Sosial Kota 

Padang

Penyediaan jasa kebersihan kantor08.

 40.000.000,00  40.000.000,00 9 itemDinas Sosial Kota 

Padang

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 74.400.000,00  74.400.000,00 59 jenisDinas Sosial Kota 

Padang

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.

 69.600.000,00  69.600.000,00 19 jenis; 50.000 lbrDinas Sosial Kota 

Padang

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 18.610.000,00  18.610.000,00 13 jenisDinas Sosial Kota 

Padang

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 105.892.000,00  103.692.000,00  2.200.000,00 6 jenisDinas Sosial Kota 

Padang

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 15.162.000,00  15.162.000,00 132 eksemplarDinas Sosial Kota 

Padang

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 60.000.000,00  60.000.000,00 2 jenisDinas Sosial Kota 

Padang

Penyediaan makanan dan minuman17.



Hal 2 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 280.000.000,00  280.000.000,00 25 kaliDinas Sosial Kota 

Padang

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 17.350.000,00  500.000,00  16.850.000,00 1 orgDinas Sosial Kota 

Padang

Penyediaan jasa pelayanan publik21.

 339.300.000,00  500.000,00  338.800.000,00 23 orgDinas Sosial Kota 

Padang

Peningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 368.337.000,00  647.987.000,00  276.200.000,00  3.450.000,00

 54.650.000,00  53.400.000,00  1.250.000,00 3 jenisDinas Sosial Kota 

Padang

Pengadaan mebeleur10.

 348.337.000,00  348.337.000,00 17 unitDinas Sosial Kota 

Padang

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 20.000.000,00  20.000.000,00 20 unitDinas Sosial Kota 

Padang

Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan 

gedung kantor

26.

 75.000.000,00  72.800.000,00  2.200.000,00 40 sambunganDinas Sosial Kota 

Padang

Pemeliharaan Rutin/Berkala Alat Listrik, 

Air, dan Telepon

36.

 150.000.000,00  150.000.000,00 1 KegiatanDinas Sosial Kota 

Padang

Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor42.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 8.200.000,00  30.000.000,00  21.800.000,00

 30.000.000,00  8.200.000,00  21.800.000,00 10 jenis laporanDinas SosialPenyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.01.06. ) - SOSIAL

15. Program Pemberdayaan Fakir Miskin, 

Komunitas Adat Terpencil (KAT) dan 

Penyandang Masalah Kesejahteraan 

Sosial (PMKS) Lainnya

 656.212.000,00  1.344.683.000,00  688.471.000,00

 60.000.000,00  53.327.000,00  6.673.000,00 20 kelompokPalanta Jalan A. Yani 

Kota Padang

Pemberdayaan kelompok usaha bersama 

(KUBE) fakir miskin

06.

 55.000.000,00  52.000.000,00  3.000.000,00 10 orangDinas Sosial Kota 

Padang

Pelatihan keterampilan keluarga muda 

miskin

07.

 75.000.000,00  71.975.000,00  3.025.000,00 16 orangLPK Anggrek Air 

Tawar

Pemberdayaan Usaha Ekonomi Produktif 

(UEP) Fakir Miskin

08.



Hal 3 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 50.000.000,00  45.565.000,00  4.435.000,00 126 pesertaHotel Pangeran 

Padang

Sosialisasi Bantuan Pangan Non Tunai 

(BPNT)

10.

 124.800.000,00  114.316.000,00  10.484.000,00 30.474 KKDinas Sosial Kota 

Padang

Penunjang Operasional Bantuan Pangan 

Non Tunai (BPNT)

11.

 140.000.000,00  120.340.000,00  19.660.000,00 197.095 jiwaDinas Sosial Kota 

Padang

Evaluasi dan Verifikasi Data Kemiskinan/ 

PBI-JKN

12.

 789.883.000,00  153.209.000,00  636.674.000,00 237.328 jiwaDinas Sosial Kota 

Padang

Pendataan Pemutakhiran Basis Data 

Terpadu (PBDT)

13.

 50.000.000,00  45.480.000,00  4.520.000,00 78 orangDinas Sosial Kota 

Padang

Bimbingan teknis Pendamping e-Warong14.

16. Program Pelayanan dan Rehabilitasi 

Kesejahteraan Sosial

 2.257.790.000,00  2.353.269.000,00  16.584.000,00  78.895.000,00

 120.000.000,00  117.425.000,00  2.575.000,00 2 TMPKuranji Kapalo Koto 

(pauh)

Pemeliharaan Taman Makam Pahlawan16.

 30.000.000,00  30.000.000,00 29 orang11 Kecamatan Kota 

Padang

Peningkatan Gizi Janda Perintis 

Kemerdekaan

17.

 500.000.000,00  492.180.000,00  7.820.000,00 14 macam; 20 orgRimbo Tarok Kec. 

Kuranji Kota Padang

Bufferstok dan Penanggulangan Bencana20.

 76.481.000,00  74.206.000,00  2.275.000,00 20 orangRumah Perlindun gan 

Sosial Anak (RPSA)

Pelatihan Keterampilan dan Praktek Belajar 

Kerja Anak Jalanan di Rumah Perlindungan 

Sosial Anak

23.

 84.298.000,00  82.023.000,00  2.275.000,00 110 orang11 kecamatan kota 

padang

Jaminan sosial lanjut usia40.

 50.709.000,00  49.009.000,00  1.700.000,00 7 orang7 kecamatan kota 

padang

Pembinaan bagi orang lanjut usia kurang 

mampu

46.

 351.021.000,00  337.971.000,00  13.050.000,00 91 orang11 Kecamatan Kota 

Padang

Pelaksanaan Program Keluarga Harapan 

(PKH)

49.

 28.822.000,00  22.972.000,00  5.850.000,00 50 orang11 Kecamatan Kota 

Padang

Pemulangan anak jalanan, gelandangan, 

pengemis, pengamen, dan pedagang 

asongan luar daerah ke  daerah asal

51.

 78.519.000,00  74.436.000,00  4.083.000,00 80 orang; dan 8 

mayat

11 Kecamatan Kota 

Padang

Pemulangan Orang Terlantar dan 

Penyelamatan Mayat Terlantar Serta Orang 

Sakit Miskin Terlantar

53.



Hal 4 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 88.184.000,00  81.204.000,00  6.980.000,00 40 orangBalai Gadang Kec. 

Koto Tangah Kota

Penanganan Gelandang Pengemis di 

Perkotaan melalui Desaku Menanti 

Berbasis Keluarga

60.

 50.000.000,00  47.975.000,00  2.025.000,00 26 macam11 Kecamatan Kota 

Padang (lokasi 

bencana) Kota 

Padang

Penyediaan Dapur Umum Lapangan64.

 50.000.000,00  47.725.000,00  2.275.000,00 15 orangDinas Sosial Kota 

Padang

Pelatihan dan Rehabilitasi bagi 

Penyandang HIV/ AIDS bekerjasama 

dengan komisi Penanggulangan AIDS

65.

 95.685.000,00  80.348.000,00  15.337.000,00 25 jenis11 Kecamatan Kota 

Padang

Pendataan Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial (PMKS)

66.

 100.000.000,00  97.475.000,00  2.525.000,00 30 orangMako Yonif 133/Yud 

ha Sakti Air Tawar 

Padang

Penanganan Anak Jalanan Melalui Pola 

Pembinaan Terpadu

67.

 499.550.000,00  16.584.000,00  476.366.000,00  6.600.000,00 1 LPKSBalai Gadang Kec. 

Koto Tangah Kota

Operasional LPKS Kasih Ibu Kota Padang68.

 150.000.000,00  146.475.000,00  3.525.000,00 440 orang11 Kecamatan Kota 

Padang (anak di Luar 

panti)

Pembinaan dan Bantuan Perbaikan Gizi 

Bagi Anak Terlantar di Luar Panti

70.

18. Program pembinaan para penyandang 

cacat dan trauma

 453.730.000,00  477.678.000,00  23.948.000,00

 195.000.000,00  189.510.000,00  5.490.000,00 19 orang11 kecamatan kota 

padang

Penjangkauan penderita psikotik/ sakit jiwa 

kronis miskin terlantar di Kota Padang

06.

 66.358.000,00  64.233.000,00  2.125.000,00 8 kelompok8 Kecamatan Kota 

Padang

Pengembangan usaha ekonomis produktif 

terhadap penyandang disabilitas

07.

 65.982.000,00  57.407.000,00  8.575.000,00 15 orang11 kecamatan Kota 

Padang

Asistensi Orang Dengan Kecacatan Berat08.

 62.154.000,00  59.729.000,00  2.425.000,00 15 orangKampung Jua Kec. 

Lubuk Begalung

Bimbingan sosial keterampilan penyandang 

disabilitas

09.

 63.969.000,00  61.444.000,00  2.525.000,00 150 orangjln. Permindo Kota 

Padang

Pemberdayaan Penyandang Disabilitas10.

 24.215.000,00  21.407.000,00  2.808.000,00 6 orangPadang - BengkuluJaminan Sosial Bagi Eks Penderita 

Psikotik/ Sakit Jiwa Kronis Miskin Terlantar

11.



Hal 5 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

21. Program Pemberdayaan Kelembagaan 

Kesejahteraan Sosial

 480.615.500,00  528.098.000,00  23.000.000,00  24.482.500,00

 147.583.000,00  145.008.000,00  2.575.000,00 3 hari bersejarahRTH Imam Bonjol 

Kota Padang

Peringatan Hari Bersejarah05.

 150.515.000,00  146.040.000,00  4.475.000,00 114 organisasi11 Kecamatan Kota 

Padang

Penilaian karang taruna, organisasi sosial 

dan pekerja sosial masyarakat

22.

 180.000.000,00  23.000.000,00  142.017.500,00  14.982.500,00 1 lembagaDinas Sosial Kota 

Padang

Kegiatan Lembaga Konsultasi 

Kesejahteraan Keluarga (LK3)

25.

 50.000.000,00  47.550.000,00  2.450.000,00 110 orang11 kecamatan Kota 

Padang

Pemberdayaan Kelompok Usaha Bersama 

(KUBE) Karang Taruna

27.

( 1.02.04. ) - PERTANAHAN

20. Program Penyediaan Tanah untuk 

Pembangunan

 56.250.000,00  2.500.000.000,00  2.428.250.000,00  15.500.000,00

 2.500.000.000,00  2.428.250.000,00  56.250.000,00  15.500.000,00 2 lokasiDinas Sosial Kota 

Padang

Pengadaan Tanah untuk Sarana Umum02.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 11.980.000,00  25.000.000,00  13.020.000,00

 25.000.000,00  11.980.000,00  13.020.000,00 1 dokumenDinas Sosial Kota 

Padang

Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

Jumlah  1.229.366.500,00  5.155.184.500,00  2.847.726.000,00  9.232.277.000,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19650809 198603 1 005

Drs. AFRIADI,M.Si

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 6

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

1.02.01. - TENAGA KERJA

1.02.01.01. - DINAS TENAGA KERJA DAN PERINDUSTRIAN

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

( 1.02. ) - URUSAN WAJIB NON PELAYANAN DASAR

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 712.909.000,00  845.180.000,00  41.571.000,00  90.700.000,00

 4.248.000,00  4.248.000,00 433 bh materai 

6000, 550 bh 

materai 3000

Dinas Tenaga Kerja 

dan Perindustrian

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 140.700.000,00  140.700.000,00 2 rek. telp, 1 rek. 

air, 2 rek. listrik, 2 

internet, 1 rek. fax

Dinas Tenaga Kerja 

dan Perindustrian

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 12.925.000,00  12.925.000,00 3 Unit Kendaraan 

Roda 4 dan 20 Unit 

Kendaraan Roda 2

Dinas Tenaga Kerja 

Dan Perindustrian

Penyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 50.000.000,00  50.000.000,00 1 Unit Gedung 

Kantor

Dinas Tenaga Kerja 

Dan Perindustrian

Penyediaan jasa kebersihan kantor08.

 41.390.000,00  41.390.000,00 5 bh Mesin Tik, 18 

bh Komputer, 10 

bh Laptop, 18 bh 

Printer, 8 bh printer 

laser, 1 bh handy 

Came, 1 bh Infocus

Dinas Tenaga Kerja 

Dan Perindustrian

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 53.850.000,00  53.850.000,00 57 Item BarangDinas Tenaga Kerja 

Dan Perindustrian

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.

 63.226.000,00  63.226.000,00 -Cetakan 13 Item 

-Penggandaan 

92.324 Lembar

Dinas Tenaga Kerja 

Dan Perindustrian

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.



Hal 2 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 5.000.000,00  5.000.000,00 15 JenisDinas Tenaga Kerja 

Dan Perindustrian

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 41.571.000,00  41.571.000,00 4 Unit Komputer, 2 

Unit Printer, 2 Unit 

AC, 1 Unit Lemari 

Arsip

Dinas Tenaga Kerja 

Dan Perindustrian

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 13.300.000,00  13.300.000,00 3 Media Lokal, 1 

Media Nasional, 1 

Majalah

Dinas Tenaga Kerja 

Dan Perindustrian

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 40.850.000,00  40.850.000,00 - 600 Kotak Makan 

Rapat - 600 Kotak 

Snack Rapat - 320 

Kotak Makan Tamu 

- 168 Kotak Snack 

Tamu

Dinas Tenaga Kerja 

Dan Perindustrian

Penyediaan makanan dan minuman17.

 279.900.000,00  279.900.000,00 26 Perjalanan 

SPPD Dalam 

Daerah Luar 

Provinsi

Dinas Tenaga Kerja 

dan Perindustrian

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 98.220.000,00  7.520.000,00  90.700.000,00 6 orang kontrakDinas Tenaga Kerja 

dan Perindustrian

Peningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 241.482.000,00  241.482.000,00 

 65.535.000,00  65.535.000,00 1 Gedung KantorDinas Tenaga Kerja 

Dan Perindustrian

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.

 170.172.000,00  170.172.000,00 3 Unit Kendaraan 

Roda 4 dan 20 Unit 

Kendaraan Roda 2

Dinas Tenaga Kerja 

Dan Perindustrian

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 5.000.000,00  5.000.000,00 10 Unit AC yang 

ada di kantor 

Disnakerin

Dinas Tenaga Kerja 

Dan Perindustrian

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

 775.000,00  775.000,00 2 unitDinas Tenaga Kerja 

Dan Perindustrian

Pemeliharaan Rutin/Berkala Alat Listrik, 

Air, dan Telepon

36.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 14.000.000,00  14.000.000,00 



Hal 3 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 14.000.000,00  14.000.000,00 4 Kali DiklatDinas Tenaga Kerja 

Dan Perindustrian

Pendidikan dan pelatihan formal01.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 8.100.000,00  30.000.000,00  21.900.000,00

 30.000.000,00  8.100.000,00  21.900.000,00 12 LaporanDinas Tenaga Kerja 

Dan Perindustrian

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.02.01. ) - TENAGA KERJA

15. Program Peningkatan Kualitas dan 

Produktivitas Tenaga Kerja

 1.905.597.646,00  1.954.449.646,00  48.852.000,00

 77.622.146,00  69.262.146,00  8.360.000,00 20 SMK dan 5 

Perguruan Tinggi

Dinas Tenaga Kerja 

dan Perindustrian

Bimbingan Teknis Untuk Pengelola Bursa 

Kerja Khusus

14.

 76.827.500,00  73.777.500,00  3.050.000,00 20 LPK / 40 orangDinas Tenaga Kerja 

dan Perindustrian

Bimbingan teknis untuk pengelola lembaga 

pelatihan kerja

15.

 550.000.000,00  543.900.000,00  6.100.000,00 50 orangDinas Tenaga Kerja 

dan Perindustrian

Penyiapan Tenaga Kerja Berbasis 

Kompetensi

16.

 1.250.000.000,00  1.218.658.000,00  31.342.000,00 148 orangDinas Tenaga Kerja 

dan Perindustrian

Pengembangan kelembagaan produktivitas 

dan pelatihan kewirausahaan

17.

16. Program Peningkatan Kesempatan 

Kerja

 350.731.250,00  362.131.250,00  11.400.000,00

 99.278.750,00  96.028.750,00  3.250.000,00 600 tenaga kerjaDinas Tenaga Kerja 

dan Perindustrian

Penyebarluasan informasi bursa tenaga 

kerja

02.

 95.176.250,00  91.626.250,00  3.550.000,00 200 pencari kerjaKota PadangJob Canvassing (Pendataan Lowongan 

Kerja)

13.

 47.676.250,00  47.676.250,00 1.200 orangDinas Tenaga Kerja 

dan Perindustrian 

Kota Padang

Monitoring Penempatan Tenaga Kerja Lokal16.

 120.000.000,00  115.400.000,00  4.600.000,00 1 dokumen 

perencanaan 

tenaga kerja 

daerah tahun 

2019-2023

Dinas Tenaga Kerja 

dan Perindustrian

Penyusunan Perencanaan Tenaga Kerja 

Daerah

17.

17. Program Perlindungan Pengembangan 

Lembaga Ketenagakerjaan

 443.311.200,00  617.779.200,00  174.468.000,00



Hal 4 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 175.000.000,00  24.175.000,00  150.825.000,00 72 kasusDinas Tenaga Kerja 

dan Perindustrian

Penyelesaian Masalah Hubungan Industrial 

dan Pemutusan Hubungan Kerja

02.

 134.277.500,00  131.052.500,00  3.225.000,00 80 PerusahaanDinas Tenaga Kerja 

dan Perindustrian

Bimbingan Teknis dan Penyuluhan 

Hubungan Industrial

18.

 98.926.250,00  95.701.250,00  3.225.000,00 50 PerusahaanDinas Tenaga Kerja 

dan Perindustrian

Pengembangan Penyelesaian Perselisihan 

Hubungan Industrial

22.

 48.047.500,00  48.047.500,00 25 perushaanDinas Tenaga Kerja 

dan Perindustrian

Survei dan Pembinaan Pengupahan25.

 44.625.200,00  38.517.200,00  6.108.000,00 60 SP/SBDinas Tenaga Kerja 

Dan Perindustrian

Verifikasi Serikat Pekerja/ Serikat Buruh di 

Kota Padang

26.

 68.890.250,00  57.805.250,00  11.085.000,00 4 kaliDinas Tenaga Kerja 

Dan Perindustrian

Aktualisasi Lembaga Kerjasama (LKS) 

Tripartit Kota Padang

28.

 48.012.500,00  48.012.500,00 - 15 Perusahaan 

(30 orang)

- 40 Perusahaan 

Pembinaan 

Lapangan

Dinas Tenaga Kerja 

Dan Perindustrian

Bimbingan Teknis Jaminan Sosial Tenaga 

Kerja

31.

( 1.02.07. ) - PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA

16. Program pengembangan lembaga 

ekonomi pedesaan

 69.591.250,00  73.116.250,00  3.525.000,00

 73.116.250,00  69.591.250,00  3.525.000,00 2 kegiatanDinas Tenaga Kerja 

dan Perindustrian

Sosialisasi TTG dan Gelar/Pameran TTG 

Kota Tk. Nasional

10.

( 1.02.10. ) - KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

20. Program Optimalisasi Teknologi 

Informasi dan Komunikasi

 51.431.950,00  54.901.950,00  3.470.000,00

 54.901.950,00  51.431.950,00  3.470.000,00 400 informasi; 

1 pekerjaan

Dinas Tenaga Kerja 

dan Perindustrian

Operasional Database dan Website Dinas 

Tenaga Kerja dan Perindustrian Kota 

Padang

58.

( 2.00.07. ) - PERINDUSTRIAN

16. Program Pengembangan Industri Kecil 

dan Menengah

 2.209.974.650,00  3.051.928.250,00  687.352.600,00  154.601.000,00



Hal 5 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 514.416.500,00  478.143.500,00  36.273.000,00 15 Orang

15 Orang

15 Orang

15 Orang

60 Orang

30 Orang

Kota PadangPembinaan dalam rangka penumbuhan dan 

pengembangan Industri Kecil dan 

Menengah

19.

 221.948.000,00  213.707.000,00  8.241.000,00 33 IKM

5 IKM

10 IKM

48 IKM

Kota PadangPengembangan IKM Kota Padang melalui 

Fasilitasi Sertifikat Halal Terdaftar HKI 

Bantuan Desain Label dan Bantuan 

Kemasan

22.

 671.079.650,00  647.823.650,00  23.256.000,00 5 (lima) 

kelompok/KUBE 

IKM Kota Padang

5 (lima) 

kelompok/KUBE 

IKM Kota Padang

Kelompok IKM Kota 

Padang

Pembinaan kelembagaan dan penguatan 

sarana prasarana sentra IKM

23.

 250.000.000,00  223.779.000,00  26.221.000,00 40 IKM (2 

Angkatan)

15 IKM

Dinas Tenaga Kerja 

dan Perindustrian

Pembinaan Teknis Usaha Industri25.

 85.034.750,00  77.279.750,00  7.755.000,00 100 IKMKota PadangForum konsultasi dan kerjasama 

kelembagaan industri serta temu usaha di 

kota padang

27.

 52.000.600,00  46.182.600,00  5.818.000,00 60 industri kecil 

menengah

Kota PadangPembinaan, Pengawasan dan Evaluasi IKM 

Kota Padang

30.

 385.998.750,00  382.773.750,00  3.225.000,00 pameran Inacraft, 

Pameran HUT 

Dekranas, 

Pameran Sumbar 

Expo dan pameran 

lokal di dalam 

propinsi dan lokal 

Kota Padang.

1 buku

2 kegiatan

Luar DaerahDukungan Kerja Sama Lembaga Pemerhati 

dan Pecinta Industri Kerajinan 

(Dekranasda)

32.



Hal 6 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 871.450.000,00  687.352.600,00  140.285.400,00  43.812.000,00 3 (tiga) dokumen 

DED, 1 dokumen 

lingkungan dan 1 

unit plang sentra

Kota PadangPenyusunan DED Gedung Sarana Promosi 

Dekranasda

34.

18. Program Penataan Struktur Industri  51.015.000,00  60.000.000,00  8.985.000,00

 60.000.000,00  51.015.000,00  8.985.000,00 1 kegiatanDinas Tenaga Kerja 

dan Perindustrian

Peningkatan Kualitas Penyajian Data 

Statistik Industri Kota Padang

04.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 26.090.000,00  50.000.000,00  23.910.000,00

 50.000.000,00  26.090.000,00  23.910.000,00 10 buahDinas Tenaga Kerja 

dan Perindustrian

Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

Jumlah  541.811.000,00  6.084.233.946,00  728.923.600,00  7.354.968.546,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19610203 198101 1 002.

YUNISMAN, SE, MM

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 6

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

1.02.02. - PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

1.02.02.01. - DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLIND. ANAK, PENGEND. PENDUDUK DAN KB

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

( 1.02. ) - URUSAN WAJIB NON PELAYANAN DASAR

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 887.242.200,00  1.019.142.200,00  58.500.000,00  73.400.000,00

 1.749.000,00  1.749.000,00 373 materaiKota PadangPenyediaan jasa surat menyurat01.

 200.400.000,00  200.400.000,00 22 rekening/ bulanKota PadangPenyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 31.230.000,00  31.230.000,00 66 unit roda 2 dan 

9 unit roda 4

Kota PadangPenyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 44.250.000,00  44.250.000,00 30 unit computer, 

21 unit laptop, 45 

unit printer 15 unit 

mesin tik

Kota PadangPenyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 77.175.000,00  77.175.000,00 34 macamKota PadangPenyediaan Alat Tulis Kantor10.

 29.944.000,00  29.944.000,00 6 macam dan 3 

macam

Kota PadangPenyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 20.000.000,00  20.000.000,00 4 macamKota PadangPenyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 60.000.000,00  58.500.000,00  1.500.000,00 10 unit 3 itemKota PadangPenyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 18.394.200,00  18.394.200,00 132 examplarKota PadangPenyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 54.150.000,00  54.150.000,00 11 kali dan 357 

orang tamu

Kota PadangPenyediaan makanan dan minuman17.

 399.950.000,00  399.950.000,00 7 kegiatanKota PadangRapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.



Hal 2 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 10.000.000,00  10.000.000,00 19 jenisKota PadangPenyediaan alat kebersihan20.

 71.900.000,00  71.900.000,00 5 orangKota PadangPadangPeningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 217.270.000,00  491.770.000,00  274.500.000,00 

 198.280.000,00  198.280.000,00 9 unit roda 4 dan 

66 unit roda 2

Kota PadangPemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 18.990.000,00  18.990.000,00 18 AC dan 2 

genset

Kota PadangPemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

 274.500.000,00  274.500.000,00 3 unitKota PadangRehabilitasi sedang/berat gedung kantor42.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 4.154.500,00  4.154.500,00

 4.154.500,00  4.154.500,00 32 orangKota PadangPenatausahaan Administrasi dan Penilaian 

Anka Kredit PKB Fungsional

64.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 64.951.800,00  117.167.800,00  52.216.000,00

 30.000.000,00  9.764.000,00  20.236.000,00 3 berkas dan 12 

berkas

Kota PadangPenyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

 87.167.800,00  55.187.800,00  31.980.000,00 8 dokumenKota PadangPenyusunan Data Statistik, Monitoring, 

Evaluasi, dan Pelaporan Pelaksanaan 

Kegiatan

05.

( 1.02.02. ) - PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

16. Program Penguatan Kelembagaan 

Pengarusutamaan Gender dan Anak

 2.551.118.500,00  2.709.932.500,00  158.814.000,00

 60.000.000,00  51.371.000,00  8.629.000,00 50 orangKota PadangPengembangan sistem informasi Gender 

dan Anak

08.

 173.435.500,00  163.616.500,00  9.819.000,00 550 orang dan 

11 Lembaga 

PATBM

Kota PadangPerlindungan Anak Terpadu Berbasis 

Masyarakat (PATBM)

10.

 311.867.000,00  278.765.000,00  33.102.000,00 100 orang, 30 

kasus, 2000 orang 

(20 sekolah)

Kota PadangPeningkatan Kapasitas P2TP2A dan 

Penanganan Kasus Kekerasan Terhadap 

Perempuan dan Anak

12.



Hal 3 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 33.300.000,00  27.756.000,00  5.544.000,00 45 bukuKota PadangPenyusunan Buku Profil Perempuan dan 

Anak

13.

 231.330.000,00  195.920.000,00  35.410.000,00 106 orang

- 110 orang

Kota PadangAdvokasi PUG dan Perspektif Data 

Berbasis Gender

14.

 1.150.000.000,00  1.110.350.000,00  39.650.000,00 200 orang, 

30 orang,

550 orang, 350 

orang

Kota PadangPenguatan Kelembagaan Pemberdayaan 

Kesejahteraan Keluarga

15.

 750.000.000,00  723.340.000,00  26.660.000,00 200 orangKota PadangPeningkatan Pusat Pembelajaran Keluarga 

(Puspaga)

16.

17. Program Peningkatan Kualitas Hidup 

dan Perlindungan Perempuan

 80.175.000,00  85.000.000,00  4.825.000,00

 85.000.000,00  80.175.000,00  4.825.000,00 75 orangPadangPenunjang Koordinasi Antar Instansi Dalam 

Meningkatkan Kesejahteraan Masyarakat 

Melalui Program P2WKSS

23.

18. Program Peningkatan peran serta dan 

kesetaraan Gender dalam 

pembangunan

 481.632.000,00  505.670.000,00  24.038.000,00

 140.000.000,00  137.275.000,00  2.725.000,00 30 orang,

30 orang

Kota PadangPeningkatan Kapasitas Organisasi Wanita07.

 148.000.000,00  138.939.000,00  9.061.000,00 100 orang,

300 orang

Kota PadangPameran Hasil Karya Perempuan dalam 

Rangka Hari-hari Bersejarah Bagi 

Perempuan

08.

 127.670.000,00  124.945.000,00  2.725.000,00 450 orangKota PadangPeningkatan Kreatifitas Kader Organisasi 

Wanita

09.

 90.000.000,00  80.473.000,00  9.527.000,00 22 orangKota PadangPeningkatan Kapasitas Peranan 

Perempuan Berbasis Kelurahan

10.

20. Program Peningkatan Kesejahteraan 

dan Perlindungan Perempuan dan 

Anak

 1.422.559.000,00  1.525.969.000,00  103.410.000,00

 725.750.000,00  684.684.000,00  41.066.000,00 85 orang, 60 

sekolah dan 50 

anak

Kota PadangPengembangan kota layak anak (KLA) di 

kota Padang

03.



Hal 4 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 142.250.000,00  131.550.000,00  10.700.000,00 115 Orang, 56 

orang, dan 65 

orang

Kota PadangPeningkatan Kreativitas Anak-Anak Se 

Kota Padang

18.

 47.969.000,00  40.949.000,00  7.020.000,00 100 orangKota PadangPeningkatan Perlindungan Terhadap 

Perempuan dan Anak

19.

 610.000.000,00  565.376.000,00  44.624.000,00 75 org,13 SD/MINKota PadangPeningkatan Pemberdayaan Masyarakat 

Melalui Ketahanan Fisik Anak Sekolah

20.

( 1.02.08. ) - PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

15. Program Keluarga Berencana  1.912.625.000,00  2.943.298.000,00  977.784.000,00  52.889.000,00

 175.000.000,00  164.659.000,00  10.341.000,00 350 orangKota PadangPelayanan KIE02.

 244.251.000,00  236.441.000,00  7.810.000,00 85 kaliKota PadangDukungan Media KIE dan Manajemen 

(BOKB) (DAK Non Fisik)

09.

 1.039.884.000,00  977.784.000,00  62.100.000,00 -11 set Lansia Kit

- 1 unit Mupen

- 1 unit balai KB

Kota PadangPengadaan Sarana Keluarga Berencana 

(DAK Reguler)

11.

 195.000.000,00  191.475.000,00  3.525.000,00 265 org, 86 orang 

dan 185 orang

Kota PadangPelayanan KB bagi Keluarga Pra Sejahtera 

dan KS I dan Pengadaan Obat Side Effect 

dan Alat Kontrasepsi

12.

 111.000.000,00  107.775.000,00  3.225.000,00 132  orangKota PadangPengelolaan Program KKB di Tingkat Lini 

Lapangan

15.

 770.000.000,00  770.000.000,00 16 macam ATK, 10 

macam alat dan 

ahan kebersihan

Kota PadangBantuan Operasional Keluarga Berencana 

(BOKB) (DAK Non Fisik)

17.

 63.425.000,00  42.224.000,00  21.201.000,00 6 dokumenKota PadangSistem Pengumpulan Data Keluarga 

(Siduga) Pengolahan dan Analisis Data

19.

 209.107.000,00  203.028.000,00  6.079.000,00 193.233 KKKota PadangUpdating Data Pendataan Keluarga20.

 43.575.000,00  42.867.000,00  708.000,00 90 orangKota PadangWorkshop Siaga Kependudukan22.

 43.056.000,00  43.056.000,00 200 OrangKota PadangWorkshop Kespro Untuk Pengiat Kesenian 

Tradisional

24.

 49.000.000,00  49.000.000,00 100%-Operasional Distribusi Alokon (BOKB) 

(DAK Non Fisik)

26.

16. Program Kesehatan Reproduksi 

Remaja

 296.070.000,00  315.000.000,00  18.930.000,00



Hal 5 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 55.000.000,00  44.875.000,00  10.125.000,00 70 orangKota PadangBimbingan Teknis Kesehatan Reproduksi 

Remaja (KRR)

03.

 260.000.000,00  251.195.000,00  8.805.000,00 50 orangKota PadangAjang Kreatifitas Genre04.

17. Program pelayanan kontrasepsi  233.499.000,00  264.800.000,00  31.301.000,00

 108.500.000,00  96.212.000,00  12.288.000,00 250 orangKota PadangPelayanan KB Kes PKK dan Bakhti Sosial 

IBI

04.

 120.900.000,00  104.812.000,00  16.088.000,00 350 orangKota PadangPelayanan Bhaksos KB Kesehatan TNI dan 

Bhayangkara

09.

 35.400.000,00  32.475.000,00  2.925.000,00 100 orangKota PadangPeningkatan Kualitas Pelayanan 

Kontrasepsi

10.

18. Program pembinaan peran serta 

masyarakat dalam pelayanan KB/KR 

yang mandiri

 2.825.644.000,00  2.899.800.000,00  74.156.000,00

 470.000.000,00  458.365.000,00  11.635.000,00 136 orang, 154 

orang dan 906 

kader

Kota PadangPemberdayaan Institusi Masyarakat 

Perkotaan (PPKBD, Sub PPKBD)

02.

 71.900.000,00  68.875.000,00  3.025.000,00 120 orang , 100 

orang

Kota PadangPemberdayaan dan Pelatihan Kelompok 

UPPKS

11.

 123.700.000,00  119.200.000,00  4.500.000,00 60 orangKota PadangJambore IMP, Saka Kencana dan PKB13.

 90.000.000,00  82.161.000,00  7.839.000,00 245 orangKota PadangPeringatan HARGANAS14.

 600.000.000,00  552.843.000,00  47.157.000,00 300 orang, 500 

orang

Kota PadangKegiatan Kampung KB15.

 499.200.000,00  499.200.000,00 906 kaderKota PadangPembinaan Program KB Bagi Masyarakat 

oleh Kader (BOKB) (DAK Non Fisik)

16.

 1.045.000.000,00  1.045.000.000,00 3960 orangKota PadangPergerakan Kampung KB (BOKB) (DAK 

Non Fisik)

17.

23. Program penyiapan tenaga 

pendamping kelompok bina keluarga

 2.717.802.000,00  2.799.641.000,00  81.839.000,00

 76.641.000,00  73.616.000,00  3.025.000,00 100 orangKota PadangRevitalisasi BKB terintegrasi dengan 

Posyandu dan PAUD

02.

 2.270.000.000,00  2.223.930.000,00  46.070.000,00 300 orang,

115 orang

Kota PadangPeningkatan Pemberdayaan Masyarakat 

Melalui Posyandu

05.



Hal 6 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 453.000.000,00  420.256.000,00  32.744.000,00 120 org,  570 kdrKota PadangPeningkatan Pemberdayaan Masyarakat 

Melalu Kader-kader PAUD

06.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 15.312.000,00  25.000.000,00  9.688.000,00

 25.000.000,00  15.312.000,00  9.688.000,00 1 dokumenKota PadangPenyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

Jumlah  689.660.500,00  13.705.900.500,00  1.310.784.000,00  15.706.345.000,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19600421 199003 1 005.

Ir.H.HERYANTO RUSTAM, MM

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 4

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

1.02.03. - KETAHANAN PANGAN

1.02.03.01. - DINAS PANGAN

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

( 1.02. ) - URUSAN WAJIB NON PELAYANAN DASAR

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 528.251.000,00  546.301.000,00  3.500.000,00  14.550.000,00

 4.500.000,00  4.500.000,00 - Materai 3000 

sebanyak 500 bh

- Materai 6000 

sebanyak 500 bh

Dinas PanganPenyediaan jasa surat menyurat01.

 75.000.000,00  75.000.000,00 2 rekening/blnDinas PanganPenyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 7.500.000,00  7.500.000,00 - 6 unit kendaraan 

roda 2

- 2 unit kendaraan 

roda 4

Dinas PanganPenyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 44.400.000,00  44.400.000,00 2 orang/bulanDinas PanganPenyediaan jasa kebersihan kantor08.

 12.500.000,00  12.500.000,00 28 unitDinas PanganPenyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 44.601.000,00  44.601.000,00 65 jenisDinas PanganPenyediaan Alat Tulis Kantor10.

 40.016.000,00  40.016.000,00 - 9 item

- 49.950 lembar

Dinas PanganPenyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 10.250.000,00  10.250.000,00 10 jenisDinas PanganPenyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 37.500.000,00  3.500.000,00  34.000.000,00 4 itemDinas PanganPenyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 20.000.000,00  20.000.000,00 3 surat kabar dan 1 

majalah

Dinas PanganPenyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.



Hal 2 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 22.490.000,00  22.490.000,00 - 24 kali

- 303 orang

Dinas PanganPenyediaan makanan dan minuman17.

 199.994.000,00  199.994.000,00 12 kaliDinas PanganRapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 12.500.000,00  12.500.000,00 31 jenisDinas PanganPenyediaan alat kebersihan20.

 15.050.000,00  500.000,00  14.550.000,00 1 orang/bulanDinas PanganPeningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 125.050.000,00  133.000.000,00  7.950.000,00 

 7.950.000,00  7.950.000,00 3 unitDinas PanganPengadaan mebeleur10.

 125.050.000,00  125.050.000,00 - 6 unit kendaraan 

roda 2

- 2 unit kendaraan 

roda 4

Dinas PanganPemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 25.000.000,00  25.000.000,00 

 25.000.000,00  25.000.000,00 5 orangDinas PanganBimbingan teknis ketahanan pangan46.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 11.484.000,00  30.000.000,00  18.516.000,00

 30.000.000,00  11.484.000,00  18.516.000,00 - 1 dokumen

- 1 dokumen

Dinas PanganPenyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.02.03. ) - KETAHANAN PANGAN

15. Program Peningkatan Ketahanan 

Pangan

 1.469.461.000,00  1.730.000.000,00  45.300.000,00  215.239.000,00

 50.000.000,00  44.455.000,00  5.545.000,00 12 kelompok 

lumbung

5 KecamatanPemberdayaan Lumbung Pangan01.

 60.000.000,00  48.299.000,00  11.701.000,00 11 kecamatan11 KecamatanAnalisa Ketersediaan Pangan Berdasarkan 

NBM

02.



Hal 3 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 65.000.000,00  55.235.000,00  9.765.000,00 - 7 kelompok DMP

- 350 bibit pisang 

dan 35 karung 

pupuk kandang

Kelurahan Kuranji, 

Surau Gadang, Kurau 

Pagang, Padang 

Sarai, Balai Gadang, 

Telkab Selatan dan 

bukit gado-gado

Pembinaan Desa Mandiri Pangan03.

 52.725.000,00  33.541.000,00  19.184.000,00 1 dokumenKota PadangPenyusunan Data Base Ketahanan Pangan04.

 100.000.000,00  88.985.000,00  11.015.000,00 7.200 kg berasDinas PanganCadangan Pangan Pemerintah05.

 75.000.000,00  64.333.000,00  10.667.000,00 - 12 dokumen

- 1 dokumen

- 60 orang

- 1 dokumen

Dinas PanganPengembangan Sistem Kewaspadaan 

Pangan dan Gizi (SKPG)

06.

 30.000.000,00  24.870.000,00  5.130.000,00 2 dokumen11 KecamatanPrognosa Hari Besar Keagamaan07.

 30.000.000,00  23.160.000,00  6.840.000,00 1 dokumen11 KecamatanPenyusunan Rencana Aksi Ketersediaan 

Pangan

08.

 100.000.000,00  91.015.000,00  8.985.000,00 5 kaliDinas PanganPromosi/Pameran Pembangunan 

Ketahanan Pangan

09.

 150.000.000,00  141.483.000,00  8.517.000,00 - 22 kali

- 1 kali

- 12 kali

Dinas PanganPemamfaatan dan Peningkatan Teknologi 

Pengolahan Pangan

10.

 70.000.000,00  63.235.000,00  6.765.000,00 2 kali

11 kecamatan

11 kecamatan

Kota PadangLomba Cipta Menu Beragam, Bergizi, 

Seimbang dan Aman

11.

 450.000.000,00  45.300.000,00  394.625.000,00  10.075.000,00 - 84 kelompok

- 4 unit

11 KecamatanOptimalisasi Pemamfaatan Pekarangan12.

 50.000.000,00  41.075.000,00  8.925.000,00 1 dokumen

40 orang

40 orang

Kota PadangPola Pangan Harapan (PPH)13.

 50.000.000,00  36.465.000,00  13.535.000,00 6 GapoktanKota PadangPembinaan Lembaga Distribusi Pangan 

Masyarakat (LDPM)

15.

 50.000.000,00  42.867.000,00  7.133.000,00 9 komoditi pangan 

pokok 8 pasar

11 KecamatanPemantauan Harga Pangan16.

 112.275.000,00  75.105.000,00  37.170.000,00 - 2 rumusan

- 2 kategori

Kota PadangOptimalisasi Dewan Ketahanan Pangan17.



Hal 4 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 40.000.000,00  30.496.000,00  9.504.000,00 9 komoditi pangan 

pokok dan 8 pasar

11 KecamatanPenyusunan Distribusi dan Akses Pangan18.

 40.000.000,00  35.050.000,00  4.950.000,00 4 Gapoktan 8 TTI11 KecamatanPengembangan Usaha Pangan Masyarakat19.

 80.000.000,00  70.625.000,00  9.375.000,00 64 sampel11 KecamatanUji Mutu dan Keamanan Pangan21.

 30.000.000,00  27.030.000,00  2.970.000,00 100 orangKota PadangSosialisasi Peningkatan Mutu dan 

Keamanan Pangan

22.

 30.000.000,00  25.320.000,00  4.680.000,00 3 kaliKota PadangJaringan Keamanan Pangan23.

 15.000.000,00  12.192.000,00  2.808.000,00 9 komoditi pangan 

pokok

Kota PadangPembinaan Kelembagaan Asosiasi 

Distribusi Pangan

24.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 12.858.000,00  25.000.000,00  12.142.000,00

 25.000.000,00  12.858.000,00  12.142.000,00 1 dokumenDinas PanganPenyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

Jumlah  260.447.000,00  2.172.104.000,00  56.750.000,00  2.489.301.000,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19640229 198603 1 002

GUSWARDI, S.Pt, M.Si

Plt. Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 8

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP

1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

( 1.02. ) - URUSAN WAJIB NON PELAYANAN DASAR

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 4.290.574.970,00  10.199.342.470,00  101.167.500,00  5.807.600.000,00

 7.200.000,00  7.200.000,00 1.450 lembarKantor DLHPenyediaan jasa surat menyurat01.

 260.000.000,00  260.000.000,00 4 JenisKantor DLHPenyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 166.450.000,00  166.450.000,00 70 Unit Kendaraan 

Roda 6, 22 Unit 

Kendaraan Roda 4, 

22 Unit Kendaraan 

Roda 3, 35 Unit 

Kendaraan Roda 2

Kantor DLHPenyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 74.300.000,00  74.300.000,00 85 unitKantor DLHPenyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 117.357.000,00  117.357.000,00 61 itemKantor DLHPenyediaan Alat Tulis Kantor10.

 131.837.050,00  131.837.050,00 - 32 item

- 167.655 lbr

Kantor DLHPenyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 8.721.000,00  8.721.000,00 6 itemKantor DLHPenyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 104.467.500,00  101.167.500,00  650.000,00  2.650.000,00 15 unitKantor DLHPenyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 19.224.000,00  19.224.000,00 3 itemKantor DLHPenyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 1.900.000.000,00  1.900.000.000,00 3 JenisKantor DLHPenyediaan makanan dan minuman17.



Hal 2 dari 8

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 265.677.000,00  265.677.000,00 9 Kali Eselon II, 10 

Kali Eselon III, 6 

Kali Eselon IV, 4 

Kali Golongan II/I

Kantor DLHRapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 312.491.000,00  308.491.000,00  4.000.000,00 37 itemKantor DLHPenyediaan alat kebersihan20.

 2.223.300.000,00  1.350.000,00  2.221.950.000,00 131 orangKantor DLHPenyediaan jasa pelayanan publik21.

 3.579.500.000,00  500.000,00  3.579.000.000,00 258 orangKantor DLHPeningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

 54.750.000,00  54.750.000,00 6 KaliKantor DLHPeningkatan Pelayanan Kebersihan Kota23.

 974.067.920,00  974.067.920,00 778 org/blnKantor DLHPenyediaan Jaminan 

Keselamatan/kesehatan kerja

36.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 13.190.168.434,00  13.816.368.434,00  610.150.000,00  16.050.000,00

 300.000.000,00  295.100.000,00  900.000,00  4.000.000,00 2 unitKantor DLHPengadaan kendaraan dinas/operasional05.

 85.000.000,00  83.050.000,00  1.950.000,00 58 unitKantor DLHPengadaan mebeleur10.

 50.000.000,00  50.000.000,00 3 unitKantor DLHPemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.



Hal 3 dari 8

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 12.674.916.824,00  12.664.816.824,00  10.100.000,00 Terdiri dari 22 Jenis 

(Truk Amrool, 

Dump Truk, Truk 

Bak Kayu, Truk 

Tangki Air, Truk 

Penebang Pohon, 

Truk Kutama, Pick 

Up, Minibus, 

Sepeda Motor, 

Becak Motor, 

Mesin Steam, 

Mesin Pencacah 

Kompos, Mesin 

Penyiram Taman, 

Mesin Pompa Air, 

Alat Berat, Genset, 

Mesin Pompa 

Lumpur, Mesin 

Potong Rumput, 

Mesin Chain Saw, 

Sweeper, Truk 

Tinja dan Perahu 

Sampah)

Kantor DLHPemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 15.140.000,00  15.140.000,00 18 unitKantor DLHPemeliharaan rutin/berkala perlengkapan 

gedung kantor

26.

 15.625.000,00  15.625.000,00 11 buahKantor DLHPemeliharaan rutin/berkala mebeleur29.

 443.686.610,00  443.686.610,00 4 unit-Pemeliharaan Rutin / Berkala Alat Berat33.

 32.000.000,00  32.000.000,00 1 kegKota PadangPemeliharaan Rutin/Berkala Alat Listrik, 

Air, dan Telepon

36.

 200.000.000,00  200.000.000,00 1 unitKantor DLHRehabilitasi sedang/berat gedung kantor42.

03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur  242.050.000,00  250.000.000,00  7.950.000,00

 250.000.000,00  242.050.000,00  7.950.000,00 3 itemKantor DLHPengadaan Perlengkapan Keselamatan 

Kerja Lapangan

11.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 15.480.000,00  40.000.000,00  24.520.000,00



Hal 4 dari 8

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 40.000.000,00  15.480.000,00  24.520.000,00 12 laporanKantor DLHPenyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.01.04. ) - PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN

20. Program pengelolaan areal 

pemakaman

 250.518.000,00  300.000.000,00  49.482.000,00

 300.000.000,00  250.518.000,00  49.482.000,00 820 makamKantor DLHPemberian perijinan pemakaman05.

( 1.02.05. ) - LINGKUNGAN HIDUP

15. Program Pengembangan Kinerja 

Pengelolaan Persampahan

 6.251.849.255,00  10.545.327.602,00  4.215.712.347,00  77.766.000,00

 5.653.162.347,00  3.825.712.347,00  1.808.650.000,00  18.800.000,00 61 unitKantor DLHPenyediaan prasarana dan sarana 

pengelolaan persampahan

02.

 4.495.665.255,00  4.442.299.255,00  53.366.000,00 300 OrangKantor DLHPeningkatan Pelayanan Kebersihan 

Kecamatan dan Kelurahan

22.

 396.500.000,00  390.000.000,00  900.000,00  5.600.000,00 1 unitKota PadangPengadaan Alat Angkut Sampah Dump 

Truk (DAK Penugasan)

25.

16. Program Pengendalian Pencemaran 

dan Perusakan Lingkungan Hidup

 663.116.450,00  1.099.821.450,00  402.958.000,00  33.747.000,00

 33.579.250,00  33.579.250,00 11 kecamatanKota PadangMonitoring Degradasi Lingkungan17.

 48.445.250,00  48.445.250,00 50 keg/usahaKota PadangPengawasan dan Pengendalian 

Kegiatan/Usaha yang Berdampak 

Lingkungan

18.

 22.915.000,00  22.915.000,00 20 pengaduanKota PadangTindak Lanjut Pengaduan Masyarakat19.

 86.000.000,00  78.188.000,00  7.812.000,00 8 sungaiKota PadangPemantauan kualitas air sungai di kota 

padang

24.

 380.510.750,00  370.850.750,00  9.660.000,00 2.448 m3TPA Air DinginPengadaan Tanah Penutup TPA25.

 52.950.000,00  50.025.000,00  2.925.000,00 1 dokumenKota PadangSurvey Iventarisasi dan identifikasi sumber 

pencemaran air Kota Padang

31.

 61.850.200,00  57.050.200,00  4.800.000,00 2 perayaan11 Kecamatan di 

Kota Padang

Perayaan hari lingkungan hidup33.

 413.571.000,00  402.958.000,00  2.063.000,00  8.550.000,00 2 kategoriLaboratorium 

Lingkungan DLH Kota 

Padang

Pengadaan Peralatan Laboratorium Untuk 

Uji Kualitas Air (DAK Penugasan)

38.



Hal 5 dari 8

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

17. Program Perlindungan dan Konservasi 

Sumber Daya Alam

 202.679.600,00  229.863.600,00  27.184.000,00

 50.987.900,00  47.887.900,00  3.100.000,00 1 dokumenKantor DLHPenyusunan Profil Keanekaragaman Hayati 

Kota Padang

20.

 51.000.000,00  47.500.000,00  3.500.000,00 1 dokumenSungai Batang 

Timbalun

Kajian Kualitas Air dan Penetapan Daya 

Tampung Beban Pencemaran Sungai

21.

 127.875.700,00  107.291.700,00  20.584.000,00 1 dokumenKota PadangKajian daya dukung daya tampung 

lingkungan hidup (DDDTLH)

22.

20. Program Peningkatan Pengendalian 

Polusi

 90.358.100,00  117.408.100,00  27.050.000,00

 90.000.000,00  62.950.000,00  27.050.000,00 1000 unit 

kendaraan

Kota PadangPengujian emisi kendaraan bermotor01.

 27.408.100,00  27.408.100,00 10 lokasiKota PadangPemantauan Kualitas Udara Ambien di 

Kota Padang

08.

24. Program Pengelolaan ruang terbuka 

hijau (RTH)

 646.085.000,00  963.150.000,00  98.150.000,00  218.915.000,00

 29.150.000,00  29.150.000,00 1 jenisKantor DLHPembelian Obat-Obat (Racun)12.

 250.000.000,00  133.115.000,00  116.885.000,00 500 pohonKota PadangPemeliharaan Pohon Pelindung13.

 100.000.000,00  98.150.000,00  350.000,00  1.500.000,00 259 pohonKantor DLHPengadaan pohon pelindung14.

 89.000.000,00  13.070.000,00  75.930.000,00 55 tamanKantor DLHPenyediaan Taman Dekorasi15.

 145.000.000,00  143.050.000,00  1.950.000,00 20.100 polybagKantor DLHPengadaan Tanaman Hias16.

 100.000.000,00  98.950.000,00  1.050.000,00 - 3 jenis

- 25 item

Kantor DLHPemeliharaan Ruti/Berkala Alat Pengolahan 

Pertamanan

17.

 250.000.000,00  228.400.000,00  21.600.000,00 4 Jalur Hijau Kota 

dan RTH Imam 

Bonjol

Kota PadangPemeliharaan Taman19.

25. Program Pengembangan Kapasitas 

Kelembagaan

 302.216.620,00  433.070.620,00  116.586.000,00  14.268.000,00

 316.489.070,00  116.586.000,00  188.935.070,00  10.968.000,00 - 22 item

- 1 keg

- 6 item

Laboratorium DLHPenunjang Operasional Labor Lingkungan01.

 38.105.300,00  38.105.300,00 20 paketKota PadangMonitoring dan koordinasi, evaluasi dalam 

pengelolaan program corporate social 

responsibility (CSR)

04.



Hal 6 dari 8

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 78.476.250,00  75.176.250,00  3.300.000,00 1 Set, 10 orgLabor DLHPeningkatan mutu laboratorium lingkungan 

hidup dan persiapan akreditasi

06.

26. Program Rehabilitas Kawasan TPU dan 

TPA

 566.009.760,00  612.979.760,00  35.000.000,00  11.970.000,00

 35.000.000,00  35.000.000,00 10orgTPA Air DInginPemeliharaan Sarana dan Prasarana IPLT01.

 380.479.760,00  371.659.760,00  8.820.000,00 2.221 m3TPA Air DinginPemeliharaan Jalan Kerja di TPA02.

 35.000.000,00  35.000.000,00 10 UnitTPA Air DInginPenyambungan pipa gas methan sanitary 

landfill di TPA

07.

 100.000.000,00  100.000.000,00 1 kegTPA Air DInginPemeliharaan Ruti/ Berkala Instalasi Gas 

Methan

11.

 12.500.000,00  12.500.000,00 1 kaliTPA Air DInginPemeliharaan Rutin/ Berkala Timbangan 

Truk Sampah

12.

 50.000.000,00  46.850.000,00  3.150.000,00 1 unitTPA Air DInginRehabilitasi  Tempat Cucian Truk Sampah13.

27. Program Pembinaan Kegiatan 

Kebersihan dan Sarana Pertamanan

 849.362.850,00  2.287.674.850,00  1.175.250.000,00  263.062.000,00

 535.000.000,00  295.250.000,00  236.950.000,00  2.800.000,00 13 JenisKantor DLHPengadaan Sarana dan Prasarana 

Pertamanan

02.

 60.000.000,00  58.950.000,00  1.050.000,00 420m3 ; 10 liter; 

238 kg

Kantor DLHPenyediaan Sarana dan Prasarana 

Pembibitan

03.

 250.000.000,00  838.000,00  249.162.000,00 121 org/jamKantor DLHPembersihan dan Pengangkatan Sampah 

yang Bersifat Insidentil

05.

 112.674.850,00  107.874.850,00  4.800.000,00 3 jenis lombaKota PadangLomba K-3 dan Taman se Kota Padang07.

 450.000.000,00  444.750.000,00  5.250.000,00 12 kawasanKota PadangPembersihan Trotoar dan Riol10.

 880.000.000,00  880.000.000,00 7 unit tamanKota PadangPembuatan Taman Tematik Kota Padang13.

28. Program Pembinaan Sosialisasi dan 

Edukasi Pengelolaan Lingkungan 

Hidup

 1.599.580.800,00  1.632.483.800,00  32.903.000,00

 1.196.856.950,00  1.189.368.950,00  7.488.000,00 30 skpdKota PadangMonitoring dan Evaluasi dalam Pengelolaan 

ADIPURA

02.

 29.864.000,00  14.239.000,00  15.625.000,00 1 dokumenKantor DLHPenyusunan Buku Profile ADIPURA04.

 217.253.150,00  213.703.150,00  3.550.000,00 65 okKantor DLHEdukasi dan Kemitraan Pengelolaan 

Sampah

06.

 188.509.700,00  182.269.700,00  6.240.000,00 150 sekolahKota PadangPengembangan Sekolah Adiwiyata07.



Hal 7 dari 8

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

29. Program Penegakan Hukum 

Lingkungan

 151.838.560,00  161.037.560,00  9.199.000,00

 51.482.350,00  47.957.350,00  3.525.000,00 75 

perusahaan/industr

i

Kantor DLHPenilaian Dokumen AMDAL, UKL / UPL04.

 29.866.500,00  28.876.500,00  990.000,00 20 kegiatan / 

usaha

Kantor DLHPenegakan Hukum Lingkungan05.

 29.734.700,00  29.734.700,00 45 orangKantor DLHPenguatan Tim Teknis Amdal UKL/UPL 

Pengawas Lingkungan

11.

 49.954.010,00  45.270.010,00  4.684.000,00 1 Naskah 

Akademik + 1 

Rancangan 

Peraturan Daerah 

atau 2 Peraturan 

Walikota

Kantor DLHPenyusunan Produk Hukum Daerah Bidang 

Lingkungan Hidup

12.

30. Program Peningkatan Manajemen 

Lingkungan Hidup

 49.928.000,00  69.603.000,00  19.675.000,00

 69.603.000,00  49.928.000,00  19.675.000,00 1 dokumenKantor DLHPenyusunan Dokumen Informasi Kinerja 

Pengelolaan Lingkungan Hidup Daerah 

(IKPLHD)

02.

31. Program Pemeliharaan Lingkungan 

Hidup

 46.432.250,00  51.232.250,00  4.800.000,00

 51.232.250,00  46.432.250,00  4.800.000,00 2 kelurahanKota PadangPenunjang Kegiatan Kampung Berseri06.

33. Program Peningkatan Peran Serta 

Masyarakat dalam Pengelolaan 

Lingkungan Hidup

 66.600.000,00  70.125.000,00  3.525.000,00

 70.125.000,00  66.600.000,00  3.525.000,00 5 jenisKantor DLHPublikasi dan informasi pengelolaan 

lingkungan hidup

01.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 17.896.000,00  25.000.000,00  7.104.000,00

 25.000.000,00  17.896.000,00  7.104.000,00 1 dokumenKantor DLHPenyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

( 3.00.03. ) - ADMINSTRASI KEUANGAN DAERAH



Hal 8 dari 8

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

17. Program peningkatan dan 

Pengembangan pengelolaan 

keuangan daerah

 341.078.250,00  381.448.250,00  40.370.000,00

 342.752.250,00  316.302.250,00  26.450.000,00 Rp. 

17.402.427.840,-

Kantor DLHIntensifikasi dan Ekstensifikasi 

sumber-sumber pendapatan daerah

19.

 38.696.000,00  24.776.000,00  13.920.000,00 1 dokumenKantor DLHMonitoring dan Validasi Data Aset43.

Jumlah  6.697.140.000,00  29.833.822.899,00  6.754.973.847,00  43.285.936.746,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 196605051996031001

Ir. MAIRIZON, M.Si

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 5

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

1.02.06. - ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN CATATAN SIPIL

1.02.06.01. - DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

( 1.02. ) - URUSAN WAJIB NON PELAYANAN DASAR

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 886.253.876,00  1.049.753.876,00  99.200.000,00  64.300.000,00

 2.750.000,00  2.750.000,00 475 lembar/1 kaliDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 473.854.920,00  473.854.920,00 11 rekeningDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 9.000.000,00  9.000.000,00 18 unitDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Penyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 35.240.000,00  35.240.000,00 64 unitDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 43.159.156,00  43.159.156,00 45 itemDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.

 62.784.636,00  62.784.636,00 12 item/53636 

lembar

Dinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 4.750.000,00  4.750.000,00 10 itemDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.



Hal 2 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 100.000.000,00  99.200.000,00  800.000,00 12 unitDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 2.375.000,00  2.375.000,00 6 itemDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Penyediaan peralatan rumah tangga14.

 11.150.000,00  11.150.000,00 100 exemplarDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 29.540.000,00  29.540.000,00 898 kotakDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Penyediaan makanan dan minuman17.

 200.000.000,00  200.000.000,00 19 kaliDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 5.000.000,00  5.000.000,00 18 itemDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Penyediaan alat kebersihan20.

 21.262.000,00  2.462.000,00  18.800.000,00 1 orangDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Penyediaan jasa pelayanan publik21.

 48.888.164,00  4.188.164,00  44.700.000,00 3 orangDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Peningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 176.707.925,00  271.707.925,00  95.000.000,00 

 50.000.000,00  50.000.000,00 12 unitDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Pengadaan mebeleur10.

 15.000.000,00  15.000.000,00 8 macamDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.

 132.457.925,00  132.457.925,00 18 unitDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.



Hal 3 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 18.750.000,00  18.750.000,00 15 unit AC/ 1unit 

ginset

Dinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

 10.500.000,00  10.500.000,00 32 unitDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur29.

 45.000.000,00  45.000.000,00 1 gedungDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor42.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 45.796.000,00  45.796.000,00 

 45.796.000,00  45.796.000,00 70 orangDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Bimbingan Teknis Peningkatan kapasitas 

aparatur pelayanan

32.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 8.100.000,00  30.000.000,00  21.900.000,00

 30.000.000,00  8.100.000,00  21.900.000,00 12 dokumenDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.02.06. ) - ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN CATATAN SIPIL

15. Program Penataan Administrasi 

Kependudukan

 4.026.178.915,00  4.719.643.915,00  124.500.000,00  568.965.000,00

 122.000.000,00  119.550.000,00  2.450.000,00 175 orangDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Pelatihan tenaga pengelola SIAK02.

 126.800.250,00  92.639.250,00  34.161.000,00 12 bulanDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Implementasi Sistem Administrasi 

Kependudukan (membangun, updating, dan 

pemeliharaan)

03.

 420.000.000,00  279.975.000,00  140.025.000,00 28.800 dokumenDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Pelayanan Akta Catatan Sipil16.

 165.000.000,00  147.625.000,00  17.375.000,00 250 bukuDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Pemeliharaan, Pengelolaan, dan 

Penyimpanan Arsip Akta catatan sipil

17.



Hal 4 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 54.750.000,00  43.405.000,00  11.345.000,00 12 bulanDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Penyusunan profil kependudukan21.

 53.250.000,00  46.605.000,00  6.645.000,00 11 kaliDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Monitoring, evaluasi dan pelaporan data 

kependudukan

23.

 75.000.000,00  64.177.000,00  10.823.000,00 300 orangDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan 

Kependudukan

24.

 475.969.765,00  449.774.765,00  26.195.000,00 36.000 dokumen 

,132.000 dokumen

Dinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Pencetakan dokumen kependudukan 

berbasis SIAK

31.

 144.937.250,00  112.022.250,00  32.915.000,00 96 kaliDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Unit Pendaftaran Penduduk dan 

Pencatatan Sipil Keliling (UP3SK)

33.

 274.757.500,00  249.432.500,00  25.325.000,00 102.000 dokumenDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Pemutakhiran Data Kematian, Perkawinan 

dan Perceraian Melalui Program SIAK

37.

 303.863.200,00  249.138.200,00  54.725.000,00 60.000 dokumenDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Pelayanan Pendaftaran dan Mutasi 

Penduduk

38.

 1.913.313.000,00  4.500.000,00  1.823.613.000,00  85.200.000,00 12 bulanDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Pengembangan Sistem Administrasi 

Kependudukan (SAK) Terpadu (DAK Non 

Fisik)

39.

 67.451.500,00  48.420.500,00  19.031.000,00 4 OPDDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Pemamfaatan data dokumen 

kependudukan dengan instansi terkait

40.

 314.825.700,00  120.000.000,00  163.485.700,00  31.340.000,00 250 rimDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Pencetakan Kartu Identitas Anak (KIA)41.

 77.725.750,00  39.170.750,00  38.555.000,00 12 bulanDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Perekaman data kependudukan42.

 130.000.000,00  97.145.000,00  32.855.000,00 28.800 dokumenDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Alih Media Dokumen Akta Catatan Sipil44.



Hal 5 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 17.896.000,00  25.000.000,00  7.104.000,00

 25.000.000,00  17.896.000,00  7.104.000,00 1 dokumenDinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

Kota Padang

Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

Jumlah  662.269.000,00  5.160.932.716,00  318.700.000,00  6.141.901.716,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19611013 198101 2 001.

Muji Susilawati, SH, MM

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 5

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

1.02.09. - PERHUBUNGAN

1.02.09.01. - DINAS PERHUBUNGAN

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

( 1.02. ) - URUSAN WAJIB NON PELAYANAN DASAR

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 1.774.850.000,00  3.044.120.000,00  147.720.000,00  1.121.550.000,00

 2.600.000,00  2.600.000,00 560 BuahDinas PerhubunganPenyediaan jasa surat menyurat01.

 750.000.000,00  750.000.000,00 48 Rekening/tahunDinas PerhubunganPenyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 20.000.000,00  20.000.000,00 28 UnitDinas PerhubunganPenyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 58.000.000,00  58.000.000,00 8 JenisDinas PerhubunganPenyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 85.000.000,00  85.000.000,00 37 JenisDinas PerhubunganPenyediaan Alat Tulis Kantor10.

 200.000.000,00  200.000.000,00 13 JenisDinas PerhubunganPenyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 20.000.000,00  20.000.000,00 19 JenisDinas PerhubunganPenyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 150.000.000,00  147.720.000,00  330.000,00  1.950.000,00 34 UnitDinas PerhubunganPenyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 15.000.000,00  15.000.000,00 129 ExemplarDinas PerhubunganPenyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 38.000.000,00  38.000.000,00 600 Kotak dan 400 

Orang

Dinas PerhubunganPenyediaan makanan dan minuman17.

 400.000.000,00  400.000.000,00 37 KaliDinas PerhubunganRapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 25.000.000,00  25.000.000,00 23 JenisDinas PerhubunganPenyediaan alat kebersihan20.

 156.800.000,00  16.100.000,00  140.700.000,00 7 OrangDinas PerhubunganPenyediaan jasa pelayanan publik21.



Hal 2 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 1.123.720.000,00  144.820.000,00  978.900.000,00 65 OrangDinas PerhubunganPeningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 681.800.000,00  1.561.200.000,00  873.850.000,00  5.550.000,00

 750.000.000,00  743.850.000,00  600.000,00  5.550.000,00 1 UnitDinas PerhubunganPengadaan kendaraan dinas/operasional05.

 656.200.000,00  656.200.000,00 29 UnitDinas PerhubunganPemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 25.000.000,00  25.000.000,00 2 JenisDinas PerhubunganPemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

 30.000.000,00  30.000.000,00 2 InstalasiDinas PerhubunganPemeliharaan Rutin/Berkala Alat Listrik, 

Air, dan Telepon

36.

 100.000.000,00  100.000.000,00 1 GedungDinas PerhubunganRehabilitasi sedang/berat gedung kantor42.

03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur  336.734.500,00  340.784.500,00  4.050.000,00

 340.784.500,00  336.734.500,00  4.050.000,00 210 StelDinas PerhubunganPengadaan pakaian dinas beserta 

perlengkapannya

02.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 1.760.000,00  15.000.000,00  13.240.000,00

 15.000.000,00  1.760.000,00  13.240.000,00 10 OrangDinas PerhubunganAnalisa dan Penilaian Jabatan Fungsional 

Pengujian Kendaraan Bermotor (PKB)

12.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 70.662.000,00  135.000.000,00  64.338.000,00

 30.000.000,00  5.364.000,00  24.636.000,00 9 DokumenDinas PerhubunganPenyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

 105.000.000,00  65.298.000,00  39.702.000,00 27 Buku Statistik 

dan 11 Monev

Dinas PerhubunganPenyusunan Data Statistik, Monitoring, 

Evaluasi, dan Pelaporan Pelaksanaan 

Kegiatan

05.

( 1.02.09. ) - PERHUBUNGAN

16. Program Rehabilitasi dan 

Pemeliharaan Prasarana dan Fasilitas 

LLAJ

 694.567.000,00  1.274.132.000,00  545.000.000,00  34.565.000,00

 144.132.000,00  139.357.000,00  4.775.000,00 9 UnitUPT. Pengujian 

Kendaraan Bermotor

Rehabilitasi/pemeliharaan sarana alat 

pengujian kendaraan bermotor

01.



Hal 3 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 150.000.000,00  150.000.000,00 1 LokasiTerminal Angkutan 

Barang Koto Lalang 

dan Pelabuhan 

Penyebrangan Teluk 

Bungus

Rehabilitasi/pemeliharaan 

terminal/pelabuhan

04.

 400.000.000,00  17.000.000,00  357.710.000,00  25.290.000,00 3 JenisKota PadangPerbaikan dan Perawatan Fasilitas Lalu 

Lintas

07.

 180.000.000,00  180.000.000,00 Koridor IKoridor IRehabilitasi/Pemeliharaan Prasarana Trans 

Padang

09.

 400.000.000,00  198.000.000,00  197.500.000,00  4.500.000,00 2 JaringanKota PadangPerbaikan dan Perawatan Air Traffic Control 

System (ATCS)

10.

17. Program peningkatan pelayanan 

angkutan

 18.950.324.302,00  20.352.789.302,00  697.000.000,00  705.465.000,00

 50.000.000,00  50.000.000,00 2 UnitDinas PerhubunganDocking Kapal Patroli18.

 696.200.000,00  691.450.000,00  4.750.000,00 8 JenisDinas PerhubunganPenyediaan Kelengkapan Pengujian 

Kendaraan Bermotor

19.

 100.000.000,00  95.225.000,00  4.775.000,00 7 Kali11 KecamatanOperasional Penertiban dengan Tim 

Terpadu

23.

 17.831.151.302,00  17.456.751.302,00  374.400.000,00 35 UnitKoridor IPengoperasian Angkutan Massal29.

 310.000.000,00  305.950.000,00  4.050.000,00 35 UnitDinas PerhubunganAsuransi Bus Trans Padang31.

 50.000.000,00  45.225.000,00  4.775.000,00 35 OrangDinas PerhubunganPemilihan pelajar pelopor lalulintas34.

 50.000.000,00  46.900.000,00  3.100.000,00 1 DokumenDinas PerhubunganSurvey Load Factor37.

 80.000.000,00  75.200.000,00  4.800.000,00 47 Badan UsahaDinas PerhubunganPembinaan Badan Usaha Angkutan Kota41.

 50.000.000,00  38.379.000,00  11.621.000,00 3 Event11 KecamatanPenyelenggaraan Angkutan Lebaran, Natal 

dan Tahun Baru

50.

 150.000.000,00  125.245.000,00  24.755.000,00 11 KaliDinas PerhubunganOperasional Manajemen Angkutan Kota52.

 107.608.000,00  12.401.000,00  95.207.000,00 12 BulanUPT. Pengujian 

Kendaraan Bermotor

Operasional Pengujian Kendaraan 

Bermotor

53.

 100.000.000,00  4.025.000,00  95.975.000,00 12 BulanUPT. Terminal 

Angkutan Barang

Operasional Terminal Angkutan Barang54.

 77.830.000,00  2.523.000,00  75.307.000,00 12 BulanUPT. Penyebrangan 

Pelabuhan Teluk 

Bungus

Operasional Pelabuhan Bungus55.



Hal 4 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 100.000.000,00  97.000.000,00  1.050.000,00  1.950.000,00 20 UnitKoridor IIPengadaan Fasilitas Angkutan Massal56.

 100.000.000,00  100.000.000,00 1 LokasiTerminal Angkutan 

Barang Koto Lalang

Peningkatan sarana dan prasarana terminal57.

 100.000.000,00  100.000.000,00 1 LokasiPelabuhan 

Penyebrangan Teluk 

Bungus

Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Pelabuhan

58.

 400.000.000,00  400.000.000,00 34 HalteKoridor IIPembangunan Halte59.

19. Program pengendalian dan 

pengamanan lalu lintas

 941.928.198,00  1.895.511.198,00  390.170.000,00  563.413.000,00

 60.000.000,00  54.700.000,00  5.300.000,00 9 KaliBungus, Koto 

Tangah, Padang 

Utara dan Padang 

Selatan

Monitoring dan Evaluasi Keselamatan 

Pelayaran dan SAR

22.

 250.000.000,00  12.940.000,00  237.060.000,00 12 BulanRuang CC Room 

ATCS

Pengoperasian Air Traffic Control System 

(ATCS)

27.

 60.000.000,00  45.500.000,00  14.500.000,00 3 KaliDinas PerhubunganForum lalu lintas28.

 150.000.000,00  85.375.000,00  64.625.000,00 24 Kali-Pengawasan dan Pengendalian Parkir36.

 100.000.000,00  3.945.000,00  96.055.000,00 12 BulanUPT. Terminal AngkotPengawasan dan pengendalian pangkalan/ 

terminal angkutan umum

44.

 600.000.000,00  390.170.000,00  200.780.000,00  9.050.000,00 3 JenisKota PadangPembangunan Fasilitas Lalu Lintas45.

 100.000.000,00  66.809.000,00  33.191.000,00 20 KaliKota PadangPengendalian lalu lintas pada event-event 

tertentu

47.

 50.000.000,00  45.225.000,00  4.775.000,00 5 MonevDinas PerhubunganMonitoring dan Evaluasi Pelaksanaan 

Amdal Lalin

48.

 250.000.000,00  246.000.000,00  4.000.000,00 1 DokumenDinas PerhubunganStudi Penataan Perparkiran di Kota Padang49.

 120.511.198,00  48.211.198,00  72.300.000,00 12 BulanUPT. PerpakiranOperasional Perparkiran50.

 70.000.000,00  55.908.000,00  14.092.000,00 6 KaliKota PadangKampanye Keselamatan Lalu Lintas51.

 50.000.000,00  45.225.000,00  4.775.000,00 35 OrangDinas PerhubunganAbdiyasa teladan53.

 35.000.000,00  31.310.000,00  3.690.000,00 8 JenisDinas PerhubunganPelaksanaan Penilaian Lomba Tertib LLAJ 

dan Keselamatan

54.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN



Hal 5 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 7.656.000,00  25.000.000,00  17.344.000,00

 25.000.000,00  7.656.000,00  17.344.000,00 1 DokumenDinas PerhubunganPenyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

Jumlah  2.529.515.000,00  23.460.282.000,00  2.653.740.000,00  28.643.537.000,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 196305111988101002

Ir. H. Dian Fakri. MSP

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 5

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

1.02.10. - KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

1.02.10.01. - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

( 1.02. ) - URUSAN WAJIB NON PELAYANAN DASAR

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 3.186.343.700,00  3.484.060.000,00  242.816.300,00  54.900.000,00

 3.060.000,00  3.060.000,00 335 lembar @ 

6000

350 lembar @ 

3000

Kota PadangPenyediaan jasa surat menyurat01.

 2.409.850.000,00  2.409.850.000,00 12 bulanKota PadangPenyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 10.000.000,00  10.000.000,00 6 kendaraanKota PadangPenyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 50.000.000,00  50.000.000,00 69 UnitKota PadangPenyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 100.000.000,00  100.000.000,00 1758 ItemKota PadangPenyediaan Alat Tulis Kantor10.

 150.000.000,00  150.000.000,00 205.041 ItemKota PadangPenyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 15.000.000,00  15.000.000,00 248 itemKota PadangPenyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 250.000.000,00  242.816.300,00  3.483.700,00  3.700.000,00 6 UnitKota PadangPenyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 15.000.000,00  15.000.000,00 108 exemplarKota PadangPenyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 30.000.000,00  30.000.000,00 900 orangKota PadangPenyediaan makanan dan minuman17.

 368.800.000,00  368.800.000,00 30 kaliKota PadangRapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 21.500.000,00  21.500.000,00 21 itemKota PadangPenyediaan alat kebersihan20.



Hal 2 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 23.350.000,00  3.250.000,00  20.100.000,00 12 BulanKota PadangPenyediaan jasa pelayanan publik21.

 37.500.000,00  6.400.000,00  31.100.000,00 12 BulanKota PadangPeningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 423.547.950,00  972.750.000,00  542.952.050,00  6.250.000,00

 300.000.000,00  294.054.200,00  2.245.800,00  3.700.000,00 2 unitKota PadangPengadaan kendaraan dinas/operasional05.

 100.000.000,00  96.147.850,00  1.302.150,00  2.550.000,00 31 unitKota PadangPengadaan mebeleur10.

 20.000.000,00  20.000.000,00 1 itemKota PadangPemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.

 400.000.000,00  400.000.000,00 6 unitKota PadangPemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 52.750.000,00  52.750.000,00 1 unitKota PadangPemeliharaan Rutin/Berkala Alat Listrik, 

Air, dan Telepon

36.

 100.000.000,00  100.000.000,00 1 unitKota PadangRehabilitasi sedang/berat gedung kantor42.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 10.100.000,00  30.000.000,00  19.900.000,00

 30.000.000,00  10.100.000,00  19.900.000,00 100%Kota PadangPenyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.02.10. ) - KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

15. Program Pengembangan Komunikasi, 

Informasi dan Media Massa

 675.903.450,00  787.543.450,00  111.640.000,00

 133.000.000,00  117.860.000,00  15.140.000,00 50 KaliKota PadangMaintenance dan Operasional Media 

Centre Pemerintah Kota Padang

33.

 152.219.500,00  146.919.500,00  5.300.000,00 50 KIM : 1 KIM 

Media Tradisional

Kota PadangPembinaan Kelompok Informasi 

Masyarakat (KIM)

34.

 50.081.000,00  44.781.000,00  5.300.000,00 40 KaliKota PadangPelaksanaan Mobil Siaran Keliling35.

 226.061.200,00  183.311.200,00  42.750.000,00 2 aplikasiKota PadangPenyediaan Jasa Pelayanan Informasi 

Publik

37.

 226.181.750,00  183.031.750,00  43.150.000,00 1 portal dan 3 

medsos

Kota PadangPemberdayaan Pejabat Pengelola Informasi 

dan Dokumentasi (PPID), Layanan Aspirasi 

dan Pengaduan Online Rakyat (LAPOR) 

Sistem Pengelolaan Pengaduan Pelayanan 

Publik Nasional (SP4N)

38.



Hal 3 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

20. Program Optimalisasi Teknologi 

Informasi dan Komunikasi

 1.435.351.395,00  2.785.423.054,00  1.163.210.659,00  186.861.000,00

 92.250.000,00  71.590.000,00  20.660.000,00 52 

domain/subdomain

Kota PadangPengembangan Content dan Data Website 

Pemko Padang

01.

 263.000.000,00  224.466.000,00  29.510.000,00  9.024.000,00 1 Set Peralatan 

Pendukung Sarana 

Jaringan LAN dan 

Hotspot

Dinas Komunikasi 

dan Informatika

Pengembangan dan Maintenace Jaringan 

Lokal dan Hotspot

02.

 100.000.000,00  84.539.000,00  15.461.000,00 66 OPD dan Unit 

Kerja Pemko 

Padang

Dinas Komunikasi 

dan Informatika

Monitoring Jaringan dan Infrastruktur 

Teknologi Informasi

11.

 350.000.000,00  307.737.600,00  24.790.400,00  17.472.000,00 2 unit peralatan, 

perangkat jaringan

Data Center 

Diskominfo Kota 

Padang

Pengembangan Data Center Pemko 

Padang

12.

 398.938.304,00  318.464.159,00  63.002.145,00  17.472.000,00 4 unit peralatan 

dan 2 set peralatan 

pendukung

Padang Command 

Center

Pengembangan Command Center Pemko 

Padang

13.

 370.500.000,00  312.542.900,00  40.485.100,00  17.472.000,00 2 unit peralatan 

utama dan 1 set 

peralatan 

pendukung

Ruang Server 

Diskominfo Padang

Maintenance dan Pengelolaan Server 

Pemerintah Kota Padang

15.

 100.000.000,00  96.200.000,00  3.800.000,00 120 orangKota PadangSosialisasi dan Workshop e-Government18.

 200.000.000,00  167.050.000,00  32.950.000,00 2 aplikasi integrasiKota PadangIntegrasi Sistem Informasi31.

 135.000.000,00  124.780.000,00  10.220.000,00 28 orangRuang CAT BKPSDM 

Pemko Padang

Pelatihan dan Sertifikasi Tenaga Teknis 

Tenologi Informasi dan Komunikasi

32.

 550.000.000,00  512.970.000,00  37.030.000,00 4 aplikasi

2 kali fasilitasi

Kota PadangPengembangan Aplikasi Smart City 

Pemerintah Kota Padang

46.

 225.734.750,00  220.434.750,00  5.300.000,00 c-panel dan DNS 

Server

Kota PadangPeningkatan Sistem Keamanan Data dan 

Informasi

60.

21. Program Pengembangan Data 

Informasi

 99.150.000,00  104.450.000,00  5.300.000,00

 104.450.000,00  99.150.000,00  5.300.000,00 2000 Berita : 350 

Buku/Jurnal

Kota PadangPengolahan Informasi dan Dokumentasi06.



Hal 4 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

22. Program Pembinaan dan 

Pengembangan Bidang Pos dan 

Telekomunikasi

 256.462.250,00  290.102.250,00  33.640.000,00

 100.602.250,00  72.262.250,00  28.340.000,00 330 MenaraKota PadangMonitoring dan Evaluasi Pengendalian 

Menara Telekomunikasi

10.

 189.500.000,00  184.200.000,00  5.300.000,00 200 MenaraKota PadangPengadaan dan Pemasangan Tanda 

Registrasi Menara Telekomunikasi

12.

( 1.02.14. ) - STATISTIK

15. Program pengembangan 

data/informasi/statistik daerah

 484.289.000,00  547.989.000,00  63.700.000,00

 271.295.000,00  239.445.000,00  31.850.000,00 500 BukuKota PadangPengumpulan, Pengolahan dan Publikasi 

Data Statistik SKPD Pemerintah Kota 

Padang

07.

 276.694.000,00  244.844.000,00  31.850.000,00 1053 Buku : 2 Kali 

FGD

Kota PadangPenyusunan Padang Dalam Angka09.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 10.300.000,00  25.000.000,00  14.700.000,00

 25.000.000,00  10.300.000,00  14.700.000,00 100%-Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

( 5.00.01. ) - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

17. Program pengembangan wawasan 

kebangsaan

 25.000.000,00  25.000.000,00 

 25.000.000,00  25.000.000,00 1 Kegiatan-Penyediaan Jasa Pelaksanaan Acara / 

Upacara

05.



Hal 5 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

Jumlah  496.891.000,00  6.606.447.745,00  1.948.979.009,00  9.052.317.754,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19610905 198203 1 008

SUARDI, SH.,M.Hum

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 6

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

1.02.11. - KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

1.02.11.01. - DINAS KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

( 1.02. ) - URUSAN WAJIB NON PELAYANAN DASAR

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 1.090.086.000,00  1.275.886.000,00  142.000.000,00  43.800.000,00

 5.490.000,00  5.490.000,00 12 bulanDinas Koperasi, 

Usaha Kecil dan 

Menengah

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 199.500.000,00  33.900.000,00  165.600.000,00 5 Rekening , 1 

tambah daya 

Listrik

Dinas Koperasi, 

Usaha Kecil dan 

Menengah

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 3.700.000,00  3.700.000,00 1). 2 kendaraan 

dinas roda 4

2). 16 kendaraan 

dinas roda dua

Dinas Koperasi, 

Usaha Kecil dan 

Menengah

Penyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 27.500.000,00  27.500.000,00 39 UnitDinas Koperasi, 

Usaha Kecil dan 

Menengah

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 45.000.000,00  45.000.000,00 46 jenisDinas Koperasi, 

Usaha Kecil dan 

Menengah

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.

 50.000.000,00  50.000.000,00 22 macam/ 52288 

Lembar

Dinas Koperasi, 

Usaha Kecil dan 

Menengah

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 13.500.000,00  13.500.000,00 12 itemDinas Koperasi, 

Usaha Kecil dan 

Menengah

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.



Hal 2 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 108.500.000,00  108.100.000,00  400.000,00 7 Komputer/PC, 2 

Laptop, 8 Printer, 3 

UPS, 1 Telepon, 1 

mesin pompa air

Dinas Koperasi, 

Usaha Kecil dan 

Menengah

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 21.996.000,00  21.996.000,00 5 surat kabar dan 

majalah

Dinas Koperasi, 

Usaha Kecil dan 

Menengah

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 75.000.000,00  75.000.000,00 25 kali Rapat-rapat 

dan Jamuan  

Kantor

Dinas Koperasi, 

Usaha Kecil dan 

Menengah

Penyediaan makanan dan minuman17.

 668.800.000,00  668.800.000,00 25 Perjalanan 

Dinas

Dinas Koperasi, 

Usaha Kecil dan 

Menengah

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 13.000.000,00  13.000.000,00 35 Macam ItemDinas Koperasi, 

Usaha Kecil dan 

Menengah

Penyediaan alat kebersihan20.

 43.900.000,00  500.000,00  43.400.000,00 12 BulanDinas Koperasi, 

Usaha Kecil dan 

Menengah

Peningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 224.000.000,00  274.000.000,00  50.000.000,00 

 50.000.000,00  50.000.000,00 3 UnitDinas Koperasi, 

Usaha Kecil dan 

Menengah

Pengadaan mebeleur10.

 190.000.000,00  190.000.000,00 2 Unit Roda 4 dan 

17 Unit Roda 2

Dinas Koperasi, 

Usaha Kecil dan 

Menengah

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 29.000.000,00  29.000.000,00 9 Unit AC , 1 Unit 

Genset

Dinas Koperasi, 

Usaha Kecil dan 

Menengah

Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan 

gedung kantor

26.

 5.000.000,00  5.000.000,00 Meja kerja 6 unit, 

kursi tamu 2 set

Dinas Koperasi, 

Usaha Kecil dan 

Menengah

Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur29.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 7.128.000,00  30.000.000,00  22.872.000,00



Hal 3 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 30.000.000,00  7.128.000,00  22.872.000,00 4 DokumenDinas Koperasi, 

Usaha Kecil dan 

Menengah

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.02.11. ) - KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

16. Program Pengembangan 

Kewirausahaan dan Keunggulan 

Kompetitif Usaha Kecil Menengah

 1.915.110.500,00  1.996.187.500,00  81.077.000,00

 121.109.000,00  118.434.000,00  2.675.000,00 3 Jumlah PameranKota PadangPenyelenggaraan Promosi Produk Usaha 

Mikro Kecil Menengah

23.

 250.000.000,00  240.180.000,00  9.820.000,00 20 Merek/HAKI, 55 

Halal, 75 PIRT

Kota padangFasilitasi Perlindungan (Legalitas) Produk 

UMKM

26.

 395.000.000,00  364.245.000,00  30.755.000,00 400 orangKota PadangPemberdayaan Wirausaha (Entrepreneur) 

baru

30.

 855.078.500,00  855.078.500,00 356 PUMKKota PadangBantuan Sarana dan Prasarana Peralatan 

Poduksi Untuk UMKM

37.

 150.000.000,00  138.885.000,00  11.115.000,00 1. Paket Dokumen

2. 3 MOU 

Kemitraan

Kota PadangInventarisasi dan Fasilitasi Pemasaran 

Produk UMKM

39.

 150.000.000,00  132.013.000,00  17.987.000,00 1 laporan 

Inventarisasi dan  

312  Fasilitasi 

UMKM

Kota PadangInventarisasi dan Fasilitasi Akses 

Permodalan UMKM ke Kredit Program dan 

Dana Bergulir

40.

 75.000.000,00  66.275.000,00  8.725.000,00 22  Produk 

Unggulan UMKM 

berbasis Online

Kota PadangInventarisasi dan Fasilitasi Pemasaran 

Online Produk UMKM

41.

18. Program Peningkatan Kualitas 

Kelembagaan dan Usaha Koperasi

 929.704.950,00  946.954.950,00  17.250.000,00

 150.000.000,00  146.450.000,00  3.550.000,00 1 laporan 

inventarisasi dan 

25 Fasilitasi 

Koperasi serta 25 

sertifikasi 

kompetensi 

pengelola/ 

pengurus koperasi

Kota PadangInventarisasi dan Fasilitasi Pengembangan 

Usaha dan Akses Permodalan Koperasi ke 

Kredit Program dan Dana Bergulir

36.



Hal 4 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 150.000.000,00  146.475.000,00  3.525.000,00 40 koperasiKota PadangPenilaian Koperasi Berprestasi/Koperasi 

Award

59.

 198.954.950,00  194.879.950,00  4.075.000,00 1. Paket pelayanan 

perizinan koperasi        

2. 100 koperasi 

potensial

3. 1 Aplikasi IT

Kota PadangFasilitasi Pelayanan dan Peningkatan 

Manajemen Pengelolaan Koperasi

61.

 128.974.800,00  125.924.800,00  3.050.000,00 105 (3 angkatan)-Pelatihan Simpan Pinjam Pola Syariah 

Bagi Pengurus Koperasi (DAK)

62.

 187.686.050,00  184.636.050,00  3.050.000,00 120 orang (3 

angkatan)

-Pelatihan Standar Operasional Prosedur 

(SOP) dan Standar Operasional Managerial 

(SOM) Kopersai (DAK)

63.

 131.339.150,00  131.339.150,00 3 Orang Tenaga 

Pendamping 

Pasca Pelatihan

-Monitoring, Evaluasi dan Pembinaan 

Tenaga Pendamping (DAK)

64.

21. Program Peningkatan Kapasitas 

Kelembagaan

 5.641.884.550,00  5.760.337.550,00  118.453.000,00

 150.000.000,00  145.225.000,00  4.775.000,00 1 PaketDinas Koperasi, 

Usaha Kecil dan 

Menengah

Peringatan Hari Koperasi01.

 73.680.750,00  60.080.750,00  13.600.000,00 1. paket  input 

basis data UMKM

2. Paket input 

basis data 

koperasi

Dinas Koperasi, 

Usaha Kecil dan 

Menengah

Penunjang Operasional Pemeliharaan 

Sistem Informasi Koperasi dan UMKM

06.

 100.000.000,00  57.880.000,00  42.120.000,00 12 BulanUPTD Dana BergulirPenunjang Operasional UPTD Pengelola 

Dana Bergulir

07.



Hal 5 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 3.097.920.550,00  3.088.352.550,00  9.568.000,00 1. 3 Pembina KSP 

PS tingkat kota

2. 13 Fasilitator 

KSP PS 

Kecamatan

3. 2 Sekretariat 

4. 100 manajer 

KSP PS

5. 100 pembukuan 

KSP PS

Kota PadangPenunjang Operasional Manajer dan 

Pembukuan KSP PS Kelurahan

08.

 2.147.317.000,00  2.144.092.000,00  3.225.000,00 10.000 UMKMi 

binaan di 11 

kecamatan

Dinas Koperasi, 

Usaha Kecil dan 

Menengah

Penunjang Operasional Tenaga 

Pendamping UMKM

09.

 191.419.250,00  146.254.250,00  45.165.000,00 2 kali  Rapat 

Koordinasi dan 

evaluasi terpadu

Kota PadangRakor Program Kegiatan Dinas/ Instansi 

terkait dan Kecamatan

10.

22. Program Peningkatan dan 

Pengembangan Usaha Simpan Pinjam 

dan Pembiayaan Pola Syari'ah

 648.028.000,00  700.100.000,00  25.000.000,00  27.072.000,00

 130.000.000,00  127.050.000,00  2.950.000,00 300 Rescheduling 

dan restrukturing

Kota PadangInventarisasi dan Fasilitasi Penyelesaian 

Tunggakan Macet Usaha Simpan Pinjam 

Koperasi

06.

 220.000.000,00  25.000.000,00  191.200.000,00  3.800.000,00 20 KSP-PS 

Kelurahan

Kota PadangInventarisasi dan Fasilitasi Penerapan 

Aplikasi Pengelolaan Usaha Simpan 

Pinjam Koperasi

07.

 350.100.000,00  329.778.000,00  20.322.000,00 300 KSP-USPKota PadangPenunjang Pembinaan dan Penilaian 

Kesehatan KSP-USP Koperasi dan 

KSPPS/USPPS

08.

23. Program Peningkatan Pengawasan 

Koperasi

 601.555.000,00  731.500.000,00  129.945.000,00

 122.500.000,00  106.745.000,00  15.755.000,00 80 KoperasiKota PadangAudit Manajemen Koperasi01.

 359.000.000,00  321.912.000,00  37.088.000,00  150 KoperasiKota PadangPengendalian dan Pengawasan Koperasi02.

 250.000.000,00  172.898.000,00  77.102.000,00 50 KelurahanKota PadangFasilitasi Pengembalian dan Pemindahan 

Dana KMK ke KSP-PS

06.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN



Hal 6 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 4.840.000,00  25.000.000,00  20.160.000,00

 25.000.000,00  4.840.000,00  20.160.000,00 1 DokumenDinas Koperasi, 

Usaha Kecil dan 

Menengah

Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

Jumlah  460.629.000,00  11.062.337.000,00  217.000.000,00  11.739.966.000,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 196304101991031007

H. Syuhandra, SH

Pengguna Anggara



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 5

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

1.02.12. - PENANAMAN MODAL

1.02.12.01. - DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

( 1.02. ) - URUSAN WAJIB NON PELAYANAN DASAR

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 2.448.155.965,00  3.314.668.965,00  754.115.000,00  112.398.000,00

 87.200.000,00  87.200.000,00 3975 Izin Yang 

diantar ke Alamat, 

710 lembar materai 

6000, 790 lembar 

materai 3000 dan 

40 surat terkirim

DPMPTSPPenyediaan jasa surat menyurat01.

 893.983.965,00  888.235.965,00  5.748.000,00 36 rekeningDPMPTSP, Dinas 

Kearsipan, dan PKK

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 20.000.000,00  20.000.000,00 7 unit kendaraan 

roda 2 dan 9 unit 

kendaraan roda 4

DPMPTSPPenyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 325.550.000,00  319.050.000,00  6.500.000,00 3 SKPD selama 10 

bulan

DPMPTSP, Capil dan 

Arsip

Penyediaan jasa kebersihan kantor08.

 56.675.000,00  50.925.000,00  5.750.000,00 5 JenisDPMPTSPPenyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 123.500.000,00  121.550.000,00  1.950.000,00 52 jenisDPMPTSPPenyediaan Alat Tulis Kantor10.

 147.955.000,00  142.205.000,00  5.750.000,00 16 jenis cetak dan 

77.900, lembar 

poto Copy

DPMPTSPPenyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 8.000.000,00  8.000.000,00 6 jenisDPMPTSPPenyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.



Hal 2 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 761.065.000,00  754.115.000,00  6.950.000,00 2 unit AC biasa, 4 

unit AC Standing,  

2 unit tangga lipat , 

21 unit personel 

computer ,3 unit 

Apar, 1 unit papan 

struktur,  4 unit 

laptop, 17 unit  

printer, 1 unit 

printer besar, 8 unit 

tablet, 7 unit 

scanner, 1 unit 

GPS

DPMPTSPPenyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 24.090.000,00  24.090.000,00 3 jenisDPMPTSPPenyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 85.850.000,00  80.350.000,00  5.500.000,00 44 kali dan 661 

orang

DPMPTSPPenyediaan makanan dan minuman17.

 468.600.000,00  468.600.000,00 32 kaliDPMPTSPRapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 69.250.000,00  500.000,00  68.750.000,00 3 orangDEPMPTSPPenyediaan jasa pelayanan publik21.

 242.950.000,00  237.450.000,00  5.500.000,00 7 orangDPMPTSP, 

CAPIL,ARSIP

Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor39.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 318.773.750,00  945.765.000,00  616.450.000,00  10.541.250,00

 135.000.000,00  132.000.000,00  3.000.000,00 6 UnitDPMPTSPPengadaan kendaraan dinas/operasional05.

 255.000.000,00  246.700.000,00  758.750,00  7.541.250,00 2 unit lemari 

arsip.20 unit kursi 

kerja,20 unit kursi 

pemohon ,42 unit 

kursi gandeng

DPMPTSPPengadaan mebeleur10.

 25.005.000,00  25.005.000,00 1 GedungDPMPTSPPemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.

 275.000.000,00  275.000.000,00 18 unitDPMPTSPPemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 18.010.000,00  18.010.000,00 1 jenisDPMPTSPPemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.



Hal 3 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 15.000.000,00  15.000.000,00 1 panelDPMPTSPPemeliharaan Rutin/Berkala Alat Listrik, 

Air, dan Telepon

36.

 222.750.000,00  222.750.000,00 1 gedungDPMPTSPRehabilitasi sedang/berat gedung kantor42.

03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur  93.954.569,00  96.104.569,00  2.150.000,00

 96.104.569,00  93.954.569,00  2.150.000,00 62 orangDPMPTSPPengadaan pakaian khusus hari-hari 

tertentu

05.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 146.900.000,00  150.050.000,00  3.150.000,00

 150.050.000,00  146.900.000,00  3.150.000,00 60 orangKota PadangPeningkatan kapasitas sumber daya 

aparatur

34.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 8.628.000,00  30.000.000,00  21.372.000,00

 30.000.000,00  8.628.000,00  21.372.000,00 2 laporanDPMPTSPPenyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.02.10. ) - KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

20. Program Optimalisasi Teknologi 

Informasi dan Komunikasi

 47.650.000,00  50.000.000,00  2.350.000,00

 50.000.000,00  47.650.000,00  2.350.000,00 1 sistemDPMPTSPPengembangan website45.

( 1.02.12. ) - PENANAMAN MODAL

15. Program Peningkatan Promosi dan 

Kerjasama Investasi

 1.267.639.000,00  1.383.000.000,00  115.361.000,00

 270.000.000,00  258.625.000,00  11.375.000,00 2 kali event dan 

media promosi 

peluang investasi

DPMPTSPPerencanaan / Promosi Peluang Investasi13.

 213.000.000,00  132.290.000,00  80.710.000,00 168 PerusahaanDPMPTSPPemantauan, Pengawasan dan Evaluasi 

Penanaman Modal

14.

 200.000.000,00  191.700.000,00  8.300.000,00 1 buahDPMPTSPPenyusunan Buku Potensi Investasi di 

Kota Padang Dalam Dua Bahasa (Inggris 

dan Indonesia)

22.

 100.000.000,00  93.374.000,00  6.626.000,00 1 kalikota padangTemu Usaha / Kemitraan Dalam Rangka 

Penanaman Modal dan Layanan Perizinan

23.

 600.000.000,00  591.650.000,00  8.350.000,00 1 kaliKota PadangPadang Economic Forum24.



Hal 4 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

16. Program Peningkatan Iklim Investasi 

dan Realisasi Investasi

 158.760.000,00  250.000.000,00  91.240.000,00

 150.000.000,00  119.970.000,00  30.030.000,00 3 kaliKota PadangFasilitasi dan Koordinasi Kerjasama 

Penanaman Modal

10.

 100.000.000,00  38.790.000,00  61.210.000,00 12 bulanKota PadangOperasional Satgas Pelaksanaan 

Percepatan Berusaha

20.

17. Program Penyiapan potensi 

sumberdaya, sarana dan prasarana 

daerah

 961.800.000,00  1.000.000.000,00  38.200.000,00

 400.000.000,00  383.850.000,00  16.150.000,00 1 dokumenKota PadangPenyusunan grand design dan rencana 

umum penanaman modal

03.

 200.000.000,00  196.650.000,00  3.350.000,00 4 buahKota PadangClip Promo Peluang Investas Online09.

 400.000.000,00  381.300.000,00  18.700.000,00 3 dokumenKota PadangStudi Kelayakan Potensi Investasi10.

60. Program Koordinasi dan 

Pemberdayaan Kelembagaan

 1.800.072.035,00  2.696.586.035,00  188.577.000,00  707.937.000,00

 150.000.000,00  99.780.000,00  50.220.000,00 12 buahKota PadangPenyusunan Data Base Pelayanan 

Perizinan dan Non Perizinan

01.

 200.000.000,00  141.035.000,00  58.965.000,00 120 kaliKota PadangPelayanan perizinan keliling06.

 157.450.000,00  152.577.000,00  1.123.000,00  3.750.000,00 1 sistemDPMPTSPPengembangan Sistem Informasi 

Pelayanan Terpadu Satu Pintu (PTSP)

11.

 582.120.000,00  381.146.000,00  200.974.000,00 2.000 izinKota PadangSurvey Monitoring dan Koordinasi Proses 

Perizinan Bidang Pembangunan

19.

 425.000.000,00  278.050.000,00  146.950.000,00 482 kaliKota PadangSurvey Monitoring dan Koordinasi Proses 

Perizinan Bidang Kesra dan Lingkungan

20.

 125.000.000,00  79.080.000,00  45.920.000,00 36 izinKota PadangSurvey, Monitoring dan Koordinasi Proses 

Izin Prinsip Penanaman Modal

25.

 872.016.035,00  25.000.000,00  698.936.035,00  148.080.000,00 91 LayananKota PadangOperasional Mall Pelayanan Publik28.

 85.000.000,00  11.000.000,00  30.023.000,00  43.977.000,00 900 LokasiKota PadangPemetaan Lokasi Izin29.

 100.000.000,00  90.899.000,00  9.101.000,00 1 kaliKota PadangFasilitasi dan Koordinasi Perizinan UMKM30.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 10.960.000,00  25.000.000,00  14.040.000,00



Hal 5 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 25.000.000,00  10.960.000,00  14.040.000,00 1 dokumenDPMPTSPPenyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

Jumlah  1.118.739.250,00  7.263.293.319,00  1.559.142.000,00  9.941.174.569,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19680624 199703 1 006

Ir. RUDY RINALDY, MT

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 6

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

1.02.13. - PEMUDA DAN OLAHRAGA

1.02.13.01. - DINAS PEMUDA DAN OLAHRAGA

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

( 1.02. ) - URUSAN WAJIB NON PELAYANAN DASAR

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 1.329.055.840,00  2.259.645.840,00  235.590.000,00  695.000.000,00

 4.000.000,00  4.000.000,00 840 buah materai 

dan 2 Lembar 

Perangko

Kantor Dinas 

Pemuda dan 

Olahraga Kota 

Padang

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 504.780.000,00  504.780.000,00 48 rekeningKantor Dinas 

Pemuda dan 

Olahraga Kota 

Padang

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 11.020.000,00  11.020.000,00 11 unitKantor Dinas 

Pemuda dan 

Olahraga Kota 

Padang

Penyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 50.000.000,00  50.000.000,00 9 itemKantor Dinas 

Pemuda dan 

Olahraga Kota 

Padang

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 69.400.000,00  69.400.000,00 57 ItemKantor Dinas 

Pemuda dan 

Olahraga Kota 

Padang

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.

 59.600.000,00  59.600.000,00 12 itemKantor Dinas 

Pemuda dan 

Olahraga Kota 

Padang

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.



Hal 2 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 35.000.000,00  35.000.000,00 12 itemKantor Dinas 

Pemuda dan 

Olahraga Kota 

Padang

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 235.710.000,00  233.110.000,00  2.600.000,00 34 unitKantor Dinas 

Pemuda dan 

Olahraga Kota 

Padang

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 20.000.000,00  2.480.000,00  17.520.000,00 12 media cetak, 10 

buah buku

Kantor Dinas 

Pemuda dan 

Olahraga Kota 

Padang

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 75.000.000,00  75.000.000,00 2950 kotakKantor Dinas 

Pemuda dan 

Olahraga Kota 

Padang

Penyediaan makanan dan minuman17.

 350.000.000,00  350.000.000,00 28 kaliKantor Dinas 

Pemuda dan 

Olahraga Kota 

Padang

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 25.000.000,00  25.000.000,00 27 itemKantor Dinas 

Pemuda dan 

Olahraga Kota 

Padang

Penyediaan alat kebersihan20.

 59.200.000,00  500.000,00  58.700.000,00 3 orangKantor Dinas 

Pemuda dan 

Olahraga Kota 

Padang

Penyediaan jasa pelayanan publik21.

 634.200.000,00  500.000,00  633.700.000,00 40 orangKantor Dinas 

Pemuda dan 

Olahraga Kota 

Padang

Peningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

 126.735.840,00  126.735.840,00 35 orangKantor Dinas 

Pemuda dan 

Olahraga Kota 

Padang

Penyediaan Jaminan 

Keselamatan/kesehatan kerja

36.



Hal 3 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 225.564.910,00  694.961.160,00  463.446.250,00  5.950.000,00

 400.000.000,00  396.400.000,00  3.600.000,00 1 unitDispora Kota PadangPengadaan kendaraan dinas/operasional05.

 69.961.160,00  67.046.250,00  564.910,00  2.350.000,00 4 itemKantor Dispora Kota 

Padang

Pengadaan mebeleur10.

 225.000.000,00  225.000.000,00 11 unit dan 21.960 

liter BBM

Dispora Kota PadangPemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 5.840.000,00  30.000.000,00  24.160.000,00

 30.000.000,00  5.840.000,00  24.160.000,00 100 %Kantor Dinas 

Pemuda dan 

Olahraga Kota 

Padang

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.02.13. ) - PEMUDA DAN OLAHRAGA

16. Program peningkatan peran serta 

kepemudaan

 1.994.550.000,00  2.030.000.000,00  35.450.000,00

 330.000.000,00  327.550.000,00  2.450.000,00 10 OKP, 250 orangKota PadangPembinaan Organisasi kepemudaan01.

 75.000.000,00  71.475.000,00  3.525.000,00 47 orangHotelSeleksi Jambore Pemuda Indonesia dan 

Bhakti Pemuda antar Propinsi Tingkat Kota 

Padang

10.

 120.000.000,00  106.655.000,00  13.345.000,00 22 orangGOR H. Agus SalimSeleksi dan Pengiriman Paskibraka11.

 61.500.000,00  57.725.000,00  3.775.000,00 5 orangKota PadangSeleksi Pemuda Pelopor Tingkat Kota 

Padang

12.

 40.000.000,00  40.000.000,00 365 orangKota PadangPelaksanaan Hari Nasional/Kepemudaan13.

 128.500.000,00  120.145.000,00  8.355.000,00 150 reguKota PadangNapak Tilas Gugurnya Bagindo Aziz Chan14.

 1.275.000.000,00  1.271.000.000,00  4.000.000,00 40 itemKota PadangPenunjang kegiatan kepemudaan dan olah 

raga

17.

17. Program peningkatan upaya 

penumbuhan kewirausahaan dan 

kecakapan hidup pemuda

 56.406.000,00  65.000.000,00  8.594.000,00

 65.000.000,00  56.406.000,00  8.594.000,00 100 orangHotelPelatihan kewirausahaan bagi pemuda01.



Hal 4 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

18. Program upaya pencegahan 

penyalahgunaan narkoba

 66.754.000,00  75.000.000,00  8.246.000,00

 75.000.000,00  66.754.000,00  8.246.000,00 200 pesertaHotelPenyuluhan dan pembinaan tentang 

Bahaya Narkoba & AIDS (HIV) bagi 

Generasi Muda

03.

20. Program Pembinaan dan 

Pemasyarakatan Olahraga

 20.516.028.000,00  20.641.700.000,00  125.672.000,00

 328.200.000,00  323.825.000,00  4.375.000,00 50 orangKota PadangPelaksanaan identifikasi dan 

pengembangan olahraga unggulan daerah

02.

 17.000.000.000,00  16.995.925.000,00  4.075.000,00 155 emas, 88 

perak, 118 

perunggu

Kota PadangPemberian penghargaan bagi insan 

olahraga yang berdedikasi dan berprestasi

08.

 80.000.000,00  75.225.000,00  4.775.000,00 2000 pesertaKota PadangPelaksanaan Kegiatan OR dalam Rangka 

Hari Jadi Kota Padang dan HUT RI

18.

 235.000.000,00  230.225.000,00  4.775.000,00 9 caborKota PadangPelaksanaan identifikasi bakat dan potensi 

pelajar dalam olahraga (POPDA)

20.

 235.000.000,00  230.225.000,00  4.775.000,00 48 Tim SLTP dan 

35 Tim SLTA

Kota PadangLiga Pendidikan Indonesia (LPI) Kota 

Padang

23.

 75.000.000,00  41.209.000,00  33.791.000,00 46 mingguGOR H. Agus SalimCar Free Day29.

 38.500.000,00  38.500.000,00 35 Cabang 

Olahraga

Kota PadangHari Olahraga Nasional30.

 1.150.000.000,00  1.126.210.000,00  23.790.000,00 140 Klub 

Kelompok Umur 

dan 2 Klub Liga

GOR H. Agus SalimPiala Walikota31.

 1.000.000.000,00  970.050.000,00  29.950.000,00 30 Tim dalam dan 

Luar Negeri

GOR H. Agus SalimFestival perahu naga internasional (Padang 

International Dragon Boat Festival)

36.

 300.000.000,00  292.025.000,00  7.975.000,00 104 TimGOR H. Agus SalimPelaksanaan Kejuaraan Bola Voli Nagari44.

 200.000.000,00  192.609.000,00  7.391.000,00 5 CaborKota PadangPertandingan Olahraga Pelajar 

Berkebutuhan Khusus

45.

21. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Olahraga

 1.086.640.600,00  2.424.295.000,00  1.023.258.400,00  314.396.000,00

 400.000.000,00  394.825.000,00  5.175.000,00 4 ItemGOR H. Agus SalimPemeliharaan rutin/ berkala sarana dan 

prasarana olahraga

07.

 787.484.000,00  252.708.400,00  368.052.600,00  166.723.000,00 12 BulanKolam Renang 

Teratai

Pengelolaan Operasional Harian Kolam 

Renang Teratai Padang

08.



Hal 5 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 250.000.000,00  250.000.000,00 3 Unit Perahu dan 

36 Pendayung

GOR H. Agus SalimPengadaan perahu naga dan peralatan 

pendayung

11.

 381.261.000,00  266.266.000,00  114.995.000,00 12 BulanGOR H. Agus SalimOperasional Kawasan GOR H. Agus Salim24.

 85.000.000,00  57.497.000,00  27.503.000,00 11 KecamatanKota PadangMonitoring dan Evaluasi Sarana Pemuda 

dan Olahraga di Kota Padang

25.

 520.550.000,00  520.550.000,00 1Kolam Renang 

Teratai

Rehabilitasi dan Penataan Sarana dan 

Prasarana Kolam Renang

28.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 18.460.000,00  25.000.000,00  6.540.000,00

 25.000.000,00  18.460.000,00  6.540.000,00 1 DokumenKantor Dinas 

Pemuda dan 

Olahraga Kota 

Padang

Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

( 3.00.03. ) - ADMINSTRASI KEUANGAN DAERAH

17. Program peningkatan dan 

Pengembangan pengelolaan 

keuangan daerah

 171.915.000,00  289.860.000,00  117.945.000,00

 194.860.000,00  97.975.000,00  96.885.000,00 21 OrangKawasan GOR H. 

Agus Salim Padang

Pengelolaan, Pengendalian dan 

Pengawasan Retribusi

31.

 95.000.000,00  73.940.000,00  21.060.000,00 4 DokumenKota PadangMonitoring dan Validasi Data Aset43.

( 5.00.01. ) - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

21. Program pendidikan politik masyarakat  40.625.000,00  55.000.000,00  14.375.000,00

 55.000.000,00  40.625.000,00  14.375.000,00 50 ProposalKantor Dinas 

Pemuda dan 

Olahraga Kota 

Padang

Penelitian dan Pemeriksaan Persyaratan 

Administrasi Bantuan kepada Partai Politik, 

Lembaga dan Masyarakat

07.



Hal 6 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

Jumlah  1.356.328.000,00  25.511.839.350,00  1.722.294.650,00  28.590.462.000,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 197406081993111001

H. MURSALIM,AP,M.Si

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 3

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

1.02.17. - PERPUSTAKAAN

1.02.17.01. - DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

( 1.02. ) - URUSAN WAJIB NON PELAYANAN DASAR

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 529.751.260,00  708.805.260,00  39.804.000,00  139.250.000,00

 6.000.000,00  6.000.000,00 1.200 lembarDinas Perpustakaan 

dan Kearsipan

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 100.176.000,00  100.176.000,00 60 rekeningDinas Perpustakaan 

dan Kearsipan

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 8.000.000,00  8.000.000,00 12 unitDinas Perpustakaan 

dan Kearsipan

Penyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 25.000.000,00  25.000.000,00 38 unitDinas Perpustakaan 

dan Kearsipan

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 120.700.000,00  120.700.000,00 43 jenisDinas Perpustakaan 

dan Kearsipan

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.

 18.829.260,00  18.829.260,00 11 jenis, 31.619 

lembar

Dinas Perpustakaan 

dan Kearsipan

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 4.000.000,00  4.000.000,00 7 jenisDinas Perpustakaan 

dan Kearsipan

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 39.000.000,00  38.550.000,00  450.000,00 9 unitDinas Perpustakaan 

dan Kearsipan

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 15.000.000,00  1.254.000,00  13.746.000,00 3.619 eksemplarDinas Perpustakaan 

dan Kearsipan

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 25.000.000,00  25.000.000,00 755 kotak, 125 

orang

Dinas Perpustakaan 

dan Kearsipan

Penyediaan makanan dan minuman17.

 199.800.000,00  199.800.000,00 24 kaliLuar DaearahRapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.



Hal 2 dari 3

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 8.000.000,00  8.000.000,00 18 jenisDinas Perpustakaan 

dan Kearsipan

Penyediaan alat kebersihan20.

 139.300.000,00  500.000,00  138.800.000,00 10 orangDinas Perpustakaan 

dan Kearsipan

Peningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 145.908.740,00  211.503.240,00  64.094.500,00  1.500.000,00

 67.497.250,00  64.094.500,00  1.902.750,00  1.500.000,00 15 unitKota PadangPengadaan mebeleur10.

 134.006.000,00  134.006.000,00 12 unitDinas Perpustakaan 

dan Kearsipan

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 9.999.990,00  9.999.990,00 11 unitDinas Perpustakaan 

dan Kearsipan

Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan 

gedung kantor

26.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 87.700.000,00  90.000.000,00  2.300.000,00

 90.000.000,00  87.700.000,00  2.300.000,00 104 orangKota PadangBimbingan Teknis Pengelola Kearsipan 

SKPD

27.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 608.000,00  30.000.000,00  29.392.000,00

 30.000.000,00  608.000,00  29.392.000,00 18 laporanDinas Perpustakaan 

dan Kearsipan

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.02.17. ) - PERPUSTAKAAN

15. Program Pengembangan Budaya Baca 

dan Pembinaan Perpustakaan

 239.355.500,00  1.916.903.500,00  1.595.000.000,00  82.548.000,00

 258.000.000,00  200.000.000,00  4.925.000,00  53.075.000,00 25.627 eksemplarKota PadangPengelolaan dan Pelayanan Perpustakaan04.

 199.000.000,00  155.000.000,00  25.325.000,00  18.675.000,00 6 setDinas Perpustakaan 

dan Kearsipan

Penyediaan Bahan Pustaka Perpustakaan 

Umum Daerah

06.

 80.000.000,00  75.225.000,00  4.775.000,00 125 perpustakaanKota PadangPelayanan dan Operasional Perpustakaan 

Keliling

07.

 69.903.500,00  68.655.500,00  1.248.000,00 100 siswa/siswiKota PadangLomba bercerita anak09.

 70.000.000,00  65.225.000,00  4.775.000,00 60 sekolahKota PadangPembinaan Perpustakaan Sekolah Di Kota 

Padang

18.

 1.240.000.000,00  1.240.000.000,00 163 unit, 2.250 

eksemplar

Kota PadangPeningkatan Sarana dan Prasarana 

Perpustakaan (DAK Reguler)

19.



Hal 3 dari 3

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

( 1.02.18. ) - KEARSIPAN

15. Program perbaikan sistem administrasi 

kearsipan

 60.625.000,00  65.000.000,00  4.375.000,00

 65.000.000,00  60.625.000,00  4.375.000,00 52 SKPDKota PadangPembinaan Kearsipan ke SKPD di Kota 

Padang

08.

16. Program penyelamatan dan 

pelestarian dokumen/arsip daerah

 305.635.000,00  410.985.000,00  105.350.000,00

 85.594.000,00  81.944.000,00  3.650.000,00 2 SKPDKota PadangSurvey dan Akuisisi Arsip Statis Kota 

Padang

06.

 103.756.000,00  6.256.000,00  97.500.000,00 100 boxDinas Perpustakaan 

dan Kearsipan

Penilaian Arsip Inaktif07.

 221.635.000,00  217.435.000,00  4.200.000,00 33.600 berkasDepo ArsipPenataan dan pengentrian data arsip yang 

berada di Depo Arsip

19.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 4.280.000,00  25.000.000,00  20.720.000,00

 25.000.000,00  4.280.000,00  20.720.000,00 1 dokumenDinas Perpustakaan 

dan Kearsipan-

Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

Jumlah  385.435.000,00  1.373.863.500,00  1.698.898.500,00  3.458.197.000,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19630303 198210 1 003

Drs. WEDISTAR, MM

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 7

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

2.00.01. - KELAUTAN DAN PERIKANAN

2.00.01.01. - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 828.096.746,00  980.446.746,00  57.550.000,00  94.800.000,00

 10.500.000,00  10.500.000,00 2.200 dan 650 

lembar

Kantor DinasPenyediaan jasa surat menyurat01.

 197.346.746,00  197.346.746,00 Telepon=1,Air=1,Li

strik=4,Internet=3

Kantor DinasPenyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 38.000.000,00  38.000.000,00 58 unitKantor DinasPenyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 42.800.000,00  42.800.000,00 laptop/notebook 26 

unit,komputer/pc 3 

unit,printer 15 

unit,mesin tik 2 

unit,mesin 

penghancur kertas 

2 unit,faximile 1 

unit,kamera digital 

4 unit,kamera video 

2 

unit,modem/interne

t 1 unit,handytalky 

5 unit, kulkas 1 

unit, Kipas Angin 8 

unit

Kantor DinasPenyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 44.550.000,00  44.550.000,00 42 itemKantor DinasPenyediaan Alat Tulis Kantor10.



Hal 2 dari 7

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 73.000.000,00  73.000.000,00 14 item, 250 

eksemplar; 

167.343 lembar

Kantor DinasPenyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 10.000.000,00  10.000.000,00 1 ItemKantor Dinas, BBI 

Muaro Anai, SPP

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 58.500.000,00  57.050.000,00  600.000,00  850.000,00 10 unit Tabung 

Pemadam 

Kebakaran, 2 unit 

Laptop, 1 Unit 

Printer, 1 Unit Meja 

Tamu, 1 Unit Meja 

Rapat

Kantor DinasPenyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 8.000.000,00  500.000,00  7.500.000,00 60 eksemplar dan 

5 buku

Kantor DinasPenyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 47.500.000,00  47.500.000,00 720 kotak,  1.295 

orang

Kantor DinasPenyediaan makanan dan minuman17.

 349.300.000,00  349.300.000,00 40 OT Dalam 

Propinsi, 85 OT 

Luar Daerah Luar 

Propinsi

Luar Daerah Dalam 

Propinsi dan Luar 

Daerah Luar Propinsi

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 6.000.000,00  6.000.000,00 24 itemKantor DinasPenyediaan alat kebersihan20.

 17.350.000,00  500.000,00  16.850.000,00 1 orangKantor DinasPenyediaan jasa pelayanan publik21.

 77.600.000,00  500.000,00  77.100.000,00 5 orang / bulanKantor DinasPeningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 374.760.000,00  534.760.000,00  156.650.000,00  3.350.000,00

 25.000.000,00  25.000.000,00 1 unit kantorGedung Kantor DinasPemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.

 339.760.000,00  339.760.000,00 7 unit roda 4, dan 

50 unit roda 2, 2 

unit Thermoking 

Truk

Kantor DinasPemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 10.000.000,00  10.000.000,00 4 jenisKantor DinasPemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

 160.000.000,00  156.650.000,00  3.350.000,00 1 unitKantor Dinas Jalan 

Muaro No. 51 A

Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor42.



Hal 3 dari 7

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 13.000.000,00  13.000.000,00 

 13.000.000,00  13.000.000,00 5 KALIKantor DinasPelatihan Teknis Sumber Daya Manusia 

Aparatur

08.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 4.400.000,00  30.000.000,00  25.600.000,00

 30.000.000,00  4.400.000,00  25.600.000,00 4 LaporanKantor DinasPenyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 2.00.01. ) - KELAUTAN DAN PERIKANAN

16. Program pemberdayaan masyarakat 

dalam pengawasan dan pengendalian 

sumberdaya kelautan

 217.500.000,00  220.000.000,00  2.500.000,00

 220.000.000,00  217.500.000,00  2.500.000,00 Terawasinya dan 

terkendalinya serta 

terlaksananya 

restocking perairan 

umum

Kota PadangPengawasan dan Pengendalian 

Sumberdaya Kelautan dan Perikanan

02.

20. Program pengembangan budidaya 

perikanan

 1.260.517.900,00  2.059.537.650,00  745.489.750,00  53.530.000,00

 400.000.000,00  369.095.000,00  30.905.000,00 80 %BBI BungusPengelolaan/Operasional BBI Bungus06.

 200.456.250,00  200.456.250,00 245625 ekor11 Kecamatan Kota 

Padang

Pengadaan Benih Ikan untuk Lubuk 

Larangan dan Organisasi Sosial

07.



Hal 4 dari 7

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 453.853.250,00  262.399.750,00  186.453.500,00  5.000.000,00 10 unit kolam fiber 

bundar, 1 paket 

konstruksi 

bangunan gedung 

kolam lele bioflok, 

1 paket peralatan 

budidaya, 20.000 

ekor benih lele, 

2500 kg pakan, 1 

paket 

pembangunan 

konstruksi 

timbunan

* Terselenggaranya 

1 paket Pelatihan 

Budidaya Ikan 

Gabus

* Tersedianya 

demplot uji coba 

budidaya ikan 

gabus sebanyak 1 

Paket untuk UPR 

Kota Padang

11 Kecamatan Kota 

Padang

Pengembangan Teknologi Perikanan 

Budidaya

08.

 110.311.850,00  106.361.850,00  3.950.000,00 20 orang 

pembudidaya, 500 

ekor teripang, 2 

unit pancage

11 Kecamatan Kota 

Padang

Pengembangan Usaha Perikanan Budidaya 

Untuk Perdagangan Export dan Luar 

Daerah

16.

 75.000.000,00  71.475.000,00  3.525.000,00 130 orang 

pembudidaya ikan

Kota PadangPembinaan, Monitoring dan Evaluasi Usaha 

Perikanan Budidaya

18.

 125.000.000,00  125.000.000,00 1.300 ekorKota PadangPengembangan benih Ikan Untuk Unit 

Pembenihan Rakyat (UPR)

24.



Hal 5 dari 7

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 454.450.000,00  434.450.000,00  20.000.000,00 1 unit pintu air 

masuk, 2 unit 

sumur bor, 1 unit 

bulding gate 

gudang, 4 paket 

jasa konsultan 

perencanaan,3 

paket jasa 

konsultan 

pengawasan, 2 unit 

water toren, 550 

ekor induk ikan 

nila, 2000 kg 

pakan induk, dan 

peralatan 

perikanan

-Pengembangan Sarana dan Prasarana 

Budidaya Perikanan

27.

 73.541.300,00  45.640.000,00  24.826.300,00  3.075.000,00 300.000 Ekor 

Benih

11 Kecamatan Kota 

Padang

Pengembangan Diversifikasi Budidaya Ikan30.

 75.000.000,00  3.000.000,00  67.875.000,00  4.125.000,00 19 pembudidayaKota PadangPemantauan Lingkungan, Hama dan 

Penyakit Ikan

31.

 91.925.000,00  88.975.000,00  2.950.000,00 1 Kelompok UPR 

JKA Fish, 

Kelurahan Air 

Pacah Kecamatan 

Koto Tangah

Kota PadangSertifikasi CBIB dan CPIB Pembudidayaan 

Ikan

32.

21. Program pengembangan perikanan 

tangkap

 3.775.190.000,00  3.879.740.000,00  104.550.000,00



Hal 6 dari 7

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 3.654.740.000,00  3.586.798.000,00  67.942.000,00 Tersedianya 16 unit 

sampan, 12 perahu 

kayu lapis fiber, 2 

unit perahu fiber, 3 

unit perahu 

payang, Alat 

tangkap gillnet 

udang 10 unit, 

gillnet monofilamen 

120 unit, 14 unit 

mesin tempel 40 

PK, 26 unit mesin 

tempel 15 PK,  30 

unit mesin longtail 

6,5 PK, 14 unit 

mesin longtail 9 

PK, 210 buah life 

jacket, 60 unit 

fishbox fiber 

kapasitas 50 liter, 

75 unit fishbox fiber 

kapasitas 75 liter, 

125 unit fiber 

kapasitas 100 liter

Kota PadangPengadaan sarana dan prasarana bidang 

perikanan tangkap

12.

 175.000.000,00  138.392.000,00  36.608.000,00 12 bulan : 20 KUBKota PadangPembinaan, monitoring dan evaluasi usaha 

perikanan tangkap

16.

 50.000.000,00  50.000.000,00 12 bulanKota PadangPengelolaan dan Operasional UPTD 

Pelabuhan Perikanan

17.

23. Program optimalisasi pengelolaan dan 

pemasaran produksi perikanan

 1.514.370.000,00  1.523.000.000,00  8.630.000,00

 1.523.000.000,00  1.514.370.000,00  8.630.000,00 14.965 batangKota PadangOptimalisasi Pengelolaan Pabrik Es di PPI 

Muaro Anai

08.

33. Program Peningkatan Daya Saing 

Produk Hasil Perikanan

 91.927.750,00  91.927.750,00 



Hal 7 dari 7

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 91.927.750,00  91.927.750,00 10 (Sepuluh) Unit 

Pengolahan Ikan

Pengelolaan dan 

Operasional Sentra 

Pengolahan 

Perikanan Kota 

Padang

Pengelolaan dan Operasional UPTD SP3N 

Pasia Nan Tigo

07.

34. Pengembangan Usaha dan 

Kelembagaan Kelautan dan Perikanan

 792.700.000,00  809.025.000,00  16.325.000,00

 212.325.000,00  208.475.000,00  3.850.000,00 5 UMKM : 1 kaliKota PadangFasilitasi Perizinan, Kerjasama dan 

Investasi Kelautan dan Perikanan

01.

 142.715.000,00  138.565.000,00  4.150.000,00 3 kali : 1 unitKota PadangPengembangan Usaha dan Promosi 

Kelautan dan Perikanan

02.

 161.600.000,00  157.200.000,00  4.400.000,00 1 DokumenKota PadangPenyusunan Data Statistik, Pembinaan, 

Monitoring, Evaluasi serta Pelaporan

03.

 190.185.000,00  188.235.000,00  1.950.000,00 3 jenis dan 2 jenisKota PadangPeningkatan Kapasitas SDM dan 

Kelembagaan Kelautan dan Perikanan

04.

 102.200.000,00  100.225.000,00  1.975.000,00 6 itemKota PadangFasilitasi Gerakan Memasarakatkan Makan 

Ikan (GEMARIKAN)

05.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 7.000.000,00  25.000.000,00  18.000.000,00

 25.000.000,00  7.000.000,00  18.000.000,00 1 DokumenKota PadangPenyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

Jumlah  327.285.000,00  8.879.462.396,00  959.689.750,00  10.166.437.146,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19640229 198603 1 002

GUSWARDI, S.Pt, M.Si

Plt. Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 4

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

2.00.02. - PARIWISATA

2.00.02.01. - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 1.018.062.000,00  1.664.262.000,00  231.250.000,00  414.950.000,00

 7.000.000,00  7.000.000,00 materai 1300 dan 1 

keg pengiriman

Kantor DisparbudPenyediaan jasa surat menyurat01.

 220.000.000,00  220.000.000,00 10 rekeningKantor DisparbudPenyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 5.000.000,00  5.000.000,00 22 unitKantor DisparbudPenyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 12.000.000,00  12.000.000,00 17 unitKantor DisparbudPenyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 28.500.000,00  28.500.000,00 44 itemKantor DisparbudPenyediaan Alat Tulis Kantor10.

 124.951.000,00  124.951.000,00 19 item dan 33.250Kantor DisparbudPenyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 14.000.000,00  14.000.000,00 9 itemKantor DisparbudPenyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 241.000.000,00  231.250.000,00  5.850.000,00  3.900.000,00 17 unitKantor DisparbudPenyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 11.761.000,00  11.761.000,00 3 itemKantor DisparbudPenyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 90.000.000,00  90.000.000,00 1250 kotak dan 

1080 org

Kantor DisparbudPenyediaan makanan dan minuman17.

 475.000.000,00  475.000.000,00 33 kaliKantor DisparbudRapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 23.000.000,00  23.000.000,00 29 itemKantor DispabudPenyediaan alat kebersihan20.

 57.050.000,00  500.000,00  56.550.000,00 3 org/blnKantor DisparbudPenyediaan jasa pelayanan publik21.



Hal 2 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 355.000.000,00  500.000,00  354.500.000,00 22 org/blnKantor DisparbudPeningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 313.400.000,00  368.663.000,00  55.263.000,00 

 50.000.000,00  50.000.000,00 1 unitKantor DisparbudPemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.

 230.000.000,00  230.000.000,00 13 unit motor, 4 

unit Bentor dan 4 

unit Roda 4

Kantor DisparbudPemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 33.400.000,00  33.400.000,00 7 itemKantor DisparbudPemeliharaan rutin/berkala perlengkapan 

gedung kantor

26.

 55.263.000,00  55.263.000,00 1 unitKantor DisparbudRehabilitasi sedang/berat gedung kantor42.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 10.200.000,00  25.000.000,00  14.800.000,00

 25.000.000,00  10.200.000,00  14.800.000,00 4 laporanKantor DisparbudPenyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.02.16. ) - KEBUDAYAAN

18. Program pengembangan kerjasama 

pengelolaan kekayaan budaya

 67.343.000,00  100.000.000,00  32.657.000,00

 50.000.000,00  39.828.000,00  10.172.000,00 40 orgKota PadangSosialisasi Pengelolaan Pelestarian Cagar 

Budaya

12.

 50.000.000,00  27.515.000,00  22.485.000,00 12 BulanMuseum Rumah 

Kelahiran Bagindo 

Aziz Cahan Alang 

Laweh Padang

Operasional Museum Rumah Kelahiran 

Bagindo Aziz chan

16.

20. Program Pembinaan Seni dan Budaya 

Daerah

 3.286.926.000,00  3.504.536.000,00  217.610.000,00

 300.000.000,00  277.425.000,00  22.575.000,00 66 Tampilankota padangPenampilan Seni Tradisional Minangkabau 

secara Rutin dan Berkala

01.

 300.000.000,00  286.785.000,00  13.215.000,00 6 eventkota padangPelaksanaan event-event Kesenian Dalam 

dan Luar Negeri

03.

 180.000.000,00  152.150.000,00  27.850.000,00 1 eventkota padangPelaksanaan Even-even Budaya (Pawai 

Telong-telong)

05.



Hal 3 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 550.000.000,00  510.750.000,00  39.250.000,00 1 eventRTH Imam Bonjol 

Padang

Festival Siti Nurbaya06.

 933.800.000,00  916.685.000,00  17.115.000,00 1 kelompok dan 10 

sanggar

kota padangPembinaan kesenian anak nagari13.

 55.000.000,00  26.935.000,00  28.065.000,00 12 bulanKota PadangOperasional Museum Bencana Kota 

Padang

17.

 200.000.000,00  179.686.000,00  20.314.000,00 1 evenkota padangFestival Kuliner Minangkabau20.

 200.000.000,00  189.173.000,00  10.827.000,00 1 eventMuaro PadangFestival Selaju Sampan Dayung Sampan 

Tradisional Tingkat Sumatera Barat

29.

 521.736.000,00  509.636.000,00  12.100.000,00 1 eventKota PadangPenyelenggaraan Padang Indian Ocean 

Music Festival

33.

 100.000.000,00  90.151.000,00  9.849.000,00 1 eventPasa Gadang Kota 

Padang

Festival Serak Gulo36.

 134.000.000,00  117.550.000,00  16.450.000,00 1 eventKota PadangFestival Surfing Internasional37.

 30.000.000,00  30.000.000,00 1 eventAir ManisFestival Tolak Bala38.

( 2.00.02. ) - PARIWISATA

15. Program Pengembangan Pemasaran 

Pariwisata

 1.699.085.000,00  1.750.000.000,00  50.915.000,00

 250.000.000,00  241.853.000,00  8.147.000,00 5 kegiatanKota PadangPelaksanaan promosi pariwisata nusantara 

di dalam dan di luar negeri

05.

 100.000.000,00  95.347.000,00  4.653.000,00 1 kegiatanKota PadangPelatihan pemandu wisata terpadu08.

 525.000.000,00  506.164.000,00  18.836.000,00 1 kegiatanKota PadangPelaksanaan kegiatan tour de Singkarak12.

 200.000.000,00  197.075.000,00  2.925.000,00 30 orgKota PadangPemilihan duta wisata dan Padang Fashion 

Festival

13.

 675.000.000,00  658.646.000,00  16.354.000,00 17 JenisKota padangPembuatan bahan-bahan promosi 

pariwisata

14.

16. Program Pengembangan Destinasi 

Pariwisata

 1.376.737.000,00  1.419.193.000,00  42.456.000,00

 200.000.000,00  164.719.000,00  35.281.000,00 4 objek wisataKota PadangPemeliharaan Rutin Berkala Bangunan 

Obyek Wisata Kota Padang

14.

 212.975.000,00  208.725.000,00  4.250.000,00 60 Industri 

Pariwisata

kota padangPembinaan Usaha Pariwisata Kota Padang 

dan Pengelolaan Objek Wisata

15.



Hal 4 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 1.006.218.000,00  1.003.293.000,00  2.925.000,00 5 lokasikota padangPeningkatan Kebersihan Obyek Wisata 

Pantai

18.

17. Program Pengembangan Kemitraan  607.349.000,00  719.213.000,00  111.864.000,00

 719.213.000,00  607.349.000,00  111.864.000,00 4 Objek wisataKota PadangPengamanan Terpadu Objek Wisata14.

18. Program Pengembangan Produk 

Kepariwisataan Daerah

 380.949.000,00  435.000.000,00  54.051.000,00

 100.000.000,00  83.050.000,00  16.950.000,00 1 dokumenKota PadangNaskah Akademis dan Rancangan 

Peraturan Daerah Rencana Induk 

Pembangunan Kepariwisataan Daerah 

(RIPPARDA)

11.

 110.000.000,00  102.443.000,00  7.557.000,00 11 PokdarwisKota PadangPeningkatan Kapasitas Sumber Daya 

Pengelola Kelompok Sadar Wisata

13.

 125.000.000,00  97.906.000,00  27.094.000,00 1 dokumenKota PadangPemutakhiran Data-Data Kepariwisataan14.

 100.000.000,00  97.550.000,00  2.450.000,00 20 pelaku ekrafKota PadangPemasaran industri kreatif kepariwisataan16.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 25.000.000,00  25.000.000,00 

 25.000.000,00  25.000.000,00 1 Dokumen-Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

Jumlah  939.303.000,00  8.785.051.000,00  286.513.000,00  10.010.867.000,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19650707 198602 1 005

Drs. ARFIAN

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 8

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

2.00.03. - PERTANIAN

2.00.03.01. - DINAS PERTANIAN

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 2.010.675.845,00  2.922.865.845,00  207.790.000,00  704.400.000,00

 3.990.000,00  3.990.000,00 - 330 buah

- 500 buah

Dinas Pertanian Kota 

Padang

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 186.300.000,00  186.300.000,00 21 rekeningDinas Pertanian Kota 

Padang

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 24.900.000,00  24.900.000,00 - 113 unit

- 3 unit

- 10 unit

- 10 unit

-Penyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 100.640.000,00  100.640.000,00 35 itemDinas Pertanian Kota 

Padang

Penyediaan jasa kebersihan kantor08.

 30.000.000,00  30.000.000,00 64 unitDinas Pertanian Kota 

Padang

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 49.998.950,00  49.998.950,00 38 itemDinas Pertanian Kota 

Padang

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.

 50.000.000,00  50.000.000,00 - 12 item

- 148.506 lembar

- 1.018 lembar

Dinas Pertanian Kota 

Padang

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 42.000.000,00  42.000.000,00 9 itemDinas Pertanian Kota 

Padang

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 136.999.895,00  134.000.000,00  1.049.895,00  1.950.000,00 26 unitDinas Pertanian Kota 

Padang

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 102.560.000,00  73.790.000,00  28.770.000,00 - 8 jenisDinas Pertanian Kota 

Padang

Penyediaan peralatan rumah tangga14.



Hal 2 dari 8

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 31.962.000,00  31.962.000,00 3 jenisDinas Pertanian Kota 

Padang

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 76.000.000,00  76.000.000,00 - 1.368 kotak

- 152 orang

Dinas Pertanian Kota 

Padang

Penyediaan makanan dan minuman17.

 1.184.265.000,00  1.184.265.000,00 - 64 kali

- 94 kali

Dinas Pertanian Kota 

Padang

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 61.450.000,00  500.000,00  60.950.000,00 3 orangDinas Pertanian Kota 

Padang

Penyediaan jasa pelayanan publik21.

 642.000.000,00  500.000,00  641.500.000,00 38 orangDinas Pertanian Kota 

Padang

Peningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

 199.800.000,00  199.800.000,00 5 orangDinas Pertanian Kota 

Padang

Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor39.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 447.400.000,00  1.044.987.000,00  597.587.000,00 

 200.000.000,00  200.000.000,00 1 unitDinas Pertanian Kota 

Padang

Pembangunan gedung kantor03.

 49.000.000,00  49.000.000,00 - 18 unit

- 12 unit

- 90 unit

- 1 unit

Dinas Pertanian Kota 

Padang

Pengadaan mebeleur10.

 120.000.000,00  120.000.000,00 1 paketDinas Pertanian Kota 

Padang

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.

 282.000.000,00  282.000.000,00 - 10 unit

- 3 unit

- 60 unit

Dinas Pertanian Kota 

Padang

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 45.400.000,00  45.400.000,00 - 7 tabung

- 28 tabung

- 3 unit

Dinas Pertanian Kota 

Padang

Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan 

gedung kantor

26.

 348.587.000,00  348.587.000,00 2 UnitDinas Pertanian Kota 

Padang

Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor42.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 40.000.000,00  40.000.000,00 

 40.000.000,00  40.000.000,00 15 orangDinas Pertanian Kota 

Padang

Pengembangan sumber daya aparatur60.



Hal 3 dari 8

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 64.155.000,00  130.000.000,00  65.845.000,00

 30.000.000,00  8.480.000,00  21.520.000,00 - 13 laporan

- 1 dokumen

Dinas Pertanian Kota 

Padang

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

 100.000.000,00  55.675.000,00  44.325.000,00 6 buahDinas Pertanian Kota 

Padang

Penyusunan Data Statistik, Monitoring, 

Evaluasi, dan Pelaporan Pelaksanaan 

Kegiatan

05.

( 2.00.03. ) - PERTANIAN

15. Program Peningkatan Kesejahteraan 

Petani

 1.852.925.000,00  2.277.200.000,00  118.820.000,00  305.455.000,00

 101.500.000,00  98.875.000,00  2.625.000,00 - 1 kali

- 1 kali

Kota PadangPenyuluhan dan pendampingan petani dan 

pelaku agrobisnis

02.

 28.700.000,00  28.700.000,00 - 1 kali

- 1 kali

Kota PadangPeningkatan Kemampuan Lembaga 

Keuangan Micro Agribisnis (LKM-A) 

Penerima Dana PUAP

06.

 75.000.000,00  70.800.000,00  4.200.000,00 - 1 kali

- 1 kali

Nanggalo, Pauh, 

Bungus Teluk 

Kabung, Koto 

Tangah, Kuranji, 

Lubuk Begalung, 

Lubuk Kilangan

Lomba P3A /GP3A12.

 1.472.000.000,00  118.820.000,00  1.057.850.000,00  295.330.000,00 - 5.000 rumah

- 2 nit

- 1 kali

- 1 paket

- 1 paket

Kota Padang, 

Palembang, Maluku

Pekan nasional kontak tani nelayan 

andalan (KTNA)

15.

 400.000.000,00  400.000.000,00 - 1 unitPadang BaratPembinaan dan pengembangan industri hilir 

coklat

23.

 200.000.000,00  196.700.000,00  3.300.000,00 - 2 Kelompok TaniKuranji, PauhPengembangan Pertanian Perkotaan Desa 

Organik

24.

17. Program peningkatan pemasaran hasil 

produksi pertanian/perkebunan

 1.120.193.000,00  1.158.000.000,00  37.807.000,00

 1.008.000.000,00  972.818.000,00  35.182.000,00 - 3 kali

- 1 kali

Kota PadangPromosi atas hasil produksi 

pertanian/perkebunan unggul daerah

07.



Hal 4 dari 8

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 150.000.000,00  147.375.000,00  2.625.000,00 - 1 GapoktanBungus Teluk KabungPengolahan dan Pemasaran Hasil 

Perkebunan

14.

18. Program peningkatan penerapan 

teknologi pertanian/perkebunan

 280.850.000,00  285.000.000,00  4.150.000,00

 235.000.000,00  232.375.000,00  2.625.000,00 - 2 unit

- 1 kali

- 1 kali

- 4 unit

Bungus Teluk 

Kabung, Koto 

Tangah, Kuranji, 

Lubuk Begalung, 

Lubuk Kilangan, 

Pauh

Bimbingan Penerapan Teknologi Sarana 

Prasarana

08.

 50.000.000,00  48.475.000,00  1.525.000,00 - 1 unitDinas Pertanian Kota 

Padang

Pengembangan Teknologi Kultur Jaringan09.

19. Program peningkatan produksi 

pertanian/perkebunan

 6.640.911.500,00  10.253.686.000,00  3.564.049.500,00  48.725.000,00

 150.000.000,00  146.300.000,00  3.700.000,00 - 1 unitDinas Pertanian Kota 

Padang

Pengembangan bibit unggul 

pertanian/perkebunan

03.

 300.000.000,00  294.900.000,00  5.100.000,00 - 1 kawasan Lubuk 

Minturun

Koto TangahPembinaan dan Pengembangan Sentra 

Produksi Tanaman Hias

08.

 3.219.350.000,00  3.029.940.000,00  189.410.000,00 - 1 unit

- 1 paket

- 2 unit

- 1 paket

- 1 paket

- 1 paket

Dinas Pertanian Kota 

Padang

Pemeliharaan dan Pengembangan 

Prasarana Perbenihan dan Pembibitan

10.

 1.900.000.000,00  1.900.000.000,00 - 9 paketBungus Teluk 

Kabung, Koto 

Tangah, Kuranji, 

Lubuk Begalung, 

Lubuk Kilangan, 

Pauh

Peningkatan Pengelolaan Lahan dan Air15.

 150.000.000,00  2.109.500,00  144.590.500,00  3.300.000,00 - 1 kali 

- 1 kali

- 1 kali

Kota PadangGerakan Pengendalian OPT19.

 100.000.000,00  97.975.000,00  2.025.000,00 - 4 unit

- 4 kelompok

PauhPengembangan sentra buah-buahan 

spesifik lokasi

24.



Hal 5 dari 8

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 150.000.000,00  145.900.000,00  4.100.000,00 - 12.800 buah

- 1 kali

- 21 kelompok

Kota PadangPengawasan Pupuk dan Pestisida28.

 197.000.000,00  193.575.000,00  3.425.000,00 - 1 kali

- 1 kali

- 1.000 batang

- 500 batang

Pauh, Kuranji, 

Padang Selatan, 

Lubuk KIlangan, 

Bungus Teluk 

Kabung, Koto Tangah

Pengembangan dan rehabilitasi perkebunan32.

 200.000.000,00  197.875.000,00  2.125.000,00 - 600 batang

- 3250  batang

- 510 batang

Kota PadangPemamfaatan Lahan Kosong/Terlantar33.

 300.000.000,00  294.900.000,00  5.100.000,00 - 5 kali

- 1400 kg

Kota PadangPengembangan Teknologi Jajar Legowo34.

 84.000.000,00  81.075.000,00  2.925.000,00 - 1 kali

- 1 kali

- 1 kali

Kota PadangPenanganan Pasca Panen dan Pengolahan 

Hasil Pertanian

35.

 40.000.000,00  40.000.000,00 - 10 kecamatan

- 11 eksemplar

Seluruh Kecamatan 

se Kota Padang

Pembenahan Statistik TPH dan 

Pelaksanaan Ubinan Swakarsa

36.

 25.000.000,00  25.000.000,00 - 1 kali

- 1 kali

Seluruh Kecamatan 

se Kota Padang

Pembenahan Statistik Perkebunan37.

 100.000.000,00  95.950.000,00  4.050.000,00 2 kecamatanKoto Tangah, Kuranji 

dan Nanggalo

Pemetaan Jaringan Irigasi Tersier38.

 457.500.000,00  449.150.000,00  8.350.000,00 - 8 kecamatanPauh, Bungus Teluk 

Kabung, Luki, Lubeg, 

Padang Timur

Pemetaan Lahan Pertanian Berkelanjutan39.

 50.000.000,00  47.500.000,00  2.500.000,00 10 kecamatanKota PadangPemetaan Kebutuhan Alat Mesin Pertanian40.

 2.540.136.000,00  532.000.000,00  2.008.136.000,00 12 Unit

1 Unit

1 Unit

Kota PadangKedaulatan Pangan (DAK Reguler)41.

 290.700.000,00  288.675.000,00  2.025.000,00 1 paketUPTD Balai 

Pembibitan dan 

Agrowisata Sungai 

Lareh

Operasiona UPTD Balai Pembibitan dan 

Agrowisata

42.

20. Program pemberdayaan penyuluhan 

pertanian/perkebunan lapangan

 440.825.000,00  579.900.000,00  132.600.000,00  6.475.000,00



Hal 6 dari 8

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 313.900.000,00  123.200.000,00  188.325.000,00  2.375.000,00 - 20 Pos Penyuluh 

Desa

- 54 PPL

- 1 unit

Dinas Pertanian Kota 

Padang

Peningkatan Kapasitas Tenaga Penyuluh 

Pertanian/ Perkebunan

01.

 266.000.000,00  9.400.000,00  252.500.000,00  4.100.000,00 1 paketKota PadangOperasional  UPTD Balai Pelaksana 

Penyuluh Pertanian

10.

21. Program pencegahan dan 

penanggulangan penyakit ternak

 530.041.000,00  542.500.000,00  12.459.000,00

 70.000.000,00  68.225.000,00  1.775.000,00 2000 ekor anjingKota PadangPemeliharaan Kesehatan dan Pencegahan 

Penyakit Menular Ternak

02.

 127.500.000,00  124.575.000,00  2.925.000,00 25 ekor sterilisasi, 

25 ekor eutanasi, 

500 ekor 

depopulasi

Kota PadangPemusnahan Ternak Yang Terjangkit 

Penyakit Endemik

03.

 75.000.000,00  71.641.000,00  3.359.000,00 17 unitKota PadangPengawasan dan Pembinaan Pangan 

ASUH dan Bebas Penyakit Zoonosis

06.

 25.000.000,00  25.000.000,00 25 unitKota PadangPengawasan Peredaran Obat Hewan07.

 120.000.000,00  118.225.000,00  1.775.000,00 1040 ekorKota PadangPelayanan Medis Veteriner11.

 50.000.000,00  50.000.000,00 230 mesjid 

35 kandang 

penampungnya

Kota PadangKegiatan Pemeriksaan dan Pengawasan 

Pemotongan Hewan Qurban

15.

 75.000.000,00  72.375.000,00  2.625.000,00 3 lokasiKota PadangPengawasan Bahan Pangan Asal Hewan 

(BPAH) di Cek Point

16.

22. Program peningkatan produksi hasil 

peternakan

 2.177.553.240,00  5.045.500.000,00  2.842.021.760,00  25.925.000,00

 22.000.000,00  22.000.000,00 1 kaliKota PadangPenelitian dan pengolahan gizi dan pakan 

ternak

05.

 70.000.000,00  69.075.000,00  925.000,00 7500 kaliKota PadangPendistribusian dan Penyaluran Bibit 

Ternak yang di Distribusikan kepada 

Masyarakat

10.

 152.000.000,00  3.600.000,00  145.550.000,00  2.850.000,00 3 unitKoto Tangah dan 

Lubuk Kilangan

Pemeliharaan Sarana dan Prasarana 

Rumah Potong Hewan (RPH) dan Tempat 

Pemotongan Hewan (TPH)

12.



Hal 7 dari 8

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 50.000.000,00  50.000.000,00 5 kelompok ternakKota PadangPembinaan dan Pengawalan Kelompok 

dalam rangka Percepatan Pencapaian 

Swasembada Daging

13.

 991.900.000,00  121.421.760,00  858.028.240,00  12.450.000,00 - 1 unit

- 26 ekor

- 40 orang peternak

- 209.875 kg

- 1 unit

- 6 orang

Koto Tangah, Kuranji, 

Pauh, Padang 

Selatan, Padang 

Timur

Pengembangan Budidaya Ternak14.

 500.000.000,00  494.600.000,00  5.400.000,00 - 780 ekor ternakKota PadangKegiatan Insentif Sapi Betina Produktif16.

 100.000.000,00  95.700.000,00  4.300.000,00 - 400 kandang 

teregister

- 5 unit

- 3.500 kandang

Kota PadangRegistrasi Kandang Sapi17.

 2.721.000.000,00  2.717.000.000,00  4.000.000,00 - 1 paket

- 1 paket

- 1 paket

- 1 paket

Koto TangahPengadaan sarana prasarana rumah potong 

hewan representatif air pacah

18.

 438.600.000,00  438.600.000,00 3 unitKoto TangahOperasional UPTD Rumah Potong Hewan19.

23. Program peningkatan pemasaran hasil 

produksi ternak

 253.000.000,00  295.000.000,00  42.000.000,00

 295.000.000,00  253.000.000,00  42.000.000,00 - 1 kaliKota PadangPromosi Atas Hasil Produksi Unggulan 

Peternakan Daerah

12.

24. Program peningkatan penerapan 

teknologi peternakan

 40.000.000,00  40.000.000,00 

 40.000.000,00  40.000.000,00 - 1 kelompokKota PadangPenyuluhan Penerapan Teknologi 

Peternakan Tepat Guna

04.

25. Program peningkatan sarana 

prasarana 

pertanian/perkebunan/peternakan

 115.550.000,00  120.000.000,00  4.450.000,00

 50.000.000,00  48.175.000,00  1.825.000,00 540 HaKoto Tangah, 

Nanggalo, Kuranji, 

Pauh, Bungus Teluk 

Kabung, Lubuk 

Kilangan

Pengembangan Irigasi Tersier (Penunjang)11.



Hal 8 dari 8

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 70.000.000,00  67.375.000,00  2.625.000,00 - 2 kelompok

- 2 kelompok

Kota PadangPembinaan dan Pengadaan Alat 

Pengolahan Hasil Pertanian

13.

( 2.00.04. ) - KEHUTANAN

17. Program Perlindungan dan konservasi 

sumber daya hutan

 440.349.000,00  553.498.000,00  97.089.000,00  16.060.000,00

 276.898.000,00  97.089.000,00  163.749.000,00  16.060.000,00 - 1 dokumen

- 1 dokumen

- 1 paket

Tahura Bung HattaPelestarian dan Pemeliharaan Kawasan 

Taman Hutan Raya Bung Hatta

07.

 276.600.000,00  276.600.000,00 1 paketTahura Bung HattaOperasional UPTD Taman Hutan Raya 

Mohammad Hatta

16.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 13.355.000,00  25.000.000,00  11.645.000,00

 25.000.000,00  13.355.000,00  11.645.000,00 1 dokumenDinas Pertanian Kota 

Padang

Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

Jumlah  1.285.396.000,00  16.467.783.585,00  7.559.957.260,00  25.313.136.845,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19670215 199312 1 003

Ir. SYAHRIAL

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 7

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

2.00.06. - PERDAGANGAN

2.00.06.01. - DINAS PERDAGANGAN

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 3.275.936.716,00  7.343.866.716,00  189.080.000,00  3.878.850.000,00

 6.567.000,00  6.567.000,00 867 materai 6000

455 materai 3000

Dinas PerdaganganPenyediaan jasa surat menyurat01.

 1.109.499.996,00  1.109.499.996,00 7 rekeningKantor UPTD dan 

sentra perdagangan

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 55.000.000,00  55.000.000,00 13 KIR

38 STNK

Dinas PerdaganganPenyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 80.000.000,00  80.000.000,00 2 orangUPTD Metrologi LegalPenyediaan jasa kebersihan kantor08.

 60.000.000,00  60.000.000,00 13 jenisDinas PerdaganganPenyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 124.400.000,00  124.400.000,00 73 jenisDinas PerdaganganPenyediaan Alat Tulis Kantor10.

 198.388.000,00  198.388.000,00 37 barang cetak

238.400 lbr 

penggandaan

Dinas PerdaganganPenyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 65.000.000,00  65.000.000,00 31 jenisDinas PerdaganganPenyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 190.250.000,00  188.300.000,00  1.950.000,00 9 jenisDinas PerdaganganPenyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 45.000.000,00  780.000,00  44.220.000,00 348 eks surat 

kabar

5 buku

Dinas PerdaganganPenyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 225.000.000,00  225.000.000,00 2400 kotak

2500 orang

Dinas PerdaganganPenyediaan makanan dan minuman17.



Hal 2 dari 7

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 464.800.000,00  464.800.000,00 50 kaliLuar daerah luar 

propinsi dan luar 

negeri

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 75.000.000,00  75.000.000,00 34 jenisDinas PerdaganganPenyediaan alat kebersihan20.

 131.350.000,00  500.000,00  130.850.000,00 5 orangDinas PerdaganganPenyediaan jasa pelayanan publik21.

 3.746.550.000,00  500.000,00  3.746.050.000,00 232 orangDinas PerdaganganPeningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

 767.061.720,00  767.061.720,00 237 orangDinas PerdaganganPenyediaan Jaminan 

Keselamatan/kesehatan kerja

36.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 2.366.250.000,00  3.189.574.000,00  819.324.000,00  4.000.000,00

 373.500.000,00  369.500.000,00  4.000.000,00 17 Sepeda Motor

2 Betor

Kota PadangPengadaan kendaraan dinas/operasional05.

 97.574.000,00  97.574.000,00 7 jenisDinas Perdagangan 

dan UPTD

Pengadaan mebeleur10.

 100.000.000,00  100.000.000,00 Kantor Dinas dan 

UPTD

Dinas Perdagangan 

dan UPTD

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.

 2.186.250.000,00  2.186.250.000,00 35 unitDinas PerdaganganPemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 50.000.000,00  50.000.000,00 3 jenisDinas Perdagangan 

dan UPTD

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

 30.000.000,00  30.000.000,00 3 jenisDinas Perdagangan 

dan UPTD

Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur29.

 352.250.000,00  352.250.000,00 Kantor Dinas dan 

UPTD

Dinas Perdagangan 

dan UPTD

Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor42.

03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur  80.000.000,00  77.650.000,00  2.350.000,00

 80.000.000,00  77.650.000,00  2.350.000,00 10 unitKantor UPTDPengadaan mesin/kartu absensi01.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 172.350.000,00  178.725.000,00  6.375.000,00

 178.725.000,00  172.350.000,00  6.375.000,00 150 orangDinas PerdaganganPeningkatan kapasitas sumber daya 

aparatur

34.



Hal 3 dari 7

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 80.000,00  30.000.000,00  29.920.000,00

 30.000.000,00  80.000,00  29.920.000,00 6 laporanDinas PerdaganganPenyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.02.05. ) - LINGKUNGAN HIDUP

15. Program Pengembangan Kinerja 

Pengelolaan Persampahan

 100.000.000,00  98.050.000,00  1.950.000,00

 100.000.000,00  98.050.000,00  1.950.000,00 80 unitDinas Perdagangan 

dan UPTD

Pengadaan Box Sampah Terpilah15.

( 2.00.06. ) - PERDAGANGAN

15. Program Perlindungan Konsumen dan 

pengamanan perdagangan

 481.967.950,00  1.458.399.950,00  800.000.000,00  176.432.000,00

 100.000.000,00  56.993.000,00  43.007.000,00 9 pasarPasar Raya dan 

Pasar Pembantu

Penertiban dan Pengawasan Sarana dan 

Prasarana Perbelanjaan

08.

 50.000.000,00  50.000.000,00 10 kegPasar Raya dan 

Pasar Pembantu

Biaya Advokasi dan Ganti Rugi Penertiban09.

 200.000.000,00  200.000.000,00 5 unitPasar Raya dan 

Pasar Pembantu

Pengadaan CCTV Untuk Pengawasan 

Pasar

21.

 600.000.000,00  600.000.000,00 1 gedungKota PadangPeningkatan Sarana dan Prasarana 

Gedung Kemetrologian

31.

 100.000.000,00  57.660.000,00  42.340.000,00 15 pasar dan 26 

SPBU

Kota PadangPembinaan dan Pengawasan Terhadap 

Penggunaan Alat UTTP

32.

 333.400.000,00  260.050.000,00  73.350.000,00 250 kaliKota PadangPelaksanaan Tera/ Tera Ulang UTTP (alat 

ukur, takar, timbang dan perlengkapannya)

33.

 74.999.950,00  57.264.950,00  17.735.000,00 15 kaliKota PadangPengawasan Terpadu Bahan Berbahaya 

dan Minuman Beralkohol

34.

17. Program Peningkatan dan 

Pengembangan Ekspor

 183.789.000,00  201.964.000,00  18.175.000,00

 201.964.000,00  183.789.000,00  18.175.000,00 2 kaliKota PadangBimbingan Teknis Perdagangan Luar Negri13.

18. Program Peningkatan Efisiensi 

Perdagangan Dalam Negri

 725.847.000,00  800.000.000,00  50.000.000,00  24.153.000,00

 750.000.000,00  725.847.000,00  24.153.000,00 290 orangKota PadangPembinaan usaha perdagangan11.



Hal 4 dari 7

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 50.000.000,00  50.000.000,00 1 paketKota PadangPengelolaan Sistem Informasi (Database) 

Perdagangan

15.

19. Program Pembinaan pedagang kaki 

lima dan asongan

 3.550.958.500,00  4.831.354.500,00  967.815.000,00  312.581.000,00

 60.000.000,00  57.025.000,00  2.975.000,00 1 lokasiPasar RayaPelaksanaan Pasar Pabukoan  dan Bazaar 

Bulan Ramadhan

08.

 3.709.954.500,00  3.414.098.500,00  295.856.000,00 9 PasarPasar Raya dan 

Pasar Pembantu

Penertiban, penataan, pengawasan serta 

pengamanan pedagang keliling dan 

pedagang kaki lima

12.

 861.400.000,00  770.315.000,00  79.835.000,00  11.250.000,00 1 unit video tron 

1 unit running text

Pasar Raya dan 

Pasar Pembantu

Papan pemberitahuan untuk pedagang di 

pasar

14.

 200.000.000,00  197.500.000,00  2.500.000,00 40 unitPasar Raya dan 

Pasar Pembantu

Penyediaan Tenda PKL Kaki Lima18.

20. Program Pengembangan Sarana dan 

Prasarana Perdagangan

 212.066.400,00  328.739.400,00  116.673.000,00

 168.499.400,00  115.551.400,00  52.948.000,00 9 pasarPasar Raya dan 

Pasar Pembantu

Monitoring, evaluasi dan validasi data 

prasarana prasarana pasar raya dan pasar 

pembantu

03.

 160.240.000,00  96.515.000,00  63.725.000,00 10 kaliPasar Raya dan 

Pasar Pembantu

Penataan Sistem Distribusi19.

21. Program Pengembangan dan 

Perluasan Pangsa Pasar

 833.716.000,00  975.225.000,00  141.509.000,00

 485.725.000,00  414.600.000,00  71.125.000,00 5 kali kegiatanDalam dan luar negeriPartisipasi Pada Pameran Produk di Dalam 

dan Luar Negeri

01.

 250.000.000,00  230.721.000,00  19.279.000,00 3 kali pameran dan 

bazaar

Kota PadangPameran dan Bazar dalam Rangka Hari 

Besar Bersejarah Kota Padang

02.

 239.500.000,00  188.395.000,00  51.105.000,00 100 orangKota PadangSosialisasi Peningkatan Penggunaan 

Produk Daerah

10.

22. Program Sarana dan Prasarana 

Kebersihan Pasar

 2.364.170.515,00  2.889.520.515,00  245.290.000,00  280.060.000,00

 250.000.000,00  245.290.000,00  710.000,00  4.000.000,00 6 unit gerobak 

sampah roda tiga

7 unit kontainer

Pasar Raya dan 

Pasar Pembantu

Pengadaan Alat Angkut Sampah01.

 2.402.520.515,00  2.126.460.515,00  276.060.000,00 9 pasarPasar Raya dan 

Pasar Pembantu

Operasional dan Kebersihan Pasar Raya 

dan Pasar Pembantu

02.



Hal 5 dari 7

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 150.000.000,00  150.000.000,00 17 jenisPasar Raya dan 

Pasar Pembantu

Penyediaan Peralatan Kebersihan 

Lapangan Pasar

04.

 87.000.000,00  87.000.000,00 10 jenisPasar Raya dan 

Pasar Pembantu

Pemeliharaan Rutin Peralatan 

Perlengkapan Kebersihan Lapangan Pasar

08.

23. Program Kelengkapan Pengembangan 

Sarana dan Prasarana Pasar

 1.536.433.934,00  14.384.226.934,00  12.762.380.000,00  85.413.000,00

 981.600.000,00  975.475.000,00  6.125.000,00 Pasar Raya dan 

Pasar Pembantu

Pasar Raya dan 

Pasar Pembantu

Operasional pemeliharaan bangunan pasar 

raya dan pasar pembantu

04.

 202.478.000,00  39.558.000,00  159.820.000,00  3.100.000,00 18 jenis

Tambah Daya 

Listrik

Pasar Raya dan 

Pasar Pembantu

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan pasar

09.

 150.000.000,00  150.000.000,00 5 unitPasar Raya dan 

Pasar Pembantu

Penggantian dan Pembuatan Pintu 

Harmonika

20.

 165.000.000,00  165.000.000,00 1 tahunKota PadangSewa Tanah PT.KAI Untuk Pasar Simpang 

Haru

24.

 368.400.000,00  368.400.000,00 Pasar Raya dan 

UPTD Tanah 

Kongsi

Pasar Raya dan 

Pasar Pembantu

Pembongkaran dan Perbaikan Riol di 

Lingkungan Pasar Raya dan Pasar 

Pembantu

26.

 312.326.934,00  236.138.934,00  76.188.000,00 4.600 pedagangPasar Raya dan 

Pasar Pembantu

Sosialisasi dan optimalisasi pemanfaatan 

bangunan ex Pasar Inpres, Fase I s/d VII 

dan Pasar Pembantu

30.

 12.204.422.000,00  12.204.422.000,00 Pasar Raya dan 

Pasar Pembantu

Pasar Raya dan 

Pasar Pembantu

Rehabilitasi Sedang/Berat Bangunan Pasar 

Raya dan Pasar Pembantu

35.

24. Program Pengendalian Ketersediaan 

Stabilitas Harga dan Distribusi Barang 

Kebutuhan Pokok dan Barang Penting

 276.530.000,00  400.000.000,00  123.470.000,00

 150.000.000,00  93.810.000,00  56.190.000,00 17 barang pokok

1 barang penting

11 barang strategis

Kota PadangPengendalian Distribusi Barang Kebutuhan 

Pokok, Penting dan Srategis

01.

 100.000.000,00  50.890.000,00  49.110.000,00 15 kali/thKota PadangPengendalian Terhadap Barang-barang 

yang bersubsidi dan Berlabel SNI

03.

 150.000.000,00  131.830.000,00  18.170.000,00 11 kecamatanPasar Raya dan 

Pasar Pembantu

Pendampingan Operasi Pasar04.

25. Program Peningkatan Kualitas Sumber 

Daya Pelaku Usaha Perdagangan

 496.451.000,00  520.000.000,00  23.549.000,00



Hal 6 dari 7

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 320.000.000,00  299.101.000,00  20.899.000,00 200 pelaku usahaKota PadangPeningkatan Keterampilan Perdagangan 

Mikro, Kecil dan Eceran

03.

 200.000.000,00  197.350.000,00  2.650.000,00 100 pelaku usahaKota PadangKerjasama Pembinaan Pedagang Melalui 

Lembaga Pendidik dan Lembaga 

Pengembangan Keterampilan Dunia Usaha

07.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 3.256.000,00  25.000.000,00  21.744.000,00

 25.000.000,00  3.256.000,00  21.744.000,00 1 DokumenKota PadangPenyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

( 3.00.03. ) - ADMINSTRASI KEUANGAN DAERAH

17. Program peningkatan dan 

Pengembangan pengelolaan 

keuangan daerah

 221.567.000,00  290.000.000,00  68.433.000,00

 115.000.000,00  75.957.000,00  39.043.000,00 9 pasarPasar Raya dan 

Pasar Pembantu

Pengelolaan, Pengendalian dan 

Pengawasan Retribusi

31.

 100.000.000,00  97.800.000,00  2.200.000,00 1 DokumenKota PadangKajian Potensi Penerimaan65.

 75.000.000,00  47.810.000,00  27.190.000,00 3227 

Toko/Kios/Meja 

Batu

Pasar Raya dan 

Pasar Pembantu

Pendataan Kios dan Toko Serta 

Inventarisasi Pemegang Hak Pakai

72.

( 4.00.01. ) - SEKRETARIAT DAERAH

26. Program Penataan Peraturan 

Perundang-undangan

 98.000.000,00  100.000.000,00  2.000.000,00

 100.000.000,00  98.000.000,00  2.000.000,00 1 DokumenDinas PerdaganganPenyusunan ranperda pengelolaan pasar28.



Hal 7 dari 7

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

Jumlah  5.317.637.000,00  16.799.370.015,00  16.009.589.000,00  38.126.596.015,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19670703 199503 1 001

H. ENDRIZAL, SE,M.Si

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 4

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

3.00.01. - PENGAWASAN

3.00.01.01. - INSPEKTORAT

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 773.814.100,00  934.514.100,00  108.200.000,00  52.500.000,00

 4.750.000,00  4.750.000,00 950 lembar dan 11 

kali pengiriman

Inspektorat kota 

Padang

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 41.200.000,00  41.200.000,00 9 rekening/12 

bulan

Inspektorat Kota 

Padang

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 8.300.000,00  8.300.000,00 16 UnitInspektorat Kota 

Padang

Penyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 21.900.000,00  21.900.000,00 79 unitInspektorat Kota 

Padang

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 52.250.000,00  52.250.000,00 44 itemInspektorat Kota 

Padang

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.

 47.984.100,00  47.984.100,00 38.094 lembarInspektorat Kota 

Padang

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 6.650.000,00  6.650.000,00 11 itemInspektorat Kota 

Padang

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 110.000.000,00  108.200.000,00  500.000,00  1.300.000,00 13 unitInspektorat Kota 

Padang

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 22.080.000,00  22.080.000,00  4 itemInspektorat Kota 

Padang

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 51.750.000,00  51.750.000,00 2.045 kotakInspektorat Kota 

Padang

Penyediaan makanan dan minuman17.

 509.450.000,00  509.450.000,00 62 kaliInspektorat Kota 

Padang

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.



Hal 2 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 6.000.000,00  6.000.000,00 9 itemInspektorat Kota 

Padang

Penyediaan alat kebersihan20.

 21.900.000,00  500.000,00  21.400.000,00 12 kaliInspektorat Kota 

Padang

Penyediaan jasa pelayanan publik21.

 30.300.000,00  500.000,00  29.800.000,00 12 kaliInspektorat Kota 

Padang

Peningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 298.162.600,00  298.162.600,00 

 278.162.600,00  278.162.600,00 16 unit ( 8 roda 

empat dan 8 roda 

dua )

Inspektorat Kota 

Padang

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 10.000.000,00  10.000.000,00 15 unitInspektorat Kota 

Padang

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

 10.000.000,00  10.000.000,00 1 unitInspektorat Kota 

Padang

Penyediaan Jasa Perkantoran51.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 567.663.250,00  604.335.250,00  36.672.000,00

 555.850.000,00  555.850.000,00 55 orangInspektorat Kota 

Padang

Pendidikan dan pelatihan formal01.

 48.485.250,00  11.813.250,00  36.672.000,00 34 dokumenInspektorat Kota 

Padang

Penilaian Angka Kredit JF09.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 56.857.000,00  79.462.000,00  22.605.000,00

 14.695.900,00  7.395.900,00  7.300.000,00 5 laporanInspektorat Kota 

Padang

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

 64.766.100,00  49.461.100,00  15.305.000,00 12 LaporanInspektorat Kota 

Padang

Penyusunan Data Statistik, Monitoring, 

Evaluasi, dan Pelaporan Pelaksanaan 

Kegiatan

05.

( 3.00.01. ) - PENGAWASAN

20. Program peningkatan sistem 

pengawasan internal dan 

pengendalian pelaksanaan kebijakan 

KDH

 3.194.683.600,00  4.660.827.600,00  1.466.144.000,00



Hal 3 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 495.933.600,00  362.333.600,00  133.600.000,00 12 laporanInspektorat Kota 

Padang

Tindak lanjut hasil temuan pengawasan06.

 871.069.100,00  801.555.100,00  69.514.000,00 56 laporanInspektorat Kota 

Padang

Pelaksanaan PKPT09.

 619.751.100,00  580.661.100,00  39.090.000,00 31 LaporanInspektorat Kota 

Padang

Pengawasan Khusus dan Kasus10.

 109.999.000,00  60.769.000,00  49.230.000,00 12 LaporanInspektorat Kota 

Padang

Sistem Pengendalian Internal Pemko 

Padang

11.

 90.509.500,00  61.793.500,00  28.716.000,00 1 dokumenInspektorat Kota 

Padang

Pengendalian Penilaian Mandiri 

Pelaksanaan Reformasi Birokrasi/ PMPRB

17.

 167.186.500,00  131.538.500,00  35.648.000,00 100 orang, 7 

laporan

Inspektorat Kota 

Padang

Pengendalian Gratifikasi18.

 50.468.000,00  29.144.000,00  21.324.000,00 4 laporanInspektorat Kota 

Padang

Tim koordinasi pemberantasan korupsi20.

 454.997.600,00  306.447.600,00  148.550.000,00 2 laporan reviu dan 

156 laporan 

monitoring

Inspektorat Kota 

Padang

Review LKPD dan Monev Kualitas 

LK-SKPD

23.

 255.890.300,00  179.738.300,00  76.152.000,00 1 laporan reviu dan 

42 laporan hasil 

evaluasi

Inspektorat Kota 

Padang

Review Lakip PEMKO dan Evaluasi 

LAKIP-SKPD

24.

 517.559.300,00  44.629.300,00  472.930.000,00 8 DokumenInspektorat Kota 

Padang

Review Dokumen Perencanaan dan 

Penganggaran Daerah

25.

 260.166.000,00  158.306.000,00  101.860.000,00 100 %Inspektorat Kota 

Padang

Gerakan Saber Pungli27.

 313.662.100,00  282.132.100,00  31.530.000,00 350 orangInspektorat Kota 

Padang

Zona Integritas28.

 161.435.500,00  8.847.500,00  152.588.000,00 4 laporanInspektorat Kota 

Padang

Reviu Pengelolaan Anggaran29.

 142.200.000,00  91.070.000,00  51.130.000,00 1 LHE EPPDInspektorat kota 

Padang

Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintah 

Daerah

30.

 150.000.000,00  95.718.000,00  54.282.000,00 8 kaliInspektorat kota 

Padang

Penyelenggaraan Koordinasi TP4D31.

21. Program Peningkatan Profesionalisme 

tenaga pemeriksa dan aparatur 

pengawasan

 174.474.750,00  181.580.750,00  7.106.000,00



Hal 4 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 181.580.750,00  174.474.750,00  7.106.000,00 70 orangInspektorat Kota 

Padang

Pelatihan pengembangan tenaga 

pemeriksa dan aparatur pengawasan

01.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 16.210.000,00  25.000.000,00  8.790.000,00

 25.000.000,00  16.210.000,00  8.790.000,00 1 DokumenInspektorat Kota 

Padang

Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

Jumlah  1.593.817.000,00  5.081.865.300,00  108.200.000,00  6.783.882.300,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19661023 199202 2 002

Ir. Hj. CORRI SAIDAN, M.Si

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 6

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

3.00.02. - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

3.00.02.01. - BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 2.489.060.000,00  3.355.685.000,00  652.550.000,00  214.075.000,00

 9.000.000,00  9.000.000,00 800 lbr materai 

3000 dan 933 lbr 

materai 6000, 3 

kali

Bappeda Kota 

Padang

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 348.000.000,00  348.000.000,00 1 rek tv, 3 rek. telp, 

1 rek. listrik, 12 

bulan

Bappeda Kota 

Padang

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 13.375.000,00  13.375.000,00 Roda 4, 8 unit

Roda 2, 17 unit

5 unit

Bappeda Kota 

Padang

Penyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 165.773.100,00  163.273.100,00  2.500.000,00 6 orang, 5 bulanBappeda Kota 

Padang

Penyediaan jasa kebersihan kantor08.

 146.550.000,00  146.550.000,00 94 unit peralata 

diservis

28 unit 

penggantian suku 

cadang

Bappeda Kota 

Padang

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 126.980.000,00  126.980.000,00 83 itemBappeda Kota 

Padang

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.

 138.131.900,00  138.131.900,00 150 bh jilid

17 cetakan

185.187 lbr 

penggandaan

Bappeda Kota 

Padang

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.



Hal 2 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 70.000.000,00  70.000.000,00 22 jenisBappeda Kota 

Padang

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 782.595.000,00  525.850.000,00  246.645.000,00  10.100.000,00 129 setBappeda Kota 

Padang

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 121.700.000,00  121.700.000,00 55 setBappeda Kota 

Padang

Penyediaan peralatan rumah tangga14.

 35.000.000,00  5.000.000,00  30.000.000,00 10 buku

2 jenis koran 

harian lokal dan 

nasional

12 bulan

Bappeda Kota 

Padang

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 66.300.000,00  66.300.000,00 540 kotak makan 

rapat, 600 kotak 

snack rapat

648 orang tamu

Bappeda Kota 

Padang

Penyediaan makanan dan minuman17.

 855.000.000,00  855.000.000,00 2 kali SPPD ke 

luar negeri

113 kali SPPD luar 

daerah luar 

propinsi

45 kali SPPD luar 

daerah dalam 

propinsi

Nasional-internasiona

l

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 30.000.000,00  30.000.000,00 26 jenisBappeda Kota 

Padang

Penyediaan alat kebersihan20.

 22.690.000,00  1.940.000,00  20.750.000,00 1 Orang, 12 bulanBappeda Kota 

Padang

Penyediaan jasa pelayanan publik21.

 147.560.000,00  13.460.000,00  134.100.000,00 9 Orang, 12 bulanBappeda Kota 

Padang

Peningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

 142.030.000,00  139.530.000,00  2.500.000,00 10 orang, 5 blnBappeda Kota 

Padang

Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor39.

 135.000.000,00  90.875.000,00  44.125.000,00 1 lokasiBappeda Kota 

Padang

Penyediaan Jasa Pemindahan Barang 

Kantor

48.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 533.319.000,00  1.702.559.000,00  1.154.290.000,00  14.950.000,00



Hal 3 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 244.284.000,00  232.790.000,00  6.644.000,00  4.850.000,00 18 unitBappeda Kota 

Padang

Pengadaan peralatan gedung kantor09.

 933.745.000,00  921.500.000,00  2.145.000,00  10.100.000,00 50 meja kerja, 1 

set meja rapat, 50 

kursi kerja, 60 

kursi rapat, 5 rak, 

10 lemari arsip, 7 

set kursi tamu, 6 

set meja tamu

Bappeda Kota 

Padang

Pengadaan mebeleur10.

 467.280.000,00  467.280.000,00 8 unit kendaraan 

roda empat + 17 

unit roda dua

Bappeda Kota 

Padang

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 57.250.000,00  57.250.000,00 42 unitBappeda Kota 

Padang

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 208.325.000,00  238.295.000,00  29.970.000,00

 60.000.000,00  60.000.000,00 12 kaliNasionalPendidikan dan pelatihan formal01.

 178.295.000,00  148.325.000,00  29.970.000,00 75 orang peserta 

sosialisasi

75 orang peserta 

pengembangan 

SDM

Kota PadangPelatihan dan Pengembangan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur Perencana

71.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 12.640.000,00  34.100.000,00  21.460.000,00

 34.100.000,00  12.640.000,00  21.460.000,00 6 laporanBappeda Kota 

Padang

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.01.03. ) - PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

42. Program Perencanaan Tata Ruang  142.122.000,00  181.350.000,00  39.228.000,00

 75.350.000,00  61.290.000,00  14.060.000,00 120 orang, 2 hariBappeda Kota 

Padang

Sosialisasi peraturan perundang-undangan 

tentang rencana tata ruang

03.

 106.000.000,00  80.832.000,00  25.168.000,00 1 laporanKota PadangPenunjang Pengembangan Kawasan Kota 

Baru

74.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN



Hal 4 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

15. Program Pengembangan 

data/informasi

 763.403.050,00  834.333.050,00  70.930.000,00

 22.333.000,00  9.853.000,00  12.480.000,00 1 domainBappeda Kota 

Padang

Updating Database (Web) kota Padang12.

 800.000.050,00  741.550.050,00  58.450.000,00 1 dokumenBappeda Kota 

Padang

Penyediaan Dukungan Data/Informasi 

untuk Perencanaan Pembangunan

24.

 12.000.000,00  12.000.000,00 4 forumBappeda Kota 

Padang

Forum Data35.

18. Program Perencanaan Pengembangan 

Wilayah Strategis dan cepat tumbuh

 112.180.000,00  214.115.000,00  101.935.000,00

 74.625.000,00  43.825.000,00  30.800.000,00 1 dokumenKota PadangSinkronisasi dan realiasai rencana program 

investasi jangka menengah (RPIJM) bidang 

cipta karya

13.

 139.490.000,00  68.355.000,00  71.135.000,00 1 dokumenKota PadangRapat Koordinasi Perencanaan Fisik 

Prasarana dan Penataan Ruang

21.

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 2.313.643.500,00  3.519.322.500,00  1.205.679.000,00

 287.500.000,00  143.790.000,00  143.710.000,00 1 dokumenKota PadangPenyusunan Rencana Kerja Pemerintah 

Daerah (RKPD)

08.

 302.500.000,00  216.640.000,00  85.860.000,00 5 hariKota PadangPenyelenggaraan Forum SKPD Kota 

Padang

14.

 354.550.000,00  256.042.000,00  98.508.000,00 3 hariKota PadangPenyelenggaraan Musrenbang Kota 

Padang

15.

 102.800.000,00  70.930.000,00  31.870.000,00 10 SKPD, 4 

triwulan

Kota PadangMonitoring dan Koordinasi Pelaksanaan 

Tugas Pembantuan, dan DAK

20.

 241.400.000,00  92.800.000,00  148.600.000,00 1 dokumenKota PadangPenyusunan Perubahan Rencana Kerja 

Pemerintah Daerah (RKPD Perubahan)

39.

 25.000.000,00  16.830.000,00  8.170.000,00 1 dokumenBappeda Kota 

Padang

Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

 608.000.000,00  474.180.000,00  133.820.000,00 52 renstraKota PadangVerifikasi Renstra Perangkat Daerah Kota 

Padang

42.

 253.000.000,00  132.530.000,00  120.470.000,00 52 SKPD, 4 

laporan triwulan

Kota PadangMonitoring, Evaluasi, Pengendalian dan 

Pelaporan Pelaksanaan RKPD

43.

 153.200.000,00  56.120.000,00  97.080.000,00 4 kaliKota PadangPenelaahan Pokok-pokok Pikiran DPRD59.



Hal 5 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 206.373.000,00  176.873.000,00  29.500.000,00 104 kelurahan

11 Kecamatan

Kota PadangMonitoring Pelaksanaan Rapat 

Pembangunan Tingkat Kelurahan dan 

Musrenbang RKPD Tingkat Kecamatan

62.

 689.999.000,00  506.405.000,00  183.594.000,00 1 dokumenBappeda Kota 

Padang

Finalisasi Penyusunan RPJMD Kota 

Padang

63.

 145.000.500,00  42.592.500,00  102.408.000,00 1 dokumenBappeda Kota 

Padang

Finalisasi Penyusunan KLHS RPJMD Kota 

Padang

64.

 150.000.000,00  127.911.000,00  22.089.000,00 52 SKPDPemko PadangRapat Koordinasi Bidang Perencanaan, 

Pengendalian, Evaluasi dan Pelaporan

65.

22. Program perencanaan pembangunan 

ekonomi

 406.441.950,00  469.999.950,00  63.558.000,00

 300.000.000,00  283.600.000,00  16.400.000,00 1 dokumenSKPDPenyusunan analisis tabel input output 

daerah

05.

 169.999.950,00  122.841.950,00  47.158.000,00 1 laporanSKPDRapat Koordinasi Perencanaan Bidang 

Ekonomi dan Sumber daya Keuangan

24.

23. Program Perencanaan Pembangunan 

Sosial Budaya dan Pemerintahan

 607.791.000,00  750.000.000,00  142.209.000,00

 75.000.000,00  45.445.000,00  29.555.000,00 10 rapatBappeda Kota 

Padang

Rapat Koordinasi Perencanaan Sosial 

Budaya dan Pemerintahan

05.

 200.000.000,00  155.974.000,00  44.026.000,00 1 dokumenBappeda Kota 

Padang

Forum Jaringan Penelitian dan 

Pengembangan Pendidikan Kota Padang

26.

 175.000.000,00  122.772.000,00  52.228.000,00 4 dokumenBappeda Kota 

Padang

Evaluasi dan Sinkronisasi Program 

Penanggulangan Kemiskinan

30.

 300.000.000,00  283.600.000,00  16.400.000,00 1 dokumenBappeda Kota 

Padang

Grand Design Pembangunan 

Kependudukan Kota Padang

35.

( 3.00.06. ) - PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

01. Program Penelitian dan 

Pengembangan

 627.282.500,00  751.049.500,00  123.767.000,00

 195.000.000,00  173.016.000,00  21.984.000,00 2 kajianBappeda Kota 

Padang

Penelitian isu-isu aktual dan isu-isu 

strategis pembangunan daerah

01.

 234.299.500,00  208.099.500,00  26.200.000,00 52 InovasiSKPDPeningkatan Kapasitas Inovasi Daerah02.

 100.000.000,00  67.893.000,00  32.107.000,00 10 rapatKota PadangRapat Koordinasi Bidang Litbang03.

 78.750.000,00  56.434.000,00  22.316.000,00 1 dokumenBappeda Kota 

Padang

Penyusunan Profil Daerah05.



Hal 6 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 143.000.000,00  121.840.000,00  21.160.000,00 3 diskusiKota PadangForum Litbang Daerah06.

Jumlah  2.027.761.000,00  8.216.208.000,00  1.806.840.000,00  12.050.809.000,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19750502 199903 1 004

H. MEDI ISWANDI, ST.MM

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 6

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

3.00.03. - ADMINSTRASI KEUANGAN DAERAH

3.00.03.02. - BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 3.326.844.775,00  4.036.694.775,00  227.400.000,00  482.450.000,00

 6.350.000,00  6.350.000,00 1 Paket 

Pengiriman, 1350 

Lembar Matrai

BPKAD Kota PadangPenyediaan jasa surat menyurat01.

 621.660.000,00  621.660.000,00 2 rekening telepon, 

dan 5 rekening 

listrik

dan 1 TV Kabel

BPKAD Kota PadangPenyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 20.750.000,00  20.750.000,00 kendaraan roda 4 

Sebanyak 12 Unit, 

dan

Kendaraan Roda 2 

sebanyak 35 Unit

BPKAD Kota PadangPenyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 608.835.680,00  598.735.680,00  10.100.000,00 12 BulanBPKAD Kota PadangPenyediaan jasa kebersihan kantor08.

 59.250.000,00  59.250.000,00 Mesin ketik  5 

unit,mesin

computer/laptop/pr

oyektor 60

unit dan printer 30 

unit

BPKAD Kota PadangPenyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 93.866.575,00  91.916.575,00  1.950.000,00 54 JenisBPKAD Kota PadangPenyediaan Alat Tulis Kantor10.

 100.763.950,00  98.813.950,00  1.950.000,00 14 jenis 130.679 

lembar

BPKAD Kota PadangPenyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.



Hal 2 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 42.876.000,00  42.876.000,00 19 ItemBPKAD Kota PadangPenyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 234.100.000,00  226.400.000,00  2.100.000,00  5.600.000,00 33 UnitBPKAD Kota PadangPenyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 27.280.000,00  1.000.000,00  26.280.000,00 18 Eksemplar 

Koran Per hari dan 

10 Buku

BPKAD Kota PadangPenyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 77.750.000,00  77.750.000,00 2850 KotakBPKAD Kota PadangPenyediaan makanan dan minuman17.

 1.172.050.000,00  1.172.050.000,00 78 Kali Perjalanan 

Luar Daerah Luar

Provinsi,24 Kali 

perjalanan luar 

daerah

dalam provinsi

BPKAD Kota PadangRapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 27.525.000,00  27.525.000,00 11 Item BarangBPKAD Kota PadangPenyediaan alat kebersihan20.

 94.250.000,00  3.050.000,00  91.200.000,00 3 OrangBPKAD Kota PadangPenyediaan jasa pelayanan publik21.

 376.950.000,00  13.250.000,00  363.700.000,00 15 OrangBPKAD Kota PadangPeningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

 472.437.570,00  464.487.570,00  7.950.000,00 12 BulanBPKAD Kota PadangPenyediaan Jasa Pengamanan Kantor39.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 570.293.750,00  1.011.551.550,00  438.757.800,00  2.500.000,00

 156.500.000,00  153.500.000,00  500.000,00  2.500.000,00 1 meja rapat, 12 

meja ruang 

pelayanan, 30 

kursi rapat, 3 kursi 

tunggu pelayanan

BPKAD Kota PadangPengadaan mebeleur10.

 301.923.550,00  285.257.800,00  16.665.750,00 1 GedungBPKAD Kota PadangPemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.

 383.878.000,00  383.878.000,00 12 unit roda 4, dan 

33 unit roda 2 dan 

1

unit genset

BPKAD Kota PadangPemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.



Hal 3 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 89.250.000,00  89.250.000,00 AC 30 Unit (90 kali 

service/ganti suku

cadang), Genset 2 

unit, 1 

Pemeliharaan 

mesin pompa air, 4 

jam Menara 

balaikota, 1 

pemeliharaan 

pompa air

BPKAD Kota PadangPemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

 80.000.000,00  80.000.000,00 10 OrangBPKAD Kota PadangPenyediaan Jasa Perkantoran51.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 1.183.191.300,00  1.470.091.300,00  286.900.000,00

 350.000.000,00  344.250.000,00  5.750.000,00 9 Kali Pelatihan, 

85 kali 

kepersertaan GTT

BPKAD Kota PadangPeningkatan kapasitas sumber daya 

aparatur

34.

 82.500.000,00  79.900.000,00  2.600.000,00 140 OrangBPKAD Kota PadangSosialisasi peraturan tentang pedoman 

penyusunan APBD

42.

 286.493.300,00  278.643.300,00  7.850.000,00 150 OrangBPKAD Kota PadangBimbingan Teknis Penatausahaan untuk 

PPK dan Bendahara Pengeluaran

68.

 543.358.000,00  275.408.000,00  267.950.000,00 120 peserta 

selama 3 hari 52 

SKPD

BPKAD Kota PadangBimbingan Teknis Akuntansi dan Pelaporan 

Keuangan dan Internalisasi Penatausahaan 

berbasis Akrual

74.

 207.740.000,00  204.990.000,00  2.750.000,00 360 OrangBPKAD Kota PadangSosialisasi Peraturan Daerah Pengelolaan 

Barang Milik Daerah Bagi Pengurus Barang

89.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 1.904.000,00  30.000.000,00  28.096.000,00

 30.000.000,00  1.904.000,00  28.096.000,00 10 Buku/DokumenBPKAD Kota PadangPenyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.02.10. ) - KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

20. Program Optimalisasi Teknologi 

Informasi dan Komunikasi

 2.304.580.975,00  3.419.526.925,00  320.860.950,00  794.085.000,00

 1.479.880.600,00  196.974.800,00  827.919.800,00  454.986.000,00 1 AplikasiBPKAD Kota PadangSIPKD/ SIKD10.



Hal 4 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 1.586.879.325,00  103.400.050,00  1.338.807.275,00  144.672.000,00 1 SKPKD dan 52 

SKPD/Unit Kerja

BPKAD Kota PadangPemeliharaan Jaringan Aplikasi43.

 80.000.000,00  20.486.100,00  53.763.900,00  5.750.000,00 100%BPKAD Kota PadangPengembangan website45.

 86.385.000,00  19.090.000,00  67.295.000,00 1 SistemBPKAD Kota PadangPeningkatan pengelolaan barang milik 

daerah/sistem informasi manajemen barang 

milik daerah (BMD/SIMBADA)

47.

 186.382.000,00  65.000.000,00  121.382.000,00 100%BPKAD Kota PadangInstalasi dan Implementasi Sistem 

Informasi Manajemen Gaji PNS (SIM Gaji 

PNS)

48.

( 1.02.18. ) - KEARSIPAN

16. Program penyelamatan dan 

pelestarian dokumen/arsip daerah

 94.249.950,00  99.999.950,00  5.750.000,00

 99.999.950,00  94.249.950,00  5.750.000,00 5000 berkasBPKAD Kota PadangPengelolaan dan penataan arsip17.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 515.358.050,00  1.216.970.050,00  701.612.000,00

 226.274.450,00  75.824.450,00  150.450.000,00 150 BukuBPKAD Kota PadangPenyusunan Kebijakan Umum APBD 

(KUA)

17.

 352.989.950,00  144.369.950,00  208.620.000,00 150 BukuBPKAD Kota PadangPenyusunan Prioritas dan Plafon Anggaran 

Sementara (PPAS)

18.

 248.699.250,00  105.881.250,00  142.818.000,00 150 BukuBPKAD Kota PadangPenyusunan Perubahan Kebijakan Umum 

APBD (KUA Perubahan)

19.

 349.006.400,00  149.282.400,00  199.724.000,00 150 BukuBPKAD Kota PadangPenyusunan Perubahan Prioritas dan 

Plafon Anggaran Sementara (PPAS 

Perubahan)

21.

 40.000.000,00  40.000.000,00 1 dokumenBPKAD Kota PadangPenyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

( 3.00.03. ) - ADMINSTRASI KEUANGAN DAERAH

17. Program peningkatan dan 

Pengembangan pengelolaan 

keuangan daerah

 13.346.840.945,00  17.799.781.945,00  4.452.941.000,00

 70.280.250,00  65.580.250,00  4.700.000,00 150 BukuBPKAD Kota PadangPenyusunan standar satuan harga02.



Hal 5 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 392.840.000,00  171.866.000,00  220.974.000,00 300 Buku,

100 Buku,

75  Buku

BPKAD Kota PadangPenyusunan rancangan peraturan daerah 

tentang APBD

06.

 392.050.400,00  171.576.400,00  220.474.000,00 200 BukuBPKAD Kota PadangPenyusunan rancangan peraturan KDH 

tentang Penjabaran APBD

07.

 395.577.200,00  143.729.200,00  251.848.000,00 300 bukuBPKAD Kota PadangPenyusunan rancangan peraturan daerah 

tentang Perubahan APBD

08.

 353.017.400,00  129.093.400,00  223.924.000,00 200 bukuBPKAD Kota PadangPenyusunan rancangan peraturan KDH 

tentang Penjabaran Perubahan APBD

09.

 391.365.000,00  183.447.000,00  207.918.000,00 200 BukuBPKAD Kota PadangPenyusunan rancangan peraturan daerah 

tentang pertanggungjawaban pelaksanaan 

APBD

10.

 251.000.000,00  137.426.000,00  113.574.000,00 200 BukuBPKAD Kota PadangPenyusunan rancangan peraturan KDH 

tentang penjabaran pertanggungjawaban 

pelaksanaan APBD

11.

 305.339.200,00  267.291.200,00  38.048.000,00 BPKAD Kota PadangPeningkatan manajemen investasi daerah17.

 1.132.148.005,00  426.178.005,00  705.970.000,00 52 SKPDBPKAD Kota PadangPenatausahaan Keuangan32.

 275.847.000,00  100.778.000,00  175.069.000,00 52 SKPD, 12 Bln, 

624 Laporan SKPD

-Pembinaan Administrasi Keuangan33.

 397.330.000,00  58.918.000,00  338.412.000,00 15 PaketBPKAD Kota PadangPenghapusan Aset34.

 456.935.500,00  130.639.500,00  326.296.000,00 620 BukuBPKAD Kota PadangPengendalian dan Penyusunan DPA36.

 405.250.000,00  96.900.000,00  308.350.000,00 100 KasusBPKAD Kota PadangPenyelesaian TPTGR Pemerintah Kota 

Padang

38.

 199.451.100,00  133.091.100,00  66.360.000,00 1 Laporan-Monitoring dan Validasi Data Aset43.

 106.884.000,00  102.184.000,00  4.700.000,00 1 DokumenBPKAD Kota PadangPenilaian Aset Daerah45.

 77.625.000,00  71.875.000,00  5.750.000,00 52 SKPDBPKAD Kota PadangVerifikasi Pendapatan dan Belanja Daerah47.

 300.000.000,00  290.800.000,00  9.200.000,00 2 Rancangan 

Dokumen

BPKAD Kota PadangPenyusunan Legalitas Pengelolaan 

Keuangan Daerah

51.

 45.579.000,00  26.284.000,00  19.295.000,00 1 Dokumen-Penyusunan Daftar Rencana Kebutuhan 

Barang Milik Daerah

55.

 438.820.710,00  431.470.710,00  7.350.000,00 52 SKPD/ Unit 

Kerja

BPKAD Kota PadangMonitoring Pelaksanaan Keuangan daerah70.



Hal 6 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 210.086.500,00  107.012.500,00  103.074.000,00 150 BukuBPKAD Kota PadangPenyusunan Laporan Semester Pertama 

Pelaksanaan APBD

73.

 464.730.000,00  154.932.000,00  309.798.000,00 52 SKPDBPKAD Kota PadangAsistensi/Konsultasi Penyusunan Laporan 

Keuangan SKPD dan Penyusunan LKPD

78.

 199.410.000,00  23.700.000,00  175.710.000,00 10 PaketBPKAD Kota PadangPemindahtanganan Aset81.

 538.499.500,00  165.359.500,00  373.140.000,00 Buku Laporan Aset 

Tahun 2017, Buku

Inventarisasi 

Barang Milik 

Daerah Tahun

2017, Buku 

Laporan Aset 

Semester 2018

BPKAD Kota PadangPenyusunan Laporan Aset82.

 127.625.000,00  119.775.000,00  7.850.000,00 150 OrangBPKAD Kota PadangSosialisasi Perpajakan Untuk Bendahara 

Pengeluaran Dilingkungan Pemerintah Kota 

Padang

86.

 300.000.000,00  150.433.000,00  149.567.000,00 8 buku laporanBPKAD Kota PadangPenatausahaan Keuangan dan 

Penyusunan Laporan PPKD

89.

 9.572.091.180,00  9.486.501.180,00  85.590.000,00 347 Unit 

Kendaraan dan 386 

Unit Bangunan

BPKAD Kota PadangPengamanan dan Monitoring Aset Daerah93.

Jumlah  6.754.334.000,00  21.343.263.745,00  987.018.750,00  29.084.616.495,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19721026 199703 1 003.

H. ANDRI YULIKA, SH, M.Hum

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 5

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

3.00.03. - ADMINSTRASI KEUANGAN DAERAH

3.00.03.03. - BADAN PENDAPATAN DAERAH

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 1.663.699.590,00  2.816.082.660,00  444.359.070,00  708.024.000,00

 17.850.000,00  17.850.000,00 150 kali pengiriman 

surat, 120 lembar 

perangko dan 2500 

materai

Badan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 60.360.000,00  60.360.000,00 12 bulanBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 20.300.000,00  20.300.000,00 82 unitBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Penyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 95.700.000,00  95.700.000,00 135 unitBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 170.697.000,00  168.197.000,00  2.500.000,00 64 jenisBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.

 233.500.000,00  229.700.000,00  3.800.000,00 22 item cetak dan 

penggandaan

Badan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 40.000.000,00  40.000.000,00 22 jenisBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 439.856.070,00  432.359.070,00  1.297.000,00  6.200.000,00 14 jenisBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 26.525.000,00  12.000.000,00  14.525.000,00 4 jenisBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Penyediaan peralatan rumah tangga14.

 27.935.600,00  27.935.600,00 17 eks koran lokal 

1 eks koran 

nasional

Badan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.



Hal 2 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 123.250.000,00  123.250.000,00 315 snack dan 725 

makan rapat dan 

1800 makan tamu

Badan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Penyediaan makanan dan minuman17.

 600.000.000,00  600.000.000,00 56 kaliBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 45.000.000,00  45.000.000,00 30 jenisBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Penyediaan alat kebersihan20.

 53.700.000,00  500.000,00  53.200.000,00 2 orangBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Penyediaan jasa pelayanan publik21.

 313.400.000,00  500.000,00  312.900.000,00 21 orangBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Peningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

 343.163.000,00  13.739.000,00  329.424.000,00 12 bulanBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Penataan Arsip33.

 32.341.305,00  32.341.305,00 12 BulanUPTD Wilayah IOperasional UPTD Wilayah I52.

 32.341.305,00  32.341.305,00 12 BulanUPTD Wilayah IIOperasional UPTD Wilayah II53.

 40.341.305,00  40.341.305,00 12 BulanUPTD Wilayah IIIOperasional UPTD Wilayah III54.

 50.523.575,00  50.523.575,00 12 BulanUPTD Wilayah IVOperasional UPTD Wilayah IV55.

 49.298.500,00  49.298.500,00 12 BulanUPTD Wilayah VOperasional UPTD Wilayah V56.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 1.663.091.000,00  2.535.291.000,00  860.000.000,00  12.200.000,00

 861.500.000,00  850.000.000,00  1.250.000,00  10.250.000,00 2 Mobil PelayananBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Pengadaan kendaraan dinas/operasional05.

 10.000.000,00  10.000.000,00 10 kursiBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Pengadaan mebeleur10.

 295.000.000,00  295.000.000,00 3 lokasiBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.

 1.086.991.000,00  1.086.991.000,00 16 mobil 68 motorBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 130.350.000,00  130.350.000,00 10 jenisBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

 44.500.000,00  44.500.000,00 4 jenisBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur29.



Hal 3 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 106.950.000,00  105.000.000,00  1.950.000,00 1 lokasiBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Penyediaan Jasa Perkantoran51.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 598.054.100,00  602.654.100,00  4.600.000,00

 602.654.100,00  598.054.100,00  4.600.000,00 517 orangBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Pengembangan sumber daya aparatur60.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 2.700.000,00  30.000.000,00  27.300.000,00

 30.000.000,00  2.700.000,00  27.300.000,00 4 dokumenBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.02.10. ) - KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

20. Program Optimalisasi Teknologi 

Informasi dan Komunikasi

 1.366.116.450,00  1.918.592.500,00  409.751.050,00  142.725.000,00

 511.590.000,00  167.813.850,00  324.010.150,00  19.766.000,00 1 AplikasiBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Pengembangan Sistem Pajak On-line 

SOPD

28.

 217.605.500,00  153.711.200,00  23.978.300,00  39.916.000,00 2 AplikasiBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Pengembangan Sistem Pajak On-line 

SIMPBB dan BPHTB

29.

 1.161.151.500,00  88.226.000,00  999.047.500,00  73.878.000,00 6 LokasiBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Pemeliharaan Jaringan Aplikasi43.

 28.245.500,00  19.080.500,00  9.165.000,00 1 AplikasiBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Pengembangan website45.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 30.000.000,00  30.000.000,00 

 30.000.000,00  30.000.000,00 1 DokumenBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

( 3.00.03. ) - ADMINSTRASI KEUANGAN DAERAH

17. Program peningkatan dan 

Pengembangan pengelolaan 

keuangan daerah

 9.012.022.495,00  11.709.162.695,00  249.678.200,00  2.447.462.000,00

 134.855.850,00  92.879.850,00  41.976.000,00 5 PerwakoBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Penyusunan Peraturan 

Perundang-undangan Pendapatan Daerah

25.



Hal 4 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 364.134.140,00  49.500.000,00  171.281.140,00  143.353.000,00 5 spanduk, 17 

banner, 11 brosur 

dan 1 papan 

informasi digital

Badan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Pelayanan dan Informasi Pendapatan26.

 120.263.725,00  72.398.725,00  47.865.000,00 75 WP dan 4 

Laporan

Badan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Pengendalian Pelanggaran Pajak Daerah28.

 909.917.250,00  905.167.250,00  4.750.000,00 9 Jenis Media 

Sosialisasi & 300 

Orang/WP

Badan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Sosialisasi dan Penyuluhan Pajak Daerah29.

 1.084.634.950,00  894.998.950,00  189.636.000,00 213.327 WPBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Operasional Pelaksanaan Pajak Bumi dan 

Bangunan

30.

 209.745.400,00  204.970.400,00  4.775.000,00 650 ReklameBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Penertiban dan Pembongkaran Reklame di 

Kota Padang

40.

 289.260.800,00  190.885.800,00  98.375.000,00 10 KaliBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Monitoring dan Evaluasi Pajak/ Retribusi44.

 4.690.743.920,00  4.329.389.920,00  361.354.000,00 11 Pajak DaerahBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Percepatan penerimaan pajak daerah48.

 193.274.400,00  183.724.400,00  9.550.000,00 11 KecamatanBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Pemutakhiran data pajak bumi dan 

bangunan Individu

54.

 2.840.322.990,00  1.469.890.990,00  1.370.432.000,00 42 Laporan Wajib 

Pajak

Badan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Pemeriksaan Wajib Pajak Daerah59.

 104.879.120,00  101.429.120,00  3.450.000,00 1 Sertifikat dan 10 

Buku Laporan

Badan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Sertifikasi/akreditasi sistem manajemen 

mutu ISO 9001:2015 Pelayanan Pajak 

Daerah

64.

 203.344.400,00  200.178.200,00  666.200,00  2.500.000,00 1 JenisBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Penyediaan Sarana Pajak On-line69.

 563.785.750,00  394.339.750,00  169.446.000,00 11 Jenis PajakBadan Pendapatan 

Daerah Kota Padang

Intensifikasi Pajak Daerah95.



Hal 5 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

Jumlah  3.342.311.000,00  14.335.683.635,00  1.963.788.320,00  19.641.782.955,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19700802 199101 1 001

ALFIADI, S. Sos. MM.

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 6

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

3.00.04. - KEPEGAWAIAN

3.00.04.01. - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SDM

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 1.375.121.730,00  1.672.669.730,00  251.198.000,00  46.350.000,00

 8.000.000,00  8.000.000,00 720 lembar ; 56 

kali

Kota PadangPenyediaan jasa surat menyurat01.

 15.600.000,00  15.600.000,00 2 rekening per 

bulan

Kota PadangPenyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 5.690.000,00  5.690.000,00 6 unit roda 2 dan 3 

unit roda 4

Kota PadangPenyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 87.525.400,00  87.525.400,00 161 unit (5 unit 

mesin tik, 76 unit 

komputer/pc, 21 

unit notebook, 26 

unit printer, 3 unit 

server, 1 unit UPS 

Simpeg Online, 1 

unit UPS CAT, 15 

unit UPS 

komputer/pc, 2 unit 

AC Stand, 10 unit 

AC dan 1 unit 

Genset).

Kota PadangPenyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 91.912.210,00  91.912.210,00 61 itemKota PadangPenyediaan Alat Tulis Kantor10.

 99.514.070,00  99.514.070,00 14 item ; 100.000 

lembar

Kota PadangPenyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 10.800.000,00  10.800.000,00 12 item ; 12 bulanKota PadangPenyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.



Hal 2 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 252.848.000,00  249.898.000,00  2.950.000,00 16 unit (4 unit 

komputer/pc, 2 unit 

notebook/laptop, 1 

unit printer dan 7 

unit UPS, 2 unit 

hardisk SAS)

Kota PadangPenyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 15.550.000,00  1.300.000,00  14.250.000,00 10 exp/bulan ; 10 

buku

Kota PadangPenyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 49.500.000,00  49.500.000,00 980 kotak ; 923 

orang

Kota PadangPenyediaan makanan dan minuman17.

 964.498.000,00  964.498.000,00 109 kali (90 kali 

perjalanan luar 

daerah luar 

propinsi, 19 kali 

perjalanan luar 

daerah dalam 

propinsi)

Kota PadangRapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 14.803.000,00  14.803.000,00 21 item ; 12 bulanKota PadangPenyediaan alat kebersihan20.

 43.829.050,00  429.050,00  43.400.000,00 12 bulanKota PadangPeningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

 12.600.000,00  12.600.000,00 12 bulanKota PadangPenyediaan Jasa Pengamanan Kantor39.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 105.620.000,00  215.998.790,00  108.828.790,00  1.550.000,00

 110.378.790,00  108.828.790,00  1.550.000,00 25 unit (5 unit meja 

biro dan 20 unit 

meja 1/2 biro)

Kota PadangPengadaan mebeleur10.

 105.620.000,00  105.620.000,00 8 unit (3 unit roda 4 

dan 5 unit roda 2)

BKPSDM Kota 

Padang

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur  176.362.570,00  263.662.570,00  87.300.000,00

 82.631.300,00  28.631.300,00  54.000.000,00 8 kali sidangKota PadangMonitoring Peningkatan Disiplin Pegawai 

dan Sidang Majelis Pertimbangan Pegawai 

(MPP) dan BAPEK

08.

 30.879.345,00  18.254.345,00  12.625.000,00 5 kali sidang dan 5 

kali pencarian fakta

BKPSDM Kota 

Padang

Sidang Kode Etik Pegawai Negeri Sipil 

(PNS)

10.



Hal 3 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 65.644.950,00  50.094.950,00  15.550.000,00 52 SKPDKota PadangPenilaian Kinerja Aparatur Sipil Pemko 

Padang

12.

 84.506.975,00  79.381.975,00  5.125.000,00 52 OPD ; 200 PNSKota PadangMonitoring dan Evaluasi Sosialisasi 

Penilaian Prestasi Kerja

13.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 117.000.000,00  150.000.000,00  33.000.000,00

 75.000.000,00  53.750.000,00  21.250.000,00 216 orangKota PadangAsistensi Pengisian laporan harta 

kekayaan  penyelenggaran negara 

(LHKPN)

52.

 75.000.000,00  63.250.000,00  11.750.000,00 199 orangKota PadangAsistensi Pengisian Laporan Harta 

Kekayaan Aparatur Sipil Negara (LHKASN)

86.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 11.190.000,00  30.000.000,00  18.810.000,00

 30.000.000,00  11.190.000,00  18.810.000,00 16 laporanKota PadangPenyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.02.10. ) - KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

20. Program Optimalisasi Teknologi 

Informasi dan Komunikasi

 37.588.380,00  101.816.380,00  32.591.000,00  31.637.000,00

 74.686.480,00  18.000.000,00  35.939.480,00  20.747.000,00 3.000 PNSSKPDSistem Informasi Pengelolaan Data 

Kepegawaian Secara Online ( e-SDM )

52.

 27.129.900,00  14.591.000,00  1.648.900,00  10.890.000,00 4.000 dokumenSKPDPenataan Dokumen Elektronik 

Kepegawaian Pemko Padang

57.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 25.932.000,00  45.000.000,00  19.068.000,00

 25.000.000,00  13.576.000,00  11.424.000,00 1 dokumenKota PadangPenyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

 20.000.000,00  12.356.000,00  7.644.000,00 4 dokumenBKPSDM Kota 

Padang

Penyusunan Program dan Rencana Kerja 

SKPD

61.

( 3.00.04. ) - KEPEGAWAIAN

29. Program peningkatan kapasitas 

sumberdaya aparatur

 9.153.212.725,00  9.324.655.725,00  171.443.000,00



Hal 4 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 6.599.972.250,00  6.496.372.250,00  103.600.000,00 551 orang Pelamar 

Umum ; 34 orang 

Bidan PTT

Kota PadangPendidikan dan pelatihan prajabatan bagi 

calon PNS daerah

01.

 115.000.000,00  98.597.000,00  16.403.000,00 3 orang Tubel, 30 

orang dimonitoring

Kota PadangPengembangan Sumber Daya Manusia05.

 1.371.212.600,00  1.339.982.600,00  31.230.000,00 130 PNS yang 

mengikuti 

Pelatihan dan 

Kursus 

Keterampilan + 50 

PNS Bimtek 

Keahlian 

Pengadaan Barang 

Jasa + 40 PNS 

Bimtek 

Peningkatan 

Disiplin, Wawasan 

Kebangsaan dan 

Bela Negara + 52 

PNS Bimtek 

Penyusunan 

Renstra SKPD + 

20 PNS Diklat 

Teknis Pemeriksa 

Pajak Daerah + 30 

PNS Diklat Teknis 

Pemeriksa Pajak 

Daerah + 52 PNS 

Bimtek Pengelola 

Kepangkatan 

SKPD

Kota PadangPenunjang Pelatihan dan Kursus 

Keterampilan

06.

 96.375.000,00  96.375.000,00 3 orangKota PadangPendidikan dan pelatihan  pimpinan Tk. III11.

 977.820.875,00  960.060.875,00  17.760.000,00 30 orangKota PadangPendidikan dan pelatihan  pimpinan Tk. IV12.

 99.275.000,00  99.275.000,00 4 orangKota PadangDiklat PPNS17.

 65.000.000,00  62.550.000,00  2.450.000,00 60 orangKota PadangSosialisasi Peraturan-peraturan 

Kepegawaian

24.



Hal 5 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

30. Program Pembinaan dan 

Pengembangan Aparatur

 1.607.485.250,00  2.151.966.250,00  544.481.000,00

 814.037.450,00  693.385.450,00  120.652.000,00 6.000 pelamarBKPSDM Kota 

Padang

Seleksi penerimaan calon PNS02.

 212.281.000,00  38.221.000,00  174.060.000,00 26 sidangKota PadangPelaksanaan Mutasi Jabatan Struktural dan 

Jabatan Kepala Sekolah melalui Tim 

BAPERJAKAT/Tim Penilaian Kinerja

17.

 66.867.800,00  54.172.800,00  12.695.000,00 1 buku formasi dan 

peta jabatan

BKPSDM Kota 

Padang

Analisis formasi PNS dan penyusunan peta 

jabatan dan profil PNS

19.

 75.000.000,00  24.000.000,00  51.000.000,00 40 kali bimbinganPadangBimbingan Konseling dan Pembinaan 

Kepegawaian Pemerintahan Kota Padang

36.

 65.000.000,00  65.000.000,00 7 kali pelantikanKota PadangPelaksanaan pelantikan jabatan struktural 

pemerintah kota padang

38.

 160.000.000,00  127.840.000,00  32.160.000,00 9 kali rapatBalaikota PadangPelaksanaan Seleksi Kompetensi Pejabat 

Struktural Dilingkungan Pemko Padang

40.

 50.000.000,00  33.536.000,00  16.464.000,00 2 periodeKota PadangPelaksanaan Seleksi Kompetensi ASN dari 

Luar Kota Padang ke Lingkungan Pemko 

Padang

42.

 73.780.000,00  68.980.000,00  4.800.000,00 1 kaliKota PadangRapat Koordinasi Kepegawaian Pemko 

Padang

44.

 200.000.000,00  146.550.000,00  53.450.000,00 1 dokumenKota PadangPengembangan Pola Karier ASN Kota 

Padang

45.

 150.000.000,00  129.960.000,00  20.040.000,00 1 dokumenKota PadangPenyusunan Talent Pool Jabatan Pimpinan 

Tinggi dan Administrator

46.

 85.000.000,00  61.720.000,00  23.280.000,00 4 dokumen ; 52 

SKPD

Kota PadangPengukuran Indeks Profesionalisme ASN47.

 200.000.000,00  164.120.000,00  35.880.000,00 50 PNS ; 2 

dokumen

Kota PadangPenilaian Kompetensi ASN48.

67. Program Pembinaan dan Pelayanan 

Administrasi Aparatur Daerah

 150.700.000,00  308.535.000,00  157.835.000,00

 119.500.000,00  30.820.000,00  88.680.000,00 1.300 orang , 2 

periode

Kota PadangPengurusan Kenaikan Pangkat Bagi PNS 

dilingkungan Pemerintah Kota Padang

01.

 37.385.000,00  14.785.000,00  22.600.000,00 750 orangBKPSDM Kota 

Padang

Pengolahan dan Pengurusan MPP, 

Pangkat Pengabdian dan Pensiun PNS

02.



Hal 6 dari 6

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 80.500.000,00  67.175.000,00  13.325.000,00 150 orangKota PadangPelaksanaan Ujian Dinas dan Penyesuaian 

Ijazah

03.

 16.150.000,00  5.890.000,00  10.260.000,00 500 orangKota PadangPengkoreksian Angka Kredit Jabatan 

Fungsional

04.

 55.000.000,00  32.030.000,00  22.970.000,00 2.500 orangBKPSDM Kota 

Padang-Jakarta

Pengelolaan dan Pengurusan Tanda-Tanda 

Kehormatan PNS

05.

Jumlah  1.111.474.000,00  12.760.212.655,00  392.617.790,00  14.264.304.445,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19690921 199503 1 002

HABIBUL FUADI, S.Pd. M.Si

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 2

PEMERINTAH KOTA PADANG

UNIT KERJA

RKA - UNIT KERJA 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

4.00.01. - SEKRETARIAT DAERAH

4.00.01.02.01. - BAGIAN HUBUNGAN KEMASYARAKATAN

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 568.767.545,00  669.907.045,00  66.789.500,00  34.350.000,00

 3.825.000,00  3.825.000,00 400 lembar materai 

6000 dan 475 

lembar materai 

3000

BAGIAN HUMASPenyediaan jasa surat menyurat01.

 4.250.000,00  4.250.000,00 26 unitBAGIAN HUMASPenyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 15.953.245,00  15.953.245,00 30 jenisBAGIAN HUMASPenyediaan Alat Tulis Kantor10.

 14.249.500,00  14.249.500,00 5 item / 39.862 

lembar

BAGIAN HUMASPenyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 635.000,00  635.000,00 2 unitBAGIAN HUMASPenyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 65.789.500,00  65.789.500,00 3 itemBAGIAN HUMASPenyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 252.064.000,00  1.000.000,00  251.064.000,00 4.593 eks dan 20 

buku

BAGIAN HUMASPenyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 15.330.000,00  15.330.000,00 621 kotakBAGIAN HUMASPenyediaan makanan dan minuman17.

 263.260.800,00  263.260.800,00 28 kaliBAGIAN HUMASRapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 19.550.000,00  100.000,00  19.450.000,00 1 orangBAGIAN HUMASPenyediaan jasa pelayanan publik21.

 15.000.000,00  100.000,00  14.900.000,00 1 orangBAGIAN HUMASPeningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 120.988.000,00  120.988.000,00 



Hal 2 dari 2

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 120.988.000,00  120.988.000,00 3 buah Kendaraan 

Roda 4 dan 8 buah 

kendaraan roda 2

BAGIAN HUMASPemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 11.872.500,00  29.632.500,00  17.760.000,00

 29.632.500,00  11.872.500,00  17.760.000,00 12 BulanBAGIAN HUMASPenyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.02.10. ) - KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

15. Program Pengembangan Komunikasi, 

Informasi dan Media Massa

 2.783.173.500,00  3.111.941.500,00  194.000.000,00  134.768.000,00

 2.323.793.000,00  2.280.714.000,00  43.079.000,00 25000 kaliBAGIAN HUMASLiputan Kegiatan Pemko09.

 20.666.000,00  20.666.000,00 2.562 dokumenBAGIAN HUMASKliping Kegiatan Pemko10.

 457.652.250,00  194.000.000,00  240.607.250,00  23.045.000,00 74 buah spanduk, 

49 bh billboard, 25 

buah Baliho

BAGIAN HUMASPenyampaian Informasi melalui Media 

Cetak, Media Luar Ruang, dan Kesenian 

Tradisional Rakyat

12.

 152.804.250,00  109.725.250,00  43.079.000,00 1.740 Dokumentasi 

Foto

BAGIAN HUMASDokumentasi kegiatan Pemko14.

 157.026.000,00  131.461.000,00  25.565.000,00 2835 EkspBAGIAN HUMASPenerbitan Media Internal32.

19. Program Pemberdayaan dan 

Perlindungan Media Kehumasan

 33.220.000,00  37.995.000,00  4.775.000,00

 37.995.000,00  33.220.000,00  4.775.000,00 2 kaliBAGIAN HUMASPemberdayaan Bakohumas Kota Padang01.

Jumlah  191.653.000,00  3.518.021.545,00  260.789.500,00  3.970.464.045,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19680513 199403 1 014

Ir. EDI DHARMA SYAFNI, M.Si

Kepala Bagian



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 3

PEMERINTAH KOTA PADANG

UNIT KERJA

RKA - UNIT KERJA 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

4.00.01. - SEKRETARIAT DAERAH

4.00.01.02.02. - BAGIAN PEMBANGUNAN

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 410.133.500,00  420.573.500,00  9.940.000,00  500.000,00

 3.498.000,00  3.498.000,00 451 lbr 6000 dan 

264 lbr 3000

Bagian 

Pembangunan

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 1.440.000,00  1.440.000,00 12 BulanBagian 

Pembangunan

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 7.000.000,00  7.000.000,00 20 UnitBagian 

Pembangunan

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 23.750.000,00  23.750.000,00 35 JenisBagian 

Pembangunan

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.

 23.645.500,00  23.645.500,00 8 Jenis dan 47.062 

Lembar

Bagian 

Pembangunan

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 2.850.000,00  2.850.000,00 3 JenisBagian 

Pembangunan

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 10.000.000,00  9.500.000,00  500.000,00 1 UnitBagian 

Pembangunan

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 25.000.000,00  25.000.000,00 1 JenisBagian 

Pembangunan

Penyediaan peralatan rumah tangga14.

 7.640.000,00  440.000,00  7.200.000,00 4 Media dan 4 

Buku

Bagian 

Pembangunan

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 17.250.000,00  17.250.000,00 360 Kotak, 165 

Orang

Bagian 

Pembangunan

Penyediaan makanan dan minuman17.

 288.500.000,00  288.500.000,00 37 KaliBagian 

Pembangunan

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.



Hal 2 dari 3

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 10.000.000,00  10.000.000,00 14 JenisBagian 

Pembangunan

Penyediaan alat kebersihan20.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 40.229.800,00  40.229.800,00 

 40.229.800,00  40.229.800,00 2 unit roda 4 dan 5 

unit roda 2

Bagian 

Pembangunan

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 68.463.750,00  70.513.750,00  2.050.000,00

 70.513.750,00  68.463.750,00  2.050.000,00 60 OrangBagian 

Pembangunan

Bimbingan Teknis Manajemen Pelaksanaan 

Kegiatan Pembangunan

28.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 5.740.000,00  20.000.000,00  14.260.000,00

 20.000.000,00  5.740.000,00  14.260.000,00 13 LaporanBagian 

Pembangunan

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

33. Program Pembinaan dan 

Pengendalian Pembangunan  Daerah

 443.719.850,00  638.147.850,00  30.500.000,00  163.928.000,00

 229.740.500,00  192.276.500,00  37.464.000,00 52 OPDBagian 

Pembangunan

Pengendalian Pelaksanaan Pembangunan01.

 144.283.250,00  119.287.250,00  24.996.000,00 390 LaporanBagian 

Pembangunan

Evaluasi dan Pelaporan kegiatan 

Pembangunan

06.

 51.959.250,00  30.500.000,00  12.435.250,00  9.024.000,00 1 JenisBagian 

Pembangunan

Aplikasi dan Sosialisasi Sistem Informasi 

Pembangunan Daerah (SIMBANGDA)

07.

 79.128.750,00  37.158.750,00  41.970.000,00 4 KaliBagian 

Pembangunan

Pelaksanaan Tim Evaluasi dan 

Pengawasan Realisasi Anggaran (TEPRA)

08.

 133.036.100,00  82.562.100,00  50.474.000,00 9 DokumenBagian 

Pembangunan

Monitoring dan Evaluasi Kegiatan 

Pembangunan Sanitasi Permukiman Kota 

Padang

09.

( 3.00.03. ) - ADMINSTRASI KEUANGAN DAERAH

17. Program peningkatan dan 

Pengembangan pengelolaan 

keuangan daerah

 37.906.000,00  127.426.000,00  89.520.000,00



Hal 3 dari 3

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 63.713.000,00  18.953.000,00  44.760.000,00 1 DokumenBagian 

Pembangunan

Evaluasi Standar Analisa Biaya Anggaran56.

 63.713.000,00  18.953.000,00  44.760.000,00 1 DokumenBagian 

Pembangunan

Evaluasi Standar Analisa Biaya Anggaran 

Perubahan

57.

Jumlah  270.258.000,00  1.006.192.900,00  40.440.000,00  1.316.890.900,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19620612 198503 1 011

Drs. HERMANSYAH

Kabag. Pembangunan Setda Kota Padang



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 4

PEMERINTAH KOTA PADANG

UNIT KERJA

RKA - UNIT KERJA 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

4.00.01. - SEKRETARIAT DAERAH

4.00.01.02.03. - BAGIAN PEREKONOMIAN

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 301.877.574,00  366.777.574,00  36.200.000,00  28.700.000,00

 2.400.000,00  2.400.000,00 550 Buah Materai 

3000; 125 Buah 

Materai 6000

Kota PadangPenyediaan jasa surat menyurat01.

 3.000.000,00  3.000.000,00 12 BulanKota PadangPenyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 15.000.000,00  15.000.000,00 1 Unit Mesin Tik, 8 

Unit Laptop, 9 Unit 

Komputer, 8 Unit 

Printer

Kota PadangPenyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 21.375.000,00  21.375.000,00 43 ItemKota PadangPenyediaan Alat Tulis Kantor10.

 21.125.000,00  21.125.000,00 11 Item Cetakan;  

18928 Lembar 

Penggandaan

Kota PadangPenyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 1.710.000,00  1.710.000,00 8 ItemKota PadangPenyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 34.000.000,00  33.200.000,00  800.000,00 1 Unit Lemari 

Arsip, 2 Unit 

Laptop, 2 Unit 

Printer, 3 Unit Alat 

Perekam

Kota PadangPenyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 3.000.000,00  3.000.000,00 2 Buah Bunga 

Pajangan

Kota PadangPenyediaan peralatan rumah tangga14.



Hal 2 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 10.260.000,00  10.260.000,00 1 Media Nasional, 

4 Media Lokal

Kota PadangPenyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 24.250.000,00  24.250.000,00 17 Kali Rapat; 87 

Kotak Mamin Tamu

Kota PadangPenyediaan makanan dan minuman17.

 200.757.574,00  200.757.574,00 17 KaliKota PadangRapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 1.500.000,00  1.500.000,00 3 ItemKota PadangPenyediaan alat kebersihan20.

 28.400.000,00  500.000,00  27.900.000,00 1 OrangKota PadangPenyediaan jasa pelayanan publik21.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 30.030.000,00  30.030.000,00 

 30.030.000,00  30.030.000,00 4 Unit Kenderaan 

Dinas Roda 2; 1 

Unit Kenderaan 

Dinas Roda 4

Kota PadangPemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 4.920.000,00  30.000.000,00  25.080.000,00

 30.000.000,00  4.920.000,00  25.080.000,00 6 LaporanKota PadangPenyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.02.07. ) - PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA

16. Program pengembangan lembaga 

ekonomi pedesaan

 35.850.000,00  50.200.000,00  14.350.000,00

 50.200.000,00  35.850.000,00  14.350.000,00 60 LKMKota PadangMonitoring dan pembinaan lembaga 

keuangan mikro (LKM) non bank dan 

lembaga ekonomi mikro lainnya di Kota 

Padang

15.

( 1.02.11. ) - KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

16. Program Pengembangan 

Kewirausahaan dan Keunggulan 

Kompetitif Usaha Kecil Menengah

 253.163.750,00  258.363.750,00  5.200.000,00

 258.363.750,00  253.163.750,00  5.200.000,00 5 

Event/Pemeran/Ex

po Produk 

Ungullan Daerah

Kota PadangPenunjang pelaksanaan 

event/pameran/expo produk unggulan 

daerah Kota Padang

13.



Hal 3 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

17. Program Pengembangan Sistem 

Pendukung Usaha Bagi Usaha Mikro 

Kecil Menengah

 117.864.250,00  160.944.250,00  43.080.000,00

 160.944.250,00  117.864.250,00  43.080.000,00 4 RekomendasiKota PadangForum Pengembangan Ekonomi Daerah 

(FPED) Kota Padang

20.

( 2.00.06. ) - PERDAGANGAN

15. Program Perlindungan Konsumen dan 

pengamanan perdagangan

 105.772.500,00  218.322.500,00  50.000.000,00  62.550.000,00

 69.907.500,00  44.557.500,00  25.350.000,00 60 Pelaku Usaha 

Barang Bersubsidi

Kota PadangMonitoring, Pembinaan dan Pengendalian 

Pelaku Usaha Barang Bersubsidi

19.

 148.415.000,00  50.000.000,00  61.215.000,00  37.200.000,00 2 Rapat koordinasiKota Padangmonitoring dan koordinasi terhadap 

stabilitas harga bahan pokok (TPID)

20.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

22. Program perencanaan pembangunan 

ekonomi

 109.559.000,00  150.109.000,00  40.550.000,00

 150.109.000,00  109.559.000,00  40.550.000,00 1 Forum CSRKota PadangKoordinasi Pengelolaan dan Pemamfaatan 

Dana Corporate Social Responsibility 

(CSR)

50.

( 3.00.03. ) - ADMINSTRASI KEUANGAN DAERAH

17. Program peningkatan dan 

Pengembangan pengelolaan 

keuangan daerah

 125.996.000,00  173.806.000,00  47.810.000,00

 100.000.000,00  78.140.000,00  21.860.000,00 1 PerdaKota PadangRevisi Perda Tentang peraturan PSM60.

 73.806.000,00  47.856.000,00  25.950.000,00 4 RekomendasiKota PadangMonitoring dan Evaluasi Perusahaan 

Daerah Kota Padang

71.



Hal 4 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

Jumlah  267.320.000,00  1.085.033.074,00  86.200.000,00  1.438.553.074,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19791018 199810 2 001'

SWESTI FANLONI, S.STP, M.Si

Kabag Perekonomian



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 3

PEMERINTAH KOTA PADANG

UNIT KERJA

RKA - UNIT KERJA 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

4.00.01. - SEKRETARIAT DAERAH

4.00.01.02.04. - BAGIAN KERJASAMA

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 320.688.200,00  389.587.200,00  53.549.000,00  15.350.000,00

 2.550.000,00  2.550.000,00 260 Lembar 

Materai, Dokumen 

4 Paket

Bagian KerjasamaPenyediaan jasa surat menyurat01.

 3.000.000,00  3.000.000,00 1 RekeningBagian KerjasamaPenyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 4.100.000,00  4.100.000,00 2 unit roda 4, 3 unit 

roda 2

Bagian KerjasamaPenyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 3.600.000,00  3.600.000,00 11 kaliBagian KerjasamaPenyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 17.227.200,00  17.227.200,00 34 JenisBagian KerjasamaPenyediaan Alat Tulis Kantor10.

 12.945.000,00  12.945.000,00 7 JenisBagian KerjasamaPenyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 2.500.000,00  2.500.000,00 5 JenisBagian KerjasamaPenyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 52.999.000,00  52.549.000,00  450.000,00 10 UnitBagian KerjasamaPenyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 7.516.000,00  1.000.000,00  6.516.000,00 3 JenisBagian KerjasamaPenyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 15.750.000,00  15.750.000,00 13 kali

120 orang

Bagian KerjasamaPenyediaan makanan dan minuman17.



Hal 2 dari 3

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 250.000.000,00  250.000.000,00 - 7 kali Luar 

Provinsi Dalam 

Negeri

- 5 Kali Luar Negeri

Dalam dan Luar 

Negeri

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 2.000.000,00  2.000.000,00 11 JenisBagian KerjasamaPenyediaan alat kebersihan20.

 15.400.000,00  500.000,00  14.900.000,00 1 OrangBagian KerjasamaPeningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 46.700.000,00  84.850.000,00  37.700.000,00  450.000,00

 38.150.000,00  37.700.000,00  450.000,00 10 UnitBagian KerjasamaPengadaan mebeleur10.

 46.700.000,00  46.700.000,00 3 kendaraan roda 2 

dan 2 kendaraan 

roda 4

Bagian KerjasamaPemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 8.324.000,00  26.000.000,00  17.676.000,00

 26.000.000,00  8.324.000,00  17.676.000,00 2 laporanBagian KerjasamaPenyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.02.12. ) - PENANAMAN MODAL

16. Program Peningkatan Iklim Investasi 

dan Realisasi Investasi

 76.004.100,00  97.494.100,00  21.490.000,00

 97.494.100,00  76.004.100,00  21.490.000,00 1 kaliKota PadangPenunjang Pelaksanaan Kegiatan IIOLGF19.

18. Program Peningkatan Pengembangan 

Nilai Investasi

 45.812.500,00  74.823.500,00  29.011.000,00

 74.823.500,00  45.812.500,00  29.011.000,00 120 ExsemplarBagian KerjasamaPenyusunan Buku Profil Kerjasama Daerah03.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

16. Program Kerjasama Pembangunan  339.660.000,00  498.580.000,00  158.920.000,00

 122.000.000,00  52.820.000,00  69.180.000,00 5 LoiBagian KerjasamaFasilitasi dan Koordinasi Kerjasama 

Daerah

06.

 142.100.000,00  128.000.000,00  14.100.000,00 80 orgBagian KerjasamaPeningkatan Kapasitas Pelaksanaan 

Kerjasama Daerah

07.

 100.000.000,00  41.100.000,00  58.900.000,00 1 buah DokumenBagian KerjasamaFasilitasi Joint Working Group08.



Hal 3 dari 3

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 134.480.000,00  117.740.000,00  16.740.000,00 5 kunjunganBagian KerjasamaFasilitasi Kunjungan Delegasi Luar Negeri 

Dalam Rangka Kerjasama

09.

( 4.00.01. ) - SEKRETARIAT DAERAH

25. Program Peningkatan Kerjasama Antar 

Pemerintah Daerah

 53.518.363,00  53.518.363,00 

 53.518.363,00  53.518.363,00 1 kali setahunLuar NegeriPeningkatan Akses dan Kerjasama Luar 

Negeri

11.

Jumlah  242.897.000,00  890.707.163,00  91.249.000,00  1.224.853.163,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19680727 198902 1001

Drs. Erwin M, MA

Kepala Bagian



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 5

PEMERINTAH KOTA PADANG

UNIT KERJA

RKA - UNIT KERJA 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

4.00.01. - SEKRETARIAT DAERAH

4.00.01.02.05. - BAGIAN KESEJAHTERAAN RAKYAT

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 260.477.350,00  319.477.350,00  25.300.000,00  33.700.000,00

 3.150.000,00  3.150.000,00 350 Lembar

350 Lembar

Bagian 

Kesejahteraan 

Rakyat Setda Kota 

Padang

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 1.920.000,00  1.920.000,00 12 bulanBagian 

Kesejahteraan 

Rakyat Setda Kota 

Padang

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 14.200.000,00  14.200.000,00 25 unitBagian 

Kesejahteraan 

Rakyat Setda Kota 

Padang

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 29.277.350,00  29.277.350,00 25 jenisBagian 

Kesejahteraan 

Rakyat Setda Kota 

Padang

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.

 27.505.000,00  27.505.000,00 5 jenis

65000 lembar

Bagian 

Kesejahteraan 

Rakyat Setda Kota 

Padang

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 25.300.000,00  25.300.000,00 4 unitBagian 

Kesejahteraan 

Rakyat Setda Kota 

Padang

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.



Hal 2 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 6.480.000,00  6.480.000,00 4 jenisBagian 

Kesejahteraan 

Rakyat Setda Kota 

Padang

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 25.000.000,00  25.000.000,00 100 orgBagian 

Kesejahteraan 

Rakyat Setda Kota 

Padang

Penyediaan makanan dan minuman17.

 152.050.000,00  152.050.000,00 20 kaliLuar DaerahRapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 19.205.000,00  405.000,00  18.800.000,00 1 orgBagian 

Kesejahteraan 

Rakyat Setda Kota 

Padang

Penyediaan jasa pelayanan publik21.

 15.390.000,00  490.000,00  14.900.000,00 12 bulanBagian 

Kesejahteraan 

Rakyat Setda Kota 

Padang

Peningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 49.380.000,00  49.380.000,00 

 49.380.000,00  49.380.000,00 8 unitBagian 

Kesejahteraan Setda 

Kota Padang

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 2.960.000,00  26.000.000,00  23.040.000,00

 26.000.000,00  2.960.000,00  23.040.000,00 4 dokumenBagian 

Kesejahteraan Setda 

Kota Padang

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.01.02. ) - KESEHATAN

33. Program Peningkatan Pelayanan 

Kesehatan Anak Sekolah

 287.893.700,00  322.066.700,00  34.173.000,00

 249.143.000,00  219.745.000,00  29.398.000,00 11 secretariat, 44 

sekolah

Kota PadangPenunjang Operasional Sekretariat UKS02.



Hal 3 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 72.923.700,00  68.148.700,00  4.775.000,00 3 juarasekolah-sekolah di 11 

Kecamatan

Lomba Sekolah Sehat Tingkat Kota 

Padang

04.

( 1.01.06. ) - SOSIAL

16. Program Pelayanan dan Rehabilitasi 

Kesejahteraan Sosial

 136.360.000,00  141.135.000,00  4.775.000,00

 141.135.000,00  136.360.000,00  4.775.000,00 200 orangHotel di Kota PadangPenguatan Kelembagaan Panti Asuhan62.

( 1.02.16. ) - KEBUDAYAAN

19. Program Pembinaan Mental dan 

Keagamaan

 20.467.201.000,00  20.690.806.000,00  223.605.000,00

 79.560.000,00  74.785.000,00  4.775.000,00 1100Pelataran Parkir 

Walikota Padang

Pelaksanaan Lomba Juz Amma05.

 172.850.000,00  169.900.000,00  2.950.000,00 6000 buahBagian Kesra Kota 

Padang

Pengadaan Buku Panduan, Rencana 

Program Pembelajaran (RPP) dan Bahan 

Ajar Pelaksanaan Kegiatan Keagamaan

06.

 163.275.000,00  158.500.000,00  4.775.000,00 2 orangKota PadangTim Pembina Haji Daerah (TPHD)08.

 270.120.000,00  252.000.000,00  18.120.000,00 1 PaketKota PadangPengadaan Sertifikat Kegiatan Keagamaan 

Kota Padang

11.

 96.260.000,00  91.485.000,00  4.775.000,00 3 LombaMasjid Agung Nurul 

Iman

Pelaksanaan Pekan Muharam Kota 

Padang

12.

 78.010.000,00  65.675.000,00  12.335.000,00 6 hari besar IslamKota PadangPeringatan hari-hari besar islam13.

 194.360.000,00  189.585.000,00  4.775.000,00 240 InstrukturHotel di Kota PadangMaster of Trainer (MoT) Instruktur 

Pesantren Ramadhan

15.

 101.660.000,00  96.885.000,00  4.775.000,00 33 kaliKota PadangPelaksanaan Safari Ramadhan ke Mesjid 

dan Mushalla

17.

 84.620.000,00  79.845.000,00  4.775.000,00 11 masjid/mushalla11 KecamatanLomba Lembaga Didikan Subuh (LDS)20.

 3.761.692.500,00  3.667.892.500,00  93.800.000,00 74 orangKota PadangPenunjang Pelaksanaan MTQ Nasional 

tingkat Propinsi Sumatera Barat

21.

 13.214.530.000,00  13.209.755.000,00  4.775.000,00 3.752 OrangKota PadangPenunjang Operasional BKS TPQ/TQA dan 

MDA/MDW

22.

 67.810.000,00  63.035.000,00  4.775.000,00 48 kali11 KecamatanMonitoring Pelaksanaan Kegiatan 

Keagamaan

33.

 257.623.000,00  252.848.000,00  4.775.000,00 3875Masjid Nurul ImanPelaksanaan Sertifikasi Guru TPQ/TQA dan 

MDA Kota Padang

35.



Hal 4 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 77.945.000,00  73.170.000,00  4.775.000,00 200Hotel di Kota PadangSosialisasi Penyakit Masyarakat (Pekat)36.

 793.175.000,00  788.400.000,00  4.775.000,00 398 MasjidKota PadangOperasional Garin Mesjid40.

 245.405.000,00  240.630.000,00  4.775.000,00 250 orangHotel di Kota PadangPelatihan Imam Mesjid41.

 30.770.000,00  25.995.000,00  4.775.000,00 1 kegiatanRTH Imam Bonjol 

Padang

Semarak Ramadhan47.

 145.915.000,00  140.690.000,00  5.225.000,00 120 orgHotel di Kota PadangPelaksanaan Workshop Peningkatan 

Kualitas Guru TPQ/TQA dan MDT

48.

 108.040.000,00  103.265.000,00  4.775.000,00 11 Kecamatan11 KecamatanPenilaian Pelaksana Pesantren Ramadhan 

Terbaik

53.

 297.070.000,00  292.295.000,00  4.775.000,00 110 orgKota PadangJambore Didikan Subuh54.

 147.335.500,00  142.110.500,00  5.225.000,00 120 orgHotel di Kota PadangPembinaan Para Mualaf55.

 27.410.000,00  22.635.000,00  4.775.000,00 12 kaliMasjid Agung Nurul 

Iman

Palaksanaan Wirid Bulanan57.

 84.675.000,00  79.900.000,00  4.775.000,00 4 CabangAula Asrama HajiLomba Tahfizh58.

 190.695.000,00  185.920.000,00  4.775.000,00 6 orgKota PadangOperasional Guru Tilawah59.

20. Program Pembinaan Seni dan Budaya 

Daerah

 392.838.000,00  407.188.000,00  14.350.000,00

 407.188.000,00  392.838.000,00  14.350.000,00 150 orang, 11 

Kecamatan

Hotel di Kota PadangPenguatan Lembaga Adat21.

( 5.00.01. ) - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

21. Program pendidikan politik masyarakat  62.400.000,00  139.775.000,00  77.375.000,00

 139.775.000,00  62.400.000,00  77.375.000,00 Bagian KesraPenelitian dan Pemeriksaan Persyaratan 

Administrasi Bantuan kepada Partai Politik, 

Lembaga dan Masyarakat

07.



Hal 5 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

Jumlah  411.018.000,00  21.659.510.050,00  25.300.000,00  22.095.828.050,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19680919 199703 1 003

JAMILUS, S.Ag

Kepala Bagian



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 3

PEMERINTAH KOTA PADANG

UNIT KERJA

RKA - UNIT KERJA 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

4.00.01. - SEKRETARIAT DAERAH

4.00.01.02.06. - BAGIAN HUKUM

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 538.817.000,00  548.831.600,00  10.014.600,00 

 3.750.000,00  3.750.000,00 925 lembarBagian HukumPenyediaan jasa surat menyurat01.

 19.800.000,00  19.800.000,00 24 bulanBagian HukumPenyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 2.400.000,00  2.400.000,00 6 unitBagian HukumPenyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 8.670.000,00  8.670.000,00 40 unitBagin HukumPenyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 11.684.000,00  11.684.000,00 37 itemBagian HukumPenyediaan Alat Tulis Kantor10.

 14.938.000,00  14.938.000,00 10 jenis;19.722 

lembar

Bagian HukumPenyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 475.000,00  475.000,00 3 JenisBagian HukumPenyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 24.414.600,00  10.014.600,00  14.400.000,00 108 eks, 31 bukuBagian HukumPenyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 7.300.000,00  7.300.000,00 242 kotakBagian HukumPenyediaan makanan dan minuman17.

 452.850.000,00  452.850.000,00 39 kaliBagian HukumRapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 2.550.000,00  2.550.000,00 3 jenisBagian HukumPenyediaan alat kebersihan20.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 30.896.000,00  30.896.000,00 

 28.496.000,00  28.496.000,00 6 unit-Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.



Hal 2 dari 3

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 2.400.000,00  2.400.000,00 3 unitBagian HukumPemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 71.090.500,00  73.540.500,00  2.450.000,00

 73.540.500,00  71.090.500,00  2.450.000,00 40 Aparatur OPDBagian HukumBimbingan teknis penyusunan peraturan 

perundang-undangan

47.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 12.860.000,00  26.000.000,00  13.140.000,00

 26.000.000,00  12.860.000,00  13.140.000,00 12 LaporanBagian HukumPenyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 4.00.01. ) - SEKRETARIAT DAERAH

26. Program Penataan Peraturan 

Perundang-undangan

 1.158.842.750,00  1.538.700.750,00  20.000.000,00  359.858.000,00

 412.100.000,00  379.100.000,00  33.000.000,00 8 PerkaraBagian HukumPenyelesaian Permasalahan Hukum 

Pemerintah Kota Padang

08.

 120.717.500,00  20.000.000,00  86.367.500,00  14.350.000,00 produk hukum 

daerah yang di

sebarluaskan 115. 

produk hukum

daerah yang dapat 

di akses 

masyarakat

965

Bagian HukumPeningkatan dan Pengembangan Jaringan 

Dokumentasi dan Informasi Hukum

09.

 45.507.500,00  15.507.500,00  30.000.000,00 12 PerdaBagian HukumPembahasan Ranperda di DPRD10.

 160.908.750,00  140.887.750,00  20.021.000,00 11 KelompokBagian HukumPembinaan Kelompok Sadar Hukum 

Tingkat Kota Padang

21.

 234.760.750,00  32.139.750,00  202.621.000,00 Raperda yang 

disusun 12

Ranperda,Jumlah 

Perwako yang

diundangkan 24 

Perwako

Bagian HukumPenyusunan Produk Hukum Daerah32.

 223.391.250,00  212.622.250,00  10.769.000,00 770 pesertaBagian HukumPenyuluhan Hukum Terpadu33.

 57.395.000,00  39.628.000,00  17.767.000,00 5 laporanBagian HukumImplementasi HAM35.



Hal 3 dari 3

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 59.217.000,00  46.522.000,00  12.695.000,00 52 OPDBagian HukumMonitoring dan Evaluasi Produk Hukum36.

 224.703.000,00  206.068.000,00  18.635.000,00 20 PerkaraBagian HukumBantuan Hukum untuk orang miskin38.

Jumlah  375.448.000,00  1.812.506.250,00  30.014.600,00  2.217.968.850,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19730920 199303 1 002

YOPI KRISLOVA, SH, MM

Kepala Bagian



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 4

PEMERINTAH KOTA PADANG

UNIT KERJA

RKA - UNIT KERJA 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

4.00.01. - SEKRETARIAT DAERAH

4.00.01.02.07. - BAGIAN PEMERINTAHAN

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 579.568.130,00  612.008.130,00  32.440.000,00 

 5.340.000,00  5.340.000,00 850 lembarBagian PemerintahanPenyediaan jasa surat menyurat01.

 13.440.000,00  13.440.000,00 12 bulan / rekeningBagian PemerintahanPenyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 5.900.000,00  5.900.000,00 2 unit Mobil dan 2 

unit motor

Bagian PemerintahanPenyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 9.500.000,00  9.500.000,00 20 unitBagian PemerintahanPenyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 39.480.000,00  39.480.000,00 35 jenisBAgian PemerintahanPenyediaan Alat Tulis Kantor10.

 32.340.000,00  32.340.000,00 9 jenis cetak, dan 

23750 lembar 

Penggandaan

BAgian PemerintahanPenyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 1.500.000,00  1.500.000,00 4 jenisBagian PemerintahanPenyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 32.000.000,00  32.000.000,00 2 unit LaptopBagian PemerintahanPenyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 9.920.000,00  440.000,00  9.480.000,00 60 eks,4 BukuBagian PemerintahanPenyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 47.100.000,00  47.100.000,00 600 Porsi Makan 

dan 300 Porsi 

makan tamu

Bagian PemerintahanPenyediaan makanan dan minuman17.

 411.038.130,00  411.038.130,00 33 kaliBagian PemerintahanRapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 4.450.000,00  4.450.000,00 3 jenisBagian PemerintahanPenyediaan alat kebersihan20.



Hal 2 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 57.468.000,00  57.468.000,00 

 55.968.000,00  55.968.000,00 2 unit roda 2 dan 2 

unit roda 2 serta  

3.600 liter BBM 

operasional

Bagian PemerintahanPemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 1.500.000,00  1.500.000,00 3 unit meja dan 3 

unit lemari

Bagian PemerintahanPemeliharaan rutin/berkala mebeleur29.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 9.584.000,00  26.000.000,00  16.416.000,00

 26.000.000,00  9.584.000,00  16.416.000,00 12  laporanBagian PemerintahanPenyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.02.07. ) - PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA

17. Program peningkatan partisipasi 

masyarakat dalam membangun desa

 120.080.000,00  148.500.000,00  28.420.000,00

 148.500.000,00  120.080.000,00  28.420.000,00 104 Kelurahan- Seluruh Kelurahan 

di Kota Padang

Penunjang Bulan Bakti Gotong Royong08.

18. Program peningkatan kapasitas 

aparatur pemerintah desa

 244.895.000,00  305.075.000,00  60.180.000,00

 196.000.000,00  145.920.000,00  50.080.000,00 3 Kelurahan 

Berprestasi Tk 

Kota Padang

Aparatur Kelurahan di 

Kota Padang

Peningkatan Kapasitas Aparatur Kelurahan 

melalui Lomba Kelurahan

05.

 109.075.000,00  98.975.000,00  10.100.000,00 3 KelurahanSekluruh Kelurahan 

di Kota Padang

Pembinaan profil kelurahan08.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 114.800.000,00  218.000.000,00  103.200.000,00

 100.000.000,00  45.400.000,00  54.600.000,00 115 eksemplar 

buku LPPD Kota 

Padang

Bagian PemerintahanPenyusunan laporan penyelenggaraan 

pemerintahan daerah dan laporan evaluasi 

kinerja penyelenggaraan pemerintah daerah

22.

 118.000.000,00  69.400.000,00  48.600.000,00 115 Exsemplar- Bagian 

Pemerintahan

Penyusunan Laporan Keterangan 

Pertanggungjawaban Walikota Padang

23.

( 3.00.04. ) - KEPEGAWAIAN



Hal 3 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

30. Program Pembinaan dan 

Pengembangan Aparatur

 27.400.000,00  66.000.000,00  38.600.000,00

 66.000.000,00  27.400.000,00  38.600.000,00 1 Buku- Bagian 

Pemerintahan

Penyusunan Memory Serah Terima Jabatan41.

( 4.00.01. ) - SEKRETARIAT DAERAH

25. Program Peningkatan Kerjasama Antar 

Pemerintah Daerah

 108.450.000,00  140.000.000,00  31.550.000,00

 140.000.000,00  108.450.000,00  31.550.000,00 1 Rakorwil dan 2 

Rakernas

Bagian PemerintahanPenunjang kerjasama pemerintah 

daerah/APEKSI

06.

( 6.00.01. ) - KEWILAYAHAN

27. Program Penataan Daerah Otonomi 

Baru

 292.994.000,00  405.000.000,00  112.006.000,00

 55.000.000,00  21.978.000,00  33.022.000,00 2 KabupatenBagian PemerintahanPenunjang penegasan batas daerah06.

 110.000.000,00  78.900.000,00  31.100.000,00 1 Dokumen- Kota PadangInventarisasi pembakuan nama rupabumi 

unsur buatan

08.

 30.000.000,00  28.080.000,00  1.920.000,00 1 Kegiatan- Bagian 

Pemerintahan

Penunjang Upacara Peringatan Hari 

Otonomi Daerah

09.

 110.000.000,00  69.690.000,00  40.310.000,00 2 KecamatanBagian PemerintahanPenunjang Penegasan Batas Kecamatan10.

 100.000.000,00  94.346.000,00  5.654.000,00 11 Kecamatan 104 

Kelurahan

Bagian PemerintahanEvaluasi Pelayanan 

Publik/Kecamatan/Kelurahan

11.

65. Program Pembinaan Sistem 

Penyelenggaraan Pemerintah Daerah 

Bawahan

 221.606.250,00  284.368.250,00  62.762.000,00

 20.000.000,00  20.000.000,00 12 Kali RapatBagian PemerintahanRapat Koordinasi Bulanan Camat01.

 110.000.000,00  77.980.000,00  32.020.000,00 11 Kecamatan dan 

104 Kelurahan 

yang terbina

Bagian PemerintahanPembinaan Administrasi dan Kelembagaan 

Kecamatan dan Kelurahan

02.

 29.368.250,00  25.536.250,00  3.832.000,00 100%Bagian PemerintahanMonitoring dan koordinasi antar 

lembaga/instansi pemerintah

03.

 125.000.000,00  98.090.000,00  26.910.000,00 100%Bagian PemerintahanPenilaian camat dan aparatur kelurahan 

terbaik

05.



Hal 4 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

Jumlah  453.134.000,00  1.776.845.380,00  32.440.000,00  2.262.419.380,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19670108 198609 2 001

Dra. Rachmadeny Dewi Putri

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 3

PEMERINTAH KOTA PADANG

UNIT KERJA

RKA - UNIT KERJA 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

4.00.01. - SEKRETARIAT DAERAH

4.00.01.02.08. - BAGIAN ORGANISASI

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 326.319.480,00  452.823.480,00  123.854.000,00  2.650.000,00

 5.445.000,00  5.445.000,00 1.215 lembarBagian OrganisasiPenyediaan jasa surat menyurat01.

 15.480.000,00  15.480.000,00 12 bulan/ rekBagian OrganisasiPenyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 7.370.000,00  7.370.000,00 17 unitBagian OrganisasiPenyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 26.965.680,00  26.965.680,00 51 jenisBagian OrganisasiPenyediaan Alat Tulis Kantor10.

 42.000.000,00  42.000.000,00 9 item dan 90.460 

lembar

Bagian OrganisasiPenyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 2.779.000,00  2.779.000,00 213 buahBagian OrganisasiPenyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 124.500.000,00  121.850.000,00  2.650.000,00 13 unitBagian OrganisasiPenyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 7.260.000,00  2.004.000,00  5.256.000,00 48 eksemplar dan 

2 paket buku

Bagian OrganisasiPenyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 35.000.000,00  35.000.000,00 1.130 kotakBagian OrganisasiPenyediaan makanan dan minuman17.

 180.499.000,00  180.499.000,00 19 kaliBagian OrganisasiRapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 5.524.800,00  5.524.800,00 13 jenisBagian organisasiPenyediaan alat kebersihan20.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 26.383.000,00  26.383.000,00 



Hal 2 dari 3

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 26.383.000,00  26.383.000,00 1 unit roda 4 dan 4 

unit roda 2, 2.100 

liter BBM

Bagian OrganisasiPemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 59.871.000,00  63.421.000,00  3.550.000,00

 63.421.000,00  59.871.000,00  3.550.000,00 52 SKPDKota PadangSosialisasi tata naskah dinas65.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 14.220.000,00  30.000.000,00  15.780.000,00

 30.000.000,00  14.220.000,00  15.780.000,00 12 laporanBagian organisasiPenyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 6.300.000,00  25.000.000,00  18.700.000,00

 25.000.000,00  6.300.000,00  18.700.000,00 1 dokumenSetda Kota PadangPenyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

( 4.00.01. ) - SEKRETARIAT DAERAH

64. Program Penataan Organisasi 

Perangkat Daerah

 1.327.628.100,00  1.712.090.100,00  384.462.000,00

 141.001.500,00  130.669.500,00  10.332.000,00 12 kaliKota PadangPelaksanaan Rapat Staf Bulanan01.

 138.121.000,00  89.131.000,00  48.990.000,00 1 dokumenKota PadangPenyusunan LAKIP02.

 74.773.850,00  32.273.850,00  42.500.000,00 52 dokumenKota PadangPenyusunan Penetapan Kinerja03.

 122.337.500,00  79.687.500,00  42.650.000,00 22 DokumenKota PadangPenyusunan analisa jabatan, Analisa 

Beban Kerja dan Standar Kompetensi 

Jabatan

05.

 71.750.400,00  62.150.400,00  9.600.000,00 52 SKPDKota PadangFasilitasi penyusunan standar operasional 

prosedur (SOP)

07.

 233.091.300,00  148.279.300,00  84.812.000,00 52 laporanKota PadangPercepatan pelaksanaan reformasi 

birokrasi dilingkungan pemerintah kota 

Padang

09.

 130.000.000,00  87.522.000,00  42.478.000,00 2 dokumenKota PadangEvaluasi dan desain kelembagaan12.

 149.400.000,00  132.850.000,00  16.550.000,00 52 OPDKota PadangEvaluasi dan peningkatan pelayanan publik13.

 245.756.400,00  237.456.400,00  8.300.000,00 65 OPD/unit kerjaKota PadangIndeks Kepuasan Masyarakat (IKM)16.



Hal 3 dari 3

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 118.619.650,00  81.019.650,00  37.600.000,00 52 dokumenKota PadangPenyusunan evaluasi jabatan18.

 202.238.500,00  173.688.500,00  28.550.000,00 1 dokumenKota PadangEvaluasi Pelaksanaan Road Map Reformasi 

Birokrasi

25.

 85.000.000,00  72.900.000,00  12.100.000,00 12 kaliKota PadangForum Sekretaris di Lingkungan 

Pemerintah Kota Padang

27.

Jumlah  425.142.000,00  1.760.721.580,00  123.854.000,00  2.309.717.580,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19680330 198809 2 001

Dra.SANDRA IMELDA H. M.Si

Kepala SKPD



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 7

PEMERINTAH KOTA PADANG

UNIT KERJA

RKA - UNIT KERJA 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

4.00.01. - SEKRETARIAT DAERAH

4.00.01.02.09. - BAGIAN UMUM

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 13.847.368.808,00  16.430.688.808,00  1.034.050.000,00  1.549.270.000,00

 40.500.000,00  40.500.000,00 5000 lembar 

materai 6000, 3125 

lembar Materai 

3000, 15 bh buku 

cek

BAGIAN UMUMPenyediaan jasa surat menyurat01.

 2.243.600.000,00  2.243.600.000,00 4 RekeningBAGIAN UMUMPenyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 59.225.000,00  59.225.000,00 Jasa KIR 6 unit, 

STNK Roda 4  32 

unit, STNK Roda 2  

43 unit dan plat 

rahasia 4 unit

BAGIAN UMUMPenyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 1.460.162.000,00  1.449.212.000,00  10.950.000,00 1 PerusahaanBAGIAN UMUMPenyediaan jasa kebersihan kantor08.

 89.250.000,00  89.250.000,00 Service Komputer 

100 unit, service 

Notebook 100 unit, 

printer 75 unit, 

mesin tik 10 unit

BAGIAN UMUMPenyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 298.400.000,00  298.400.000,00 53 item atau JenisBAGIAN UMUMPenyediaan Alat Tulis Kantor10.



Hal 2 dari 7

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 610.115.808,00  610.115.808,00 Penyediaan Plakat 

282, pin emas 16 

bh, souvenir tamu 

26 set, barang 

cetakan 48 item 

dan penggandaan 

103114 lembar

BAGIAN UMUMPenyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 100.000.000,00  100.000.000,00 3 Lokasi ( Kantor 

Balaikota Aia 

Pacah, Rudin KDH 

dan WKDH)

BAGIAN UMUMPenyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 889.000.000,00  882.300.000,00  6.700.000,00 Belanja Modal AC 

10  unit, Komputer 

8 unit, Printer 20 

unit, Raning Take 1 

unit, pengadaan 

figura 17 bh, 

lambang burung 

garuda 17 buah 

dan Mic 

Conference 1 set

BAGIAN UMUMPenyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 136.164.000,00  86.750.000,00  47.314.000,00  2.100.000,00 Belanja bibit 

tanaman, bibit 

ternak, belanja 

Modal Kursi Tamu 

1 set, pengadaan 

Karpet, Tirai rudin 

KDH/WKDH

BAGIAN UMUMPenyediaan peralatan rumah tangga14.

 96.000.000,00  65.000.000,00  31.000.000,00 20 Jenis BacaanBAGIAN UMUMPenyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 2.995.200.000,00  2.995.200.000,00 Makan Minum 

Harian Pegawai 

rudin KDH dan 

WKDH, Makan 

minum Tamu 

83796 Porsi dan 

makan kering 858 

Kotak

BAGIAN UMUMPenyediaan makanan dan minuman17.



Hal 3 dari 7

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 2.470.000.000,00  2.470.000.000,00 80 hari, 871 OH, 

358 kali dan 

perjalanan dinas 

Luar Negeri KDH 

dan WKDH

BAGIAN UMUMRapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 97.500.000,00  97.500.000,00 Perjalanan Dinas 

Dalam Daerah 

1321 OHB

BAGIAN UMUMRapat koordinasi dan konsultasi ke dalam 

daerah

19.

 150.000.000,00  150.000.000,00 57 Jenis /item 

peralatan 

kebersihan

BAGIAN UMUMPenyediaan alat kebersihan20.

 216.500.000,00  500.000,00  216.000.000,00 9 Orang Pegawai 

Honorer

BAGIAN UMUMPenyediaan jasa pelayanan publik21.

 1.196.550.000,00  500.000,00  1.196.050.000,00 64 Orang Pegawai 

Kontrak

BAGIAN UMUMPeningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

 35.000.000,00  35.000.000,00 2 unit bangunan 

Rumah Dinas

BAGIAN UMUMPelayanan Jasa Pajak Bumi dan Bangunan25.

 80.000.000,00  80.000.000,00 Pengadaan 

Spanduk 35 buah, 

Jasa Nara Sumber, 

sewa ruang rapat 

dan makan minum 

kegiatan 1800 

porsi

BAGIAN UMUMPenyediaan Jasa Penunjang Rapat-Rapat 

KDH/Wakil KDH dan Sekda

35.

 2.263.622.000,00  2.252.022.000,00  11.600.000,00 1 kegiatanBAGIAN UMUMPenyediaan Jasa Pengamanan Kantor39.

 903.900.000,00  798.030.000,00  105.870.000,00 Lembur PNS dan 

Non PNS, 95 kali 

transportasi udara, 

146 kali 

penginapan tamu, 

138 hari sewa 

mobilitas darat, 

349 unit bunga 

papan

BAGIAN UMUMPenyediaan Jasa Penunjang Pelaksanaan 

Tugas Pemerintah Kota

50.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 3.028.430.000,00  5.855.780.000,00  2.809.550.000,00  17.800.000,00



Hal 4 dari 7

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 2.377.000.000,00  2.366.100.000,00  10.900.000,00 4 unit kendaraan 

roda 4 (empat)

BAGIAN UMUMPengadaan kendaraan dinas/operasional05.

 450.350.000,00  443.450.000,00  6.900.000,00 2 set lemari , 4 unit 

AC, kipas angin 7 

unit, sofa 2 set, 

Kursi Tamu 2 set,  

6 unit kompor gas, 

1 paket peralatan 

masak, 6 unit TV

BAGIAN UMUMPengadaan perlengkapan rumah 

jabatan/dinas

06.

 287.500.000,00  287.500.000,00 2 Paket KegiatanBAGIAN UMUMPemeliharaan rutin/berkala rumah jabatan20.

 240.700.000,00  240.700.000,00 2 paket kegiatanBAGIAN UMUMPemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.

 1.962.380.000,00  1.962.380.000,00 Jasa Service 

kendaraan Dinas, 

suku cadang 

kendraan dinas 

KDH dan WKDH, 

Kend Operasional 

30 roda 4 (empat) 

dan 35 roda 2 

(dua), BBM 

kendaraan Dinas

BAGIAN UMUMPemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 155.750.000,00  155.750.000,00 Tabung pemadam 

kebakaran 13 

tabung, 4 unit ccvt, 

60 unit AC, 2 kali 

service genset, 2 

kali service 

infocus, 

pemeliharaan 

lemari dan meja.

BAGIAN UMUMPemeliharaan rutin/berkala perlengkapan 

rumah jabatan/dinas

25.

 382.100.000,00  382.100.000,00 Jasa Pemeliharan 

/perbaikan 

peralatan Gedung 

Kantor 23 unit, 

Service peralatan 

kantor 14 kali

BAGIAN UMUMPemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.



Hal 5 dari 7

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur  285.000.000,00  285.000.000,00 

 285.000.000,00  285.000.000,00 Pakaian Dinas 

KDH/WKDH 38 

stel, PSH 44  Stel 

, pakaian dinas 

Protokoler 100 stel 

dan pakaian Sipil 

Resmi KDH/WKDH 

47 stel

BAGIAN UMUMPengadaan pakaian dinas beserta 

perlengkapannya

02.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 164.047.000,00  260.629.000,00  96.582.000,00

 260.629.000,00  164.047.000,00  96.582.000,00 Lembur PNS, Non 

PNS, ATK 35 

item/Jenis, Belanja 

Cetak, Foto Copy 

30.000 lembar dan 

SPPD Dalam 

Daerah.

BAGIAN UMUMPenyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.02.05. ) - LINGKUNGAN HIDUP

24. Program Pengelolaan ruang terbuka 

hijau (RTH)

 190.000.000,00  190.000.000,00 

 190.000.000,00  190.000.000,00 1900 buah bibit 

tanaman /bunga

BAGIAN UMUMPemeliharaan Taman19.

( 1.02.16. ) - KEBUDAYAAN

19. Program Pembinaan Mental dan 

Keagamaan

 1.044.580.000,00  1.056.080.000,00  11.500.000,00



Hal 6 dari 7

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 1.056.080.000,00  1.044.580.000,00  11.500.000,00 Lembur PNS dan 

Non PNS, jasa 

publikasi, makan 

minum Open 

House Idul Fitri, 

halal Bihalal 

Pemko, Open 

House hari Raya 

Idul Adha

BAGIAN UMUMPenyediaan penunjang acara ramadhan 

dan hari raya islam

14.

( 4.00.01. ) - SEKRETARIAT DAERAH

16. Program peningkatan pelayanan 

kedinasan kepala daerah/ wakil kepala 

daerah

 48.400.000,00  50.000.000,00  1.600.000,00

 50.000.000,00  48.400.000,00  1.600.000,00 Belanja ATK 8 

item/jenis, foto 

copy 800 lembar, 

makan minum 

kegiatan 10 kotak, 

SPPD Dalam 

Derah, belanja Cek 

UP KDH/WKDH 

beserta keluarga ( 

istri dan 2 orang 

anak)

BAGIAN UMUMGeneral Check Up Walikota dan Wakil 

Walikota

07.

25. Program Peningkatan Kerjasama Antar 

Pemerintah Daerah

 143.675.000,00  157.375.000,00  13.700.000,00

 157.375.000,00  143.675.000,00  13.700.000,00 Lembur PNS dan 

Non PNS, , ATK 7 

item,cetak foto 375 

lembar,  foto copy 

15000 lembar, 

makan minum keg. 

400 kotak, SPPD , 

plakat lambang 

kota padang 91 

buah

BAGIAN UMUMPenunjang Kunjungan Kerja DPRD, DPR, 

DPD, dan Pemda Lain

05.

( 5.00.01. ) - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK



Hal 7 dari 7

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

17. Program pengembangan wawasan 

kebangsaan

 992.500.000,00  992.500.000,00 

 992.500.000,00  992.500.000,00 Belanja spanduk 

20 bh, jasa 

tampilan kesenian 

10 kegiatan, jasa  

narasumber/ 

tenaga ahli, sewa 

gedung, sewa meja 

dan kursi, sewa 

pakaian adat 50 

stel, sewa AC 60 

kali, sewa alat 

musik 20 kali, 

sewa karpet 185 

kali

BAGIAN UMUMPenyediaan Jasa Pelaksanaan Acara / 

Upacara

05.

Jumlah  1.690.452.000,00  19.744.000.808,00  3.843.600.000,00  25.278.052.808,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 197206142002121004

BUDI PAYAN, SE

Kepala Bagian



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 3

PEMERINTAH KOTA PADANG

UNIT KERJA

RKA - UNIT KERJA 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

4.00.01. - SEKRETARIAT DAERAH

4.00.01.02.10. - BAGIAN LAYANAN PENGADAAN

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 514.540.000,00  877.847.078,00  362.357.078,00  950.000,00

 2.400.000,00  2.400.000,00 300 Lembar 

Materai 6000 dan 

250 Lembar 

Materai 3000

Bagian Layanan 

Pengadaan

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 1.800.000,00  1.800.000,00 12 BulanBagian Layanan 

Pengadaan

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 5.000.000,00  5.000.000,00 2 Unit Roda 

Empat, 8 Unit 

Roda Dua

Bagian Layanan 

Pengadaan

Penyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 12.000.000,00  12.000.000,00 42 UnitBagian Layanan 

Pengadaan

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 20.000.000,00  20.000.000,00 44 JenisBagian Layanan 

Pengadaan

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.

 30.000.000,00  30.000.000,00 15 Jenis Barang 

Cetakan dan 

25.000 Lembar 

Penggandaan

Bagian Layanan 

Pengadaan

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 4.500.000,00  4.500.000,00 7 JenisBagian Layanan 

Pengadaan

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 350.147.078,00  349.197.078,00  950.000,00 43 UnitBagian Layanan 

Pengadaan

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 20.000.000,00  13.160.000,00  6.840.000,00 4 Media dan 50 

Buah Buku

Bagian Layanan 

Pengadaan

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.



Hal 2 dari 3

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 30.000.000,00  30.000.000,00 540 Kotak dan 330 

Orang

Bagian Layanan 

Pengadaan

Penyediaan makanan dan minuman17.

 390.000.000,00  390.000.000,00 20 kaliBagian Layanan 

Pengadaan

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 12.000.000,00  12.000.000,00 8 JenisBagian Layanan 

Pengadaan

Penyediaan alat kebersihan20.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 70.000.000,00  70.000.000,00 

 70.000.000,00  70.000.000,00 2 Unit Roda 

Empat, 8 Unit 

Roda Dua

Bagian Layanan 

Pengadaan

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 341.528.000,00  350.000.000,00  8.472.000,00

 100.000.000,00  97.550.000,00  2.450.000,00 60 OrangBagian Layanan 

Pengadaan

Sosialisasi dan Asistensi Rencana Umum 

Pengadaan

85.

 70.000.000,00  67.550.000,00  2.450.000,00 30 orangBagian Layanan 

Pengadaan

Peningkatan SDM Tim Pengelola LPSE94.

 30.000.000,00  28.878.000,00  1.122.000,00 45 OrangBagian Layanan 

Pengadaan

Pelatihan Aplikasi Sistem Pengadaan 

Secara Elektronik

95.

 120.000.000,00  117.550.000,00  2.450.000,00 60 Orang dan 18 

Orang

Bagian Layanan 

Pengadaan

Bimbingan teknis pengadaan barang dan 

jasa

96.

 30.000.000,00  30.000.000,00 30 OrangBagian Layanan 

Pengadaan

Pelatihan Kantor Sendiri97.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 9.088.000,00  25.000.000,00  15.912.000,00

 25.000.000,00  9.088.000,00  15.912.000,00 2 DokumenBagian Layanan 

Pengadaan

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.02.10. ) - KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

20. Program Optimalisasi Teknologi 

Informasi dan Komunikasi

 145.730.000,00  160.000.000,00  14.270.000,00

 55.000.000,00  53.450.000,00  1.550.000,00 52 SKPDBagian Layanan 

Pengadaan

Penguatan Teknis Aplikasi Sistem 

Pengadaan Secara Elektronik

27.



Hal 3 dari 3

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 105.000.000,00  92.280.000,00  12.720.000,00 52 SKPDBagian Layanan 

Pengadaan

Penunjang layanan pengadaan secara 

elektronik (LPSE)

49.

( 1.02.18. ) - KEARSIPAN

16. Program penyelamatan dan 

pelestarian dokumen/arsip daerah

 19.704.000,00  30.000.000,00  10.296.000,00

 30.000.000,00  19.704.000,00  10.296.000,00 500 DokumenBagian Layanan 

Pengadaan

Pengelolaan dan penataan arsip17.

( 4.00.01. ) - SEKRETARIAT DAERAH

64. Program Penataan Organisasi 

Perangkat Daerah

 13.854.000,00  30.000.000,00  16.146.000,00

 30.000.000,00  13.854.000,00  16.146.000,00 Level 3Bagian Layanan 

Pengadaan

Assesment dan Road Map Kematangan 

Unit Layanan Pengadaan

26.

65. Program Peningkatan Pelayanan 

Pengadaan Barang dan Jasa

 354.960.000,00  600.370.000,00  245.410.000,00

 320.370.000,00  185.600.000,00  134.770.000,00 260 PaketBagian Layanan 

Pengadaan

Penyediaan Pelaksanaan Pelayanan 

Barang dan Jasa/Penunjang Unit Layanan 

Pengadaan

01.

 160.000.000,00  110.790.000,00  49.210.000,00 12 KaliBagian Layanan 

Pengadaan

Pengendalian Pelaksanaan Pengadaan 

Pelelangan

02.

 120.000.000,00  58.570.000,00  61.430.000,00 12 LaporanBagian Layanan 

Pengadaan

Evaluasi dan Pelaporan Kegiatan Layanan 

Pengadaan

03.

Jumlah  311.456.000,00  1.469.404.000,00  362.357.078,00  2.143.217.078,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19710104200112 1 007

NOVALINO, SE, MM

KUASA PENGGUNA ANGGARAN



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 8

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

4.00.02. - SEKRETARIAT DPRD

4.00.02.02. - SEKRETARIAT DPRD

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 6.213.363.550,00  7.045.863.550,00  257.800.000,00  574.700.000,00

 11.797.500,00  11.797.500,00 Prangko 265 lbr, 

Materai 3000 

sebanyak 1200 lbr 

dan Materai 6000 

sebanyak 1200 lbr

Sekretariat DPRD 

Kota Padang

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 1.065.240.000,00  1.065.240.000,00 6 unit telp, 1  

internet, 2 unit 

listrik, dan 2 

PDAM, dan TV 

kabel

Sekretariat DPRD 

Kota Padang

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 31.785.000,00  31.785.000,00 13 unit roda 4 dan 

29 unit roda 2

Sekretariat DPRD 

Kota Padang

Penyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 637.230.000,00  630.530.000,00  6.700.000,00 1 PaketSekretariat DPRD 

Kota Padang

Penyediaan jasa kebersihan kantor08.

 166.300.000,00  166.300.000,00 256 unitSekretariat DPRD 

Kota Padang

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.



Hal 2 dari 8

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 221.375.050,00  218.475.050,00  2.900.000,00 kertas 810 rim, 

Catridge 24 bh, 

Map 650 bh, Toner 

66 bh, kertas 

faximile 50 rol, 

ballpoin 50 lusin, 

Stopmap 50 pak, 

Map Ordener 50 

lusin, tipe ex  kuas 

60 set, kertas 

countinius 2 dus, 

stabilo 20 

bh,Stapler 49 bh, 

isi ulang stapler 30 

ktk, spidol white 

board 4 kotak, 

flashdisk 50 bh, 

Mouse 30 bh, lem 

stick glue lipstik 30 

tube, Isolasi bening 

10 rol, binderklip 

448 kotak, lakban  

linen 30 rol, cutter 

30 bh, mata pisau 

cutter 10 ktk, 

penggaris besi 

ukuran 30 cm 10 

bh, Gunting 

menengah 20 bh, 

Pensil 2 B 2 lusin, 

buku folio isi 100 

100 bh, Buku 

Agenda 100 bh, 

Buku Expedisi 1/2 

folio 10 bh, 

Pembatas kertas 

200 set,  tinta bleu 

print 120 botol, 

tinta stempel 10 

Sekretariat DPRD 

Kota Padang

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.



Hal 3 dari 8

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

tube, kertas biru 

untuk TS 3 rim, 

spidol dua warna 5 

lusin, buku kwarto 

isi 100 30  bh, 

Nota kontan 2 Ply 

Besar 2 buku

 218.627.050,00  216.427.050,00  2.200.000,00 Kertas kop 92 rim, 

Map 980 lbr, 

Kertas kop 

walikota 1000 lbr, 

Amplop Kop 

Walikota logo 

Emas 500 lbr, 

kwitansi 250 buku, 

cetak kalender 225 

exp, kartu lebaran 

500 lbr, cetak kartu 

nama pimpinan 10 

kotak, cetak buku 

diary 125 buku, 

map batik 100 lbr

Sekretariat DPRD 

Kota Padang

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 55.000.000,00  55.000.000,00 Bola lampu 481 bh, 

stop kontak 64 bh, 

isolasi listrik 10 bh, 

baterai 120 lsn, 

kabel 17 rol, mcb 

40 bh

Sekretariat DPRD 

Kota Padang

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 250.107.450,00  247.800.000,00  1.307.450,00  1.000.000,00 Filling Kabinet 2 

unit, komputer PC 

5 unit, Laptop 5 

unit, printer 5 unit, 

hardisk internal 5 

unit, infokus 2 unit

Sekretariat DPRD 

Kota Padang

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.



Hal 4 dari 8

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 29.807.000,00  10.000.000,00  19.807.000,00 Bendera 2 bh, 

Taplak meja 16 

set, bendera slayar 

1 set, bunga hias 

ruangan 4 set, 1 

set gorden

Sekretariat DPRD 

Kota Padang

Penyediaan peralatan rumah tangga14.

 537.048.000,00  537.048.000,00 11352 ExamplarSekretariat DPRD 

Kota Padang

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 1.274.250.000,00  1.274.250.000,00 belanja makan 

minum minum 

harian rumah dinas 

12 bulan, 45 kali 

makan, 51 kali 

snack, makan 

tamu 8085 Orang

Sekretariat DPRD 

Kota Padang

Penyediaan makanan dan minuman17.

 1.283.257.000,00  1.283.257.000,00 2 kaliSekretariat DPRD 

Kota Padang

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 20.839.500,00  20.839.500,00 52 bh pengharum, 

149 isi ulang 

pengharum, kertas 

tisu 727 bh

Sekretariat DPRD 

Kota Padang

Penyediaan alat kebersihan20.

 83.500.000,00  500.000,00  83.000.000,00 4 OrangSekretariat DPRD 

Kota Padang

Penyediaan jasa pelayanan publik21.

 472.700.000,00  500.000,00  472.200.000,00 33 OrangSekretariat DPRD 

Kota Padang

Peningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

 5.000.000,00  5.000.000,00 1  TahunSekretariat DPRD 

Kota Padang

Pelayanan Jasa Pajak Bumi dan Bangunan25.

 682.000.000,00  675.300.000,00  6.700.000,00 12 BulanSekretariat DPRD 

Kota Padang

Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor39.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 1.312.546.700,00  2.694.024.600,00  1.373.977.900,00  7.500.000,00

 120.250.000,00  118.000.000,00  2.250.000,00 4 unit roda duaSekretariat DPRD 

Kota Padang

Pengadaan kendaraan dinas/operasional05.



Hal 5 dari 8

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 183.160.000,00  177.245.000,00  665.000,00  5.250.000,00 5 bh meja biro, 20 

bh kursi 1/2 biro, 5 

bh kursi biro,  2 bh 

lemari buku, 4 bh 

pengadaan lemari 

pajangan, 1 bh 

meja komputer

Sekretariat DPRD 

Kota Padang

Pengadaan mebeleur10.

 1.162.496.700,00  1.162.496.700,00 13 unit roda 4, 29 

unit roda 2

Sekretariat DPRD 

Kota Padang

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 99.385.000,00  99.385.000,00 65 unit AC, 44 unit 

AC Standing,  22 

unit penyaring 

udara, 1 unit 

genset

Sekretariat DPRD 

Kota Padang

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

 50.000.000,00  50.000.000,00 kunci-kunci 1020 

bh

Sekretariat DPRD 

Kota Padang

Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur29.

 1.078.732.900,00  1.078.732.900,00 2 UnitSekretariat DPRD 

Kota Padang

Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor42.

03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur  940.549.000,00  949.249.000,00  8.700.000,00

 949.249.000,00  940.549.000,00  8.700.000,00 360 stelSekretariat DPRD 

Kota Padang

Pengadaan pakaian dinas beserta 

perlengkapannya

02.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 410.000.000,00  410.000.000,00 

 410.000.000,00  410.000.000,00 82 orangSekretariat DPRD 

Kota Padang

Bimbingan teknis implementasi peraturan 

perundang-undangan

03.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 16.464.000,00  30.000.000,00  13.536.000,00

 30.000.000,00  16.464.000,00  13.536.000,00 5 DokumenSekretariat DPRD 

Kota Padang

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 27.204.000,00  40.000.000,00  12.796.000,00



Hal 6 dari 8

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 40.000.000,00  27.204.000,00  12.796.000,00 1 DokumenSekretariat DPRD 

Kota Padang

Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

( 4.00.02. ) - SEKRETARIAT DPRD

15. Program peningkatan kapasitas 

lembaga perwakilan rakyat daerah

 43.288.993.220,00  44.676.186.300,00  1.387.193.080,00

 7.157.790.000,00  6.866.090.000,00  291.700.000,00 15 BuahSekretariat DPRD 

Kota Padang

Pembahasan rancangan peraturan daerah01.

 246.975.000,00  242.175.000,00  4.800.000,00 2200 tamuSekretariat DPRD 

Kota Padang

Hearing/ dialog dan koordinasi dengan 

pejabat pemerintah daerah dan tokoh 

masyarakat/ tokoh agama

02.

 407.493.000,00  402.718.000,00  4.775.000,00 50 kaliSekretariat DPRD 

Kota Padang

Rapat-rapat alat kelengkapan dewan03.

 3.182.561.500,00  3.178.086.420,00  4.475.080,00 3 kaliSekretariat DPRD 

Kota Padang

Kegiatan Reses05.

 205.200.000,00  205.200.000,00 3 kaliSekretariat DPRD 

Kota Padang

Kunjungan kerja pimpinan dan anggota 

DPRD dalam daerah

06.

 4.564.685.000,00  4.559.910.000,00  4.775.000,00 3 kaliSekretariat DPRD 

Kota Padang

Peningkatan kapasitas pimpinan dan 

anggota DPRD

07.

 15.693.548.000,00  15.683.948.000,00  9.600.000,00 17 kaliSekretariat DPRD 

Kota Padang

Kunjungan Kerja dan Studi Banding dalam 

Rangka Optimalisasi Tugas-Tugas 

Kedewanan

09.

 530.899.000,00  526.124.000,00  4.775.000,00 1 kaliSekretariat DPRD 

Kota Padang

Seminar dan Diskusi Panel12.

 350.666.800,00  166.976.800,00  183.690.000,00 72 kali liputan 

media elektronik 

dan 720 kali liputan 

media cetak

Sekretariat DPRD 

Kota Padang

Pendokumentasian Kegiatan DPRD Kota 

Padang

13.

 540.736.000,00  9.244.000,00  531.492.000,00 87 orangSekretariat DPRD 

Kota Padang

Pelayanan Kegiatan Administrasi dan 

Keuangan

14.



Hal 7 dari 8

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 7.206.296.000,00  7.146.896.000,00  59.400.000,00 Publikasi 12 

Paket, Jumpa pers 

360 kali, liputan 

160 kali, berita 

4680 kali, pariwara 

494, Talkshow 5 

kali, spanduk 143 

bh, Banner 10 bh, 

baliho 45, cetak 

leaflet 2000 eks

Sekretariat DPRD 

Kota Padang

Publikasi/Sosialisasi Produk Kebijakan 

Pimpinan dan Anggota serta Kegiatan 

DPRD Kota Padang

17.

 238.568.000,00  15.768.000,00  222.800.000,00 5 DokumenSekretariat DPRD 

Kota Padang

Pendokumentasian Notulen Rapat dan 

Risalah Rapat Paripurna

18.

 708.736.000,00  701.786.000,00  6.950.000,00 1 KaliSekretariat DPRD 

Kota Padang

Rapat paripurna istimewa dalam rangka 

hari jadi kota Padang

21.

 1.414.582.000,00  1.406.182.000,00  8.400.000,00 4 PerdaSekretariat DPRD 

Kota Padang

Penyusunan rancangan peraturan daerah 

tentang rancangan peraturan daerah 

(Perda) inisiatif DPRD

22.

 450.000.000,00  445.225.000,00  4.775.000,00 1 kaliSekretariat DPRD 

Kota Padang

Diklat Orientasi dan Pendalaman Tugas 

Anggota DPRD

23.

 250.000.000,00  220.764.000,00  29.236.000,00 1050 bukuSekretariat DPRD 

Kota Padang

Pembuatan Buku Memori Anggota DPRD 

Kota Padang

24.

 710.500.000,00  703.550.000,00  6.950.000,00 1 kaliSekretariat DPRD 

Kota Padang

Rapat Paripurna Istimewa Pelantikan 

Anggota DPRD Kota Padang

25.

 704.750.000,00  697.800.000,00  6.950.000,00 1 kaliSekretariat DPRD 

Kota Padang

Rapat Paripurna Istimewa Pelantikan 

Walikota Padang

26.

 112.200.000,00  110.550.000,00  1.650.000,00 45 OrangSekretariat DPRD 

Kota Padang

General Check Up Anggota DPRD27.



Hal 8 dari 8

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

Jumlah  2.004.425.080,00  52.209.120.470,00  1.631.777.900,00  55.845.323.450,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19660103 198601 1 001

SYAHRUL SE, MSi,

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 4

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

5.00.01. - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

5.00.01.01. - KANTOR KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 668.672.000,00  889.822.000,00  87.600.000,00  133.550.000,00

 14.400.000,00  14.400.000,00 2.840 buahKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 3.600.000,00  3.600.000,00 1 unitKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 12.650.000,00  12.650.000,00 Roda 4 : 4 unit dan 

roda 2 : 9 unit

Kantor Kesbangpol 

Kota Padang

Penyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 22.950.000,00  22.950.000,00 1 orangKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Penyediaan jasa kebersihan kantor08.

 25.000.000,00  25.000.000,00 33 unitKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 85.500.000,00  85.500.000,00 32 itemKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.

 75.000.000,00  75.000.000,00 5 item barang 

cetakan dan 

189.000 lembar

Kantor Kesbangpol 

Kota Padang

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 2.832.000,00  2.832.000,00 10 itemKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 88.300.000,00  87.600.000,00  700.000,00 2 unit Komputer, 4 

unit laptop dan 7 

unit printer

Kantor Kesbangpol 

Kota Padang

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 19.200.000,00  19.200.000,00 5 itemKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.



Hal 2 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 45.000.000,00  45.000.000,00 672 kotak dan 564 

orang

Kantor Kesbangpol 

Kota Padang

Penyediaan makanan dan minuman17.

 346.640.000,00  346.640.000,00 33 kaliKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 12.000.000,00  12.000.000,00 23 itemKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Penyediaan alat kebersihan20.

 64.750.000,00  3.250.000,00  61.500.000,00 3 orangKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Penyediaan jasa pelayanan publik21.

 72.000.000,00  650.000,00  71.350.000,00 5 orangKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Peningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 204.660.000,00  204.660.000,00 

 204.660.000,00  204.660.000,00 Roda 4 : 4 unit, 

roda 2 : 9 unit dan 

12.987 liter

Kantor Kesbangpol 

Kota Padang

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 124.123.600,00  133.673.600,00  9.550.000,00

 61.562.000,00  56.787.000,00  4.775.000,00 170 orangKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Pelatihan Terhadap Aparatur Dalam Rangka 

Pengawasan Bantuan Keuangan

75.

 72.111.600,00  67.336.600,00  4.775.000,00 208 orangKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Pemantapan Nilai-nilai Kebangsaan91.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 5.876.000,00  30.000.000,00  24.124.000,00

 30.000.000,00  5.876.000,00  24.124.000,00 12 laporanKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.01.05. ) - KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

16. Program pemeliharaan kantrantibmas 

dan pencegahan tindak kriminal

 843.457.900,00  1.444.003.900,00  600.546.000,00

 490.910.250,00  68.104.250,00  422.806.000,00 134 kali 

operasional dan 

penertiban

Kantor Kesbangpol 

Kota Padang

Penunjang Koordinasi Masalah Keamanan 

dan Ketertiban Kota (SK-4)

08.

 848.622.750,00  756.944.750,00  91.678.000,00 24 kali rapatKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Tim Koordinasi Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah dalam Bidang 

IPOLEKSOSBUD HANKAM

10.



Hal 3 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 104.470.900,00  18.408.900,00  86.062.000,00 4 laporanKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Tim Terpadu Penanganan Masalah Konflik 

Sosial

17.

19. Program pemberdayaan masyarakat 

untuk menjaga ketertiban dan 

keamanan

 299.800.000,00  316.600.000,00  16.800.000,00

 160.000.000,00  145.650.000,00  14.350.000,00 3 laporanKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Desk Pemilu Gubernur, Pemilu Legislatif 

dan Pemilu Presiden

14.

 156.600.000,00  154.150.000,00  2.450.000,00 550 orang pesertaKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Sosialisasi Penanganan Paham 

Radikalisme

16.

20. Program peningkatan pemberantasan 

penyakit masyarakat (pekat)

 35.496.000,00  45.000.000,00  9.504.000,00

 45.000.000,00  35.496.000,00  9.504.000,00 72 konflikKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Inventarisasi Masalah Aktual09.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 10.159.000,00  25.000.000,00  14.841.000,00

 25.000.000,00  10.159.000,00  14.841.000,00 1 dokumenKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

( 5.00.01. ) - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

18. Program kemitraan pengembangan 

wawasan kebangsaan

 1.428.654.250,00  1.530.817.250,00  102.163.000,00

 953.706.000,00  939.356.000,00  14.350.000,00 1.328 orangKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Forum Pemantapan Wawasan Kebangsaan04.

 47.600.000,00  47.600.000,00 150 orangKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Forum Kerukunan Umat Beragama05.

 86.342.000,00  81.567.000,00  4.775.000,00 75 orangKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Kemah bakti Bhineka Tunggal Ika06.

 33.614.750,00  33.614.750,00 1 kegiatanKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Hari Bela Negara07.

 341.554.500,00  258.516.500,00  83.038.000,00 130 orangKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat08.

 25.500.000,00  25.500.000,00 60 orangKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Forum Pembauran Kebangsaan09.



Hal 4 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 42.500.000,00  42.500.000,00 130 orangKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Pengawasan Orang Asing10.

21. Program pendidikan politik masyarakat  435.374.940,00  485.629.940,00  50.255.000,00

 46.750.000,00  46.750.000,00 11 orangKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Penilaian Tokoh Masyarakat Berprestasi06.

 84.652.000,00  44.022.000,00  40.630.000,00 131 dokumenKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Penelitian dan Pemeriksaan Persyaratan 

Administrasi Bantuan kepada Partai Politik, 

Lembaga dan Masyarakat

07.

 68.240.000,00  63.465.000,00  4.775.000,00 75 orangKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Pemberdayaan dan monitoring lembaga 

sosial kemasyarakatan dan partai politik

08.

 45.000.000,00  45.000.000,00 150 orangKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Sosialisasi Pendidikan Politik bagi 

Generasi Muda

12.

 240.987.940,00  236.137.940,00  4.850.000,00 480 orangKantor Kesbangpol 

Kota Padang

Sosialisai Tahapan Pemilu14.

Jumlah  961.333.000,00  4.056.273.690,00  87.600.000,00  5.105.206.690,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 196908231990031005

Drs.IMRAL FAUZI,M.Si

Kepala Kantor Kesbangpol Kota Padang



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 4

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

5.00.01. - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

5.00.01.02. - BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 915.319.000,00  1.086.221.000,00  167.002.000,00  3.900.000,00

 5.400.000,00  5.400.000,00 600 lembar Materai 

6000 dan 600 

lembar materai 

3000

BPBD Kota PadangPenyediaan jasa surat menyurat01.

 195.600.000,00  195.600.000,00 96 bulan rekeningBPBD Kota PadangPenyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 69.050.000,00  69.050.000,00 55 unitBPBD Kota PadangPenyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 108.250.000,00  106.300.000,00  1.950.000,00 2 Gedung KantorKantor BPBD Kota 

Padang

Penyediaan jasa kebersihan kantor08.

 27.800.000,00  27.800.000,00 20 unitBPBD Kota PadangPenyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 60.000.000,00  60.000.000,00 38 JenisBPBD Kota PadangPenyediaan Alat Tulis Kantor10.

 56.000.000,00  56.000.000,00 13 jenisBPBD Kota PadangPenyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 9.900.000,00  9.900.000,00 25 jenisBPBD Kota PadangPenyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 169.900.000,00  167.002.000,00  948.000,00  1.950.000,00 8 jenisBPBD Kota PadangPenyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 14.520.000,00  14.520.000,00 8 mediaBPBD Kota PadangPenyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 55.000.000,00  55.000.000,00 1820 kotak/380 

orang

BPBD Kota PadangPenyediaan makanan dan minuman17.



Hal 2 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 285.401.000,00  285.401.000,00 27 perjalanan dinasBNPB dan Daerah 

Lainnya

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 29.400.000,00  29.400.000,00 35 orangBPBD Kota PadangPenyediaan Jaminan 

Keselamatan/kesehatan kerja

36.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 1.322.048.000,00  1.326.048.000,00  4.000.000,00

 45.000.000,00  45.000.000,00 3 unit gedungKota PadangPemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.

 700.423.000,00  700.423.000,00 26 unitKota PadangPemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 12.925.000,00  12.925.000,00 2 jenisBPDD Kota PadangPemeliharaan rutin/berkala perlengkapan 

gedung kantor

26.

 7.700.000,00  7.700.000,00 4 jenisKantor Badan 

Penanggulangan 

Bencana Daerah

Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur29.

 360.000.000,00  360.000.000,00 1 unitKota PadangPenyediaan Jasa Perkantoran51.

 200.000.000,00  196.000.000,00  4.000.000,00 1 dokumenBPBD Kota PadangPenyusunan Detail Engenering Design 

(DED) Gedung Kantor

69.

03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur  102.950.000,00  105.450.000,00  2.500.000,00

 105.450.000,00  102.950.000,00  2.500.000,00 57 stelKota padangPengadaan pakaian dinas beserta 

perlengkapannya

02.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 30.000.000,00  30.000.000,00 

 30.000.000,00  30.000.000,00 100%Kota PadangPengembangan sumber daya aparatur60.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 8.756.000,00  30.000.000,00  21.244.000,00

 30.000.000,00  8.756.000,00  21.244.000,00 60 dokumenKota PadangPenyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.02.10. ) - KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

20. Program Optimalisasi Teknologi 

Informasi dan Komunikasi

 15.000.000,00  15.000.000,00 

 15.000.000,00  15.000.000,00 1 websiteBPBD Kota PadangPembuatan website55.



Hal 3 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 9.694.000,00  25.000.000,00  15.306.000,00

 25.000.000,00  9.694.000,00  15.306.000,00 1 dokumenBPBD Kota PadangPenyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

( 5.00.01. ) - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

22. Program pencegahan dini dan 

penanggulangan korban bencana alam

 3.951.844.954,00  4.740.808.954,00  720.844.000,00  68.120.000,00

 150.000.000,00  150.000.000,00 20 unitMenara dan Pusat 

Kontrol sirine 

Peringatan Dini 

Tsunami

Perawatan berkala sirine peringatan dini 

tsunami

07.

 895.260.500,00  4.607.500,00  888.403.000,00  2.250.000,00 30 orangBPBD dan 

PUSDALOPS

Peremajaan dan Optimalisasi Pusat 

Kontrol Sirine/ Pusdalops

08.

 160.645.000,00  29.150.000,00  127.970.000,00  3.525.000,00 96 laporanKawasan terdampak 

dan rawan Bencana 

Se-Kota padang

Pengendalian dan Pengawasan Bencana 

Alam

09.

 207.000.000,00  203.475.000,00  3.525.000,00 15250 rumahBPBD dan Jalur 

Aman Tsunami 

Se-Kota Padang

Sosialisaasi penanggulangan bencana di 

daerah zona merah

15.

 180.000.000,00  176.475.000,00  3.525.000,00 180 orangKantor BPBDPelatihan kelompok siaga bencana (KSB) 

kelurahan

16.

 180.000.000,00  163.976.500,00  13.523.500,00  2.500.000,00 74 buahDaerah Potensi dan 

rawan Bencana 

se-Kota Padang

Penyediaan rambu-rambu jalur evakuasi17.

 150.000.000,00  146.475.000,00  3.525.000,00 215 orangKota PadangRakor Bidang Kebencanaan Nasional dan 

Daerah

20.

 90.250.000,00  86.725.000,00  3.525.000,00 1 kegiatanKota PadangPeringatan Hari Kesiapsiagaan Bencana 

Kota Padang

26.

 54.056.000,00  52.006.000,00  2.050.000,00 47 unitRambu-rambu baliho 

evakuasi Se-kota 

padang

Pemeliharaan rambu-rambu dan baliho 

evakuasi

30.

 120.000.000,00  108.000.000,00  9.500.000,00  2.500.000,00 18 unitDaerah Potensi dan 

rawan Bencana 

se-Kota Padang

Pencegahan bahaya dan ancaman pada 

daerah rawan bencana (pemasangan plang 

daerah rawan bencana)

32.



Hal 4 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 420.000.000,00  410.595.000,00  5.605.000,00  3.800.000,00 9 jenisBPBD Kota PadangPenyediaan peralatan dan perlengkapan 

kebencanaan

34.

 130.000.000,00  127.550.000,00  2.450.000,00 8 JenisKantor BPBD Kota 

Padang

Pemeliharaan Peralatan Kebencanaan36.

 861.600.000,00  861.600.000,00 12 blnKantor BPBD Kota 

Padang

Kesiapsiagaan Penanggulangan Bencana42.

 141.004.750,00  138.504.750,00  2.500.000,00 385 m2Zonsa Hijau Bencana 

Tsunami Kota 

Padang

Tsunami Safe Zone43.

 85.000.000,00  4.515.000,00  76.960.000,00  3.525.000,00 25 orangKota PadangJambore pengurangan risiko bencana bagi 

kelompok siaga bencana

45.

 77.004.500,00  75.004.500,00  2.000.000,00 35 orangKota PadangPelatihan damage and losses assessment 

(DALA)

46.

 250.000.000,00  246.475.000,00  3.525.000,00 56 sekolahKota PadangSekolah cerdas bencana47.

 58.571.204,00  55.046.204,00  3.525.000,00 1 kegiatankota PadangPeringatan hari Kesiapsiagaan Bencana 

Nasional (HKBN)

50.

 250.000.000,00  242.515.000,00  7.485.000,00 1 KegiatanKota PadangUji Rencana Kontijensi Kerawanan 

Bencana

51.

 75.000.000,00  72.550.000,00  2.450.000,00 3 pasarKota PadangPasar Cerdas Bencana52.

 75.000.000,00  68.590.000,00  6.410.000,00 50 orangKota PadangPeningkatan Kapasitas PRB Berbasis 

Masyarakat Secara Inklusi

53.

 130.417.000,00  126.892.000,00  3.525.000,00 5 shelter/potensial 

shelter

Kota PadangEvluasi dan Uji Kelayakan Bangunan 

Shelter/Potensial Shelter

54.

Jumlah  115.070.000,00  6.355.611.954,00  887.846.000,00  7.358.527.954,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19660131 198602 1 001

Dr. H. EDI HASYMI, M.Si

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 4

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

6.00.01. - KEWILAYAHAN

6.00.01.01. - KECAMATAN PADANG BARAT

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 702.997.920,00  1.229.847.920,00  496.350.000,00  30.500.000,00

 3.750.000,00  3.750.000,00 750 lembarKecamatan Padang 

Barat

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 197.119.920,00  197.119.920,00 36 RekeningKecamatan Padang 

Barat

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 6.900.000,00  6.900.000,00 3 Unit Roda 4 dan 

29 Unit Roda 2

Kecamatan Padang 

Barat

Penyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 48.000.000,00  48.000.000,00 2 OrangKecamatan Padang 

Barat

Penyediaan jasa kebersihan kantor08.

 22.450.000,00  22.450.000,00 53 UnitKecamatan Padang 

Barat

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 75.300.000,00  75.300.000,00 30 ItemKecamatan Padang 

Barat

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.

 45.000.000,00  45.000.000,00 9 ItemKecamatan Padang 

Barat

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 2.500.000,00  2.500.000,00 5 ItemKecamatan Padang 

Barat

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 497.050.000,00  496.350.000,00  700.000,00 72 UnitKecamatan Padang 

Barat

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 19.800.000,00  19.800.000,00 3 KoranKecamatan Padang 

Barat

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 95.600.000,00  95.600.000,00 4.070 KotakKecamatan Padang 

Barat

Penyediaan makanan dan minuman17.



Hal 2 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 174.978.000,00  174.978.000,00 5 KaliJakarta, Bandung, 

Surabaya, Luar Kota 

Padang

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 10.600.000,00  10.600.000,00 11 ItemKecamatan Padang 

Barat

Penyediaan alat kebersihan20.

 15.400.000,00  500.000,00  14.900.000,00 1 ( satu ) OrangKecamatan Padang 

Barat

Penyediaan jasa pelayanan publik21.

 15.400.000,00  500.000,00  14.900.000,00 1 (satu) OrangKecamatan Padang 

Barat

Peningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 451.671.000,00  866.671.000,00  415.000.000,00 

 415.000.000,00  415.000.000,00 300 UnitKecamatan Padang 

Barat

Pengadaan mebeleur10.

 15.000.000,00  15.000.000,00 1 UnitKecamatan Padang 

Barat

Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas21.

 15.000.000,00  15.000.000,00 1 UnitKecamatan Padang 

Barat

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.

 87.671.000,00  87.671.000,00 32 Unit ( 3 Unit 

Roda 4 : 29 Unit 

Roda 2 )

Kecamatan Padang 

Barat

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 6.000.000,00  6.000.000,00 13 UnitKecamatan Padang 

Barat

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

 10.000.000,00  10.000.000,00 74 UnitKecamatan Padang 

Barat

Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur29.

 318.000.000,00  318.000.000,00 2 unitKecamatan Padang 

Barat

Penyediaan Jasa Perkantoran51.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 7.368.000,00  30.000.000,00  22.632.000,00

 30.000.000,00  7.368.000,00  22.632.000,00 12 LaporanKecamatan Padang 

Barat

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.01.03. ) - PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

44. Program Pengendalian Pemanfaatan 

Ruang

 45.000.000,00  45.000.000,00 



Hal 3 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 45.000.000,00  45.000.000,00 24 KaliKecamatan Padang 

Barat

Pengendalian dan pengawasan bangunan 

liar

12.

( 1.02.05. ) - LINGKUNGAN HIDUP

15. Program Pengembangan Kinerja 

Pengelolaan Persampahan

 30.000.000,00  30.000.000,00 

 30.000.000,00  30.000.000,00 7 KaliKecamatan Padang 

Barat

Peningkatan operasi dan pemeliharaan 

prasarana dan sarana persampahan

04.

( 1.02.07. ) - PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA

18. Program peningkatan kapasitas 

aparatur pemerintah desa

 1.076.920.000,00  1.081.695.000,00  4.775.000,00

 1.081.695.000,00  1.076.920.000,00  4.775.000,00 230 Orang Ketua 

RT dan 65 Orang 

Ketua RW

Kecamatan Padang 

Barat

Pembinaan Kelembagaan dan Administrasi 

Lembaga Kemasyarakatan RT/RW

06.

( 1.02.12. ) - PENANAMAN MODAL

60. Program Koordinasi dan 

Pemberdayaan Kelembagaan

 38.247.000,00  38.247.000,00 

 38.247.000,00  38.247.000,00 24 KaliKecamatan Padang 

Barat

Koordinasi Lintas Kelembagaan02.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 14.768.000,00  25.000.000,00  10.232.000,00

 25.000.000,00  14.768.000,00  10.232.000,00 1 DokumenKecamatan Padang 

Barat

Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

( 6.00.01. ) - KEWILAYAHAN

62. Program Pengembangan Kecamatan  1.442.029.150,00  1.691.894.150,00  187.860.000,00  62.005.000,00

 155.367.650,00  143.464.650,00  11.903.000,00 11 KegiatanKecamatan Padang 

Barat

Pengembangan Sosial Kemasyarakatan01.

 56.000.000,00  43.053.000,00  12.947.000,00 21 KaliKecamatan Padang 

Barat

Pengembangan Ekonomi Kemasyarakatan02.

 54.225.000,00  49.450.000,00  4.775.000,00 1 KegiatanKecamatan Padang 

Barat

Stimulan Kecamatan03.



Hal 4 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 180.000.000,00  157.345.000,00  22.655.000,00 3 KegiatanKecamatan Padang 

Barat-

Pengembangan Administrasi Pemerintahan04.

 200.000.000,00  187.860.000,00  7.190.000,00  4.950.000,00 10 KegiatanKecamatan Padang 

Barat-

Peningkatan Infrastruktur Kecamatan06.

 1.046.301.500,00  1.041.526.500,00  4.775.000,00 3 KegiatanKecamatan Padang 

Barat

Stimulan Kelurahan07.

65. Program Pembinaan Sistem 

Penyelenggaraan Pemerintah Daerah 

Bawahan

 98.400.000,00  790.000.000,00  670.000.000,00  21.600.000,00

 790.000.000,00  670.000.000,00  98.400.000,00  21.600.000,00 1 Jenis Perizinan, 

1 Jenis Non 

Perizinan

Kecamatan Padang 

Barat

Penerapan Pelayanan Administrasi Terpadu 

Kecamatan (PATEN) di Kota Padang

10.

Jumlah  151.744.000,00  3.907.401.070,00  1.769.210.000,00  5.828.355.070,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19700829 199003 1 001

ERI SENDJAYA, S.Sos,M.Si

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 4

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

6.00.01. - KEWILAYAHAN

6.00.01.02. - KECAMATAN PADANG TIMUR

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 612.471.000,00  1.360.171.000,00  669.550.000,00  78.150.000,00

 3.000.000,00  3.000.000,00 700 lembarKecamatan Padang 

Timur

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 158.568.000,00  158.568.000,00 37 rekening 

tagihan/ bln

Kecamatan Padang 

Timur

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 7.400.000,00  7.400.000,00 35 unitKecamatan Padang 

Timur

Penyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 25.000.000,00  25.000.000,00 86 unitKecamatan Padang 

Timur

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 59.437.000,00  59.437.000,00 31 jenis atk kantor 

camat dan 23 jenis 

atk kantor lurah

Kecamatan Padang 

Timur

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.

 64.600.000,00  64.600.000,00 9 jenis, 208.000 lbrKecamatan Padang 

Timur

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 11.956.000,00  11.956.000,00 10 jenis dan 4 jenisKecamatan Padang 

Timur

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 679.150.000,00  669.550.000,00  2.150.000,00  7.450.000,00 124 unitKecamatan Padang 

Timur

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 20.160.000,00  20.160.000,00 5 jenis surat kabarKecamatan Padang 

Timur

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 89.200.000,00  89.200.000,00 2.760 kotak, 416 

porsi

Kecamatan Padang 

Timur

Penyediaan makanan dan minuman17.

 150.000.000,00  150.000.000,00 19 kaliKecamatan Padang 

Timur

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.



Hal 2 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 20.000.000,00  20.000.000,00 19 jenis untuk 

kantor camat, 14 

jenis untuk kantor 

lurah

Kecamatan Padang 

Timur

Penyediaan alat kebersihan20.

 14.900.000,00  500.000,00  14.400.000,00 1 orangKecamatan Padang 

Timur

Penyediaan jasa pelayanan publik21.

 56.800.000,00  500.000,00  56.300.000,00 4 orangKecamatan Padang 

Timur

Peningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 313.160.000,00  630.574.000,00  311.814.000,00  5.600.000,00

 264.064.000,00  256.814.000,00  1.650.000,00  5.600.000,00 215 unitKecamatan Padang 

Timur

Pengadaan mebeleur10.

 25.000.000,00  25.000.000,00 1 unit rumah dinasKecamatan Padang 

Timur

Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas21.

 90.000.000,00  90.000.000,00 1 unitKecamatan Padang 

Timur

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.

 180.510.000,00  180.510.000,00 35 unitKecamatan Padang 

Timur

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 14.000.000,00  14.000.000,00 22 unitKecamatan Padang 

Timur

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

 2.000.000,00  2.000.000,00 8 unitKecamatan Padang 

Timur

Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur29.

 55.000.000,00  55.000.000,00 5 unitKecamatan Padang 

Timur

Pemeliharaan Rutin/Berkala Alat Listrik, 

Air, dan Telepon

36.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 7.724.000,00  30.000.000,00  22.276.000,00

 30.000.000,00  7.724.000,00  22.276.000,00 5 jenis laporanKecamatan Padang 

Timur

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.01.03. ) - PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

44. Program Pengendalian Pemanfaatan 

Ruang

 165.200.000,00  165.200.000,00 

 165.200.000,00  165.200.000,00 24 kaliKecamatan Padang 

Timur

Pengendalian dan pengawasan bangunan 

liar

12.



Hal 3 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

( 1.02.05. ) - LINGKUNGAN HIDUP

15. Program Pengembangan Kinerja 

Pengelolaan Persampahan

 52.210.000,00  111.060.000,00  58.150.000,00  700.000,00

 59.500.000,00  58.150.000,00  650.000,00  700.000,00 12 unitKecamatan Padang 

Timur

Penyediaan prasarana dan sarana 

pengelolaan persampahan

02.

 51.560.000,00  51.560.000,00 24 kaliKecamatan Padang 

Timur

Peningkatan operasi dan pemeliharaan 

prasarana dan sarana persampahan

04.

27. Program Pembinaan Kegiatan 

Kebersihan dan Sarana Pertamanan

 34.200.000,00  45.000.000,00  10.800.000,00

 45.000.000,00  34.200.000,00  10.800.000,00 10 kelurahanKecamatan Padang 

Timur

Lomba K-3 dan Taman se Kecamatan11.

( 1.02.07. ) - PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA

18. Program peningkatan kapasitas 

aparatur pemerintah desa

 1.624.505.000,00  1.630.655.000,00  6.150.000,00

 1.630.655.000,00  1.624.505.000,00  6.150.000,00 419 orangKecamatan Padang 

Timur

Pembinaan Kelembagaan dan Administrasi 

Lembaga Kemasyarakatan RT/RW

06.

( 1.02.12. ) - PENANAMAN MODAL

60. Program Koordinasi dan 

Pemberdayaan Kelembagaan

 38.247.000,00  38.247.000,00 

 38.247.000,00  38.247.000,00 24 kaliKecamatan Padang 

Timur

Koordinasi Lintas Kelembagaan02.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 6.560.000,00  25.000.000,00  18.440.000,00

 25.000.000,00  6.560.000,00  18.440.000,00 1 dokumenKecamatan Padang 

Timur

Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

( 6.00.01. ) - KEWILAYAHAN

62. Program Pengembangan Kecamatan  1.595.522.000,00  2.067.832.000,00  425.000.000,00  47.310.000,00

 358.055.000,00  344.327.000,00  13.728.000,00 16 kegiatanKecamatan Padang 

Timur

Pengembangan Sosial Kemasyarakatan01.

 76.200.000,00  70.050.000,00  6.150.000,00 2 kegiatanKecamatan Padang 

Timur

Pengembangan Ekonomi Kemasyarakatan02.



Hal 4 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 77.035.000,00  70.885.000,00  6.150.000,00 10 kelurahanKecamatan Padang 

Timur

Stimulan Kecamatan03.

 131.542.000,00  116.410.000,00  15.132.000,00 80 orangKecamatan Padang 

Timur

Pengembangan Administrasi Pemerintahan04.

 425.000.000,00  425.000.000,00 10 kegiatanKecamatan Padang 

Timur

Peningkatan Infrastruktur Kecamatan06.

 1.000.000.000,00  993.850.000,00  6.150.000,00 10 Kegiatan Rapat 

Pembangunan, 10 

kegiatan 

manunggal, 10 

kegiatan fisik 

lingkungan

Kecamatan Padang 

Timur

Stimulan Kelurahan07.

65. Program Pembinaan Sistem 

Penyelenggaraan Pemerintah Daerah 

Bawahan

 35.894.000,00  803.500.000,00  737.200.000,00  30.406.000,00

 803.500.000,00  737.200.000,00  35.894.000,00  30.406.000,00 5 jenisKecamatan Padang 

Timur

Penerapan Pelayanan Administrasi Terpadu 

Kecamatan (PATEN) di Kota Padang

10.

Jumlah  219.832.000,00  4.485.693.000,00  2.201.714.000,00  6.907.239.000,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19800311 199810 1001

ANCES KURNIAWAN, SSTP, M. Si

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 5

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

6.00.01. - KEWILAYAHAN

6.00.01.03. - KECAMATAN PADANG UTARA

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 705.064.500,00  1.282.557.825,00  483.843.325,00  93.650.000,00

 4.500.000,00  4.500.000,00 1.050 lmbrKecamatan Padang 

Utara

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 269.953.500,00  269.953.500,00 3 rekening (air, 

listrik, dan internet) 

untuk 1 Kantor 

Camat, 7 

Kelurahan, 12 

bulan

Kecamatan Padang 

Utara

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 9.170.000,00  9.170.000,00 22 unit (19 unit 

roda 2, 3 unit roda 

4)

Kecamatan Padang 

Utara dan 7 

Kelurahan 

se-Kecamatan 

Padang Utara

Penyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 24.000.000,00  24.000.000,00 12 bulan, 1 orangKecamatan Padang 

Utara

Penyediaan jasa kebersihan kantor08.

 8.500.000,00  8.500.000,00 27 unit untuk 

Kantor Camat

Kecamatan Padang 

Utara

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 44.898.000,00  44.898.000,00 34 jenis, 1 

Kecamatan, 7 

Kelurahan, 12 

bulan

Kecamatan Padang 

Utara

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.



Hal 2 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 46.840.000,00  46.840.000,00 94.600 lbr 

penggandaan, 7 

item barang 

cetakan untuk 

Kantor Camat dan 

7 Kelurahan, 12 

bulan

Kecamatan Padang 

Utara

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 9.940.000,00  9.940.000,00 7 jenis untuk 

Kecamatan

Kecamatan Padang 

Utara

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 490.216.325,00  483.843.325,00  823.000,00  5.550.000,00 79 unit (66 unit 

untuk Kelurahan, 

13 unit untuk 

Kecamatan)

Kecamatan Padang 

Utara

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 15.000.000,00  15.000.000,00 120 eksemplar (36 

eks koran 7 

Kelurahan, 84 eks 

koran Kecamatan, 

12 bulan)

Kecamatan Padang 

Utara

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 89.480.000,00  89.480.000,00 3.632 kotak untuk 

rapat Kecamatan, 

7 Kelurahan, dan 

108 orang tamu 

Kecamatan, 12 

bulan

Kecamatan Padang 

Utara

Penyediaan makanan dan minuman17.

 150.000.000,00  150.000.000,00 21 kaliKecamatan Padang 

Utara

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 7.460.000,00  7.460.000,00 11 jenis untuk 

Kecamatan, 12 

bulan

Kecamatan Padang 

Utara

Penyediaan alat kebersihan20.

 88.600.000,00  500.000,00  88.100.000,00 6 orangKecamatan Padang 

Utara

Peningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

 24.000.000,00  24.000.000,00 12 bulan, 1 orangKecamatan Padang 

Utara

Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor39.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 162.559.300,00  398.105.300,00  232.896.000,00  2.650.000,00



Hal 3 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 219.744.000,00  216.396.000,00  698.000,00  2.650.000,00 189 unit, 5 jenis ( 6 

unit untuk 

Kecamatan, 183 

unit untuk 

Kelurahan)

Kecamatan Padang 

Utara

Pengadaan mebeleur10.

 43.161.300,00  43.161.300,00 1 unit gedung 

kantor Camat (WC 

lantai 1, atap lantai 

2 dan pintu lobi)

Kecamatan Padang 

Utara

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.

 110.300.000,00  110.300.000,00 24 unitKecamatan Padang 

Utara

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 6.900.000,00  6.900.000,00 18 unit @ 2 kali 

service

Kecamatan Padang 

Utara

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

 1.500.000,00  1.500.000,00 10 unitKecamatan Padang 

Utara

Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur29.

 16.500.000,00  16.500.000,00 2 unit 

perlengkapan 

kendaraan dinas 

hilux

Kecamatan Padang 

Utara

Pengadaan perlengkapan kendaraan dinas/ 

operasional

39.

05. Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Aparatur

 26.027.000,00  28.973.000,00  2.946.000,00

 28.973.000,00  26.027.000,00  2.946.000,00 70 orgKecamatan Padang 

Utara

Pengembangan sumber daya aparatur60.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 6.300.000,00  30.000.000,00  23.700.000,00

 30.000.000,00  6.300.000,00  23.700.000,00 5 jenis dokumenKecamatan Padang 

Utara

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.01.03. ) - PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

44. Program Pengendalian Pemanfaatan 

Ruang

 98.730.000,00  108.492.000,00  9.762.000,00

 108.492.000,00  98.730.000,00  9.762.000,00 60 kaliKecamatan Padang 

Utara

Pengendalian dan pengawasan bangunan 

liar

12.

( 1.02.05. ) - LINGKUNGAN HIDUP



Hal 4 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

15. Program Pengembangan Kinerja 

Pengelolaan Persampahan

 32.285.000,00  37.793.000,00  5.508.000,00

 37.793.000,00  32.285.000,00  5.508.000,00 24 kaliKecamatan Padang 

Utara

Monitoring, evaluasi dan pelaporan12.

( 1.02.07. ) - PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA

18. Program peningkatan kapasitas 

aparatur pemerintah desa

 1.229.106.000,00  1.229.106.000,00 

 1.229.106.000,00  1.229.106.000,00 348 org (341 org 

RT/RW, dan 7 org 

LPM)

Kecamatan Padang 

Utara

Pembinaan Kelembagaan dan Administrasi 

Lembaga Kemasyarakatan RT/RW

06.

( 1.02.12. ) - PENANAMAN MODAL

60. Program Koordinasi dan 

Pemberdayaan Kelembagaan

 40.767.000,00  40.767.000,00 

 40.767.000,00  40.767.000,00 24 kaliKecamatan Padang 

Utara

Koordinasi Lintas Kelembagaan02.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 12.020.000,00  25.000.000,00  12.980.000,00

 25.000.000,00  12.020.000,00  12.980.000,00 1 dokumenKecamatan Padang 

Utara

Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

( 6.00.01. ) - KEWILAYAHAN

62. Program Pengembangan Kecamatan  1.006.180.500,00  1.380.271.500,00  346.661.000,00  27.430.000,00

 132.253.000,00  123.673.000,00  8.580.000,00 15 KegiatanKecamatan Padang 

Utara

Pengembangan Sosial Kemasyarakatan01.

 17.801.000,00  17.801.000,00 10 kaliKecamatan Padang 

Utara

Pengembangan Ekonomi Kemasyarakatan02.

 75.000.000,00  70.200.000,00  4.800.000,00 7 KelurahanKecamatan Padang 

Utara

Stimulan Kecamatan03.



Hal 5 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 108.270.500,00  103.470.500,00  4.800.000,00 4 kegiatan ( 

kegiatan 

pembinaan 

pengadministrasian 

pelayanan publik, 

lomba kelurahan/ 

lurah berprestasi, 

sosialisasi 

e-Kelurahan, dan 

dukungan 

Pileg/Pilpres)

Kecamatan Padang 

Utara

Pengembangan Administrasi Pemerintahan04.

 346.661.000,00  346.661.000,00 7 lokasi 

pembangunan/pem

eliharaan jalan/ riol 

dan 1 lokasi 

pembangunan 

taman bermain 

anak

Kecamatan Padang 

Utara

Peningkatan Infrastruktur Kecamatan06.

 700.286.000,00  691.036.000,00  9.250.000,00 7 KelurahanKecamatan Padang 

Utara

Stimulan Kelurahan07.

65. Program Pembinaan Sistem 

Penyelenggaraan Pemerintah Daerah 

Bawahan

 36.496.500,00  456.809.200,00  412.112.700,00  8.200.000,00

 456.809.200,00  412.112.700,00  36.496.500,00  8.200.000,00 5 pelayananKecamatan Padang 

Utara

Penerapan Pelayanan Administrasi Terpadu 

Kecamatan (PATEN) di Kota Padang

10.

Jumlah  186.826.000,00  3.355.535.800,00  1.475.513.025,00  5.017.874.825,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19741110 200212 1 008

EDITIAWARMAN, SPd

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 4

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

6.00.01. - KEWILAYAHAN

6.00.01.04. - KECAMATAN PADANG SELATAN

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 700.186.080,00  1.349.784.080,00  567.298.000,00  82.300.000,00

 2.970.000,00  2.970.000,00 Materai 6.000, 330 

lembar dan Materai 

3.000, 330 lembar

Kecamatan Padang 

Selatan

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 150.480.000,00  150.480.000,00 25 RekeningKecamatan Padang 

Selatan

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 10.800.000,00  10.800.000,00 3 STNK roda 4, 3 

STNK roda 3, 36 

STNK roda 2

Kecamatan Padang 

Selatan

Penyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 86.404.000,00  83.054.000,00  3.350.000,00 3 orangKecamatan Padang 

Selatan

Penyediaan jasa kebersihan kantor08.

 16.600.000,00  16.600.000,00 26 komputer, 34 

printer, 12 laptop

Kecamatan Padang 

Selatan

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 75.181.360,00  75.181.360,00 37 itemKecamatan Padang 

Selatan

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.

 57.509.720,00  57.509.720,00 2976 Item Cetak, 

56.000 Lembar 

Penggandaan

Kecamatan Padang 

Selatan

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 9.450.000,00  9.450.000,00 6 itemKecamatan Padang 

Selatan

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 575.398.000,00  567.298.000,00  1.150.000,00  6.950.000,00 31 unitKecamatan Padang 

Selatan

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 25.992.000,00  25.992.000,00 228 EksemplarKecamatan Padang 

Selatan

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.



Hal 2 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 109.080.000,00  109.080.000,00 3.972 kotakKecamatan Padang 

Selatan

Penyediaan makanan dan minuman17.

 149.999.000,00  149.999.000,00 20 KaliKecamatan Padang 

Selatan

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 7.420.000,00  7.420.000,00 14 itemKecamatan Padang 

Selatan

Penyediaan alat kebersihan20.

 72.500.000,00  500.000,00  72.000.000,00 5 orangKecamatan Padang 

Selatan

Peningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 372.239.200,00  846.056.200,00  468.717.000,00  5.100.000,00

 473.817.000,00  468.717.000,00  5.100.000,00 31 unitKecamatan Paadang 

Selatan

Pengadaan mebeleur10.

 90.117.000,00  90.117.000,00 3 paketKecamatan Padang 

Selatan

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.

 267.747.200,00  267.747.200,00 42 UnitKecamatan Padang 

Selatan

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 6.500.000,00  6.500.000,00 26 unitKecamatan Padang 

Selatan

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

 7.875.000,00  7.875.000,00 50 unitKecamatan Padang 

Selatan

Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur29.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 5.730.000,00  30.000.000,00  24.270.000,00

 30.000.000,00  5.730.000,00  24.270.000,00 19 DokumenKecamatan Padang 

Selatan

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.01.03. ) - PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

44. Program Pengendalian Pemanfaatan 

Ruang

 163.887.000,00  168.662.000,00  4.775.000,00

 168.662.000,00  163.887.000,00  4.775.000,00 12 kaliKecamatan Padang 

Selatan

Pengendalian dan pengawasan bangunan 

liar

12.

( 1.02.05. ) - LINGKUNGAN HIDUP

15. Program Pengembangan Kinerja 

Pengelolaan Persampahan

 113.742.000,00  113.742.000,00 



Hal 3 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 25.000.000,00  25.000.000,00 9 UnitKecamatan Padang 

Selatan

Penyediaan prasarana dan sarana 

pengelolaan persampahan

02.

 88.742.000,00  88.742.000,00 20 KaliKecamatan Padang 

Selatan

Peningkatan operasi dan pemeliharaan 

prasarana dan sarana persampahan

04.

( 1.02.07. ) - PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA

18. Program peningkatan kapasitas 

aparatur pemerintah desa

 1.387.846.000,00  1.391.721.000,00  3.875.000,00

 1.391.721.000,00  1.387.846.000,00  3.875.000,00 12 LPM, 275 RT 

dan 72 RW

Kecamatan Padang 

Selatan

Pembinaan Kelembagaan dan Administrasi 

Lembaga Kemasyarakatan RT/RW

06.

( 1.02.12. ) - PENANAMAN MODAL

60. Program Koordinasi dan 

Pemberdayaan Kelembagaan

 82.247.000,00  82.247.000,00 

 82.247.000,00  82.247.000,00 12 KaliKecamatan Padang 

Selatan

Koordinasi Lintas Kelembagaan02.

( 1.02.16. ) - KEBUDAYAAN

16. Program Pengelolaan Kekayaan 

Budaya

 95.723.000,00  110.650.000,00  14.927.000,00

 110.650.000,00  95.723.000,00  14.927.000,00 4 KegiatanKecamatan Padang 

Selatan

Pengembangan kebudayaan dan pariwisata06.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 10.304.000,00  25.000.000,00  14.696.000,00

 25.000.000,00  10.304.000,00  14.696.000,00 1 DokumenKecamatan Padang 

Selatan

Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

( 6.00.01. ) - KEWILAYAHAN

62. Program Pengembangan Kecamatan  1.672.036.916,00  2.123.380.016,00  358.564.100,00  92.779.000,00

 200.690.916,00  179.055.916,00  21.635.000,00 8 KegiatanKecamatan Padang 

Selatan

Pengembangan Sosial Kemasyarakatan01.

 73.016.000,00  46.749.000,00  26.267.000,00 2 KegiatanKecamatan Padang 

Selatan

Pengembangan Ekonomi Kemasyarakatan02.

 181.605.800,00  176.830.800,00  4.775.000,00 3 kegiatan-Stimulan Kecamatan03.



Hal 4 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 186.951.200,00  156.376.200,00  30.575.000,00 6 KegiatanKecamatan Padang 

Selatan

Pengembangan Administrasi Pemerintahan04.

 363.316.100,00  358.564.100,00  4.752.000,00 8 KegiatanKecamatan Padang 

Selatan

Peningkatan Infrastruktur Kecamatan06.

 1.117.800.000,00  1.113.025.000,00  4.775.000,00 12 KelurahanKecamatan Padang 

Selatan

Stimulan Kelurahan07.

65. Program Pembinaan Sistem 

Penyelenggaraan Pemerintah Daerah 

Bawahan

 143.834.000,00  1.007.163.000,00  441.312.000,00  422.017.000,00

 1.007.163.000,00  441.312.000,00  143.834.000,00  422.017.000,00 14 Jumlah 

Pelayanan

Kecamatan Padang 

Selatan

Penerapan Pelayanan Administrasi Terpadu 

Kecamatan (PATEN) di Kota Padang

10.

Jumlah  664.739.000,00  4.747.775.196,00  1.835.891.100,00  7.248.405.296,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19830825 200112 1 002

FUJI ASTOMI, S.STP, M.Si

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 3

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

6.00.01. - KEWILAYAHAN

6.00.01.05. - KECAMATAN NANGGALO

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 620.626.000,00  1.212.876.000,00  556.000.000,00  36.250.000,00

 3.000.000,00  3.000.000,00 700 buahKota PadangPenyediaan jasa surat menyurat01.

 190.200.000,00  6.000.000,00  184.200.000,00 48 rekeningKota PadangPenyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 8.500.000,00  8.500.000,00 23 unitKota PadangPenyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 64.800.000,00  64.800.000,00 3 orangKota PadangPenyediaan jasa kebersihan kantor08.

 25.100.000,00  25.100.000,00 43 unitKota PadangPenyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 38.200.000,00  38.200.000,00 39 itemKota PadangPenyediaan Alat Tulis Kantor10.

 37.600.000,00  37.600.000,00 7 item dan 80.800 

lbr

Kota PadangPenyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 7.500.000,00  7.500.000,00 8 itemKota PadangPenyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 560.000.000,00  550.000.000,00  2.250.000,00  7.750.000,00 22 unitKota PadangPenyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 12.400.000,00  12.400.000,00 152 examplarKota PadangPenyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 70.500.000,00  70.500.000,00 2820 kotakKota PadangPenyediaan makanan dan minuman17.

 150.000.000,00  150.000.000,00 6 kaliKota PadangRapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 16.076.000,00  16.076.000,00 25 itemKota PadangPenyediaan alat kebersihan20.



Hal 2 dari 3

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 29.000.000,00  500.000,00  28.500.000,00 2 orangKota PadangPeningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 266.750.000,00  266.750.000,00 

 10.000.000,00  10.000.000,00 1 unitKota PadangPemeliharaan rutin/berkala rumah dinas21.

 41.000.000,00  41.000.000,00 1 unitKota PadangPemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.

 200.000.000,00  200.000.000,00 26 unitKota PadangPemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 15.750.000,00  15.750.000,00 21 unitKota PadangPemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 9.320.000,00  30.000.000,00  20.680.000,00

 30.000.000,00  9.320.000,00  20.680.000,00 6 dokumenKota PadangPenyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.01.03. ) - PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

44. Program Pengendalian Pemanfaatan 

Ruang

 85.690.000,00  87.610.000,00  1.920.000,00

 87.610.000,00  85.690.000,00  1.920.000,00 60 kaliKota PadangMonitoring dan Koordinasi Pelaksanaan 

Kegiatan Pemrosesan IMB

09.

( 1.02.05. ) - LINGKUNGAN HIDUP

15. Program Pengembangan Kinerja 

Pengelolaan Persampahan

 51.627.000,00  51.627.000,00 

 51.627.000,00  51.627.000,00 240 kali untuk6 

kelurahan

Kota PadangPeningkatan operasi dan pemeliharaan 

prasarana dan sarana persampahan

04.

( 1.02.07. ) - PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA

18. Program peningkatan kapasitas 

aparatur pemerintah desa

 1.026.558.000,00  1.031.358.000,00  4.800.000,00

 1.031.358.000,00  1.026.558.000,00  4.800.000,00 RW 50 orang, RT 

232 orang untuk12 

bulan

Kota PadangPembinaan Kelembagaan dan Administrasi 

Lembaga Kemasyarakatan RT/RW

06.

( 1.02.12. ) - PENANAMAN MODAL



Hal 3 dari 3

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

60. Program Koordinasi dan 

Pemberdayaan Kelembagaan

 38.247.000,00  38.247.000,00 

 38.247.000,00  38.247.000,00 3 orangKota PadangKoordinasi Lintas Kelembagaan02.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 9.880.000,00  25.000.000,00  15.120.000,00

 25.000.000,00  9.880.000,00  15.120.000,00 1 dokumenKota PadangPenyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

( 6.00.01. ) - KEWILAYAHAN

62. Program Pengembangan Kecamatan  1.149.080.000,00  1.626.637.488,00  380.537.488,00  97.020.000,00

 200.000.000,00  177.380.000,00  22.620.000,00 10 kegiatanKota PadangPengembangan Sosial Kemasyarakatan01.

 75.000.000,00  43.800.000,00  31.200.000,00 1 kegiatanKota PadangPengembangan Ekonomi Kemasyarakatan02.

 215.000.000,00  190.400.000,00  24.600.000,00 5 kelompokKota PadangStimulan Kecamatan03.

 156.100.000,00  142.300.000,00  13.800.000,00 80 orangKota PadangPengembangan Administrasi Pemerintahan04.

 380.537.488,00  380.537.488,00 5 kegiatanKota PadangPeningkatan Infrastruktur Kecamatan06.

 600.000.000,00  595.200.000,00  4.800.000,00 6 kegiatanKota PadangStimulan Kelurahan07.

65. Program Pembinaan Sistem 

Penyelenggaraan Pemerintah Daerah 

Bawahan

 50.930.000,00  494.000.000,00  402.000.000,00  41.070.000,00

 494.000.000,00  402.000.000,00  50.930.000,00  41.070.000,00 5 layananKota PadangPenerapan Pelayanan Administrasi Terpadu 

Kecamatan (PATEN) di Kota Padang

10.

Jumlah  216.860.000,00  3.308.708.000,00  1.338.537.488,00  4.864.105.488,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19810529 199912 1 002

TEDDY ANTONIUS, SSTP. MM

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 4

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

6.00.01. - KEWILAYAHAN

6.00.01.06. - KECAMATAN KURANJI

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 741.284.450,00  1.588.634.450,00  722.700.000,00  124.650.000,00

 4.500.000,00  4.500.000,00 500 Lembar 

Materai 3000, 500 

Lembar Materai 

6000

Kota PadangPenyediaan jasa surat menyurat01.

 221.220.000,00  221.220.000,00 3 Rekening Air, 11 

Rekening Listrik, 9 

rekening Internet

Kota PadangPenyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 6.850.000,00  6.850.000,00 2 unit mobil, 27 

unit motor, 2 unit 

betor (31 unit)

Kota PadangPenyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 72.150.000,00  70.200.000,00  1.950.000,00 3 org dalam 12 

bulan

Kota PadangPenyediaan jasa kebersihan kantor08.

 20.925.000,00  20.925.000,00 55 unitKota PadangPenyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 66.375.000,00  66.375.000,00 31 JenisKota PadangPenyediaan Alat Tulis Kantor10.

 47.479.950,00  47.479.950,00 8 Jenis Barang 

Cetakan, 130 jilid 

dan 93.784 Lembar 

Penggandaan

Kota PadangPenyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 24.020.000,00  24.020.000,00 15 JenisKota PadangPenyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 731.650.000,00  722.700.000,00  1.550.000,00  7.400.000,00 108 unitKota PadangPenyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.



Hal 2 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 21.840.000,00  21.840.000,00 168 EksemplarKota PadangPenyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 85.870.000,00  85.870.000,00 2733 kotak, 380 

Tamu

Kota PadangPenyediaan makanan dan minuman17.

 150.000.000,00  150.000.000,00 6 kali Perjalanan 

Dinas Luar Daerah, 

1 kali Perjalanan 

Dinas Luar Daerah 

Dalam Provinsi

Kota PadangRapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 19.454.500,00  19.454.500,00 25 JenisKota PadangPenyediaan alat kebersihan20.

 30.300.000,00  500.000,00  29.800.000,00 2 orangKota PadangPenyediaan jasa pelayanan publik21.

 86.000.000,00  500.000,00  85.500.000,00 6 orangKota PadangPeningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 216.012.300,00  216.012.300,00 

 33.344.600,00  33.344.600,00 2 unitKota PadangPemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.

 161.667.700,00  161.667.700,00 2 mobil, 27 motor, 

2 betor (31 unit)

Kota PadangPemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 15.500.000,00  15.500.000,00 42 unitKota PadangPemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

 5.500.000,00  5.500.000,00 20 unit meja, 10 

unit kursi, 1 unit 

Jok Sofa

Kota PadangPemeliharaan rutin/berkala mebeleur29.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 9.124.000,00  30.000.000,00  20.876.000,00

 30.000.000,00  9.124.000,00  20.876.000,00 16 LaporanKota PadangPenyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.01.03. ) - PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

44. Program Pengendalian Pemanfaatan 

Ruang

 136.943.750,00  141.443.750,00  4.500.000,00

 141.443.750,00  136.943.750,00  4.500.000,00 9 KelurahanKota PadangPengendalian dan pengawasan bangunan 

liar

12.



Hal 3 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

( 1.02.05. ) - LINGKUNGAN HIDUP

15. Program Pengembangan Kinerja 

Pengelolaan Persampahan

 23.613.900,00  23.613.900,00 

 23.613.900,00  23.613.900,00 4 kaliKota PadangPeningkatan operasi dan pemeliharaan 

prasarana dan sarana persampahan

04.

( 1.02.07. ) - PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA

18. Program peningkatan kapasitas 

aparatur pemerintah desa

 1.794.538.750,00  1.799.038.750,00  4.500.000,00

 1.799.038.750,00  1.794.538.750,00  4.500.000,00 403 RT, 95 RWKota PadangPembinaan Kelembagaan dan Administrasi 

Lembaga Kemasyarakatan RT/RW

06.

( 1.02.12. ) - PENANAMAN MODAL

60. Program Koordinasi dan 

Pemberdayaan Kelembagaan

 37.708.300,00  37.708.300,00 

 37.708.300,00  37.708.300,00 12 kaliKota PadangKoordinasi Lintas Kelembagaan02.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 11.420.000,00  25.000.000,00  13.580.000,00

 25.000.000,00  11.420.000,00  13.580.000,00 1 DokumenKota PadangPenyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

( 6.00.01. ) - KEWILAYAHAN

62. Program Pengembangan Kecamatan  1.393.679.034,00  1.692.908.322,00  243.819.288,00  55.410.000,00

 245.450.000,00  228.320.000,00  17.130.000,00 12 Sub KegiatanKota PadangPengembangan Sosial Kemasyarakatan01.

 42.252.600,00  42.252.600,00 100 orangKota PadangPengembangan Ekonomi Kemasyarakatan02.

 75.000.000,00  72.850.000,00  2.150.000,00 9 KelurahanKota PadangStimulan Kecamatan03.

 229.686.034,00  193.556.034,00  36.130.000,00 100 orgKota PadangPengembangan Administrasi Pemerintahan04.

 243.819.288,00  243.819.288,00 6 LokasiKota PadangPeningkatan Infrastruktur Kecamatan06.

 856.700.400,00  856.700.400,00 9 KelurahanKota PadangStimulan Kelurahan07.

65. Program Pembinaan Sistem 

Penyelenggaraan Pemerintah Daerah 

Bawahan

 87.557.600,00  744.557.600,00  644.400.000,00  12.600.000,00



Hal 4 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 744.557.600,00  644.400.000,00  87.557.600,00  12.600.000,00 9 kelurahanKota PadangPenerapan Pelayanan Administrasi Terpadu 

Kecamatan (PATEN) di Kota Padang

10.

Jumlah  236.116.000,00  4.451.882.084,00  1.610.919.288,00  6.298.917.372,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19810417 199912 1 001

EKA PUTRA BUHARI,S,STP.MPA

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 5

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

6.00.01. - KEWILAYAHAN

6.00.01.07. - KECAMATAN LUBUK BEGALUNG

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 891.225.900,00  1.944.425.900,00  986.250.000,00  66.950.000,00

 3.960.000,00  3.960.000,00 900 Lembar ( 

materai 6000 420 

lbr, materai 3000 

480 lbr)

Kecamatan Lubuk 

Begalung

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 319.100.000,00  319.100.000,00 47 Rekaning (5 

rekening Telp., 11 

Rekening Air, 16 

Rekening Listrik, 

dan 15 Kelurahan 

Rekening Internet)

Kecamatan Lubuk 

Begalung

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 9.900.000,00  9.900.000,00 34 unit ( 2 Kend. 

Dinas Roda 4, 32 

Kend. Dinas Roda 

2 )

Kecamatan Lubuk 

Begalung

Penyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 93.600.000,00  93.600.000,00 4 orangKecamatan Lubuk 

Begalung

Penyediaan jasa kebersihan kantor08.

 15.775.000,00  15.775.000,00 25 unit untuk 

Kantor Camat dan 

30 unit untuk 

Kantor Lurah

Kecamatan Lubuk 

Begalung

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.



Hal 2 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 68.066.500,00  68.066.500,00 18 Item untuk 

kecamatan, dan 8 

item untuk 15 

Kelurahan se-Kec. 

Lubuk Begalung

Kecamatan Lubuk 

Begalung

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.

 71.620.000,00  71.620.000,00 8 Item barang 

Cetakan, 159.769 

Lbr penggandaan 

untuk Kantor 

Camat dan 15 

Kelurahan se-kec. 

Lubuk Begalung

Kecamatan Lubuk 

Begalung

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 9.025.000,00  9.025.000,00 8 ItemKecamatan Lubuk 

Begalung

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 996.071.000,00  986.250.000,00  1.171.000,00  8.650.000,00 274 unitKecamatan Lubuk 

Begalung

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 25.560.000,00  25.560.000,00 228 Eksemplar (48 

Eks. Kecamatan 

dan 180 Eks. 

Kelurahan)

Kecamatan Lubuk 

Begalung

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 97.800.000,00  97.800.000,00 2.760 Kotak dan 

600 porsi

Kecamatan Lubuk 

Begalung

Penyediaan makanan dan minuman17.

 150.000.000,00  150.000.000,00 8 kali KunjunganKecamatan Lubuk 

begalung

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 25.148.400,00  25.148.400,00 21 Item ( 14 Item 

untuk Kecamatan 

dan 6 Item untuk 

15 kelurahan)

Kecamatan Lubuk 

Begalung

Penyediaan alat kebersihan20.

 58.800.000,00  500.000,00  58.300.000,00 4 OrangKecamatan Lubuk 

Begalung

Peningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 325.300.062,00  507.374.062,00  177.574.000,00  4.500.000,00

 182.879.000,00  177.574.000,00  805.000,00  4.500.000,00 141 UnitKecamatan Lubuk 

Begalung

Pengadaan mebeleur10.

 65.399.062,00  65.399.062,00 1 UnitKecamatan Lubuk 

begalung

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.



Hal 3 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 231.146.000,00  231.146.000,00 37 unit ( 2 unit 

Roda 4, 32 unit 

Roda 2 dan 3 unit 

Roda 3)

Kecamatan Lubuk 

Begalung

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 18.200.000,00  18.200.000,00 30 UnitKecamatan Lubuk 

Begalung

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

 9.750.000,00  9.750.000,00 39 UnitKecamatan Lubuk 

Begalung

Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur29.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 11.160.000,00  30.000.000,00  18.840.000,00

 30.000.000,00  11.160.000,00  18.840.000,00 4 Jenis laporanKecamatan Lubuk 

Begalung

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.01.03. ) - PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

42. Program Perencanaan Tata Ruang  73.200.000,00  75.000.000,00  1.800.000,00

 75.000.000,00  73.200.000,00  1.800.000,00 15 kelurahanKecamatan Lubuk 

Begalung

Monitoring fasilitas umum40.

44. Program Pengendalian Pemanfaatan 

Ruang

 233.703.000,00  237.603.000,00  3.900.000,00

 237.603.000,00  233.703.000,00  3.900.000,00 15 KelurahanKecamatan Lubuk 

begalung

Pengendalian dan pengawasan bangunan 

liar

12.

( 1.02.05. ) - LINGKUNGAN HIDUP

15. Program Pengembangan Kinerja 

Pengelolaan Persampahan

 68.972.750,00  71.872.750,00  2.900.000,00

 71.872.750,00  68.972.750,00  2.900.000,00 15 kelurahanKecamatan Lubuk 

Begalung

Peningkatan operasi dan pemeliharaan 

prasarana dan sarana persampahan

04.

( 1.02.07. ) - PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA

18. Program peningkatan kapasitas 

aparatur pemerintah desa

 2.297.314.500,00  2.301.214.500,00  3.900.000,00

 2.301.214.500,00  2.297.314.500,00  3.900.000,00 RT. 511 org, RW. 

133 org, dan LPM 

15 orang

Kecamatan Lubuk 

Begalung

Pembinaan Kelembagaan dan Administrasi 

Lembaga Kemasyarakatan RT/RW

06.



Hal 4 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

( 1.02.12. ) - PENANAMAN MODAL

60. Program Koordinasi dan 

Pemberdayaan Kelembagaan

 37.828.500,00  37.828.500,00 

 37.828.500,00  37.828.500,00 12 kali RapatKecamatan Lubuk 

Begalung

Koordinasi Lintas Kelembagaan02.

( 1.02.16. ) - KEBUDAYAAN

19. Program Pembinaan Mental dan 

Keagamaan

 142.225.000,00  150.000.000,00  7.775.000,00

 75.000.000,00  71.100.000,00  3.900.000,00 5 kali KegaiatanKecamatan Lubuk 

Begalung

Pembinaan dan Peningkatan Syiar Agama03.

 75.000.000,00  71.125.000,00  3.875.000,00 15 KelurahanKecamatan Lubuk 

Begalung

Monitoring dan penilaian pesantren 

ramadhan

29.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 7.840.000,00  25.000.000,00  17.160.000,00

 25.000.000,00  7.840.000,00  17.160.000,00 1 Dokumen-Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

( 5.00.01. ) - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

22. Program pencegahan dini dan 

penanggulangan korban bencana alam

 85.295.000,00  95.400.000,00  10.105.000,00

 95.400.000,00  85.295.000,00  10.105.000,00 15 KelurahanKecamatan Lubuk 

Begalung

Pendataan daerah rawan bencana35.

( 6.00.01. ) - KEWILAYAHAN

62. Program Pengembangan Kecamatan  1.895.362.175,00  2.045.349.955,00  105.267.780,00  44.720.000,00

 115.517.150,00  112.567.150,00  2.950.000,00 7 kegiatanKecamatan Lubuk 

Begalung

Pengembangan Sosial Kemasyarakatan01.

 69.366.400,00  65.416.400,00  3.950.000,00 18 kali Monitoring 

dan 2 kegiatan

Kecamatan Lubuk 

Begalung

Pengembangan Ekonomi Kemasyarakatan02.

 75.000.000,00  64.980.000,00  10.020.000,00 15 KegiatanKecamatan Lubuk 

Begalung

Stimulan Kecamatan03.



Hal 5 dari 5

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 180.198.625,00  159.098.625,00  21.100.000,00 135 orang  (Rakor), 

40 orang 

(Sosialisasi) dan 2 

kali

Kecamatan Lubuk 

Begalung

Pengembangan Administrasi Pemerintahan04.

 105.267.780,00  105.267.780,00 2 Kelurahan ( 

Kelurahan Batung 

Taba dan Kel. 

Gurun laweh )

Kecamatan Lubuk 

Begalung

Peningkatan Infrastruktur Kecamatan06.

 1.500.000.000,00  1.493.300.000,00  6.700.000,00 15 kelurahan, 450 

org (Rapat 

pembangunan 

Kelurahan), dan 

150 Stel

Kecasmatan Lubuk 

Begalung

Stimulan Kelurahan07.

65. Program Pembinaan Sistem 

Penyelenggaraan Pemerintah Daerah 

Bawahan

 53.163.750,00  1.200.753.750,00  1.125.000.000,00  22.590.000,00

 1.200.753.750,00  1.125.000.000,00  53.163.750,00  22.590.000,00 3.636 orangKecamatan Lubuk 

Begalung

Penerapan Pelayanan Administrasi Terpadu 

Kecamatan (PATEN) di Kota Padang

10.

Jumlah  205.140.000,00  6.122.590.637,00  2.394.091.780,00  8.721.822.417,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19790527 200212 1 006

WILMAN MUCHTAR, S.Sos

Camat Lubuk Bagaluang



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 4

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

6.00.01. - KEWILAYAHAN

6.00.01.08. - KECAMATAN LUBUK KILANGAN

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 540.991.000,00  1.040.641.000,00  396.400.000,00  103.250.000,00

 5.430.000,00  5.430.000,00 1360 LembarKecamatan Lubuk 

Kilangan

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 134.000.000,00  134.000.000,00 20 rekeningKantor Camat dan 

Tujuh Kantor Lurah

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 5.110.000,00  5.110.000,00 25 unitKecamatan Lubuk 

Kilangan

Penyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 36.000.000,00  36.000.000,00 2 orangKantor Camat Lubuk 

Kilangan

Penyediaan jasa kebersihan kantor08.

 7.500.000,00  7.500.000,00 23 unitKantor Camat dan 

Tujuh Kantor Lurah

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 40.968.000,00  40.968.000,00 26 itemKantor Camat dan 

Tujuh Kantor Lurah

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.

 41.800.000,00  41.800.000,00 5 Macam ,128.655 

lembar

Kantor Camat dan 

Tujuh Kantor Lurah

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 15.000.000,00  15.000.000,00 11 MacamKantor CamatPenyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 402.773.000,00  396.400.000,00  823.000,00  5.550.000,00 20 unitKantor Camat dan 

Tujuh Kantor Lurah

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 20.000.000,00  20.000.000,00 180 EksemplarKantor Camat dan 

Tujuh Kantor Lurah

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 55.360.000,00  55.360.000,00 2.432 kotakKantor Camat dan 

Tujuh Kantor Lurah

Penyediaan makanan dan minuman17.



Hal 2 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 150.000.000,00  150.000.000,00 9 kaliKantor Camat dan 

Tujuh Kantor Lurah

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 10.000.000,00  10.000.000,00 12 macamKantor Camat dan 

Tujuh Kantor Lurah

Penyediaan alat kebersihan20.

 98.700.000,00  1.000.000,00  97.700.000,00 7 orangKecamatan Lubuk 

Kilangan

Peningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

 18.000.000,00  18.000.000,00 1 orangKantor CamatPenyediaan Jasa Pengamanan Kantor39.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 103.777.000,00  428.337.000,00  320.710.000,00  3.850.000,00

 285.477.000,00  280.710.000,00  917.000,00  3.850.000,00 10 unitKantor Camat dan 

Tujuh Kantor Lurah

Pengadaan mebeleur10.

 92.860.000,00  92.860.000,00 25 unitKantor Camat dan 

Tujuh Kantor Lurah

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 10.000.000,00  10.000.000,00 16 unitKantor Camat dan 

Tujuh Kantor Lurah

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

 40.000.000,00  40.000.000,00 1 unit gedungKantor CamatRehabilitasi sedang/berat gedung kantor42.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 7.938.000,00  30.000.000,00  22.062.000,00

 30.000.000,00  7.938.000,00  22.062.000,00 4 laporanKecamatan Lubuk 

Kilangan

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.01.03. ) - PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

44. Program Pengendalian Pemanfaatan 

Ruang

 115.640.000,00  115.640.000,00 

 115.640.000,00  115.640.000,00 20 KaliKantor Camat dan 

Tujuh Kantor Lurah

Pengendalian dan pengawasan bangunan 

liar

12.

( 1.02.05. ) - LINGKUNGAN HIDUP

15. Program Pengembangan Kinerja 

Pengelolaan Persampahan

 17.325.000,00  36.225.000,00  18.900.000,00 

 21.225.000,00  18.900.000,00  2.325.000,00 1 JenisKantor Camat dan 

Tujuh Kantor Lurah

Penyediaan prasarana dan sarana 

pengelolaan persampahan

02.

 15.000.000,00  15.000.000,00 12 KaliKantor Camat dan 

Tujuh Kantor Lurah

Peningkatan operasi dan pemeliharaan 

prasarana dan sarana persampahan

04.



Hal 3 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

( 1.02.07. ) - PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA

18. Program peningkatan kapasitas 

aparatur pemerintah desa

 876.411.000,00  876.411.000,00 

 876.411.000,00  876.411.000,00 RT =196,RW=48Kecamatan Lubuk 

Kilangan

Pembinaan Kelembagaan dan Administrasi 

Lembaga Kemasyarakatan RT/RW

06.

( 1.02.12. ) - PENANAMAN MODAL

60. Program Koordinasi dan 

Pemberdayaan Kelembagaan

 38.247.000,00  38.247.000,00 

 38.247.000,00  38.247.000,00 24 kaliKecamatan Lubuk 

Kilangan

Koordinasi Lintas Kelembagaan02.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 9.890.000,00  25.000.000,00  15.110.000,00

 25.000.000,00  9.890.000,00  15.110.000,00 1 dokumenKecamatan Lubuk 

Kilangan

Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

( 6.00.01. ) - KEWILAYAHAN

62. Program Pengembangan Kecamatan  1.057.846.000,00  1.378.500.000,00  271.500.000,00  49.154.000,00

 163.500.000,00  158.725.000,00  4.775.000,00 18  KegiatanKecamatan Lubuk 

Kilangan

Pengembangan Sosial Kemasyarakatan01.

 35.000.000,00  35.000.000,00 32 KaliKecamatan Lubuk 

Kilangan

Pengembangan Ekonomi Kemasyarakatan02.

 75.000.000,00  64.945.000,00  10.055.000,00 3 KegiatanKecamatan Lubuk 

Kilangan

Stimulan Kecamatan03.

 133.500.000,00  111.871.000,00  21.629.000,00 83 orang ,75%Kecamatan Lubuk 

Kilangan

Pengembangan Administrasi Pemerintahan04.

 271.500.000,00  271.500.000,00 6 KegiatanKelurahan 

seKecamatan Lubuk 

Kilangan

Peningkatan Infrastruktur Kecamatan06.

 700.000.000,00  687.305.000,00  12.695.000,00 7 KelurahanKelurahan 

seKecamatan Lubuk 

Kilangan

Stimulan Kelurahan07.



Hal 4 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

65. Program Pembinaan Sistem 

Penyelenggaraan Pemerintah Daerah 

Bawahan

 43.096.000,00  530.146.000,00  462.300.000,00  24.750.000,00

 530.146.000,00  462.300.000,00  43.096.000,00  24.750.000,00 5 jenis pelayananKecamatan Lubuk 

Kilangan

Penerapan Pelayanan Administrasi Terpadu 

Kecamatan (PATEN) di Kota Padang

10.

Jumlah  218.176.000,00  2.811.161.000,00  1.469.810.000,00  4.499.147.000,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 196210201986031008

Drs Yalmasril

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 4

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

6.00.01. - KEWILAYAHAN

6.00.01.09. - KECAMATAN PAUH

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 550.581.900,00  1.009.431.900,00  413.300.000,00  45.550.000,00

 4.374.000,00  4.374.000,00 100 %Camat PauhPenyediaan jasa surat menyurat01.

 138.900.000,00  138.900.000,00 16 rekeningCamat PauhPenyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 6.395.000,00  6.395.000,00 16 unitKantor Camat pauhPenyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 81.800.000,00  76.800.000,00  5.000.000,00 2 orangCamat PauhPenyediaan jasa kebersihan kantor08.

 8.050.000,00  8.050.000,00 37 unit-Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 49.269.000,00  49.269.000,00 29 item/jenisCamat PauhPenyediaan Alat Tulis Kantor10.

 41.909.900,00  41.909.900,00 6 item dan fotocopi 

120.218 lembar

Kantor Camat pauhPenyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 2.620.000,00  2.620.000,00 4 itemKantor Camat pauhPenyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 418.850.000,00  413.300.000,00  5.550.000,00 AC 9 unit,Kipas 

Angin tornado 18 

unit,printer Lase jet 

1 unit,printer 

Epson L-210 9 unit  

dan wireless 9 unit 

)

Kecamatan PauhPenyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 17.560.000,00  17.560.000,00 303 eks/bulanKecamatan PauhPenyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.



Hal 2 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 36.260.000,00  36.260.000,00 Nasi 528 

kotak,snack 516 

kotak dan 202 

paket tamu

Camat PauhPenyediaan makanan dan minuman17.

 150.000.000,00  150.000.000,00 100 %Camat PauhRapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 17.944.000,00  17.944.000,00 32 itemCamat PauhPenyediaan alat kebersihan20.

 35.500.000,00  500.000,00  35.000.000,00 4 orangCamat PauhPenyediaan jasa pelayanan publik21.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 231.990.000,00  611.940.000,00  374.400.000,00  5.550.000,00

 379.950.000,00  374.400.000,00  5.550.000,00 9 unit kursimeja 

kerja,30 set kursi 

rapat, 18 meja 

arsip, dan 9 set 

kursi tunggu 

pelayanan

9 kelurahan  pada 

kecamatan Pauh

Pengadaan mebeleur10.

 57.278.000,00  57.278.000,00 1 paket pekerjaan 

rehab sedang

Camat PauhPemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.

 168.772.000,00  168.772.000,00 28 unitKecamatan PauhPemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 2.280.000,00  2.280.000,00 6 unitKecamatan PauhPemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

 3.660.000,00  3.660.000,00 10Kantor Camat pauhPemeliharaan rutin/berkala mebeleur29.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 8.216.000,00  29.000.000,00  20.784.000,00

 29.000.000,00  8.216.000,00  20.784.000,00 8 dokumenForkopimda 

Kecamatan Pauh

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.01.03. ) - PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

44. Program Pengendalian Pemanfaatan 

Ruang

 119.200.000,00  130.000.000,00  10.800.000,00

 130.000.000,00  119.200.000,00  10.800.000,00 60 kaliKecamatan PauhPengendalian dan pengawasan bangunan 

liar

12.

( 1.02.05. ) - LINGKUNGAN HIDUP



Hal 3 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

15. Program Pengembangan Kinerja 

Pengelolaan Persampahan

 44.986.000,00  44.986.000,00 

 44.986.000,00  44.986.000,00 17 KaliKecamatan PauhPeningkatan operasi dan pemeliharaan 

prasarana dan sarana persampahan

04.

( 1.02.07. ) - PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA

18. Program peningkatan kapasitas 

aparatur pemerintah desa

 834.312.000,00  838.187.000,00  3.875.000,00

 838.187.000,00  834.312.000,00  3.875.000,00 176 RT, 52 RW, 9 

LPM

RT/RW 

se-kecamatan pauh

Pembinaan Kelembagaan dan Administrasi 

Lembaga Kemasyarakatan RT/RW

06.

( 1.02.12. ) - PENANAMAN MODAL

60. Program Koordinasi dan 

Pemberdayaan Kelembagaan

 37.849.200,00  37.849.200,00 

 37.849.200,00  37.849.200,00 3 orangkecamatan PauhKoordinasi Lintas Kelembagaan02.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 11.420.000,00  25.000.000,00  13.580.000,00

 25.000.000,00  11.420.000,00  13.580.000,00 5 laporanKecamatan PauhPenyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

( 6.00.01. ) - KEWILAYAHAN

62. Program Pengembangan Kecamatan  1.286.829.000,00  1.745.120.000,00  415.300.000,00  42.991.000,00

 187.872.000,00  178.183.000,00  9.689.000,00 13 kegiatanKecamatan PauhPengembangan Sosial Kemasyarakatan01.

 35.793.000,00  35.793.000,00 90 orangKecamatan PauhPengembangan Ekonomi Kemasyarakatan02.

 75.000.000,00  68.585.000,00  6.415.000,00 9 kelurahanKecamatan pauhStimulan Kecamatan03.

 117.000.000,00  96.113.000,00  20.887.000,00 95 orangKecamatan pauhPengembangan Administrasi Pemerintahan04.

 423.455.000,00  415.300.000,00  8.155.000,00 9 paket kegiatanKecamatan PauhPeningkatan Infrastruktur Kecamatan06.

 906.000.000,00  900.000.000,00  6.000.000,00 9 kelurahanKecamatan PauhStimulan Kelurahan07.

65. Program Pembinaan Sistem 

Penyelenggaraan Pemerintah Daerah 

Bawahan

 41.610.000,00  666.640.000,00  612.000.000,00  13.030.000,00

 666.640.000,00  612.000.000,00  41.610.000,00  13.030.000,00 KTP,KK,surat 

pindah

camat PauhPenerapan Pelayanan Administrasi Terpadu 

Kecamatan (PATEN) di Kota Padang

10.



Hal 4 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

Jumlah  156.160.000,00  3.166.994.100,00  1.815.000.000,00  5.138.154.100,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19670108 198609 2 001

Dra. Rachmadeny Dewi Putri

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 4

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

6.00.01. - KEWILAYAHAN

6.00.01.10. - KECAMATAN KOTO TANGAH

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 743.198.700,00  1.442.148.700,00  572.800.000,00  126.150.000,00

 1.749.000,00  1.749.000,00 383 bhKecamatan Koto 

Tangah

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 234.919.600,00  234.919.600,00 456 tagihan 

rekening (48 rek 

telepon, 72 rek 

PDAM, 168 rek 

listrik, 168 rek 

internet)

Kecamatan Koto 

Tangah

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 6.500.000,00  6.500.000,00 37 unit ( 2unit roda 

4, 35 unit roda 2)

Kecamatan Koto 

Tangah

Penyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 62.421.600,00  62.421.600,00 36 org (3 org x 12 

bln)

Kecamatan Koto 

Tangah

Penyediaan jasa kebersihan kantor08.

 8.000.000,00  8.000.000,00 32 unitKecamatan Koto 

Tangah

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 64.773.500,00  64.773.500,00 23 jenisKecamatan Koto 

Tangah

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.

 63.640.000,00  63.640.000,00 8 jenis, 216.017 

lembar

Kecamatan Koto 

Tangah

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 4.275.000,00  4.275.000,00 4 jenisKecamatan Koto 

Tangah

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 581.650.000,00  572.800.000,00  1.900.000,00  6.950.000,00 34 unitKecamatan Koto 

Tangah

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.



Hal 2 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 39.600.000,00  39.600.000,00 360 eksKecamatan Koto 

Tangah

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 68.920.000,00  68.920.000,00 3.321 kota dan 20 

orang tamu

Kecamatan Koto 

Tangah

Penyediaan makanan dan minuman17.

 150.000.000,00  150.000.000,00 9 kali perjalanan 

dinas

JabodetabekRapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.

 119.700.000,00  500.000,00  119.200.000,00 8 orangKecamatan Koto 

Tangah

Peningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

 36.000.000,00  36.000.000,00 2 orangKecamatan Koto 

Tangah

Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor39.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 219.360.000,00  845.260.000,00  618.950.000,00  6.950.000,00

 627.800.000,00  618.950.000,00  1.900.000,00  6.950.000,00 682 unitKecamatan Koto 

Tangah

Pengadaan mebeleur10.

 87.050.000,00  87.050.000,00 1 unitKecamatan Koto 

Tangah

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.

 115.510.000,00  115.510.000,00 2 unit roda 4, 22 

unit roda 2

Kecamatan Koto 

Tangah

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 6.900.000,00  6.900.000,00 24 unitKecamatan Koto 

Tangah

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

 8.000.000,00  8.000.000,00 128 unitKecamatan Koto 

Tangah

Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur29.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 4.732.000,00  25.000.000,00  20.268.000,00

 25.000.000,00  4.732.000,00  20.268.000,00 4 jenis laporan, 1 

kegiatan

Kecamatan Koto 

Tangah

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.01.03. ) - PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

44. Program Pengendalian Pemanfaatan 

Ruang

 151.283.900,00  156.539.900,00  5.256.000,00

 156.539.900,00  151.283.900,00  5.256.000,00 168 kali 

pengawasan

Kecamatan Koto 

Tangah

Pengendalian dan pengawasan bangunan 

liar

12.

( 1.02.05. ) - LINGKUNGAN HIDUP



Hal 3 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

15. Program Pengembangan Kinerja 

Pengelolaan Persampahan

 25.000.000,00  25.000.000,00 

 25.000.000,00  25.000.000,00 10 kali monitoringKecamatan Koto 

Tangah

Peningkatan operasi dan pemeliharaan 

prasarana dan sarana persampahan

04.

( 1.02.07. ) - PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA

18. Program peningkatan kapasitas 

aparatur pemerintah desa

 3.115.210.000,00  3.119.085.000,00  3.875.000,00

 3.119.085.000,00  3.115.210.000,00  3.875.000,00 RT = 692 org, RW 

179 org, LPM = 13 

org

Kecamatan Koto 

Tangah

Pembinaan Kelembagaan dan Administrasi 

Lembaga Kemasyarakatan RT/RW

06.

( 1.02.12. ) - PENANAMAN MODAL

60. Program Koordinasi dan 

Pemberdayaan Kelembagaan

 37.888.000,00  37.888.000,00 

 37.888.000,00  37.888.000,00 24 kali rapatKecamatan Koto 

Tangah

Koordinasi Lintas Kelembagaan02.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 9.080.000,00  25.000.000,00  15.920.000,00

 25.000.000,00  9.080.000,00  15.920.000,00 1 bukuKecamatan Koto 

Tangah

Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

( 6.00.01. ) - KEWILAYAHAN

62. Program Pengembangan Kecamatan  1.651.902.000,00  2.268.164.000,00  557.934.000,00  58.328.000,00

 149.730.000,00  137.095.000,00  12.635.000,00 7 kegiatanKecamatan Koto 

Tangah

Pengembangan Sosial Kemasyarakatan01.

 20.000.000,00  12.560.000,00  7.440.000,00 13 KJKSKecamatan Koto 

Tangah

Pengembangan Ekonomi Kemasyarakatan02.

 75.000.000,00  66.319.000,00  8.681.000,00 26 proposal, 1 

kegiatan 

musrenbang

Kecamatan Koto 

Tangah

Stimulan Kecamatan03.

 165.500.000,00  140.703.000,00  24.797.000,00 70 ASN, 2 

kegiatan penilaian

Kecamatan Koto 

Tangah

Pengembangan Administrasi Pemerintahan04.



Hal 4 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 557.934.000,00  557.934.000,00 800 m jalan 

betonisasi, 1 unit 

plat duiker, 90 m 

drainase

Kecamatan Koto 

Tangah

Peningkatan Infrastruktur Kecamatan06.

 1.300.000.000,00  1.295.225.000,00  4.775.000,00 13 kelurahanKecamatan Koto 

Tangah

Stimulan Kelurahan07.

65. Program Pembinaan Sistem 

Penyelenggaraan Pemerintah Daerah 

Bawahan

 16.638.000,00  795.500.000,00  758.520.000,00  20.342.000,00

 795.500.000,00  758.520.000,00  16.638.000,00  20.342.000,00 6 macam 

pelayanan 

administrasi

Kecamatan Koto 

Tangah

Penerapan Pelayanan Administrasi Terpadu 

Kecamatan (PATEN) di Kota Padang

10.

Jumlah  257.089.000,00  5.974.292.600,00  2.508.204.000,00  8.739.585.600,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19620601 199103 1 007

Syahrul, SP

Pengguna Anggaran



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

FORMULIR

Hal 1 dari 4

PEMERINTAH KOTA PADANG

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKA - SKPD 2.2

TAHUN ANGGARAN 2019

Organisasi

Urusan Pemerintahan :

:

6.00.01. - KEWILAYAHAN

6.00.01.11. - KECAMATAN BUNGUS TELUK KABUNG

Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode

Uraian
Target Kinerja

21

Lokasi Kegiatan

3

Program Kegiatan (kuantitatif)

4 5

Jumlah

Belanja Pegawai

6

Barang & Jasa Modal Jumlah

109=6+7+887

Tahun 2019 Tahun 2021

01. Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

 522.845.000,00  916.430.000,00  299.085.000,00  94.500.000,00

 4.050.000,00  4.050.000,00 850 buah-kecamatan bungus 

teluk kabung

Penyediaan jasa surat menyurat01.

 109.020.000,00  109.020.000,00 21 rekening-kecamatan bungus 

teluk kabung

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya 

air dan listrik

02.

 6.700.000,00  6.700.000,00 Roda 4 = 3 unit, 

roda 2 = 25 unit

--kecamatan bungus 

teluk kabung

Penyediaan jasa pemeliharaan dan 

perizinan kendaraan dinas/operasional

06.

 18.500.000,00  18.500.000,00 46 Unit--kecamatan bungus 

teluk kabung

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja09.

 39.975.250,00  39.975.250,00 18 macam--kecamatan bungus 

teluk kabung

Penyediaan Alat Tulis Kantor10.

 35.694.250,00  35.694.250,00 82.834 lbr, 7 item--kecamatan bungus 

teluk kabung

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

11.

 15.041.000,00  15.041.000,00 7 macam--kecamatan bungus 

teluk kabung

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

12.

 305.000.000,00  299.085.000,00  815.000,00  5.100.000,00 12 unit--kecamatan bungus 

teluk kabung

Penyediaan peralatan dan perlengkapan 

kantor

13.

 16.560.000,00  16.560.000,00 144 Exemplar--kecamatan bungus 

teluk kabung

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

15.

 114.500.000,00  114.500.000,00 2,604 kotak, 987 

orang

--kecamatan bungus 

teluk kabung

Penyediaan makanan dan minuman17.

 150.000.000,00  150.000.000,00 10 kali perjalanan--kecamatan bungus 

teluk kabung

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

18.



Hal 2 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 11.489.500,00  11.489.500,00 Kec = 18 macam, 

Kel = 17 macam

--kecamatan bungus 

teluk kabung

Penyediaan alat kebersihan20.

 89.900.000,00  500.000,00  89.400.000,00 6 orang--kecamatan bungus 

teluk kabung

Peningkatan pelayanan administrasi 

perkantoran

22.

02. Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur

 386.006.000,00  391.106.000,00  5.100.000,00

 209.000.000,00  203.900.000,00  5.100.000,00 1 Paket--kecamatan bungus 

teluk kabung

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor22.

 170.550.000,00  170.550.000,00 Roda 4 = 3 unit, 

Roda 2 = 25 unit

--kecamatan bungus 

teluk kabung

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

24.

 7.200.000,00  7.200.000,00 12 unit--kecamatan bungus 

teluk kabung

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

28.

 4.356.000,00  4.356.000,00 3 macam/ 46 unit--kecamatan bungus 

teluk kabung

Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur29.

06. Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

 3.716.000,00  29.000.000,00  25.284.000,00

 29.000.000,00  3.716.000,00  25.284.000,00 4 Laporan--kecamatan bungus 

teluk kabung

Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD

01.

( 1.01.03. ) - PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

44. Program Pengendalian Pemanfaatan 

Ruang

 109.750.000,00  109.750.000,00 

 109.750.000,00  109.750.000,00 6 kelurahan 84 kali--kecamatan bungus 

teluk kabung

Pengendalian dan pengawasan bangunan 

liar

12.

( 1.02.05. ) - LINGKUNGAN HIDUP

15. Program Pengembangan Kinerja 

Pengelolaan Persampahan

 75.309.000,00  77.009.000,00  1.700.000,00

 77.009.000,00  75.309.000,00  1.700.000,00 96 kali-Kecamatan Bungus 

Teluk Kabung

Peningkatan operasi dan pemeliharaan 

prasarana dan sarana persampahan

04.

( 1.02.07. ) - PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA

18. Program peningkatan kapasitas 

aparatur pemerintah desa

 505.655.900,00  505.655.900,00 



Hal 3 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

 505.655.900,00  505.655.900,00 RW 32 org, RT 106 

org

Kecamatan bungus 

Teluk Kabung

Pembinaan Kelembagaan dan Administrasi 

Lembaga Kemasyarakatan RT/RW

06.

( 1.02.12. ) - PENANAMAN MODAL

60. Program Koordinasi dan 

Pemberdayaan Kelembagaan

 39.750.000,00  39.750.000,00 

 39.750.000,00  39.750.000,00 24 kali--kecamatan bungus 

teluk kabung

Koordinasi Lintas Kelembagaan02.

( 3.00.02. ) - PERENCANAAN PEMBANGUNAN

21. Program perencanaan pembangunan 

daerah

 9.080.000,00  25.000.000,00  15.920.000,00

 25.000.000,00  9.080.000,00  15.920.000,00 1 buku--kecamatan bungus 

teluk kabung

Penyusunan Rencana Strategis 

(RENSTRA) SKPD

40.

( 6.00.01. ) - KEWILAYAHAN

62. Program Pengembangan Kecamatan  1.062.927.500,00  1.660.619.500,00  550.000.000,00  47.692.000,00

 285.960.000,00  260.138.000,00  25.822.000,00 20 kegiatan--kecamatan bungus 

teluk kabung

Pengembangan Sosial Kemasyarakatan01.

 52.988.000,00  48.238.000,00  4.750.000,00 2 kegiatan--kecamatan bungus 

teluk kabung

Pengembangan Ekonomi Kemasyarakatan02.

 75.559.000,00  75.559.000,00 6 kelurahan--kecamatan bungus 

teluk kabung

Stimulan Kecamatan03.

 96.112.500,00  81.917.500,00  14.195.000,00 60 orang--kecamatan bungus 

teluk kabung

Pengembangan Administrasi Pemerintahan04.

 550.000.000,00  550.000.000,00 6 kelurahan--kecamatan bungus 

teluk kabung

Peningkatan Infrastruktur Kecamatan06.

 600.000.000,00  597.075.000,00  2.925.000,00 6 kelurahan--kecamatan bungus 

teluk kabung

Stimulan Kelurahan07.

65. Program Pembinaan Sistem 

Penyelenggaraan Pemerintah Daerah 

Bawahan

 30.607.500,00  651.325.000,00  595.623.500,00  25.094.000,00

 651.325.000,00  595.623.500,00  30.607.500,00  25.094.000,00 5 Pelayanan--kecamatan bungus 

teluk kabung

Penerapan Pelayanan Administrasi Terpadu 

Kecamatan (PATEN) di Kota Padang

10.



Hal 4 dari 4

21 3 4 5 6 109=6+7+887

Tahun 2021

JumlahModalBarang & JasaBelanja Pegawai

Tahun 2019

Jumlah

(kuantitatif)

Target Kinerja
Lokasi KegiatanUraianKegiatan

Kode

Program

Jumlah  215.290.000,00  2.745.646.900,00  1.444.708.500,00  4.405.645.400,00 

PADANG, 18 November 2019

NIP. 19650205 198603 1 006

Drs. ZULKADRI, M.Pd

Pengguna Anggaran


